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特にご注意していただきたいこと
■ガソリンなど揮発性の高い油は、絶対に使用しないでください。火災の原因になります。
■排気筒、給排気筒（管、ホース）が正しく接続されているか点検してください。外れていると
運転中に排気ガスが室内に漏れて、危険です。
■排気筒がつまったり、ふさがれていないことを確認してください。閉そくしていると運転中
に排気ガスが室内に漏れて危険です。
■屋外機器を屋内には絶対に設置しないでください。運転中に排気ガスが室内に充満して危険です。
■給水温度が高い場合は、リモコンの給湯温度表示よりも熱いお湯が出ることがあります。
■屋内用機器を屋外に設置されますと、機器内に雨水が浸入して故障の原因となりますので、
絶対に屋外に設置しないでください。
■屋外機器を波板などで2方向以上の囲いをしないでください。また、給気口・排気口を物や塀など
でふさがないでください。排気がよどむと再環流し、不完全燃焼や火災の原因となり危険です。
■浴室内には絶対に設置しないでください。感電の恐れがあります。
■給湯機の排気ガスが直接当たる場所や、滞留する場所に建物の外壁や窓、アルミサッシ等
があると、変色や腐食する恐れがありますので、給湯機はこれらの場所を避けて設置して
ください。
■設置場所の選び方次第で騒音は大きく変わります。騒音公害とならないよう十分配慮して
設置場所を選択してください。
■万一異常を感じたり、緊急の場合はあわてずに消火してください。
■積雪の多い地方では、給排気筒トップが雪でふさがれないように注意してください。排気ガ
スを再度吸込んで不完全燃焼を起こすことがあります。
■機器の給気口にほこりが目づまりしていないことを確かめてください。空気取入口、換気口
がふさがれないように注意してください。不完全燃焼を起こすことがあります。
■感電防止のため必ずD種（第3種）接地工事を行ってください。アース（線）は、ガス管や水道
管、電話や避雷針のアース線には絶対に接続しないでください。
■即湯や凍結防止を目的とした循環配管では設定温度が維持できなくなることがあります。
また、燃焼頻度の増加により煤が付き易くなる為、保証の対象外となります。
■標高が1500mを超える場所では使用しないでください。また1000ｍを超えて使用する
場合は、お買い求めの販売店にご相談ください。

■据え付けについては、火災予防条例、建築基準法による石油燃焼機器の設置規制がありま
すので、これに従って据え付けてください。排気筒の固定は、固定金具や支え金具などで、
確実に固定してください。
■混合水栓は逆止弁付で通水抵抗の少ないもの、またシャワーヘッドは圧力損失の少ないもの
を使用してください。
■ゴム製送油管は、屋外で使用しないでください。屋外での使用は禁止されています。
■機器の電源コードの引き込み口に漏電ブレーカーが設置してありますか。設置されてい
ない場合は、漏電ブレーカーを取り付けることをおすすめします。
■イオウ系の入浴剤（湯の花）や酸、アルカリを含んだ洗剤は熱交換器をいためますから、使用
しないでください。（UKBタイプ・石油ふろ釜）
■給水元圧によってはお湯が白濁することがありますがこれは、水に溶け込んだ空気が分離
したものであり異常ではありません。
■使用地域の水質によっては、タイルの目地等が薄青くなることがあります。これは、水質に
含まれる銅イオンと脂肪酸が反応したもので、人体には無害です。
■太陽熱温水器と接続する際は、使用する加圧ポンプ、減圧弁等は耐熱品をご使用ください。
また、夏季など水温が高くなるとお湯の制御ができなくなる場合があります。機器によって
は接続できないものもありますので、注意してください。
■温泉水、井戸水で使用されると機器本体の配管内部に異物が付着したり、漏水するなど耐久
性を損なう場合があります。
■水道直圧式UKBシリーズと高圧力型貯湯式・貯湯式UKBシリーズのオートタイプは満水量
400L以下の浴槽でご使用ください。
■お湯はりの設定量は400Lまでです。
■一般家庭用を業務用に使用しないでください。寿命が極端に短くなります。
■機器を改造して使用しないでください。
■貯湯式石油給湯機（NE、NXシリーズ）のオートタイプに入替える際のご注意。
　お使いの石油給湯機（貯湯式、給湯+追いだきタイプ、給湯専用タイプ）から当社貯湯式
石油給湯機（NE、NXシリーズ）のオートタイプに入替えると、同じ減圧弁圧力でも機器内
部の抵抗により給湯圧力が低下する場合があります。

暖房機器、空調・家電機器及び住宅設備機器を設計・開発・製造及び販売している（株）コロナは、品質マネジメントシステムの国際
規格「ISO9001：2015」の認証を取得しています。暖房機器、空調・家電機器及び住宅設備機器を設計・開発及び製造している
（株）コロナは、環境マネジメントシステムの国際規格「ISO14001：2015」の認証を取得しています。

企業・工場等の品質及び環境システムが、ISO（国際標準化機構）が制定した品質及び環境マネジメントシステム規格に適合しているか
どうかを第三者機関が審査し、認証する制度です。

安全に関する
ご注意

●ご使用の前に「取扱説明書」をよく読んで正しくお使いください。取り扱いを誤りますと、火災・やけどなどの原因となることがあります。
●設置工事は、お買い上げの販売店または専門業者にご依頼ください。工事に不備がありますと事故の原因になることがあります。   

コロナの全商品（関連機器・工事費も含む）
が便利な分割払いでお求めになれます。

●お支払いは
　便利で簡単な

コロナ
リビングローン

●当カタログの仕様は製品改良のため、断わりなく変更することがありますのでご了承ください。
●商品本体の色は印刷のため実物と若干異なりますのでご了承ください。
●このカタログの内容についてのお問い合わせは販売店にご相談ください。もし販売店で
おわかりにならないときは、最寄りの株式会社コロナにおたずねください。

※コロナ商品のご購入金額（関連機器＋工事費）が２０万円以上の場合が対象となります。

●コロナホームページ
https://www.corona.co.jp/

■北海道地区
札 幌 支 店
札 幌 営 業 所
旭 川 営 業 所
北 見 営 業 所

　
011（864）0440
011（864）0440
0166（37）2330
011（864）0440

釧 路 営 業 所
帯 広 営 業 所
函 館 営 業 所

　
0154（24）4191
0155（35）7518
0138（48）6070

本　社　〒955ｰ8510 新潟県三条市東新保7ー7

●ご用命は、信用とサービスの当店へ。

●アフターサービスに関するお問い合わせは

サービスセンターにおける個人情報のお取り扱いについて
当社及び業務を委託する協力会社（以下「当社」）は、お客様の個人情報やお問い合わせ内容をアフターサービス等
の確認や対応のために利用し、その記録を残すことがあります。当社は、お客様の個人情報を適切に管理し、修理業
務等を委託する場合や正当な理由がある場合を除き、第三者に提供致しません。

●製品に関するお問い合わせは

コロナ カスタマーサポートセンター  受付時間 9：00～17：00 （土・日・祝日を除く）

フリーダイヤル

0120-981-567
電　話 携帯電話

ナビダイヤル

0570-039-567
ナビダイヤルの通話料はお客様負担となります。

●インターネット修理受付サイト
https://www.corona.co.jp/support/service/

コロナ サービスセンター修理受付専用ダイヤル （全国共通番号 365日24時間受付）

電　話

携帯電話

フリー
ダイヤル 0120-919-302
ナビ
ダイヤル 0570-550-992

ナビダイヤルの通話料はお客様負担となります。

このマークは、一般財団法人 
日本燃焼機器検査協会が
行う燃焼機器等の検査また
は認証に合格した事を証明
するものです。石油燃焼機器
をお買い求めの際は、マーク
がついている事をお確かめ
ください。

石油給湯機器・石油温水暖房システム
北海道限定カタログ

給湯と暖房をもっと効率よく快適に。

快
適
で
使
い
や
す
い
だ
け
で
な
く
、

家
族
の
み
ま
も
り
も
サ
ポ
ー
ト
。

快
適
で
使
い
や
す
い
だ
け
で
な
く
、

家
族
の
み
ま
も
り
も
サ
ポ
ー
ト
。

給湯 ふろ シャワー

石油給湯機器

床暖・床下 輻射 温風

石油温水暖房システム

「
快
適
」が
つ
な
が
る

    

全
館
ト
ー
タ
ル
暖
房
。

「
快
適
」が
つ
な
が
る

    

全
館
ト
ー
タ
ル
暖
房
。



本カタログ掲載の石油給湯機、石油ふろ釜、暖房専用ボイラーの一部は
「長期使用製品安全点検制度」の対象製品（特定保守製品）として、適切
な保守を促進することが適当なものとして、政令で定められた製品です。
（101ページ参照）

本カタログ掲載の石油給湯機、石油ふろ釜、暖房専用ボイラー（大型タイ
プ、高圧力貯湯式を除く）は「グリーン購入法」適合商品です。「グリーン
購入法」とは国などが物品調達を行う際に環境に配慮した物品の調達を
推進するものです。

標準的な使用条件のもとで適切な取り扱い、維持管理が行われた場合に、
安全上支障なく使用することができる標準的な期間です。（無償保証期間
とは異なります）一般家庭用に使用する給湯機、ふろ釜は10年です。（業
務用は除く）

本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「あんしん点検」対象品です。経年
劣化による重大事故を防止するため、法定点検の基準に準じて行う点検
です。（101ページ参照）

本カタログに掲載の暖房専用ボイラー（大型タイプは除く）の設計上の標
準使用期間は10年と算定しています。標準的な使用条件のもとで適切な
取り扱いで使用し、適切な維持管理がおこなわれた場合に、安全上支障な
く使用できる標準的な使用期間として、製品ごとに設定されるものです。

特定保守製品

グリーン購入法適合商品

設計標準使用期間 10年

設計上の標準使用期間 10年

あんしん点検

※1 別売の密閉配管セットを使うことで密閉式にできます。
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石油温水暖房システム熱源機ラインアップ早見表

設置バリエーション

屋内
掲載
ページ型　　　　式分　　　　類

設置バリエーション 掲載
ページ型　　　式熱　　　源 暖房出力 配管方式

11.6kW

17.4kW

石油給湯機ラインアップ早見表

わたしたちは、1973年（昭和48年）に石油瞬間給湯機（UIB-211形）を開発・発売。

以来、あたたかいお湯を使える暮らしを提案し続けてまいりました。

お客様のニーズにお応えし、暮らしの変化に対応すること。給湯効率を高め、エネルギーを効率良く使うこと。

石油給湯機ができる「快適」を追求しています。



4時間
保温

※浴槽の大きさにより変化します。

お湯はりを
します

通常（浴室不在時） 入浴時（浴室在室時）

ふろ機能 省エネ機能 リモコン
おふろの沸き上がり時刻をタイマー予約できます。ふ ろ

予 約
浴室と台所の
リモコンで会話
ができます。

インターホン
リ モ コ ン

音声で操作内容を確認
できるリモコンです。

ボ イ ス
リモコン

お湯はり、沸き上げ、保温（４時間）までスイッチひとつのおまかせ全自動。
沸き上がりをお知らせし、その後、４時間保温します。ふ ろ

自 動

おふろの設定湯量をチェックして、
自動たし湯します。

自 動
たし湯

おふろが設定湯量になった時お知らせします。お湯はり
お知らせ

おふろの残り湯を増やさずにふろ設
定温度に沸き上げます。追 い

だ き

おふろの設定温度
を約４時間キープ
します。

ふ ろ
保 温

たし湯

ふ ろ
あつめ

①～⑧の省エネ設定をスイッチ１つで       ON／OFFできます。
各種設定はお好みで変更することがで      きます。

e c o
モード

さし水

ふ ろ
配 管
洗 浄

自 動
ふろ配管
洗 浄

機器の灯油とお湯の使用状況を日・週・
月単位で表示します。

e c o
ガイド

給湯量を［8・10・12Ｌ／分］
の3段階に設定することにより、
ムダなお湯の使用を抑えます。

台所（3段階）・浴室（4段階）の
給湯量に設定することにより
人感センサーで浴室の在室
／不在状態を検知し、台所用
の給湯量と浴室用の給湯量
に自動で切り替えます。

設定湯はり量を変更せずに
－10Ｌでお湯はりを行います。
EF・EG・AG・SAシリーズのフル
オートは[－10L、－20L、－30L]
の3段階に設定できます。

ふろ設定温度を［－0.5℃・
－1.0℃］の２段階に設定し、
注湯、保温します。

浴槽に人が入ったことを検
知すると保温を行い、入浴
しない間の放熱ロスを減少
させます。

浴槽が空の状態から湯はりを行う場合、
設定の湯はり量まで一気に湯はりします。

ふろ自動運転の残り湯チェックの短縮
や、ふろ配管洗浄運転の注湯量を最適に
設定できます。

運転音が気になる場合、給湯量を最大
12L／分に制限して運転音を抑えます。

給湯設定温度が50℃以下
の場合、設定温度を［－0.5℃・
－1.0℃］の２段階に設定し、
給湯します。

減圧弁が内蔵されていませんので、必ず取り付けし
てください。

［減圧逆止弁・圧力逃し弁必要］
別売の給油検知装置を取り付けると給油時期をリモコンで
お知らせします。

［給油検知］

熱効率が高くなる

入浴状況等を光と音でお知らせ。
安全・安心な入浴をサポートします。

入 浴
お知らせ
機 能

基本性能重視のかんたん操作に配
慮したリモコンです。

シンプル
リモコン

リモコンのスイッチ操作をロックで
きます。

チャイルド
ロ ッ ク

台所／浴室リモコン以外にも設置が
可能です。

別 売
リモコン
（増設）

台所リモコン以外に浴室リモコンの
増設が可能です。

表示部がシンプルなデジタル表示
リモコンです。

デジタル
表 示

別 売
リモコン
（浴室）

おふろのお湯がぬるい時に押すと、
ふろ設定温度より約2℃高く沸き上
げます。

おふろの排水を自動で検知し、おふ
ろの配管の残り湯をきれいなお湯
（水）で押し出します。

おふろのお湯が熱い時に押すと、
水を注入してふろ温度を低くします。

おふろのお湯を増やしたい時に押
すとたし湯ができます。

おふろの配管の残り湯をきれいな
お湯（水）で押し出します。

②給湯量セレクト

①給湯量自動セレクト

③ふろ湯量少なめ

④省エネ保温

⑤給湯温度低め

⑥ふろ温度低め

そろそろ
でるよ

不快に感じない
範囲で節水！

スピード
湯はり

おさえめ
運 転

ふ ろ
配管長
設 定

－10Lで

⑦省エネ湯はり

給水温度が20℃以上 

ように最適化してお湯はりします。

の場合、少ない給水量ではバーナが着火しません。⑧夏モード

（　　　　　　　　　）EF・EG・AG・SAシリーズ
フルオートタイプ/インターホン

※約1cm

浴室 キッチン

はーい

沸き上げ

4時間
保温

お湯はり完了入浴したい時刻をセット お湯はり開始

８：3０ 9：0０

９時から
おふろに
しよう

沸き上げお湯はり
ふろ自動
スイッチを押す

ふろ給湯栓を
開けてお湯はり

ふろ給湯栓を
閉める

設定量になるとメロディ音と
音声ガイドでお知らせ

その他の機能

可燃壁でも近接設置が
できます。近 接

設 置

循環口への配管は左右
どちらでも取り付け可
能です。

循環口
左右可

屋内タイプは過圧逃し
弁からの水をドレン受
けで処理するので、ドレ
ン工事が不要です。

ドレン
受 け

機器の前面からメンテ
ナンスができます。前 面

ラクラク
メンテ

機器を１階に設置して
いても、２階の浴室への
追いだきができます。２ Ｆ

電気ヒーター内蔵で凍
結を予防します。

凍 結
予 防
ヒーター

浴槽から離れた場所で
も設置できる遠隔追い
だき式です。

セット
フリー

循環ポンプに振動、騒音
防止のために防振材を
組み込んでさらに静か
になりました。

静 音
循 環
ポンプ

水平でない場所に据え
付ける際、ベースのボ
ルトで調節できます。

調 節
ボルト

気化器、混合室、バーナ
ヘッドの主要３部品によ
り、灯油のガス化青炎燃
焼を実現しました。

ブルー
ライン
バーナ

石油をガス化燃焼させ
ることで燃焼音を抑え
ます。ガス化

必要な熱量に応じて燃
焼量をなめらかに制御
し、不快な湯温ムラを
抑えます。

比 例
制 御

水栓を断続して開閉し
たときに起こる、冷水サ
ンドイッチ現象を大幅
に緩和します。

マルチ
サーモ
メ カ

水の出し過ぎによる出
湯温度の低下を抑え
ます。

水
比例弁

燃焼時に発生するＮＯｘ
（窒素酸化物）を低減
する低ＮＯｘバーナを
搭載。

低ＮＯｘ
バーナ

標準的な使用条件のも
とで10年相当の使用が
経過しますと、表示部に
　　を表示して点検時
期をお知らせします。

点 検
お知らせ
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停電時も4時間、時刻
設定を保持します。停電時

時 計
保持機能

ecoモード
スイッチを押す

給湯温度
低めで
－0.5℃に
設定する

－10Ｌで約1㎝水位が減る

設定温度より
－0.5℃の
お湯

ふろ温度
低めで
－1.0℃に
設定する

設定温度より
－1.0℃の
お湯

ほとんど
わからない

交互に
会話が
できます

－10Ｌで
お湯はり

人がいない間は保温中止

人が入ると
検知して
保温開始

人感
センサー
ON

人感
センサー
OFF

例： ［台所］8L→5L
 ［浴室］12L→10Lに
  設定する

給湯量が
減る

例：
12Ｌ→10Ｌ
に設定する

給湯量が
減る

ムダが減り
節水につながる

停電時にポータブル電
源に接続し、応急的に
お湯やおふろの使用が
できます。

ポータブル
電源対応

NEW

NEW

NEW

台所で
しっかり
節水ね

〇各機能の適応機種については、各商品ページ（14～37ページ）をご覧ください。

それぞれの機能をわかり やすく説明します。 機 能 説 明 一 覧快適・便利
石油給湯機

43

温
水
暖
房

給
　
湯

省
エ
ネ
機
能

安
心
感・快
適

入
浴
サ
ポ
ー
ト

リ
モ
コ
ン

給
湯
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

熱
源
機・放
熱
器
対
応
表

熱
源
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

5
つ
の
快
適

放
熱
器
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

機
能
説
明一覧



65

石油給湯機

温
水
暖
房

機
能
説
明一覧

安
心
感・快
適

入
浴
サ
ポ
ー
ト

リ
モ
コ
ン

給
湯
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

熱
源
機・放
熱
器
対
応
表

熱
源
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

5
つ
の
快
適

放
熱
器
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

省
エ
ネ
機
能

給
　
湯

（節水制限なし）

スイッチ一つでお湯の使い過ぎを抑えます。

灯油とお湯の使用量をかんたんにチェック。（台所リモコン）

スピーディなお湯はりで時間短縮。

灯油またはお湯の使用状況を日、週、月単位で
数値（表）やグラフで表示します。

「使用量お知らせ」で毎日の使いすぎをお知らせします。
灯油またはお湯の1日の使用量を1週間前と比較できます。 

ふろ配管長 ふろ自動運転時の
残湯チェック待機時間

ふろ配管洗浄時の
注湯量

5m未満

5m以上～10m未満

10ｍ以上～15m未満
（初期設定）

約20秒

約30秒

約40秒

約5L

約10L

約15L

［フルオート・オート］スピード湯はり ［フルオート・オート］ふろ配管長設定で時短・節約
ご家庭に合わせた設定で、ムダをなくします。

約35％
短縮

約37％
短縮

20分 13分フルオート

台所

浴室

19分 12分オート

従来機種 スピード湯はり

省エネ設定でかしこくエコ。

省エネ湯はり ［全機種］ 省エネ保温 ［フルオート］
燃費を重視したお湯はりをします。 入浴したことを検知すると保温を行い、

入浴しない間の放熱ロスを抑えます。

給湯温度低め ［全機種］

給湯設定温度が50℃以下の場合、
設定温度の- 0.5℃、- 1.0℃にて
給湯します。

来客時やすぐにおふろに入りたい時もおまかせ。浴槽が空の
状態から湯はりを行う場合、設定の湯はり量まで一気に湯
はりします。（ふろ自動3秒押し）

入浴する人が不快に感じない範囲でふろ
温度を下げることができます。ふろ設定温
度の-0.5℃、-1.0℃にて注湯、保温します。

ふろ温度低め ［フルオート・オート・給湯＋追いだき］

－1℃

給湯量を3段階から選択できます。

台所リモコン（3段階）・浴室リモコン（4段階）の給湯量をそれぞれ設定できます。台所用・浴室用の給湯量は浴室リモコンの人感センサー
によって自動で切り換わるので、手間なく節水しながら快適なシャワーをご使用できます。

設定湯はり量を変更せずに設定してある
湯はり量の－10Ｌでお湯はりを行います。
フルオートタイプは［－10L、－20L、－30L］
の3段階に設定できます。

○主にEFシリーズ・EGシリーズを例に説明しています。機種によって仕様が異なります。

1週間使用量数値表示例 1週間使用量グラフ表示例

お湯の使用量が、グラフ表示で視覚的に確認できるので、分かりやすい！

※
約1cm
－10Lで

※浴槽の大きさに
　より変化します。ecoモード

スイッチを押す

－10Ｌで約1㎝
水位が減る－10Ｌで

お湯はり

は省エネ機能が 豊富でかしこくエコできる！

給湯量おさえめ1 省エネ設定（灯油節約）2

ecoガイド3

時短4

約50%
短縮

約67%
削減

約25%
短縮

約34%
削減

省エネ機能

■シャワー使用時の削減効果
　（例）12L→10Lの場合

-10Lの場合

1年で

浴槽約73杯分の削減

給湯量セレクト
使用する人が不快に感じない範囲で給湯量を制限できます。

10L×365日＝3,650L

ふろ湯量少なめ
入浴する人が不快に感じない範囲でふろ湯量を制限できます。

※1約14,600L/年
約3,650L/年

1年で

浴槽約18杯分の削減
+ ※

約1cm
－10Lで

※浴槽の大きさに
　より変化します。

※1 使用時間5分／人×4人、使用日数365日、浴槽1杯＝200L相当

ポイント

※UKB-SA382Bに給湯量セレクトはありません。

ecoモードスイッチで給湯量セレクトと省エネ設定を一括でON／OFFできます
（UIB-SA472／SA382を除く）。

ワンタッ
チ

約73杯分

－1℃

8L／分 10L／分 12L／分 

5L／分 6L／分 7L／分 

8L／分 10L／分 12L／分 

--L／分 

台所リモコン 浴室リモコン

ecoモードが設定され
ました♪

給湯量セレクト

給湯量自動セレクト （EF・EG・AG・SAシリーズのフルオートタイプ／インターホンリモコンの場合）

ふろ湯量少なめ

人感
センサー
OFF

人感
センサー
ON

通常（浴室不在時） 入浴時（浴室在室時）

台所で
しっかり節水ね

不快に感じない
範囲で節水！

こんなに
使ったの？

もっと節約しよう！



どんな時でも安心に、快適 に。それが            のこだわりです。安心感・快適

これだけ
使えたら
安心ね♡

地震 台風・落雷 大雪

×× ××

もしもの
停電時
には

ポータブル
電源に接続

ポータブル電源に関する使用方法などは各ポータブル電源メー
カーにお問い合わせください。動作しない、または予想しない事故
や火災の原因になりますので、以下の注意事項をおまもりください。

〇ポータブル電源は、純正弦波または正弦波の100Vで50Hzまたは
60Hz、定格出力は400W以上（瞬間最大出力800W以上）のものをご使
用ください。なお修正正弦波や擬似正弦波、矩形波、110V以上のもの
は異常燃焼や誤動作の原因になるためご使用できません。
○ポータブル電源のディスプレイに表示される電力値は、ポータブル電源
自身を駆動する電力を含んだ値で表示される場合があるため、取扱説
明書等に記載の消費電力よりも大きな値が表示される場合があります。

使用可能なポータブル電源について

地震や台風、落雷、大雪…多発する災害での停電に備えて、今注目を集めるポータブル
電源での使用に対応します。万一の時でも、灯油と水道が使用できれば、ポータブル
電源に接続して、特にお湯が必要な冬場でも快適に使用ができます。
※機器運転時、凍結予防運転のヒーター通電（最大約160W）、ふろ運転の自動保温・自動補水などに制限
を設けることで、電力を抑えます。

停電時でもお湯が使える安心感。

ポータブル電源に対応（EF・SAシリーズ）

高い給湯温度を必要としない夏場でも、知らず知らずのうちに石油給湯機が燃焼
運転をしていた… なんてことはありませんか？ 夏モードならスイッチひとつで不要な
燃焼を防止でき、かしこく節約できます。
※ecoモードをONにすると、機具に3L／min以上の流量を検知するまで、燃焼運転しません。（夏場：給
水温度20℃以上） シングルレバー水栓でお湯と水との混合位置にレバーがあっても燃焼運転しにくくな
ります。（シャワー流量以上の場合を除く）
 ｠                                                                                     

ムダをなくして、もっとお得に快適。

夏モード

生活時間の違いから、帰宅時間が遅くなったり、早朝におふろに入りたかったり。家族
が寝静まっている時間帯は特に運転音が気になります。深夜や早朝の入浴時にお湯の
使用量を制限し、運転音を抑える、家族みんなにやさしい機能です。
※出湯量を抑えた運転を行うため、通常時よりもふろ注湯に時間がかかります。　
※給湯と追いだきの併用運転はできません。

深夜や早朝でも、
運転音をおさえて快適に。

おさえめ運転

ふろ湯はり

シャワー

追いだき ふろたし湯

給湯

給湯 シャワー おふろ

電気が復旧するまで、応急的にお湯やお風呂が使えます。

定格出力400W以上（瞬間最大出力800W以上）のポータブル電源で、一般
家庭※であれば1日相当以上の使用が可能です。もちろん、通常時では家庭
用コンセント（電源100V）でもOK。
※100Wh以上のポータブル電源において、JIS S2071の「給湯機器の標準使用条件（4人世帯
の1日の使用パターンを定めたもの：標準仕様モード）」において使用した場合。ただし、
お使いのポータブル電源の特性や充電状況、バッテリー消耗具合、給湯回数や使用条件
により、運転可能時間は変動します。

24時間経過すると自動的にポータブル電源対応を解除します。解除忘れを防ぐため

つい
運転しちゃう
んだよね

りょーかい！
じゃあ節約
するね

台所・洗面使用時において、シングルレバー水栓のレバーを混合位置で使用しても燃焼しない場合と従来通り燃焼した場合の比較。　●台所・洗面：68L/日、40℃　●夏場：90日　■灯油価格121円/L
（税込）（2023年1月10日 全国平均配達価格 資源エネルギー庁発表）　

※1

ecoモードスイッチONで夏場も節約。
機器の不要な運転を抑えます。
※出荷時設定では夏モードは無効になっています。ご使用になる場合は
　オプション設定で設定を変更してください。

シングルレバー水栓において、従来の仕様
ではレバーがお湯と水との混合位置に
あると、必要としていなくても燃焼運転が
スタートしてしまうのです。

知っていましたか？

少しだけ出湯量を
おさえる

帰宅が遅く
深夜の入浴

ワンシーズンで 

深夜だから
静かに
運転するね

最大で

約4dBの
  低減効果！通常運転時

と比べて
運転音も
おさえめに

おさえめ
運転開始

台所リモコン

おさえめ
運転
ON

3秒押し

おふろシャワー

水洗いで充分
だから作動
しないでね

灯油約13L 約1,600円※1もお得です。

NEW NEW

NEW
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台所リモコンからタイマー
設定できるので、家事をし
ていても入浴している方を
気にかけることができます。 台所リモコンの「浴室モニタースイッチ」を押すと入浴している方の

入浴時間や状況を確認できます。

台所から浴室を
Check!

スイッチを押すごとに「5分」「10分」
「15分」「20分」「切」に切り換わり、
入浴時間を設定できます。
※選択後5秒間操作しないと決定します。

設定時間になるとランプ
の点滅とお知らせ音で
設定した湯上り時間を
お知らせ。

○入浴お知らせ機能は、安全な入浴をお約束するものではありません。あくまでも補助機能としてご活用ください。特に身体の弱い方やご高齢の方、幼児などの入浴では、機能に頼らずに、こまめな
見回りを心がけてください。 ○入浴検知は、浴槽の水位変化を検知してはたらきます。ただし、お子さまなど体重が軽い方の入浴や浴槽のサイズが大きい時、また浴槽内の段差に腰を掛けた姿勢や

中腰の姿勢での入浴、入浴中に大きな姿勢変更をした時は、浴槽の水位変化を正しく検知できないため、入浴検知がはたらかない場合があります。また、給湯機の構造上、給湯中に浴槽の水位
変化を正しく検知できないことがあるため、入浴検知がはたらかない場合があります。 ○この他、入浴お知らせのご使用についての注意事項が取扱説明書に記載されていますので、必ずお読みください。

緑ランプ点滅

タイマー表示

安心で快適な入浴方法をアドバイスします。
入浴ガイド ［ecoメニュー］ 入浴注意情報

入浴ガイドの内容は、「入浴関連事故の実態把握及び予防対策に
関する研究 平成25年度 総括・分担研究報告書 厚生労働省指定型
科学研究 入浴関連事故研究班 堀進悟代表」より引用しています。

さらに！ 寒い日のお湯はり時に全4種類の入浴注意情報を日替りで表示します。

浴室モニター
　スイッチ

お知らせ
　サイン

〈台所リモコン〉

まだ
おふろかなあ？

台所リモコンのお知らせサインが
入浴者の状況をお知らせ。

［浴槽から出ている場合］［入浴中の場合］

入室時刻と入浴時間
が確認できます。

3秒押しで設定

詳しくは11ページへ。

※UIBシリーズは浴室リモコン（別売）接続時のみ表示します。

長湯をすると、あたたまり過ぎや
のぼせ等の原因に！

Check!

〇フルオートタイプインターホンリモコンの表示例〇フルオートタイプインターホンリモコンの表示例

寒い日の
おふろは
要注意！

■タイプ別モニタ－機能対応表

入退室（在室）を
検知

入浴中（時間）を
検知

湯上り
タイマー

EF・EG・AG・SA
フルオートタイプ用
インターホンリモコン

タイプ別

モニター機能

EF・AG・SA
フルオートタイプ用
ボイスリモコン

○ ○ ○

× ○ ○

× × ○
EF・EGオートタイプ用
インターホンリモコン・
EF給湯＋追いだきタイプ用
ボイスリモコン

○EF・EG・AG・SAシリーズのフルオートタイプ／インターホンリモコン（スマートナビリモ コンプラス）の機能です。

Wセンサーで
ダブル

快適な入浴をサポートします。入浴サポート

入浴お知らせ、湯上りタイマー、浴室モニターなど
便利な“みまもり機能”でおふろの安全・安心をサポート。

入浴お知らせ機能

お湯はり進捗お知らせ
（台所リモコン）

湯上りタイマー
（浴室リモコン）

入浴お知らせ
（台所リモコン）

長湯お知らせ
（台所リモコン）

浴室モニター
（台所リモコン）

湯上り
時間ね！

♪

安心だ
わ

長湯しないか
心配ね！

うーん
水位が上がる

水位が下がる

台所リモコンの
ランプが点灯して
入室をお知らせ。

浴室に
入ったわね白ランプ点灯

ランプの色が変わり
おふろから出たこと
をお知らせ。

おふろを

出たわね！
 白ランプ点灯 浴室を

出たのね

ランプが消えて、
退室をお知らせ。

消灯
（退室から5分後）

入浴中ね！

ランプの色が変わり
入浴をお知らせ。

○ボイスリモコンの場合
はランプが消灯します。

緑ランプ点灯

♪

設定時間経過

入室を検知 入浴を検知 おふろから出たことを検知 退室を検知

人感
センサー

人感
センサー

水位
センサー

水位
センサー

〈浴室リモコン〉

湯上りタイマー
　スイッチ

お知らせサイン人感
センサー

人感センサー と 水位センサー

時間だ
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○通話機能はありませんが、その他の機能は
インターホンリモコンと同様です。

〈ボイスリモコン（台所リモコン）〉
○通話機能と人感センサーはありませんが、その他の
機能はインターホンリモコンと同様です。

〈ボイスリモコン（浴室リモコン）〉

おふろのお湯はりも保温もワンタッチでおまかせ。
ecoモードで省エネ＆快適給湯をサポート。

台所リモコン
〈インターホンリモコン〉

追いだきや湯温調節もワンタッチで快適。
台所と浴室で通話もできます。

浴室リモコン
〈インターホンリモコン（フルオートタイプ）〉

1

2

・機器の運転を「入」「切」します。

運転スイッチ／ランプ（緑）

・おふろにお湯をはり、設定温度までわき上げ
て保温します。
・3秒長押しすると、スピード湯はりをします。

ふろ自動スイッチ／ランプ（緑）

・浴室リモコンと通話ができます。
※スイッチ切替式。「通話スイッチ」を押して「話す」表示
が点灯したリモコン側から発信できます。

通話スイッチ／ランプ（緑）

・入浴お知らせで使用します。
・大きなランプで遠くからでも確認できます。

お知らせサイン

・お湯と灯油の使用量を節約します。　
・全ての省エネ設定をスイッチ1つでON／OFF
することができます。
・給水温度が20℃以上になる夏場は夏モード
がONになります。
  （オプション設定の変更が必要です）
・3秒長押しすることで、おさえめ運転をします。

ecoモードスイッチ

・おふろの残り湯をそのまま設定温度までわき
上げます。

追いだきスイッチ／ランプ（赤）
・台所リモコンから入浴時間や入浴状況を確認
することができます。
・3秒長押しすることで、長湯お知らせの設定を
します。

浴室モニタースイッチ

・「入」にすると、浴室リモコンで給湯温度が変更できます。

浴室優先スイッチ／ランプ（緑）

・湯上りタイマーを設定できます。
・設定した時間になるとお知らせして、長湯によるのぼせ防止を
サポートします。

湯上りタイマースイッチ

・入浴お知らせで使用します。
・大きなランプで遠くからでも浴室の湯気越しでも確認しやすい。

お知らせサイン

・浴室リモコンのスイッチ操作をロックします。

チャイルドロックスイッチ（▼スイッチ3秒押し）

・浴室内に人がいることを検知します。
※オートタイプのインターホンリモコンには人感センサーを搭載していません。

人感センサー

EF  シリーズ

台所と浴室で会話ができます。
（インターホンリモコン付属機種選択時）

「通話スイッチ」を押すごとに、台所と浴室で交互に会話ができます。

自動ふろ配管洗浄通話機能

排水のたびに自動で配管を洗浄します。
（フルオートタイプのみ）

自動ふろ配管洗浄 洗浄剤を使った配管洗浄
日常チャイルドロック機能

いたずらや誤操作を防止できます。
スイッチを3秒長押しすることで、チャ
イルドロックを設定できます。いたず
らや誤操作を防止できるので、小さな
お子様がいるご家庭にも安心です。

①配管洗浄はおふろの栓を抜くだけ！

排水

おふろのお湯を排出すると、
自動でふろ配管をきれいな
水で洗浄し、排出します。

自動ふろ配管洗浄では落ちに
くい湯あか等は、専用洗浄剤ク
リーンエースを使って洗浄して
ください。

②ふろ配管の内部
　を自動洗浄！

※UKB-EF472F（FFP）と従来機種UKB-EF470FRX5-S（FFP）との比較　※当社従来機種 H845×W300×D600mm

浴室

交互に
会話が
できます

キッチン

そろそろ
あがる？

そろそろ
でるよ

チャイルド
ロック

（3秒押し） （ 　　　                       ）設定を変更することで、自動ふろ配管
洗浄なしの選択も可能です。

買い替えに
おすすめ！

▶コンパクトだから他社機種からの入れ替えも
　さらにスムーズに。

壁ピタ1cmで省スペース設置ＯＫ!
屋内設置タイプ

高さ
790
mm

奥行
500mm幅285mm

15
mm

100
mm

55mm

体積 

26％
コンパクト

※詳しくは22ページをご覧ください。

『壁ピタ設置』と『機器奥行サイズダウン』で
設置スペース約28％削減！

近接設置標準
給排気筒で
スッキリ
壁ピタ施工！

1年に2～3回

ecoメニュー （台所リモコン）

通常モード

でか文字モード （台所リモコン）

大きく見やすい「でか文字モード」。
リモコンの文字サイズを2段階に切り換える機能です。

でか文字モード

○EF・EG・AG・SAシリーズのフルオートタイプ／インターホンリモコンを例に説明しています。

暮らしの中で使いやすさに こだわったリモコンです。リモコン

4つのガイドでお湯の使用量や操作方法、
機能の説明などを確認できます。

給湯機で使用した灯油とお湯の使
用量を日・週・月単位で表示します。

ecoガイド

リモコンの操作方法・表示部・スイッ
チ・お知らせサインを簡易的に説明し
たガイド文を表示します。

かんたん操作ガイド

安心で快適な入浴方法を確認する
ことができます。

入浴ガイド

よくあるご質問を確認することが
できます。

よくあるご質問ガイド

お湯はり進捗お知らせ （台所リモコン）

お湯はりした量に応じて
お知らせサインが点灯します。
台所リモコンのお知らせサインでお湯はりした量に応じてお知らせ
サインを点灯します。おふろに入れる準備の目安にできます。

1

3

2

4

お湯はり開始

点滅

お湯はり量に
応じてお知らせ
サインを点灯

そろそろ
おふろに
入れるわね！
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台所リモコン 浴室リモコン

浴室リモコン おふろのたし湯やお湯かげん調節も自由自在です。

台所リモコン 音声ガイドで操作内容をお知らせする親切リモコンです。

5年保証5年保証
高効率

石油給湯機エコフィール
高効率

石油給湯機エコフィール

給湯効率を高めることで、家計にやさしく
環境に配慮した給湯機になりました。

給湯効率が
大幅UP!

排気
温度が
低下

83％ 約200℃

95％ 約60℃高温の排気を有効利用

給湯効率95％達成！
（連続給湯効率）

SERIES

エコフィール

EG
水道直圧式

エコ ❶+❷+❸

こんなにお得

水道

灯油

コロナ エコフィールのしくみ ※図は排熱利用のイメージです。実際の構造とは異なります。

お得なランニングコスト

軽量・コンパクトサイズ設計の壁掛けタイプ。

石油給湯機（連続給湯効率83％）と比べた場合、連続給湯効率による試算。給湯使用条件（4人家族想定、入水温度は通年で11℃）　■灯油価格121円／L（税込）（2023年1月10日 全国平均配達価格 資源エネ
ルギー庁発表）　●ふろお湯はり：200L、42℃　●シャワー：12L／分×5分／人×4人＝240L、40℃　●洗面：6L／分×2分／人×4人＝48L、40℃　●台所：8L／分×3分／回×3回＝72L、37℃
モード熱効率：96.3％、省エネ設定：省エネ湯はり、省エネ保温、給湯温度低め、ふろ温度低めにて算出。
試算条件：札幌市の水道料金＋下水道使用料金の合算で家庭用の口径20mmの配管を使用した場合421.3円／㎥　18,250L＝18.25㎥　18.25㎥×421.3円／㎥＝7,689円

※1

※2
※3

エコ ❶

エコ ❷

エコ ❸

排熱を再利用（潜熱回収）することで…

省エネ湯はり 給湯温度低め

省エネ保温 ふろ温度低め
※詳しくは6ページをご覧ください。

従来機種（連続給湯効率83%）

エコフィールに
買い替える

省エネ設定を
利用

eco

給湯量セレクト

ふろ湯量少なめ

※詳しくは5ページをご覧ください。

給湯量セレクト
を利用

給湯効率

12％
UP

灯
油

年間でポリタンク（18L）

※2

約4,700円お得
約2.1缶分

灯
油

年間でポリタンク（18L）

※2

約7,600円お得
約3.5缶分

水
道

年間で浴槽（200L)  約91杯分
※3

約7,700円お得

灯
油

年間でポリタンク（18L）

※1

約12,500円お得
約5.7缶分

フルオートタイプは 年間約32,500円もお得です。

操作内容が音声で確認できてとっても便利。
1機能1ボタンを基本に、多彩な機能が使いやすい。 

よく使う機能を重視したシンプル設計。
操作もかんたんで分かりやすい。 

お湯を15L注湯（運転スイッチオフの場合は水）し、
ふろ配管の残り湯を押し出します。きれいなお湯で
お湯はりができます。

[フルオート・オート]

ワンタッチで
らくらくきれいに。

ふろ配管洗浄 （浴室リモコン）

自動ふろ配管洗浄機能搭載！

清潔

○AGシリーズのオートタイプ／ボイスリモコンを例に説明しています。
　リモコン形状は各シリーズの商品ページにてご確認ください。

かんたん操作で、表示も見やすい
スタイリッシュなリモコン。リモコン

フルオートタイプは

浴槽 約91杯分

節約できる灯油代 

約24，800円

ポリタンク（18L）

約11.3缶分

節約できる水道代 

約7,700円

ダブル

Wで
 エコ!

水道代

灯油代
＋

あわせて年間

約32，500円
お得!

ボイスリモコン

シンプルリモコン

○シンプルリモコンはNXシ
リーズを例に説明してい
ます。リモコン形状は各
シリーズの商品ページに
てご確認ください。

「入」にすると、浴室リモコンで給湯
設定温度が変更できます。

優先スイッチ

おふろにたし湯（注湯）します。 

たし湯スイッチ

浴室から呼出しができます。

呼出スイッチ

おふろのお湯をぬるくします。

さし水スイッチ

おふろのお湯をあつくします。

ふろあつめスイッチ

おふろにお湯をはり、わき上げます。
スピード湯はり
浴槽が空の状態から湯はりを行う
場合、3秒押しすることで設定湯量
まで一気に湯はりします。

ふろ自動スイッチ

お湯と灯油の使用量を節約できます。

ecoモードスイッチ おふろの残り湯をそのままわ
き上げます。

追いだきスイッチ

おふろのお湯はり量を設定します。

ふろ湯量スイッチ

おふろの配管を洗浄します。

ふろ配管洗浄スイッチ

おふろの温度を設定します。

ふろ温度スイッチ

給湯温度を設定します。

給湯温度スイッチ
▼を3秒長押しするとチャイル
ドロックを設定します。

チャイルドロック

機器の運転を「入」「切」します。

 運転スイッチ

節電のため、運転スイッチ「入」の場
合に約5分間給湯運転・ふろ運転ま
たはスイッチ操作をおこなわないと
表示部が消灯します。給湯温度設定
が60℃の設定時は消灯しません。
運転スイッチ「切」の場合は、表示部
を消灯します。

おふろの凍結予防中に表示します。

凍結予防表示

節電のため、運転スイッチ「入」の場合に約5
分間給湯運転・ふろ運転またはスイッチ操作
をおこなわないと表示部が消灯します。給湯
温度設定が60℃の設定時は消灯しません。
運転スイッチ「切」の場合は、表示部を消灯
します。

給湯温度を設定します。

給湯温度スイッチ

おふろの残り湯を増やさずわき上げます。

追いだきスイッチ

ふろ自動運転の予約をします。

ふろ予約スイッチ

機器の灯油とお湯の使用状況を日・週・月単位
で表示します。

ecoガイドスイッチ

１つ前の操作画面に戻します。

お湯と灯油の使用量を節約できます。

ecoモードスイッチ

機器の運転を「入」「切」します。

運転スイッチ

おふろにお湯をはり、設定温度までわき上
げて保温します。
スピード湯はり
浴槽が空の状態から湯はりを行う場合、3秒
押しすることで設定湯量まで一気に湯はり
します。

ふろ自動スイッチ

各種の設定ができます。

メニュー決定スイッチ

運転停止までの時間の設定ができます。 給湯可能時刻の設定ができます。

運転オフタイマースイッチ 運転予約スイッチ 戻るスイッチ
▼を3秒長押しするとチャイルドロックを設定します。

チャイルドロック

台所リモコンでも浴槽の状態が確認できます。

浴槽表示

表示部

表示部
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ブルーラインバーナ

熱交換器

給湯給水

排気
排気

給気

給気

給気

排気温度

約200℃

中
和
器

結露水

ブルーラインバーナ

1次熱交換器

2次熱交換器

給湯給水

従来までは捨てていた
高温の排気を有効利用。

排気
排気

給気

給気

給気
排気温度

約60℃

従来タイプ

動画もご覧ください。



運転スイッチ入/切時の平均値。（バーナの気化ヒーターの電力は含まれません）

eco

ブルーラインバーナで高効率を実現。
灯油のガス化燃焼で高効率を実現するブルーラインバーナを採用。
耐久性・耐熱性に優れ、燃焼音も抑えた騒音低減設計です。

混合室 バーナヘッド

20cm

12cm

気化器

石油ガス化
燃焼

CO2を削減！ 環境に配慮しています。

給湯消費電力（W） 消費電力（W）

UIBシリーズ
（給湯専用タイプ）

給湯・ふろ同時 待機時※ 給湯 待機時※

おさえめ運転で
深夜の入浴も低騒音運転。

夏モードで
不要な運転を抑えます。STOP

入浴お知らせ機能で
快適入浴をサポート。 ［フルオートタイプ］

低消費電力仕様で電気代も節約！ ［50/60Hz］

EGシリーズ
UKB-AG470FXP4 UIB-AG47XP485／85 175／205 3.9 83／83 2.8

EGシリーズ75／75 91／91 0.9 72／72 0.7

お湯はりホットセーブ機構で快適。 
「お湯はり・追いだき・たし湯等」と「給湯」が同時に使用できます。

※お湯はり、たし湯時の給湯はふろ設定温度となります。

キッチン・シャワー 

ふろお湯はり・追いだき 

フルオート・オートタイプで

同時使用ができるのは
コロナだけ！

UKBシリーズ
（フルオート・オートタイプ）

従来の給湯機からエコフィールに替えるだけで、CO2排出量を約13％削減します。 

1,547kg-CO2従来機種
（連続給湯効率83%）

1,352kg-CO2
●CO2排出係数
　石油（石油市場平均）：2.49kg-CO2／L　出典元　環境省 温室効果ガス排出量算定・報告マニュアル
Ver.4.8（令和4年1月）
●杉の木1本あたりのCO2吸収量は、1年で平均して約14kgとしています。

杉の木約14本分のCO2削減効果1年間
で

年間約195kgのCO2を削減！

※アビーナGに対して奥行＋75mm

本体ボディは軽量・コンパクトサイズで、狭い場所でもすっきり取り
付け可能です。また、入れ替えを想定した配管位置で、当社従来タ
イプからの入れ替えもスムーズに行えます。

配管位置は
アビーナG
同様

配管位置が従来タイプ（アビーナG）同様で 入れ替えがスムーズ。

軽量
コンパクト
サイズ

こだわりポイント

フル オ ート：35kg
オ 　 ー　   ト：35kg
給 湯 専 用：29kg

質量

入れ替えに配慮した設計です。

QUIET
〈FFP用給排気筒セット〉〈共通必要別売部材〉

 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照のうえ8m・
12m・15mからお選び
ください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）　  
　11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ）　
　11,990円（税抜10,900円）

注）エコフィール（FFP）タイプは試運転前に、中和器への注水が必要となります。注水をしないと機器の運転ができません。　※専用のドレン配管が必要です。

省エネ基準達成率
106％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）96.3％

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
106％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）96.3％

目標年度
2025年

UKB-EG472A（FFP）

本体希望小売価格 522,500円（税抜475,000円）
エコフィール専用給排気筒セット 41,800円（税抜38,000円）

強制給排気
屋内
設置型

合計希望小売価格 564,300円（税抜513,000円）

1534533

■外形寸法：高さ645×幅470×奥行285mm

UKB-EG472F（FFP）

本体希望小売価格 543,400円（税抜494,000円）
エコフィール専用給排気筒セット 41,800円（税抜38,000円）

強制給排気
屋内
設置型

合計希望小売価格 585,200円（税抜532,000円）

1534535

■外形寸法：高さ645×幅470×奥行285mm

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを
参照願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。

○給排気筒延長3m3曲がり以内、本体基板のスイッチ切り替えと７ｍ３曲がり対応エルボを使用することで
7m３曲がりまで延長可能。

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを
参照願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。

○給排気筒延長3m3曲がり以内、本体基板のスイッチ切り替えと７ｍ３曲がり対応エルボを使用することで
7m３曲がりまで延長可能。

　　インターホンリモコン 付属タイプ

■直出しタイプ QU8-EGSM2 1882801 QU8-EGS2 1882799
■左右出しタイプ QU8-EGLM2 1882802 QU8-EGL2 1882800
■左出し専用タイプ QU8-EGH2 1882803　
■横直出しタイプ QU8-EGYS2 1882804

給排気筒セットには以下のタイプがあります。設置場所に応じてお選びください。 壁厚が２６０ｍｍ～３７０ｍｍの場合ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ QU8-AT 1882704

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 14.5ｋＷ（12,500kcal/h）

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 14.5ｋＷ（12,500kcal/h）

　　インターホンリモコン 付属タイプ

壁掛型

ワンタッチ式
ウォールトップ

エコフィール専用
給排気筒セット
（別売）

（FFP）

連続給湯出力

46.5kW

お湯はりから保温、たし湯まですべておまかせフルオートタイプ。

フルオートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき）

連続給湯出力

46.5kWオートタイプ

おすすめ機能

省エネ設定
（6つの設定）

入浴
サポート

給湯量自動
セレクト

1 2 3

壁掛型

ワンタッチ式
ウォールトップ

エコフィール専用
給排気筒セット
（別売）

（FFP）

お湯はりから保温まですべておまかせオートタイプ。
UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

給湯量
セレクト

省エネ設定
（5つの設定）

スピード
湯はり

1 2 3

ブルー
ライン
バーナ

マルチ
サーモ
メ カ

2F近 接
設 置

セット
フリー ガス化 水比例

弁
比 例
制 御

凍 結
予 防
ヒーター

前 面
ラクラク
メンテ

静音循環
ポンプ

点 検
お知らせ

ブルー
ライン
バーナ

マルチ
サーモ
メ カ

2F近 接
設 置

セット
フリー ガス化 水比例

弁
比 例
制 御

凍 結
予 防
ヒーター

前 面
ラクラク
メンテ

静音循環
ポンプ

点 検
お知らせ

停電時
時計保持
機 能

停電時
時計保持
機 能

※増設リモコンに通話機能はありません。 ※増設リモコンに通話機能はありません。

リモコン

台所リモコン 浴室リモコン

別売

増設リモコン
RSK-AG472F 1582996
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属 付属

フルオートタイプ オートタイプ

増設リモコン
RSK-AG472F 1582996
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

台所リモコン 浴室リモコン

インターホンリモコン
●浴室と台所で会話ができます。

インターホンリモコン
●浴室と台所で会話ができます。

入れ替えスムーズ

※機器の下に洗濯機がある場合は洗濯機のふたの開閉に支障がないことを確認してください。
※専用のドレン配管が必要です。

64
5（
給
湯
専
用
は
60
0）

※

470
285

ふろ往き

ふろ戻り

出湯口 給水口

アビーナG

※油配管接続口は異なります。

ふろ戻り

ふろ往き

出湯口 給水口

壁掛けエコフィール

1615

水道直圧式 EGSERIES 5年保証5年保証5年保証 石油給湯機

温
水
暖
房

省
エ
ネ
機
能

安
心
感・快
適

入
浴
サ
ポ
ー
ト

熱
源
機・放
熱
器
対
応
表

熱
源
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

5
つ
の
快
適

放
熱
器
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

リ
モ
コ
ン

機
能
説
明一覧

給
　
湯

給
湯
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ



水道直圧式

★73ページ参照のうえ8m・
12m・15mからお選び
ください。

EGSERIES 5年保証5年保証5年保証

水比例
弁

ブルー
ライン
バーナ

ガス化
マルチ
サーモ
メ カ

比 例
制 御

前 面
ラクラク
メンテ

近 接
設 置

凍 結
予 防
ヒーター

点 検
お知らせ

省エネ基準達成率
107％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）96.5％

目標年度
2025年

注）エコフィール（FFW）タイプは試運転前に、中和器への注水が必要となります。注水をしないと機器の運転ができません。　※専用のドレン配管が必要です。

直出し
標準給排気筒EGM
（QU8-EGSM2） 1882801
41,800円（税抜38,000円）

左右出し標準給排気筒EGM
（QU8-EGLM2） 1882802
41,800円（税抜38,000円）

左出し
専用給排気筒EGH
（QU8-EGH2） 1882803
41,800円（税抜38,000円）

厚壁用給排気筒トップ
QU8-AT 1882704
7,920円（税抜7,200円）

右出し排気（例）左出し排気（例）

QU8-2SMからの買い替え時に
使用します。 QU8-2LMからの買い替え時に使用します。 QU8-2Hからの買い替え時に

使用します。 QU8-2SLM、2LLM、2HL、
2SL、2LLからの買い替え時
にご使用ください。

■エコフィール専用EGシリーズ給排気筒セット ■エコフィール（FFP）（FFW）
　タイプ別売部材

20
mm

127mm

270
mm

410～650mm

20
mm

250～490mm

287
mm

270～410mm

20
mm

267
mm

110～250mm

420～650mm

20
mm

110～340mm

287
mm

20
mm

127mm

330
mm

410～650mm

20
mm

250～490mm

330
mm

420～650mm

20
mm

110～340mm

330
mm

260mm 260mm

287
mm

287
mm

20
mm

20mm127mm 127
mm

直出し
標準給排気筒EG
（QU8-EGS2） 1882799
41,800円（税抜38,000円）

左右出し標準給排気筒EG
（QU8-EGL2） 1882800
41,800円（税抜38,000円）

右出し排気（例）左出し排気（例）

横直出し専用給排気筒EG
（QU8-EGYS2） 1882804
41,800円（税抜38,000円）

UF-EF1-500 1882491
2,970円（税抜2,700円）

UF-EF1-1000 1882492
4,840円（税抜4,400円）

右出し排気（例）左出し排気（例）

QU8-2Sからの買い替え
時に使用します。 QU8-2Lからの買い替え時に使用します。 他社からの買い替え時にご使用ください。

排気筒断熱材（2タイプ）
（延長時の給気管にも使用します）

L＝500mm　φ80用
ALGCロックウール　厚さ20mm

L＝1000mm　φ80用
ALGCロックウール　厚さ20mm

増設リモコン
RSI-EG472 1883000
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

浴室リモコン
RBI-EG472 1883002
28,710円（税抜26,100円）
2芯リモコンコード8ｍ付

※壁厚が260mm～370mm
の場合にご使用ください。

UIB-EG472（FFW）

本体希望小売価格 328,900円（税抜299,000円）
エコフィール専用給排気筒セット 41,800円（税抜38,000円）

強制給排気
屋内
設置型

合計希望小売価格 370,700円（税抜337,000円）

台所リモコン

付属 別売

■外形寸法：高さ600×幅470×奥行285mm

1834518

※付属の台所リモコンの他
に別売の浴室リモコン、
増設リモコンをそれぞれ
増設でき、最多３ヵ所に取
り付け可能。

■直出しタイプ QU8-EGSM2 1882801 QU8-EGS2 1882799
■左右出しタイプ QU8-EGLM2 1882802 QU8-EGL2 1882800
■左出し専用タイプ QU8-EGH2 1882803　
■横直出しタイプ QU8-EGYS2 1882804

給排気筒セットには以下のタイプがあります。設置場所に応じてお選びください。 壁厚が２６０ｍｍ～３７０ｍｍの場合ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ QU8-AT 1882704

ボイスリモコン
●操作内容を音声で
 確認できます。

 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 

（FFW）

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを
参照願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。

○給排気筒延長3m3曲がり以内、本体基板のスイッチ切り替えと７ｍ３曲がり対応エルボを使用することで
7m３曲がりまで延長可能。

ボイスリモコン 付属タイプ

〈FFW用給排気筒セット〉〈共通必要別売部材〉

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
壁掛型

ワンタッチ式
ウォールトップ

エコフィール専用
給排気筒セット
（別売）

連続給湯出力

46.5kW

おすすめ機能

省エネ設定
（4つの設定）

給湯量
セレクト

eco
ガイド

軽量・コンパクト設計で買い替えもスムーズ。

給湯専用タイプ
1 2 3

UIBシリーズ （給湯専用）

リモコン

停電時
時計保持
機 能

低消費電力仕様で電気代も節約！（屋内設置フルオートタイプでの比較）［50/60Hz］
新AGフルオート

給湯・ふろ同時

92/92W約47％
削減！

従来機種（UKB-AG470FXP4）

給湯・ふろ同時

175/205W

新AGフルオート

待機時

０．9W約77％
削減！

待機時

３.9W

従来機種（UKB-AG470FXP4）

夏モードで
不要な運転を抑えます。STOP

おさえめ運転で
深夜の入浴も低騒音運転。

QUIET

ecoガイドで
省エネが見える。

停電時時計保持機能
（４時間）搭載。

お湯はり
ホットセーブ機構で快適。 

12
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［フルオート・オートタイプ］

SERIES

アビーナG

AG
水道直圧式

省エネ設定と給湯量セレクトを一括でON/OFFできます。
省エネ設定

全ての機能を一括で
ON／OFF

ワン
タッチ！

ecoモードスイッチ

eco

お得なランニングコスト

あわせて年間

約21,000円
お得!

ダブル

Wでエコ!

試算条件：札幌市の水道料金＋下水道使用料金の合算で家庭用の口径20mmの配管を使用した場合421.3円／㎥　18,250L＝18.25㎥　18.25㎥×421.3円／㎥＝7,689円
●給湯量セレクト14,600L＋ふろ湯量少なめ3,650L　●計算条件（一例）：4人家族想定、入水温度は通年で11℃　●給湯量セレクトの設定を10L／分、給湯温度低めの設定を－1.0℃、ふろ温度低めの設定を
－0.5℃に設定した場合  ●ふろお湯はり：200L、42℃　●シャワー：12L／分×5分／人×4人＝240L、40℃　●洗面：6L／分×2分／人×4人＝48L、40℃　●台所：8L／分×3分／回×3回＝72L、37℃
■灯油価格121円／L（税込）（2023年1月10日 全国平均配達価格 資源エネルギー庁発表）

エコ ❶+❷エコ ❶

エコ ❷

水道代

灯油代
＋

省エネ設定
を利用

省エネ湯はり

省エネ保温

給湯温度低め

ふろ温度低め

給湯量セレクト

ふろ湯量少なめ

eco

ブルーラインバーナで
給湯効率87.0％の高効率、石油ガス化燃焼。（連続給湯効率）

12ｃｍ
混合室 バーナヘッド

20ｃｍ
気化器 石油ガス化

燃焼

省エネ機能が充実。 ワンタッチで設定O K。

※詳しくは6ページをご覧ください。

給湯量セレクト
※詳しくは5ページをご覧ください。

入浴お知らせ機能で
快適入浴をサポート。 ［フルオートタイプ］

※リモコンON／OFF時の平均値（バーナの気化ヒーターの電力は含まれません）

灯
油

年間でポリタンク（18L）

約5,000円お得
約2.3缶分

灯
油

年間でポリタンク（18L）

約8,300円お得
約3.8缶分

水
道

年間で浴槽（200L)  約91杯分
約7,700円お得

水道

浴槽

約91杯分
節約できる水道代 

約7,700円

灯油

節約できる灯油代 

ポリタンク（18L）

約6.1缶分
約13,300円

こんなにお得

ecoモードを使用すると 年間約21,000円もお得です。（フルオートタイプ）

省エネ湯はり 給湯温度低め

省エネ保温 ふろ温度低め
※詳しくは6ページをご覧ください。

給湯量セレクト
を利用
給湯量セレクト

ふろ湯量少なめ

※詳しくは5ページをご覧ください。

○省エネ保温はフルオートタイプのみ、ふろ温度低めはUKBシリーズに搭載の機能です。

動画もご覧ください。
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連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 14.5ｋＷ（12,500kcal/h）

■外形寸法：高さ645×幅470×奥行210mm 

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○給排気筒延長3m3曲がり以内、本体基板のスイッチ切り替えと７ｍ３曲がり対応エルボを使用することで7m
３曲がりまで延長可能。

停電時
時計保持
機 能

ブルー
ライン
バーナ

マルチ
サーモ
メ カ

近 接
設 置 2F セット

フリー
静音循環
ポンプ ガス化

水比例
弁

比 例
制 御

ドレン
受け

凍 結
予 防
ヒーター

前 面
ラクラク
メンテ

点 検
お知らせ

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 14.5ｋＷ（12,500kcal/h）

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
98％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）88.7％

連続給湯出力

46.5kW

お湯はりから保温、たし湯まですべておまかせフルオートタイプ。

フルオートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

省エネ設定
（6つの設定）

入浴
サポート

給湯量自動セレクト
※（FFW）タイプは給湯量セレクト

1 2 3

連続給湯出力

46.5kW

お湯はりから保温まですべておまかせオートタイプ。

オートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

給湯量
セレクト

省エネ設定
（4つの設定）

 スピード
湯はり

1 2 3

壁掛型

壁掛型

増設リモコン
RSK-AG472F 1582996
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

台所リモコン 浴室リモコン

台所リモコン 浴室リモコン

※増設リモコンに通話機能はありません。

別売

増設リモコン
RSK-AG472F 1582996
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売

付属

付属

リモコン

〈FFP・FFW用給排気筒セット〉

〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照のうえ8m・
12m・15mからお選び
ください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）
　11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ）
　11,990円（税抜10,900円）

●浴室と台所で会話ができます。
インターホンリモコン

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

■直出しタイプ　　　QU8-2SM 1881884
■左右出しタイプ　　QU8-2LM 1881886
■左出し専用タイプ　　QU8-2H 　1881888

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。

壁厚が260mm～370mmの場合ご使用ください。
■直出しタイプ　　　 QU8-2SLM 1881885
■左右出しタイプ　　 QU8-2LLM 1881887
■左出し専用タイプ　　 QU8-2HL　 1881889
※厚壁用は表示価格の7,150円（税抜6,500円）アップです。

■外形寸法：高さ645×幅470×奥行210mm

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
98％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）88.7％

UKB-AG472A（FFW）
強制給排気

屋内
設置型

本体希望小売価格 457,600円（税抜416,000円）
給排気筒セット 20，900円（税抜19,000円）
合計希望小売価格 478,500円（税抜435,000円）

1534522

（FFW）

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○給排気筒延長3m3曲がり以内、本体基板のスイッチ切り替えと７ｍ３曲がり対応エルボを使用することで7m
３曲がりまで延長可能。

ボイスリモコン 付属タイプ

ブルー
ライン
バーナ

ガス化
マルチ
サーモ
メ カ

水比例
弁

比 例
制 御2F近 接

設 置
セット
フリー

凍 結
予 防
ヒーター

静音循環
ポンプ

前 面
ラクラク
メンテ

ドレン
受け

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

UKB-AG472F（FFP）

1534528

1534527

本体希望小売価格 504,900円（税抜459,000円）
給排気筒セット 20，900円（税抜19,000円）
合計希望小売価格 525,800円（税抜478,000円）

UKB-AG472F（FFW） 本体希望小売価格 492,800円（税抜448,000円）
給排気筒セット 20，900円（税抜19,000円）
合計希望小売価格 513，700円（税抜467,000円）

強制給排気
屋内
設置型

強制給排気

屋内
設置型

給排気筒セット
（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

給排気筒セット
（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

（FFP）（FFW）

■外形寸法：高さ600×幅470×奥行210mm

UIB-AG472（FFW）
強制給排気

屋内
設置型

本体希望小売価格 277,200円（税抜252,000円）
給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）
合計希望小売価格 298,100円（税抜271,000円）

1834514

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○給排気筒延長3m3曲がり以内、本体基板のスイッチ切り替えと７ｍ３曲がり対応エルボを使用することで7m
３曲がりまで延長可能。

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h） 目標年度
2025年

省エネ基準達成率
99％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）89.2％

水比例
弁

凍 結
予 防
ヒーター

ブルー
ライン
バーナ

ガス化
マルチ
サーモ
メ カ

比 例
制 御

前 面
ラクラク
メンテ

近 接
設 置

ボイスリモコン 付属タイプ

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 14.5ｋＷ（12,500kcal/h）

ボイスリモコン 付属タイプ

点 検
お知らせ

停電時
時計保持
機 能

強制給排気

屋内
設置型

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
98％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）88.7％

UKB-AG472B（FFW）

本体希望小売価格 381,700円（税抜347,000円）
給排気筒セット 20，900円（税抜19,000円）
合計希望小売価格 402,600円（税抜366,000円）

1534520

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○給排気筒延長3m3曲がり以内、本体基板のスイッチ切り替えと７ｍ３曲がり対応エルボを使用することで7m
３曲がりまで延長可能。

■外形寸法：高さ645×幅470×奥210mm

2F近 接
設 置

セット
フリー

凍 結
予 防
ヒーター

前 面
ラクラク
メンテ

ブルー
ライン
バーナ

ガス化
マルチ
サーモ
メ カ

水比例
弁

比 例
制 御

ドレン
受け

連続給湯出力

46.5kW

おふろの追いだき、保温もおまかせだから便利で快適。

給湯＋追いだきタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

給湯量
セレクト

省エネ設定
（4つの設定）

 eco
ガイド

1 2 3

壁掛型

壁掛型

連続給湯出力

46.5kW

おすすめ機能

省エネ設定
（3つの設定）

給湯量
セレクト

eco
ガイド

手軽な給湯専用タイプ。

給湯専用タイプ
1 2 3

UIBシリーズ （給湯専用）

浴室リモコン
RBI-AG472  1883001
28,710円（税抜26,100円）
2芯リモコンコード8ｍ付

リモコン

増設リモコン
RSK-AG472B 1582998
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属

〈FFW用給排気筒セット〉
給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■直出しタイプ　　 QU8-2SM 1881884
■左右出しタイプ　 QU8-2LM 1881886
■左出し専用タイプ　QU8-2H 1881888

壁厚が260mm～370mmの場合ご使用ください。
■直出しタイプ　　 QU8-2SLM 1881885
■左右出しタイプ　 QU8-2LLM 1881887
■左出し専用タイプ　 QU8-2HL 1881889
※厚壁用は表示価格の7,150円（税抜6,500円）アップです。

給湯＋追いだき〈共通必要別売部材〉 給湯専用タイプ〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照の
うえ8m・12m・
15mからお選び
ください。

 台所リモコン用
■メインリモコンコード★ ★73ページ参照の

うえ8m・12m・
15mからお選び
ください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）
　11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ）　
　11,990円（税抜10,900円）

給湯＋追いだきタイプオートタイプ

台所リモコン 浴室リモコン

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

増設リモコン
RSI-AG472  1882999
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属

給湯専用タイプ

台所リモコン

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

※付属の台所リモコンの他に別売の
浴室リモコン、増設リモコンをそれぞれ
増設でき、最多３ヵ所に取り付け可能。

（FFW）

（FFW）

別売付属 ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

増設リモコン
RSK-AG472A 1582997
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

台所リモコン 浴室リモコン

［フルオートタイプのリモコンとなります］

フルオートタイプ

石油給湯機水道直圧式 AGSERIES

給排気筒セット
（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

ドレン
受け

給排気筒セット
（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

ボイスリモコン 付属タイプ

インターホンリモコン 付属タイプ

2019

温
水
暖
房

省
エ
ネ
機
能

安
心
感・快
適

入
浴
サ
ポ
ー
ト

熱
源
機・放
熱
器
対
応
表

熱
源
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

5
つ
の
快
適

放
熱
器
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ

リ
モ
コ
ン

機
能
説
明一覧

給
　
湯

給
湯
機
ラ
イ
ン
ア
ッ
プ



石油給湯機

CO2を削減！ 環境に配慮しています。
従来の給湯機からエコフィールに替えるだけで、CO2排出量を約13％削減します。 

＊当社従来機種からの入れ替えが簡単にできる配管位置の設計。
＊コンパクトだから他社機種からの入れ替えもスムーズです。

1,547kg-CO2従来機種
（連続給湯効率83%）

1,352kg-CO2
●CO2排出係数
　石油（石油市場平均）：2.49kg-CO2／L　出典元　環境省 温室効果ガス排出量算定・報告マニュアル
Ver.4.8（令和4年1月）
●杉の木1本あたりのCO2吸収量は、1年で平均して約14kgとしています。

杉の木約14本分のCO2削減効果1年間
で

年間約195kgのCO2を削減！

新設計の機器構造により、
さらなる騒音低減を実現し
ています。 

騒音低減設計。

騒
音
レ
ベ
ル〈
dB
〉

図
書
館
の
中

エ
コ
フ
ィ
ー
ル

普
通
の
事
務
所
の
中

普
通
の
会
話（
1m
）

10

20

30

40

50

60

騒音低減45dB
（室内タイプ）

停電時でもお湯が使える
ポータブル電源対応機能。

おさえめ運転で
深夜の入浴も低騒音運転。

夏モードで
不要な運転を抑えます。

2221

5年保証5年保証
高効率

石油給湯機エコフィール
高効率

石油給湯機エコフィール

ランプの色が変わり入浴をお知らせ。
入浴中ね！

緑ランプ点灯

うーん

水位が上がる

軽量・コンパクト設計。

『壁ピタ設置』と
『機器奥行サイズダウン』で

近接設置標準給排気筒で
スッキリ壁ピタ施工！

設置スペース約28％削減！

従来タイプ ＥＦ４７2
シリーズ

エコフィール
水道直圧式

EF
SERIES

お得なランニングコスト

コロナ エコフィールのしくみ ※図は（FFK）タイプの排熱利用のイメージです。実際の構造とは異なります。
給湯効率

12％
UP

フルオートタイプは 年間約33,000円もお得です。

石油給湯機（連続給湯効率83％）と比べた場合、連続給湯効率による試算。給湯使用条件（4人家族想定、入水温度は通年で11℃）　■灯油価格121円／L（税込）（2023年1月10日 全国平均配達価格 資源エ
ネルギー庁発表）　●ふろお湯はり：200L、42℃　●シャワー：12L／分×5分／人×4人＝240L、40℃　●洗面：6L／分×2分／人×4人＝48L、40℃　●台所：8L／分×3分／回×3回＝72L、37℃
モード熱効率：91.4％、省エネ設定：省エネ湯はり、省エネ保温、給湯温度低め、ふろ温度低めにて算出。
試算条件：札幌市の水道料金＋下水道使用料金の合算で家庭用の口径20mmの配管を使用した場合421.3円／㎥　18,250L＝18.25㎥　18.25㎥×421.3円／㎥＝7,689円

※1

※2
※3
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動画もご覧ください。

eco

お湯はりホットセーブ機構で快適。 

「お湯はり・追いだき・たし湯等」と「給湯」が同時に使用できます。
※お湯はり、たし湯時の給湯はふろ設定温度となります。

STOP

QUIET

省エネ機能満載で、快適スマート給湯！ 

屋内タイプ

※UKB-EF472F（FFP）と従来機種UKB-EF470FRX5-S（FFP）との比較　　※当社従来機種H845×W300×D600㎜

26％
コンパクト

体積

［フルオートタイプ］

入浴お知らせ機能で
快適入浴をサポート。

キッチン・シャワー 

ふろお湯はり・追いだき 

フルオート・オートタイプで

同時使用ができるのは
コロナだけ！

ダブル

Wで
 エコ!

高さ
790
mm

奥行
500
mm幅285mm

15
mm

100
mm

55mm

従来機種（連続給湯効率83%）

灯
油

年間でポリタンク（18L）

ecoモードスイッチＯＮ
省エネ機能を一括で設定できます。
○各種設定はお好みで変更することができます。

エコフィールに
買い替える

省エネ湯はり 給湯温度低め

省エネ保温 ふろ温度低め
※詳しくは6ページをご覧ください。

省エネ設定
を利用eco

給湯量セレクト

ふろ湯量少なめ

※詳しくは5ページをご覧ください。

給湯量セレクト
を利用

灯
油

水
道

エコ ❶ エコ ❶+❷

エコ ❷

こんなにお得

水道代

灯油代
＋

水道

浴槽 約91杯分

灯油

37㎏

従来機種

45㎏

一人で運搬・設置が可能です。

給湯効率を高めることで、家計にやさしく
環境に配慮した給湯機になりました。

給湯効率が
大幅UP!

排気
温度が
低下

83％ 約200℃

95％ 約60℃高温の排気を有効利用

給湯効率95％達成！
（連続給湯効率）

排熱を再利用（潜熱回収）することで…

※2

約4,800円お得
約2.2缶分 節約できる灯油代 

約25，300円

ポリタンク（18L）

約11.6缶分

節約できる水道代 

約7,700円

年間でポリタンク（18L）

※2

約8,000円お得
約3.7缶分

年間で浴槽（200L)  約91杯分
※3

約7,700円お得

灯
油

年間でポリタンク（18L）

※1

約12,500円お得
約5.7缶分

あわせて年間

約33，000円
お得!

中
和
器

1次
熱交換器

結露水

２次熱交換器
従来までは捨てていた
高温の排気を有効利用。

サイレンサ
サイレンサ

給湯 給水

熱交換器

排気

給気

給気

排気

給気 排気温度

約 200℃

約

排気温度

60℃
給湯 給水

排気

給気

給気

排気

給気

従来タイプ



石油給湯機水道直圧式

連続給湯出力

46.5kW

ポータブル
電源対応

循環口
左右可 2F

凍 結
予 防
ヒーター

セット
フリー

静音循環
ポンプ

マルチ
サーモ
メ カ

水比例
弁

点 検
お知らせ

比 例
制 御

低NOx
バーナ

近 接
設 置

停電時
時計保持
機 能

ワンタッチでお湯はりOK。保温、たし湯もおまかせ。

フルオートタイプ

据置型

据置型

リモコン

増設リモコン
RSK-EF472B 1582988
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属

〈FFK用給排気筒セット〉
壁厚が250mm～360mmの場合
ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ
　QU8-AT  1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒　QU8-EFSP 1882881
■標準給排気筒 QU8-EFLP 1882877

給湯専用タイプ給湯＋追いだきタイプ

台所リモコン 浴室リモコン

ワンタッチ式
ウォールトップ

エコフィール専用
標準給排気筒セット

（別売）

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

注）エコフィール（FFP）（FFK）（FP）タイプは試運転前に、中和器への注水が必要となります。注水をしないと機器の運転ができません。　※専用のドレン配管が必要です。 注）エコフィール（FK）（FFK）タイプは試運転前に、中和器への注水が必要となります。注水をしないと機器の運転ができません。　※専用のドレン配管が必要です。

EFSERIES 5年保証5年保証5年保証

（FFK）

（FP）

UKBシリーズ （給湯＋追いだき）

連続給湯出力

46.5kW

お湯はりから保温まですべておまかせオートタイプ。

オートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき）

連続給湯出力

46.5kW

おすすめ機能

給湯量自動セレクト
※（FFK）タイプは給湯量セレクト

入浴
サポート

省エネ設定
（6つの設定）

1 2 3

おすすめ機能

省エネ設定
（5つの設定）

給湯量
セレクト

入浴お知らせ
機能

1 2 3

おふろの追いだき、保温もおまかせだから便利で快適。

給湯＋追いだきタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

省エネ設定
（5つの設定）

給湯量
セレクト

1 2 3 eco
ガイド

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
106％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）91.4％

UKB-EF472A（FP）

本体希望小売価格 553,300円（税抜503,000円）
1573614強制排気

屋内
設置型

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

■エコフィール専用標準排気筒セット付属（別梱包）
〈排気筒トップ、エルボ、直管、スライド管がセットになります〉

インターホンリモコン 付属タイプ

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
106％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）91.4％

1534443

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

強制給排気
屋内
設置型

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体基板のスイッチ
を切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

本体希望小売価格 451,000円（税抜410,000円）
エコフィール専用標準給排気筒セット
 38,500円（税抜35,000円）
合計希望小売価格 489,500円（税抜445,000円）

UKB-EF472B（FFK）

ボイスリモコン 付属タイプ

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
106％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）91.4％

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

○排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

近 接
設 置

循環口
左右可

マルチ
サーモ
メ カ

水比例
弁

点 検
お知らせ

比 例
制 御

セット
フリー

凍 結
予 防
ヒーター

2F 静音循環
ポンプ

低NOx
バーナ

停電時
時計保持
機 能

ポータブル
電源対応

（FP） （FFP） （FFK）

ワンタッチ式
ウォールトップ

エコフィール専用
標準給排気筒セット
（別売）

エコフィール専用
標準排気筒セット
付属（別梱包）

FP用 FFP・FFK用据置型

φ100 SUS304
Oリングシール仕様（  　　　　  ）

ボイスリモコン 付属タイプ

UKB-EF472F（FFP）UKB-EF472F（FP）

本体希望小売価格 575,300円（税抜523,000円） 本体希望小売価格 544,500円（税抜495,000円）
エコフィール専用標準給排気筒セット
 38,500円（税抜35,000円）
合計希望小売価格 583,000円（税抜530,000円）

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

※（FFK）タイプ：着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページ
を参照願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFP）（FFK）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。
本体基板のスイッチを切り替えることで7m３曲がりまで延長可能。
○（FP）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

■エコフィール専用標準排気筒セット付属（別梱包）
〈排気筒トップ、エルボ、直管、スライド管がセットになります〉

強制排気
屋内
設置型 強制給排気

屋内
設置型

強制給排気
屋内
設置型

本体希望小売価格 531,300円（税抜483,000円）
エコフィール専用標準給排気筒セット
 38,500円（税抜35,000円）
合計希望小売価格 569,800円（税抜518,000円）

UKB-EF472F（FFK）

1573613 1534452

1534453

インターホンリモコン 付属タイプ

セット
フリー

凍 結
予 防
ヒーター

2F 静音循環
ポンプ

マルチ
サーモ
メ カ

水比例
弁

比 例
制 御

低NOx
バーナ

近 接
設 置

循環口
左右可

点 検
お知らせ

ポータブル
電源対応

停電時
時計保持
機 能

エコフィール専用
標準排気筒セット
付属（別梱包）
φ100 SUS304
Oリングシール仕様（  　　　　  ）

ワンタッチ式
ウォールトップ

エコフィール専用
標準給排気筒セット
（別売）

エコフィール専用
標準排気筒セット
付属（別梱包）
φ100 SUS304
Oリングシール仕様（  　　　　  ）

FK用

FFK用

連続給湯出力

46.5kW

46.5kWの大出力。手軽な給湯専用タイプ。

給湯専用タイプ

UIBシリーズ （給湯専用） おすすめ機能

給湯量
セレクト

省エネ設定
（4つの設定）

eco
ガイド

1 2 3

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h） 目標年度
2025年

省エネ基準達成率
106％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）91.9％

据置型

水比例
弁

マルチ
サーモ
メ カ

比 例
制 御

凍 結
予 防
ヒーター

低NOx
バーナ

近 接
設 置

（FFK）（FK）

点 検
お知らせ

停電時
時計保持
機 能

ポータブル
電源対応

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFK）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体
基板のスイッチを切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。

○（FK）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

UIB-EF472（FFK）UIB-EF472（FK）

本体希望小売価格 382,800円（税抜348,000円） 本体希望小売価格 350,900円（税抜319,000円）
エコフィール専用標準給排気筒セット
 38,500円（税抜35,000円）
合計希望小売価格 389,400円（税抜354,000円）

1873606 1834436強制排気
屋内
設置型 強制給排気

屋内
設置型

ボイスリモコン 付属タイプ

■エコフィール専用標準排気筒セット付属（別梱包）
〈排気筒トップ、エルボ、直管、スライド管がセットになります〉
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給湯＋追いだき〈共通必要別売部材〉 給湯専用タイプ〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照の
うえ8m・12m・
15mからお選び
ください。

 台所リモコン用
■メインリモコンコード★ ★73ページ参照の

うえ8m・12m・
15mからお選び
ください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）
　11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ）　
　11,990円（税抜10,900円）

2423

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

付属 別売

台所リモコン 増設リモコン
RSI-EF472  1882990
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

浴室リモコン
RBI-EF472  1882992
28,710円（税抜26,100円）
2芯リモコンコード8ｍ付

リモコン

〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照のうえ8m・
12m・15mからお選び
ください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）
　11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ）
　11,990円（税抜10,900円）

オートタイプフルオートタイプ

〈FFP・FFK用給排気筒セット〉
壁厚が250mm～360mmの場合
ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ
　QU8-AT  1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒　QU8-EFSP 1882881
■標準給排気筒 QU8-EFLP 1882877

台所リモコン 浴室リモコン

付属 インターホンリモコン
●浴室と台所で会話ができます。

※増設リモコンに通話機能はありません。

別売

増設リモコン
RSK-SA472F 1582985
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

台所リモコン 浴室リモコン

付属
●浴室と台所で会話ができます。
インターホンリモコン

増設リモコン
RSK-SA472F 1582985
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

※増設リモコンに通話機能はありません。

別売

台所リモコン 浴室リモコン

付属 ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

増設リモコン
RSK-SA472F 1582985
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売

※付属の台所リモコンの他に別売の
浴室リモコン、増設リモコンをそれぞれ
増設でき、最多３ヵ所に取り付け可能。



フルオートタイプ

増設リモコン
RSK-SA472F 1582985
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

台所リモコン 浴室リモコン 台所リモコン 浴室リモコン※増設リモコンに通話機能はありません。 ※増設リモコンに通話機能はありません。

別売

増設リモコン
RSK-SA472F 1582985
32,340円（税抜29,400円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属 付属

リモコン

●浴室と台所で会話ができます。
インターホンリモコン ボイスリモコン

●操作内容を音声で確認できます。

軽量コンパクト設計。

『壁ピタ設置』と
『機器奥行サイズダウン』で

設置スペース
約28％削減！

近接設置標準
給排気筒で
スッキリ
壁ピタ施工！

高さ
790
mm

奥行
500mm幅285mm

15
mm

100
mm

55mm

〈FFP・FFK用給排気筒セット〉
壁厚が260mm～370mmの場合
ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ
　QU8-AT  1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒　QU8-3SP 1882879
■標準給排気筒 QU8-3LP 1882875

〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照のうえ8m・
12m・15mからお選び
ください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）　  11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ）　11,990円（税抜10,900円）
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石油給湯機

＊当社従来機種からの入れ替えが簡単にできる配管位置の設計。
＊コンパクトだから他社機種からの入れ替えもスムーズです。一人で運搬・設置が可能です。

4ヵ所給湯や
2階への給湯も

OK！

水道直圧式

SA
SERIES

水道直圧式のパワフルシャワーと安定湯温で快適給湯。

新設計の機器構造により、
さらなる騒音低減を実現し
ています。 

騒音低減設計。

騒
音
レ
ベ
ル〈
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〉

図
書
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普
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の
会
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騒音低減45～46dB
（46.5kWタイプ）

ランプの色が変わり入浴をお知らせ。

入浴中ね！

緑ランプ点灯

うーん

水位が上がる

［フルオートタイプ］

入浴お知らせ機能で
快適入浴をサポート。

12

6
39 スピード
湯はり。
［フルオート・オートタイプ］

夏モードで
不要な運転を
抑えます。

STOP

おさえめ運転で
 深夜の入浴も
運転音を低減。

QUIET停電時でもお湯が使える
ポータブル電源
対応機能。

お得なランニングコスト

試算条件：札幌市の水道料金＋下水道使用料金の合算で家庭用の口径20mmの配管を使用した場合421.3円／㎥　18,250L＝18.25㎥　18.25㎥×421.3円／㎥＝7,689円
●給湯量セレクト14,600L＋ふろ湯量少なめ3,650L　●18,250L＝18.25㎥　●18.25㎥×409.2円／㎥＝7,468円　●計算条件（一例）：4人家族想定、入水温度は通年で11℃　●給湯量セレクトの設定を10L／分、
給湯温度低めの設定を－1.0℃、ふろ温度低めの設定を－0.5℃に設定した場合　●ふろお湯はり：200L、42℃　●シャワー：12L／分×5分／人×4人＝240L、40℃　●洗面：6L／分×2分／人×4人＝48L、40℃　●台所：
8L／分×3分／回×3回＝72L、37℃　■灯油価格121円／L（税込）（2023年1月10日 全国平均配達価格 資源エネルギー庁発表）

エコ ❶

エコ ❷

省エネ設定
を利用

eco

エコ ❶+❷

こんなにお得

水道代

灯油代
＋

水道

灯油

浴槽

約91杯分
節約できる水道代 

約7,700円

節約できる灯油代 

ポリタンク（18L）

約6.2缶分
約13,400円

ecoモードスイッチＯＮ
省エネ＆節約機能を一括で設定できます。
○各種設定はお好みで変更することができます。

灯
油

年間でポリタンク（18L）

約5,000円お得
約2.3缶分

灯
油

年間でポリタンク（18L）

約8,400円お得
約3.9缶分

水
道
年間で浴槽（200L)  約91杯分
約7,700円お得

ecoモードを使用すると 年間約21,100円もお得です。（フルオートタイプ）

あわせて年間

約21,100円
お得!

省エネ湯はり 給湯温度低め

省エネ保温 ふろ温度低め
※詳しくは6ページをご覧ください。

給湯量セレクト
を利用
給湯量セレクト

ふろ湯量少なめ

※詳しくは5ページをご覧ください。

標準給排気筒
セット（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

FFP・FFK用

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
101％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）87.1％

インターホンリモコン 付属タイプ

連続給湯出力

46.5kW

お湯はりから保温、たし湯まですべておまかせフルオートタイプ。

フルオートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

省エネ設定
（6つの設定）

入浴
サポート

給湯量自動セレクト
※（FFK）タイプは給湯量セレクト

1 2 3

据置型

停電時
時計保持
機 能

点検
お知らせ

※（FFP・FFK）

近 接
設 置
※

ポータブル
電源対応

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500ｍｍ
※（FFK）タイプ：着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照
願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFP）（FFK）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体基板
のスイッチを切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。
○（FP）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。
※（FFP）（FFK）タイプの給排気筒セットは設置場所に応じてお選びください。67ページを参照願います。

UKB-SA472F（FP）

本体希望小売価格 501,600円（税抜456,000円）
■排気筒トップセット付属（別梱包）

強制排気

屋内
設置型 1573607

強制給排気

屋内
設置型 1534450

UKB-SA472F（FFK）

本体希望小売価格 496,100円（税抜451,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）

合計希望小売価格 517,000円（税抜470,000円）

UKB-SA472F（FFP）
強制給排気

屋内
設置型 1534449

本体希望小売価格 508,200円（税抜462,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）

合計希望小売価格 529,100円（税抜481,000円）

ボイスリモコン 付属タイプ

2F セット
フリー

静音循環
ポンプ

凍 結
予 防
ヒーター

循環口
左右可

低NOx
バーナ

水比例
弁

比 例
制 御

マルチ
サーモ
メ カ

（FFP） （FFK）（FP）

屋内タイプ

※UKB-SA472F（FFP）と従来機種UKB-SA470FMX（FFP）との比較　
※当社従来機種H845×W300×D600㎜

26％
コンパクト

体積

34㎏

従来機種

40㎏

ダブル

Wで
 エコ!

動画もご覧ください。
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水道直圧式 SASERIES 石油給湯機

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
101％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）87.1％

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願います。着脱後
は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFK）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体基板のスイッチ
を切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。
○（FK）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。　

強制排気

屋内
設置型

UKB-SA472B（FK）

本体希望小売価格 397,100円（税抜361,000円）
■排気筒トップセット付属（別梱包）

1573611

（FFK）（FK）

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

ボイスリモコン 付属タイプ

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
101％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）87.1％

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願います。着脱後
は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFK）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体基板のスイッチ
を切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。
○（FK）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

強制排気

屋内
設置型

UKB-SA382B（FK）

本体希望小売価格 361,900円（税抜329,000円）
■排気筒トップセット付属（別梱包）

1573612

本体希望小売価格 374,000円（税抜340,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）

合計希望小売価格 394,900円（税抜359,000円）

強制給排気

屋内
設置型

UKB-SA382B（FFK）
1534441

連続給湯出力 ： 38.4ｋＷ（33,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

ボイスリモコン 付属タイプ

強制給排気

屋内
設置型

UKB-SA472B（FFK）

本体希望小売価格 408,100円（税抜371,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）

合計希望小売価格 429,000円（税抜390,000円）

1534438

連続給湯出力

46.5kW・38.4kW

おふろの追いだき、保温もおまかせだから便利で快適。

給湯＋追いだきタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

給湯量セレクト
※SA382Bはふろ湯量少なめのみ

省エネ設定
（4つの設定）

ecoガイド1 2 3

〈FFP・FFK・FF用給排気筒セット〉
壁厚が260mm～370mmの場合
ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ
　QU8-AT  1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒　QU8-3SP 1882879
■標準給排気筒 QU8-3LP 1882875

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
101％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）87.1％

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

○（FF）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体基板のスイッチ
を切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。
○（F）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。
※（FF）タイプの給排気筒セットは設置場所に応じてお選びください。67ページを参照願います。

UKB-SA382A（F）

本体希望小売価格 423,500円（税抜385,000円）
■排気筒トップセット付属（別梱包）

強制排気

屋内
設置型 1573609

UKB-SA472A（F）

本体希望小売価格 455,400円（税抜414,000円）
■排気筒トップセット付属（別梱包）

※屋外設置の場合は
　左記の部材が必要です。

強制排気

屋内
設置型 1573608

屋外設置可能

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
101％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）87.1％

連続給湯出力 ： 38.4ｋＷ（33,000kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

ボイスリモコン 付属タイプ

ボイスリモコン 付属タイプ

UKB-SA472A（FF）

本体希望小売価格 462,000円（税抜420,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）

合計希望小売価格 482,900円（税抜439,000円）

強制給排気

屋内
設置型 1534444

強制給排気

屋内
設置型

UKB-SA382A（FF）

本体希望小売価格 430,100円（税抜391,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）

合計希望小売価格 451,000円（税抜410,000円）

1534446

（FF）（F）

据置型

お湯はりから保温まですべておまかせオートタイプ。

オートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

給湯量
セレクト

省エネ設定
（4つの設定）

 スピード
湯はり

1 2 3連続給湯出力

46.5kW・38.4kW

シンプルリモコン 付属タイプ

シンプルリモコン 付属タイプ

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願います。着脱後
は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFK）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体基板のスイッチ
を切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。
○（FK）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
102％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）87.7％

UIB-SA382（FFK）

本体希望小売価格 254,100円（税抜231,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）
合計希望小売価格 275,000円（税抜250,000円）

■外形寸法：高さ790×幅285×奥行500mm

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願います。着脱後
は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFK）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。本体基板のスイッチ
を切り替えることで７ｍ３曲がりまで延長可能。
○（FK）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

強制給排気

屋内
設置型

（FFK）（FK）

UIB-SA382（FK）

本体希望小売価格 247,500円（税抜225,000円）
■排気筒トップセット付属（別梱包）

強制排気

屋内
設置型 1873605 1834434

連続給湯出力 ： 46.5ｋＷ（40,000kcal/h）

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
102％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）87.7％連続給湯出力 ： 38.4ｋＷ（33,000kcal/h）

おすすめ機能

 安定湯温 低消費電力 パワフルシャワー
（水道直圧式）

46.5kWの大出力。手軽な給湯専用タイプ。

給湯専用タイプ
1 2 3

UIBシリーズ （給湯専用）
連続給湯出力

46.5kW・38.4kW

2F セット
フリー

凍 結
予 防
ヒーター

静音循環
ポンプ

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

※（FF）

低NOx
バーナ

水比例
弁

比 例
制 御

マルチ
サーモ
メ カ

循環口
左右可

近 接
設 置
※

※ 水比例弁はSA472のみに搭載

凍 結
予 防
ヒーター

低NOx
バーナ

セット
フリー

比 例
制 御2F

マルチ
サーモ
メ カ

静音循環
ポンプ

停電時
時計保持
機 能

水比例
弁
※

点 検
お知らせ

近 接
設 置

循環口
左右可

UIB-SA472（FK）

本体希望小売価格 293,700円（税抜267,000円）
■排気筒トップセット付属（別梱包）

強制排気

屋内
設置型 1873604

UIB-SA472（FFK）

本体希望小売価格 300,300円（税抜273,000円）
標準給排気筒セット 20,900円（税抜19,000円）
合計希望小売価格 321,200円（税抜292,000円）

強制給排気

屋内
設置型 1834431

〇リモコン・必要別売部材は次ページをご覧ください。 注）詳しくは最寄りのコロナ営業所にお問い合わせください。

〇リモコン・必要別売部材は次ページをご覧ください。 注）詳しくは最寄りのコロナ営業所にお問い合わせください。

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

比 例
制 御

マルチ
サーモ
メ カ

凍 結
予 防
ヒーター

低NOx
バーナ

※ 水比例弁はSA472のみに搭載

近 接
設 置

水比例
弁
※

据置型

据置型

標準給排気筒
セット（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

FFK用

標準給排気筒
セット（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

FF用
標準給排気筒
セット（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

FFK用

リモコン

別売付属

給湯専用タイプ

オートタイプ

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

給湯＋追いだきタイプ

シンプルリモコン付属 別売

台所リモコン 増設リモコン
RSI-SA472  1882989
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

浴室リモコン
RBI-SA472  1882991
28,710円（税抜26,100円）
2芯リモコンコード8ｍ付

※付属の台所リモコンの他に別売の
浴室リモコン、増設リモコンをそれぞれ
増設でき、最多３ヵ所に取り付け可能。

台所リモコン 浴室リモコン

増設リモコン
RSK-SA472A 1582986
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属 ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

台所リモコン 浴室リモコン

増設リモコン
RSK-SA472B 1582987
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付
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オートタイプ・給湯+追いだきタイプ
〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照のうえ
8m・12m・15mから
お選びください。

★73ページ参照のうえ
8m・12m・15mから
お選びください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ） 11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ） 11,990円（税抜10,900円）

給湯専用タイプ
〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★



お得なランニングコスト

CO2を削減！ 環境に配慮しています。
従来の給湯機からエコフィールに替えるだけで、CO2排出量を約13％削減します。 

1,547kg-CO2従来機種
（連続給湯効率83%）

1,352kg-CO2
●CO2排出係数
　石油（石油市場平均）：2.49kg-CO2／L　出典元　環境省 温室効果ガス排出量算定・報告マニュアル
Ver.4.8（令和4年1月）
●杉の木1本あたりのCO2吸収量は、1年で平均して約14kgとしています。

杉の木約14本分のCO2削減効果1年間
で

年間約195kgのCO2を削減！

エコフィール
高圧力型貯湯式

NEH
SERIES

エコフィール
貯湯式

NE
SERIES

コロナ エコフィールのしくみ ※図は屋内設置タイプの排熱利用のイメージです。実際の構造とは異なります。

石油給湯機（連続給湯効率83％）と比べた場合、連続給湯効率による試算。給湯使用条件（4人家族想定、入水温度は通年で11℃）　■灯油価格121円／L（税込）（2023年1月10日 
全国平均配達価格 資源エネルギー庁発表）　●ふろお湯はり：200L、42℃　●シャワー：12L／分×5分／人×4人＝240L、40℃　●洗面：6L／分×2分／人×4人＝48L、40℃
●台所：8L／分×3分／回×3回＝72L、37℃

※1

給湯効率を高めることで、家計にやさしく
環境に配慮した給湯機になりました。

給湯効率が
大幅UP!

排気
温度が
低下

83％ 約200℃

95％ 約60℃高温の排気を有効利用

給湯効率95％達成！
（連続給湯効率）

排熱を再利用（潜熱回収）することで…

給湯効率

12％
UP

石油給湯機

従来タイプ NE・NEHシリーズ

「℃」表示で
分かり
やすい！

従来タイプと配管位置が同じで、入れ替えもスムーズ。

eco

ステンレス製給湯配管で耐久性向上
（NEシリーズのみ）

ミキシング弁を採用、安定湯温で快適。
噴霧した灯油をきれいに燃焼させます。

給湯しながらおふろの追いだきができます。

℃

エコフィールにするだけで

給水給湯パイプ・お湯はりパイプには高耐食性ステンレス管を採用。
井戸水や地下水など設置場所の水質に柔軟に対応します。

給湯消費電力（W） 消費電力（W）

UKBシリーズ
（給湯+追いだきタイプ）

UIBシリーズ
（給湯専用タイプ）

給湯・ふろ同時 待機時 給湯 待機時

低消費電力仕様で電気代も節約！［50/60Hz］

NEシリーズ

従来タイプ 従来タイプ99／94 173／200 8.0 96／93 6.0

NEシリーズ64／62 123／119 1.7 63／61 1.1

低
NOx 低NOxバーナ搭載の安心感。

オートタイプは 年間約12,500円もお得です。※1

※井戸水・地下水を給水したことにより発生した析出物（炭酸カルシウムなど）に起因する故障修理は、
　保証期間内でも有料となります。
※NEHシリーズは上水道専用です。

買い替え時も 
省施工を実現！

貯湯式給湯専用タイプではじめてミキシング弁を搭載。

給湯温度を「℃」で表示。（従来タイプは9段階表示）

温度表示やお知らせ機能が分かりやすい。

5年保証5年保証
高効率

石油給湯機エコフィール
高効率

石油給湯機エコフィール

お手頃価格で買い替えにもピッタリな、
選べる2ラインアップ。

追いだきと給湯の同時運転。

１階だけの給湯や、給湯の勢いを抑えて節水したい場合に。

1階の給湯・シャワーにおすすめ。標準圧力型
パワフルなシャワーが楽しめます。２階への給湯やシャワーも快適です。

高圧力型 0.2MPaの高圧力でパワフル給湯。

※元水圧が0.2MPa（2kgf／cm²）以上であることが条件です。

従来機種
（連続給湯効率83%） 

灯油代

約98,800円

約13％ 
カット 

NEHシリーズ

灯油代

約86,300円

灯
油

節約できる灯油代 

約12，500円

ポリタンク
（18L） 約5.7缶分
こんなにお得

本体形状は、入れ替えを想定した配管
位置で、当社従来タイプからの入れ替
えもスムーズに行えます。 

●従来タイプとは当社14年前機種のNSシリーズをさします。

角タイプ

機器背面からの配管位置は同じです。

従来タイプ ＮＥ・NEHシリーズ 

600
300

84
5

300
530

84
5

『壁ピタ設置』と
『機器奥行サイズダウン』で

近接設置標準給排気筒で
スッキリ壁ピタ施工！

設置スペース約23％削減！

従来タイプ NEH・NE
シリーズ

従来タイプ

2次熱交換器
従来までは捨てていた
高温の排気を有効利用。

結露水給湯

給水

1次
熱交換器

給湯

給水

熱交換器
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動画もご覧ください。



据置型

据置型

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530ｍｍ

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530ｍｍ

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

ボイスリモコン 付属タイプ

ボイスリモコン 付属タイプ

省エネ基準達成率
108％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）82.8％

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
108％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）82.8％

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
107％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）82.8％

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
107％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）82.8％

目標年度
2025年

お使いの石油給湯機（貯湯式、給湯+追いだきタイプ、給湯専用タイプ）から当社貯湯式石油
給湯機（NE、NXシリーズ）のオートタイプに入替えると、同じ減圧弁圧力でも機器内部の抵抗
により給湯圧力が低下する場合があります。

（FDK）

（FDK）

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）

（FDK）

（FDK） （FFD）

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530ｍｍ

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530ｍｍ

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFD）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。
○（FDK）タイプ：排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○排気筒延長3m2曲がり、または5m1曲がり以内。

ボイスリモコン 付属タイプ

ボイスリモコン 付属タイプ

据置型

高圧力
タイプ

据置型

高圧力
タイプ

連続給湯出力

45.6kW

高圧力ハイパワーで快適給湯。保温もおまかせ。

オートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

ecoガイド 高圧力（0.2MPa） 安定湯温
1 2 3

連続給湯出力

45.6kW

おすすめ機能

 ecoガイド 安定湯温 低消費電力

スイッチポンでおふろの準備はおまかせ。

オートタイプ
1 2 3

UKBシリーズ （給湯＋追いだき）

UKB-NEH462A（FDK）

本体希望小売価格 477,400円（税抜434,000円）
●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■エコフィール専用標準排気筒セット付属（別梱包）
〈排気筒トップ、エルボ、直管、スライド管がセットになります〉

1673642強制排気
屋内
設置型

UKB-NE462A（FDK）

本体希望小売価格  435,600円（税抜396,000円）
●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■エコフィール専用標準排気筒セット付属（別梱包）
〈排気筒トップ、エルボ、直管、スライド管がセットになります〉

1673646強制排気
屋内
設置型

UIB-NE462（FDK）

本体希望小売価格   306,900円（税抜279,000円）
●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■エコフィール専用標準排気筒セット付属（別梱包）
〈排気筒トップ、エルボ、直管、スライド管がセットになります〉

1773648強制排気
屋内
設置型

UIB-NEH462（FDK）

本体希望小売価格 348,700円（税抜317,000円）
●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■エコフィール専用標準排気筒セット付属（別梱包）
〈排気筒トップ、エルボ、直管、スライド管がセットになります〉

1773644強制排気
屋内
設置型

UIB-NEH462（FFD）

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵

1734270強制給排気
屋内
設置型

連続給湯出力

45.6kW

たっぷり快適パワフル給湯。手軽な給湯専用タイプ。

給湯専用タイプ

UIBシリーズ （給湯専用） おすすめ機能
1 2 3ecoガイド 高圧力（0.2MPa） 安定湯温

連続給湯出力

45.6kW

たっぷり快適パワフル給湯。手軽な給湯専用タイプ。

給湯専用タイプ

UIBシリーズ （給湯専用） おすすめ機能
1 2 3

安定湯温ecoガイド 低消費電力

★73ページ参照のうえ
8m・12m・15mから
お選びください。

注）エコフィール（FDK）（FFD）タイプは試運転前に、中和器への注水が必要となります。注水をしないと機器の運転ができません。　※専用のドレン配管が必要です。

※付属の台所リモコンの他に別売の浴室リモコン、増設リモコンをそれぞれ増設でき、最多３ヵ所に取り付け可能。

リモコン

別売 別売付属 付属

台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）　
　11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ） 
　11,990円（税抜10,900円）

★73ページ参照のうえ8m・12m・15m
からお選びください。

オートタイプ 給湯専用タイプ

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

ボイスリモコン
●操作内容を音声で
 確認できます。

増設リモコン
RSI-NE462 
1782977
22,880円
（税抜20,800円）
2芯リモコンコード
8ｍ付

浴室リモコン
RBI-NE462
1782978
28,710円
（税抜26,100円）
2芯リモコンコード
8ｍ付台所リモコン

増設リモコン
RSK-NE462A
1682980
22,880円
（税抜20,800円）
2芯リモコンコード
8ｍ付台所リモコン 浴室リモコン

オートタイプ〈共通必要別売部材〉 給湯専用タイプ〈共通必要別売部材〉
台所リモコン用
■メインリモコンコード★

エコフィール専用
標準排気筒セット
付属（別梱包）
φ100 SUS304
Oリングシール仕様（  　　　　  ）

低NOx
バーナ

マルチ
サーモ
メ カ

凍 結
予 防
ヒーター

調 節
ボルト
取付可

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

近 接
設 置

低NOx
バーナ

セット
フリー

凍 結
予 防
ヒーター

マルチ
サーモ
メ カ

調 節
ボルト
取付可

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

本体希望小売価格 346,500円（税抜315,000円）
エコフィール専用標準給排気筒セット 38,500円（税抜35,000円）
合計希望小売価格 385,000円（税抜350,000円）

〈FFD用給排気筒セット〉
壁厚が250mm～360mmの
場合ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ
　QU8-AT  1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒 QU8-EFSP 1882881
■スライド管 NE UF-NE1 1782982
（近接設置標準給排気筒QU8-EFSPを使用する場合に必要です）
■標準給排気筒 QU8-NELP 1783009

循環口
左右可

循環口
左右可

近 接
設 置

ワンタッチ式
ウォールトップ

エコフィール専用
標準給排気筒セット
（別売）

エコフィール専用
標準排気筒セット
付属（別梱包）
φ100 SUS304
Oリングシール仕様（  　　　　  ）

FDK用

FFD用

エコフィール専用
標準排気筒セット
付属（別梱包）
φ100 SUS304
Oリングシール仕様（  　　　　  ）

エコフィール専用
標準排気筒セット
付属（別梱包）
φ100 SUS304
Oリングシール仕様（  　　　　  ）

低NOx
バーナ

セット
フリー

凍 結
予 防
ヒーター

マルチ
サーモ
メ カ

調 節
ボルト
取付可

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

近 接
設 置

低NOx
バーナ

マルチ
サーモ
メ カ

凍 結
予 防
ヒーター

調 節
ボルト
取付可

停電時
時計保持
機 能

点 検
お知らせ

近 接
設 置

石油給湯機

給排気筒・排気筒セットの梱包詳細・別売専用部材は、69ページをご覧ください。

高圧力型貯湯式 NEHSERIES 5年保証5年保証5年保証 貯湯式 NESERIES 5年保証5年保証5年保証

錆びにくく機器も長持ち！

ステンレスだから優れた耐久性!
井戸水や地下水に対応

熱交換器をはじめ、給水・給湯・お湯はりパイプにステンレスを採用。
高い耐久性を誇ります。

井戸水・地下水を給水したことにより発生した析出物（炭酸カルシウムなど）に起因する故障修理は、保証期間内でも有料となります。注意

腐蝕に
強い！
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■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530mm

本体希望小売価格 342,100円（税抜311,000円）

UKB-NXH462B（FDK）

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■排気筒トップセット付属（同梱）

（FDK）

1634281強制排気

屋内
設置型

シンプルリモコン 付属タイプ

UKB-NXH462B（FFD）

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵

1634282強制給排気

屋内
設置型

（FFD）
※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFD）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。　
○（FDK）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内。

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

低NOx
バーナ

凍 結
予 防
ヒーター

循環口
左右可

セット
フリー

調 節
ボルト
取付可

高圧力
タイプ

点 検
お知らせ

FFD用

ワンタッチ式
ウォールトップ

給排気筒
セット（別売）

据置型

連続給湯出力

45.6kW

高圧力型石油給湯機！ 追いだきもおまかせ。

給湯＋追いだきタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能
1 2 3
 高圧力（0.2MPa） 安定湯温 低消費電力

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.1％

「ふろ保温」「ふろあつめ」運転を行う時は、給湯温度設定を
最高温度「9」にしてください。リモコン操作についてのご注意

本体希望小売価格 354,200円（税抜322,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 379,500円（税抜345,000円）

近 接
設 置
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給湯効率は87.5%の高効率を実現。ムダなく効率よく
お湯を沸かしてくれる省エネ型の給湯機です。

○給水・出湯・お湯はりパイプには、高耐食性のステンレス管を採用。設置
場所の水質に柔軟に対応します。また、圧力逃し弁（内蔵機種）には、樹
脂素材を採用し、耐久性の向上を図りました。※

※井戸水・地下水を使用したことにより発生した析出物による不具合は保
証期間内であっても有償修理となります。
※NXHは上水道専用です。

●従来タイプとは当社14年前の機種NSシリーズをさします。

［50/60Hz］  ●従来タイプとは当社14年前の機種NSシリーズを指します。

給湯消費電力（W） 消費電力（W）

UIBシリーズ
NX462（FK）

給湯・ふろ同時 待機時 給湯 待機時※

低消費電力仕様で電気代も節約！

NXシリーズ
従来タイプ 従来タイプ99／94 173／200 8.0 96／93 6.0

NXシリーズ70／70 130／129 1.7 68／67 1.5UKBシリーズ
NX462A（FDK）

複数の場所の同時使用も快適。
0.2MPaの高圧力でパワフル給湯。 （NXHシリーズ）
シャワー、おふろ、キッチンとの同時使用も可能です。また、勢いがなくなりがちな2階への給湯、シャワーもご利用できます。
※2階浴槽への追いだきはできません。74ページの設置・接続関連をご参照ください。※元水圧が0.2MPa（2kgf／cm²）以上であることが条件です。

排気経路が前後Uターン式のサイレンサを採用。煙管を増やすことで、さらなる
高効率と騒音低減を実現。着火音・燃焼音が抑えられ、快適にご使用できます。

Uターン式のサイレンサと煙管構造で
騒音低減を実現。

省スペースでスッキリ設置。
施工性も向上。

従来機種と同サイズで、給水・出湯口及び排気筒の位置も同じです。買い替
え時の設置作業がスムーズに行えます。

近接設置標準給排気筒で
スッキリ壁ピタ施工！チャイルドロックの安心感。

ふろ配管の洗浄も簡単。（オートタイプ）

灯油またはお湯の量をチェック。日、週、月単位で
表示できるので、使いすぎや節水の状況がひと目
で分かります。

ecoガイドで省エネが見える。
（オートタイプ）

給湯効率87.5%。効率よくお湯を沸かします。
（連続給湯効率）

○今日の灯油使用量 ○今週のお湯使用量
台所リモコン表示 台所リモコン表示

屋内設置型は
壁ピタ設置で

設置スペース削減。

バーナ低 搭載

※写真は（FDK）タイプです。

燃焼時に発生するNOx
（窒素酸化物）を低減する
低NOxバーナを搭載しま
した。噴霧した灯油をきれ
いに燃焼させます。

サイレンサ

缶体低NOxバーナ

煙管

給水・給湯回路オールステンレス

高圧力型貯湯式 NXHSERIES 石油給湯機

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

連続給湯出力

45.6kW

高圧力の快適給湯。スイッチポンでおまかせオートタイプ。

オートタイプ

UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

安定湯温 高圧力（0.2MPa） ecoガイド1 2 3

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.1％

ボイスリモコン 付属タイプ

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530mm

本体希望小売価格 400,400円（税抜364,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 425,700円（税抜387,000円）

本体希望小売価格 388,300円（税抜353,000円）

UKB-NXH462A（FDK）

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■排気筒トップセット付属（同梱）

1634296強制排気

屋内
設置型

UKB-NXH462A（FFD）

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵

1634297強制給排気

屋内
設置型

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFD）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。
○（FDK）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内。

高圧力
タイプ

停電時
時計保持
機 能

マルチ
サーモ
メ カ

低NOx
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凍 結
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ヒーター

循環口
左右可

セット
フリー

調 節
ボルト
取付可

点 検
お知らせ

据置型

（FFD）（FDK）

近 接
設 置

FFD用

ワンタッチ式
ウォールトップ

給排気筒
セット（別売）

リモコン

別売付属

給湯＋追いだきタイプオートタイプ

ボイスリモコン
●操作内容を音声で確認できます。

増設リモコン
RSK-NE462A 1682980
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

シンプルリモコン付属 別売

台所リモコン 浴室リモコン

増設リモコン
RSK-NX462B 1682979
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

台所リモコン 浴室リモコン

〈FFD用給排気筒セット〉
壁厚が260mm～370mm
の場合ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ　
　QU8-AT 1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒　QU8-NXSP 1782981
■標準給排気筒 QU8-NXLP 1783008

〈共通必要別売部材〉
★73ページ参照のうえ8m・12m・
15mからお選びください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）　  11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ）　11,990円（税抜10,900円）

 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

コストパフォーマンスに優れた
選べる2ラインアップ。

高圧力型貯湯式

NXH
SERIES

貯湯式

NX
SERIES

動画もご覧ください。

『壁ピタ設置』と
『機器奥行サイズダウン』で
設置スペース約23％削減！

従来タイプ NXH・NX
シリーズ



据置型

オートタイプ

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.1％

3635

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■排気筒トップセット付属（同梱）

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530mm

本体希望小売価格 260,700円（税抜237,000円）

UIB-NXH462（FDK）

（FDK）

1734260強制排気

屋内
設置型

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページを参照願い
ます。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFD）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。　
○（FDK）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内。

シンプルリモコン 付属タイプ

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
（FFD）

UIB-NXH462（FFD）
1734261強制給排気

屋内
設置型

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）

低NOx
バーナ

凍 結
予 防
ヒーター

調 節
ボルト
取付可

高圧力
タイプ

点 検
お知らせ

連続給湯出力

45.6kW

高圧力パワフル給湯。手軽な給湯専用タイプ。

給湯専用タイプ

UIBシリーズ （給湯専用） おすすめ機能
1 2 3

据置型

 高圧力（0.2MPa） 安定湯温 低消費電力

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.9％

本体希望小売価格 270,600円（税抜246,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 295,900円（税抜269,000円）

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.1％

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

お湯はりから保温まですべておまかせオートタイプ。
UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

低消費電力安定湯温 ecoガイド1 2 3

リモコン

増設リモコン
RSK-NE462A 1682980
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属
●操作内容を音声で確認できます。
ボイスリモコン

台所リモコン 浴室リモコン

リモコン

浴室リモコンと増設リモコンのいずれか1台の増設が可能です。別売付属 シンプル
リモコン

増設リモコン
RSI-NX372 
1782975
14,080円
（税抜12,800円）
2芯リモコンコード
8ｍ付

浴室リモコン
RBI-NX372 
1782976
15,510円
（税抜14,100円）
2芯リモコンコード
8ｍ付台所リモコン

給湯専用タイプ

近 接
設 置

FFD用

ワンタッチ式
ウォールトップ

給排気筒
セット（別売）

FFD用

ワンタッチ式
ウォールトップ

給排気筒
セット（別売）

FF用

ワンタッチ式
ウォールトップ

給排気筒
セット（別売）

据置型

（FFD）（FDK）

ボイスリモコン 付属タイプ

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.1％

連続給湯出力 ： 36.2ｋＷ（31,100kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

ボイスリモコン 付属タイプ
■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530ｍｍ
※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページ
を参照願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
○（FFD）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲
がり以内。
○（FDK）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内。

UKB-NX462A（FDK）

本体希望小売価格 346，500円（税抜315,000円）
●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■排気筒トップセット付属（同梱）

1634292強制排気

屋内
設置型

UKB-NX462A（FFD）

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵

1634293強制給排気

屋内
設置型

本体希望小売価格 358,600円（税抜326,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 383,900円（税抜349,000円）

低NOx
バーナ

凍 結
予 防
ヒーター

セット
フリー

調 節
ボルト
取付可

循環口
左右可

点 検
お知らせ

停電時
時計保持
機 能

マルチ
サーモ
メ カ

近 接
設 置

〈FFD用給排気筒セット〉
壁厚が260mm～370mmの場合
ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ
　QU8-AT  1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒　QU8-NXSP 1782981
■標準給排気筒 QU8-NXLP 1783008

〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★ ★73ページ参照のうえ8m・12m・15mからお選びください。

〈FF・FFD用給排気筒セット〉
壁厚が260mm～370mmの場合
ご使用ください。
■厚壁用給排気筒トップ
　QU8-AT  1882704

給排気筒セットには以下のタイプがあります。
設置場所に応じてお選びください。
■近接設置標準給排気筒　QU8-NXSP 1782981
■標準給排気筒 QU8-NXLP 1783008

〈共通必要別売部材〉
 台所リモコン用
■メインリモコンコード★
 浴室リモコン用
■浴室リモコンコード★

★73ページ参照のうえ8m・
12m・15mからお選び
ください。

■専用循環口
　UKB-M20（直出しタイプ）　
　11,990円（税抜10,900円）
　UKB-M20R（横出しタイプ） 
　11,990円（税抜10,900円）

錆びにくく
機器も長持

ち！
ステンレスだから優れた耐久性！ 井戸水や地下水に対応
熱交換器をはじめ、給水・給湯・お湯はりパイプにステンレスを採用。高い耐久性を誇ります。

井戸水・地下水を給水したことにより発生した析出物（炭酸カルシウムなど）に起因する故障修理は、保証期間内でも有料となります。注意

腐蝕に
強い！

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530ｍｍ

シンプルリモコン 付属タイプ

※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページ
を参照願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
※製品を買い替える際は、減圧逆止弁・圧力逃し弁を新品に買い替えてください。
○（FF）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。
○（FK）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内。

●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要

UKB-NX462B（FF）
1634280強制給排気

屋内
設置型

UKB-NX462B（FK）

本体希望小売価格 277，200円（税抜252,000円）
●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要
■排気筒トップセット付属（同梱）

1634278強制排気

屋内
設置型

本体希望小売価格 289,300円（税抜263,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 314,600円（税抜286,000円）

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.1％

連続給湯出力 ： 36.2ｋＷ（31,100kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

UKB-NX372B（FK）

本体希望小売価格 264,000円（税抜240,000円）
●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要
■排気筒トップセット付属（同梱）

1634273強制排気

屋内
設置型

シンプルリモコン 付属タイプ

UKB-NX372B（FF）
1634275強制給排気

屋内
設置型

●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要

本体希望小売価格 271,700円（税抜247,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 297,000円（税抜270,000円）

給湯専用タイプ

給湯＋追いだきタイプ

UKB-NX372A（FDK）

本体希望小売価格  333,300円（税抜303,000円）
●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵
■排気筒トップセット付属（同梱）

1634285強制排気

屋内
設置型

UKB-NX372A（FFD）

●減圧逆止弁・圧力逃し弁内蔵

1634286強制給排気

屋内
設置型

本体希望小売価格 345,400円（税抜314,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 370,700円（税抜337,000円）
お使いの石油給湯機（貯湯式、給湯+追いだきタイプ、給湯専用タイプ）から当社貯
湯式石油給湯機（NE、NXシリーズ）のオートタイプに入替えると、同じ減圧弁圧力
でも機器内部の抵抗により給湯圧力が低下する場合があります。
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連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h）
ふ ろ 出 力 ： 15.0ｋＷ（12,900kcal/h）

（FK） （FF）

低NOx
バーナ

セット
フリー

循環口
左右可

調 節
ボルト
取付可

点 検
お知らせ

近 接
設 置

連続給湯出力 ： 45.6ｋＷ（39,200kcal/h） 目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.9％

（FK） （FF）

FF用

ワンタッチ式
ウォールトップ

給排気筒
セット（別売）

据置型

おすすめ機能

 安定湯温 低消費電力 騒音低減設計

たっぷり快適。手軽な給湯専用タイプ。

1 2 3
UIBシリーズ （給湯専用）

シンプルリモコン 付属タイプ

給湯専用タイプ
連続給湯出力

45.6kW・36.2kW

■外形寸法：高さ845×幅300×奥行530ｍｍ
※着脱式台所リモコンを取り外して使用する場合はメインリモコンコード（別売）が必要です。73ページ
を参照願います。着脱後は付属の操作部シール板を取り付けてください。
※製品を買い替える際は、減圧逆止弁・圧力逃し弁を新品に買い替えてください。
○（FF）タイプ：［近接設置］給排気筒延長2m2曲がり以内。［標準設置］給排気筒延長3m3曲がり以内。
○（FK）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内。

UIB-NX462（FK）

本体希望小売価格 200,200円（税抜182,000円）
●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要
■排気筒トップセット付属（同梱）

1734256強制排気

屋内
設置型

UIB-NX462（FF）
 1734258強制給排気

屋内
設置型

●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要

本体希望小売価格 210,100円（税抜191,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 235,400円（税抜214,000円）

●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要

本体希望小売価格 192,500円（税抜175,000円）
給排気筒セット 25,300円（税抜23,000円）

合計希望小売価格 217,800円（税抜198,000円）

UIB-NX372（FK）

本体希望小売価格 184,800円（税抜168,000円）
●減圧逆止弁（80ｋＰa）・圧力逃し弁（95ｋPa）必要
■排気筒トップセット付属（同梱）

1734247強制排気

屋内
設置型

UIB-NX372（FF） 
1734249強制給排気

屋内
設置型

連続給湯出力 ： 36.2ｋＷ（31,100kcal/h） 目標年度
2025年

省エネ基準達成率
100％

エネルギー消費効率
（モード熱効率）76.9％

シンプルリモコン 付属タイプ
低NOx
バーナ

調 節
ボルト
取付可

点 検
お知らせ

近 接
設 置

オートタイプ
連続給湯出力

45.6kW・36.2kW

高効率で快適給湯。保温もおまかせ。
UKBシリーズ （給湯＋追いだき） おすすめ機能

1 2 3
安定湯温 低消費電力 騒音低減設計

連続給湯出力

45.6kW・36.2kW給湯＋追いだきタイプ

浴室リモコン
RBI-NX372 
1782976
15,510円
（税抜14,100円）
2芯リモコンコード
8ｍ付

増設リモコン
RSK-NX462B 1682979
22,880円（税抜20,800円）
2芯リモコンコード8ｍ付

別売付属 シンプルリモコン

台所リモコン 浴室リモコン

浴室リモコンと増設リモコンのいずれか1台の増設が可能です。

増設リモコン
RSI-NX372 
1782975
14,080円
（税抜12,800円）
2芯リモコンコード
8ｍ付

別売付属 シンプル
リモコン

「ふろ保温」「ふろあつめ」運転を行う時は、給湯温度設定を
最高温度「9」にしてください。リモコン操作についてのご注意

台所リモコン

石油給湯機高圧力型貯湯式 NXHSERIES

貯湯式 NXSERIES
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■石油ふろ釜関連部材

AP-280  99251051
1,474円（税抜1,340円）
φ48×280ｍｍ

GE-250  2288337 
2,750円（税抜2,500円）
φ45×250ｍｍ×100ｍｍ

GSD架台セット

88円（税抜80円）
φ55用   99230614
φ48用   99230728

循環金具締付金具（ラチェット式）

B-H71  2182448
19,140円
（税抜17,400円）

※循環金具P-310・P-410・
GP-310を締付けるための
専用工具です。

BH-106S（ステン106）  7287214
16,940円（税抜15,400円）
［φ106ｍｍ梱包内容］
●直筒-5本 
●半直筒-2本
●エビ曲がり-1個
●T字筒-1本

●傾斜H型トップ-1本
●固定金具（大）（小）-各2個
●止め金具-4本

P-310 2185372
8,910円（税抜8,100円）
φ45×300ｍｍ

〈ステンレス製〉

浴槽の穴あけφ48～φ50ｍｍ・
浴槽の厚み20ｍｍ以下(　　　　　　　)

P-410  2185374
9,680円（税抜8,800円）
φ45×400ｍｍ

〈ステンレス製〉

浴槽の穴あけφ48～φ50ｍｍ・
浴槽の厚み20ｍｍ以下(　　　　　　　)

GP-310  2185376
 9,680円（税抜8,800円）
φ45×300ｍｍ

〈ゴム製〉

浴槽の穴あけφ48～φ50ｍｍ・
浴槽の厚み35ｍｍ以下(　　　　　　　)

GSD-2  2180398  6,710円（税抜6,100円）
●M8座付き六角ナット4個付
※BS-2010PT・1510Pを使用していた
浴槽にBS-2050GSDを取り付ける場
合に、高さを合わせるための架台です。

(　　　　　　　　　　)石油ふろ釜配管例76ページを参照し、
必要な部材を別途お買い求め願います

GSD-1  2181900  5,280円（税抜4,800円）
●M8座付き六角ナット4個付
※BS-2000GB・2010GBを使用していた
浴槽にBS-2050GSDを取り付ける場
合に、高さを合わせるための架台です。

(　　　　　　　　　　)石油ふろ釜配管例76ページを参照し、
必要な部材を別途お買い求め願います

リモコンタイマー付

左右共用タイプ

「快適」がつながる
全館トータル暖房。

安
心感

暖
かさ省

エネ

静
かさ

清
潔

快適１ 快適2

快適4快適3 快適5

各部屋に配置された放熱器から温水による

輻射熱を効果的にだすことによって、陽だまり

のような暖かさでお部屋をやさしく均一に

暖めます。

お部屋を均一に効率よく暖めるので低めの温

度でも十分暖かく感じられます。また、熱源機

に暖房専用ボイラー・エコフィールが加わり、

いっそうエコになりました。

放熱器本体には燃焼器具を用いていない

ので、年配の方や小さいお子様がいても安

心感が違います。

室内で火を使わないのでススや水蒸気、CO2

などがでることがありません。また、器具のお

手入れも簡単で大変清潔です。

コロナ温水式暖房システム機器は構造がシンプル

で稼働部分が少なく、室内で燃焼しないため音が

大変静かです。

暖かさ 安心感

省エネ 清 潔 静かさ

温水暖房システムだから
実現できる

石油温水暖房システム

5つの快適

リモコンタイマー付

3方向接続可能

希望小売価格 89,100円（税抜81,000円）
BS-2050GSD 2132120

出　　力 ： 10.6kW（9,150kcal/h）
基準浴槽 ： 200～220L（並2人用）

（工事費別・油タンク、配管部材等別売）

■待機時消費電力：1.0W

●対震自動消火装置付
●点火安全装置付
●燃焼制御装置付
●異常停止装置付
●停電安全装置付
●空だき防止装置付
●リモコンタイマー付
●ゴム製送油管（2.5m）
注）浴室内には設置できません。

リモコンタイマー

付属

出　　力 ： 13.2kW（11,370kcal/h）
基準浴槽 ： 200～220L（並2人用）

希望小売価格 92,400円（税抜84,000円）
BS-2050GＴD 2132121

（工事費別・油タンク、配管部材等別売）

■待機時消費電力：1.0W

●対震自動消火装置付
●点火安全装置付
●燃焼制御装置付
●停電安全装置付
●空だき防止装置付
●リモコンタイマー付
●ゴム製送油管（2.5m）
注）浴室内には設置できません。

リモコンタイマー

付属

250ｍｍ

100ｍｍ

便利なリモコンタイマー付。 空だきを防止する安全設計。
缶体内に設けられた電極が水位を検知する「電極式」を採用。水が入って
いない場合には火がつかない空だき防止設計です。

リモコンタイマー付ですから、浴室内から
点火・消火・追いだきの操作がワンタッチ。
低電圧だから安全です。

優れた設置性。
GTD ： 循環パイプ左右取付可能、GSD ： バーナー操作部3方向取付可能。

絶縁体

缶体
水

電
極

545

340

※高さ90

545

340

※高さ122

ステンレス排気筒セット

石油ふろ釜 カンタン操作で、いつでも快適入浴。屋内用
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■石油ふろ釜仕様

■寸法図（単位：mm）

1.0W

1.0W

仕　様
型式名 燃焼方式

圧力噴射式BS-2050GTD

エネルギー
消費効率

61.0％

使用ノズル 電　源

AC100V
50/60Hz

BS-2050GSD 61.0％ AC100V
50/60Hz

燃料消費量

21.71kW
（2.11L/h）
17.49kW
（1.70L/h）

消費電力
燃焼時 待機時

65/58W

72/67W

使用排気筒

φ106ｍ/ｍ

φ106ｍ/ｍ

製品重量

17.0kg

15.6kg

接続
循環パイプ径

φ45ｍ/ｍ

φ45ｍ/ｍ

床上より上部
循環パイプの高さ

270ｍ/ｍ

260ｍ/ｍ

上下循環
パイプの心間

160ｍ/ｍ

160ｍ/ｍ

リモコンタイマー

低電圧
60分リモコンタイマー

低電圧
60分リモコンタイマー圧力噴射式

0.65GPH
60°A

0.50GPH
60°A

φ
45

16
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28
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33

26
041
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φ106（排気筒内径）

BS-2050GSDBS-2050GTD 400 140

540
270 270
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φ106（排気筒内径）
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UHB-EG121

UHB-EG171

UHB-EG241

UHB-G75H

UHB-G120H

UHB-120HR

UHB-G170H

UHB-170HR

UHB-372HR

UHB-M462H

UHB-462HRK

UHB-521XRP

UHB-521XRTP

UHB-702XR

UHB-TPM1040

UHB-TP1040

11.6
ｋW

17.4
ｋW

23.5
ｋW

7.43
ｋW

36.2
ｋW

68.6
ｋW

17.4
ｋW

11.6
ｋW

17.4
ｋW

45.3
ｋW

51.2
ｋW

5.23～
1.62ｋW

12.6～
34.9ｋW

密閉※1
半密閉

DCキャンド
ポンプ内蔵

DCキャンド
ポンプ内蔵

DCキャンド
ポンプ内蔵

DCキャンド
ポンプ内蔵

DCキャンド
ポンプ内蔵

DCキャンド
ポンプ内蔵

キャンド
ポンプ内蔵

マグネット
ポンプ内蔵

キャンド
ポンプ内蔵

キャンド
ポンプ内蔵

キャンド
ポンプ内蔵

キャンド
ポンプ内蔵

キャンド
ポンプ内蔵

キャンド
ポンプ内蔵半密閉専用

密閉専用

半密閉専用

密閉専用

半密閉専用

密閉専用

密閉
半密閉

開放専用

密閉※1
半密閉

密閉※1
半密閉

密閉※1
半密閉

密閉※1
半密閉

密閉
半密閉

密閉※1
半密閉

（FF）

（F）

屋外専用

（FF）

（FF）

（FF）

（FF）

（FF）

（F）

（FF）

（FF）

（FF）

（FF）

（FF）

（FF）
（F）

内蔵

半密閉
タンク

循環
ポンプ

配管
方式

暖房
出力 型式熱源 設置

バリエーション

内蔵

内蔵

内蔵

内蔵

内蔵

―

―

内蔵

―

―

―

―

―

―

―

内蔵

―

内蔵

―

―

―

―

―

パネルコンベクター 床下専用放熱器 ファンコンベクター温水ルームヒーターフロアパネル 根太間パネル ロードヒーティング 屋根融雪

参照ページ 55～58ページ 62ページ59ページ 60ページ 63～64ページ 64ページ

対応放熱器

パネルからの輻射熱で、
お部屋全体を均一に暖めます。

床下設置でお部屋もスッキリ。
足もとからやさしく温めます。

足もとからお部屋の
隅々までワイドに
しっかり暖めます。

足もと温風で快適。
シーズンオフの収納も簡単。

駐車場や敷地等の
除雪が行えます。

あらゆる板金屋根に
対応できます。
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施工面積に応じた 　 バリエーションも豊富です。
お好みで選 　 べる2種の床暖。

UKW-MG440A

FUB-131R

FUB-201R

FUB-351R

UKW-G440A

屋外専用

屋外専用

※1 別売の密閉配管セットを使うことで密閉式にできます。　※2 密閉式には使用できません。　※3 ツインヒーターをご使用頂く場合は、必ず最大暖房出力が5.23ｋW以内で納まるシステムでご使用ください。

エコフィール

41～45ページ

大型

ツインヒーター※3

半密閉式のみ対応

熱源・放熱器対応表
●設計上の標準使用期間について

設計上の標準使用期間 10年 本カタログに掲載の暖房専用ボイラー（大型タイプは除く）の設計上の標準使用期間は10年と算定しています。標準的な使用条件のもとで適切な取り扱いで使用し、
適切な維持管理がおこなわれた場合に、安全上支障なく使用できる標準的な使用期間として、製品ごとに設定されるものです。

一般機

47～50ページ

UKWシリーズ

融雪専用ボイラー

51ページ

52ページ

51ページ

53～54ページ

石油温水暖房システム
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暖房専用ボイラー1 本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「グリーン購入法」適合商品です。（大型タイプは除く） 
「グリーン購入法」とは、国などが物品調達を行う際に環境に配慮した物品の調達を推進するものです。

※イラストはイメージです。実際の構造とは異なります。

今お使いのボイラーから
エコフィールに買い替えるだけで

中
和
器

暖
房
往
き

暖
房
戻
り 結露水

給気

給気

給気

排気
排気

水

湯

【2次熱交換器】
従来までは捨てていた高温の
排熱を有効利用。送られてき
た循環液を温める。

排熱で予備加熱1

【1次熱交換器】
あらかじめ2次交換器で温め
た循環液をしっかり高熱に温
めます。

しっかり高温に加熱2

ココがポイント！

暖房効率

約10％
UP

排熱を再利用（潜熱回収）することで

暖房効率92%達成！

1年間で約234Lも灯油を節約！

一次エネルギー消費量を基準比約33％削減！

灯油代が1年間で

約28,300円も
おトク！

例えば 今お使いのボイラーを
エコフィールに買い替えてみると

排熱を再利用（潜熱回収）
することにより 

UHB-EG241

ランニングコストを大幅にカット！

※1

コロナの暖房専用ボイラーコロナの暖房専用ボイラー

排熱を有効利用する の高効率なしくみ

エコフィールは約200℃の

排熱を約60℃になるまで再

利用（潜熱回収）して循環液を

温めることで、暖房効率を92%

にまで向上。暖房効率を高める

ことで、環境にも家計にもやさ

しい暖房機になりました。

約33％
削減

石油潜熱回収型温水暖房機

一次エネルギー消費量約47GJ／年※3（基準比約33％減）、
※3：〈計算条件〉エネルギー消費性能計算プログラム（住宅版）
Ver2.7.2を使用 地域：2地域 年間日射地域：A2
床面積：120.08㎡（内訳：主たる居室：29.81㎡
その他居室：51.34㎡  非居室：38.93㎡）総外皮面積：307.51㎡
外皮平均熱貫流率：0.46W／㎡w・K
暖房設備仕様　石油潜熱回収型温水暖房機  主たる居室、
その他居室共にパネルラジエーター（断熱配管：採用しない、
配管が通過する空間：全て断熱空間内である）
暖房設備基準一次エネルギー消費量：約69.8GJ／年

一次エネルギー消費量比較（GJ/年）の比較

石油温水暖房機

69.8
47.0以下47.0以下

5年保証5年保証5年保証

試算条件
●試算対象地域：北海道（札幌地区）●年間暖房負荷：約65.3GJ（家族：4人、
延床面積：165㎡、設定温度：20℃）● CO2排出係数：2.49kg－CO2／L（環
境省 温室効果ガス排出量算出・報告マニュアルVer.4.8［令和4年1月］）
●灯油価格121円／L（2023年1月10日 全国平均配達価格 資源エネルギー庁発表）

さらに

年間約582kg  のCO2を削減！※2

※1 年間灯油使用量UHB-G240HK（当社従来機種）：2,151LとUHB-EG241：1,917Lとの比較。
※2 年間CO2排出量UHB-G240HK（当社従来機種）：5,356kgとUHB-EG241：4,774kgとの比較。

CO2排出量を約11％カットで 環境にもやさしい！

1年間で 杉の木約42本分のCO2削減効果

は施工しやすく、 家計にもやさしいボイラーです。高効率なだけでなく

は機器の入れ替えもスムーズ

施工が
しやすい

暖房配管口は「左側面」と
「背面」の両方向対応

1

暖房配管口「背面」暖房配管口「左側面」

様々な入れ替えシーンに対応する省施工・コンパ
クト設計で施工がしやすくスッキリ設置できます。

断熱材付きの給排気筒が付属3
給排気筒の断熱材が標準で付いているため、手間がかかりません。

給排気筒の取り付けがカンタン2
屋内設置タイプ（FF）の給排気筒の取り付けは、既存の壁穴をその
まま利用できるので、壁穴を開けなおす必要がありません！

※当社従来機種（同暖房出力）からの入れ替えの場合。
　機種や取り付け方法により壁穴を開けなおす必要があります。

従来機種

※UHB-EG241（FF）を例に説明しています。

軽量・スリム化によるコンパクト設
計で施工時の負担を軽減します。

軽量＆コンパクト

省スペース設計

530㎜
300㎜

780㎜

体積

12％
コンパクト

当社従来機種

横幅600ｍｍ
高さ780mm
奥行き300mm

※UHB-EG241と従来機種UHB-G240HKとの比較。

※表中の値は最大値となります。

低騒音設計により住宅の室内や深
夜の運転でも気兼ねなく使えます。

運転音の低騒音化

低騒音設計

さ
さ
や
き
声 図

書
館
の
中

普
通
の
事
務
所

60

40

20

UHB-EG121（FF）
31dB

UHB-EG171（FF）
35dB

UHB-EG241（FF）
38dB

エコフィールは家計にやさしい低消
費電力仕様です。

低消費電力

電気代を抑えた
安心設計

9％低減

45％低減
※UHB-EG241（FF）と従来機種UHB-G240HK（FF）との比較。

835W点火時  920W

燃焼時  165W 90W

（dB）

あんしん点検
本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「あんしん点検」
対象品です。経年劣化による重大事故を防止するため、
法定点検の基準に準じて行う点検です。（101ページ参照）

石油温水暖房システム
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暖房専用ボイラー1

●通常運転と節約運転の切り替え
をおこないます。

●多彩な機能を自在に操作できる
十字キーを採用。

●メニューで使用します。スイッチ
を押すことで、１つ前の操作画面
に戻ります。

●3秒以上長押しすると、チャイルド
ロック機能が設定されます。

●リモコンの電源のON/OFFをします。
●電源ON時に電源ランプが点灯します。

●通常運転または節約運転の
ON/OFFをします。
●運転中にランプが点灯します。

●タイマー運転のON/OFFをし
ます。

●タイマー運転中にランプが点灯
します。

●ecoガイド機能として下記の項
目の選択画面を表示します。
　●灯油使用量
　●節約アドバイス
　●故障かなと思ったら

●設定時刻（1時間後～24時間後）になると運転を開始、終了することができる
タイマー機能です。

［入タイマー］お買い上げ時は6時間後に設定されています。
［切タイマー］お買い上げ時は1時間後に設定されています。
※設定は1回きりとなります。

※増設リモコンは1台までとなります。

※リモコンの画面は
　イメージです。

灯油
使用量

節約
アドバイス

故障かなと
思ったら

節約するための最適な使用方法を案内します。 今日・1週間・1年間の灯油使用量を確認すること
が可能です。

故障と間違えてしまいがちなよくある質問を適切
に解説します。

24時間タイマー機能

ecoガイド搭載

タイマー1設定とタイマー2設定で2通りの設定が可
能で、24時間以内であれば運転、節約、停止を30分
毎に設定することができます。

10年バックアップタイマー
初めから時刻設定がされているので、機器の設置時
に時計合わせが不要！ また、リチウム電池を搭載して
いるので、停電時やシーズンオフに電源を切っても
日時を記憶しています。

E-CONまたは外部入力信号による
連続運転が可能。

ボイラーと接続してある浴室暖房乾燥機などの温水
暖房機器に連動させて運転できます。

●シンプルで大きなLEDだから、
リモコンの表示を確認しやすい。

43 44

十字キー

運転切替スイッチ

戻るスイッチ

電源スイッチ 電源ランプ（緑）

運転スイッチ
運転ランプ（緑）

タイマースイッチ
タイマーランプ（緑）

ecoガイドスイッチ

高精細バックライト液晶

メインリモコンとして、高機能リモコンまたはシンプル  リモコンが選べます。

節約運転

大きな表示

入／切タイマー

通常運転より温水設定温度を下げて運転する
ことにより、部屋の暖めすぎを抑え、経済的
に運転します。温水温度は30℃～80℃まで
1℃刻みで設定できます。
※通常運転の設定温度より高く設定することはできません。お買い上げ時の温水温度設定は40℃です。

高機能リモコン
RHB-MD2 1983921  26,620円（税抜24,200円）

シンプルリモコン

３つのガイドでどなたでも簡単にご使用いただけます。

大きな表示とタイマーがシンプルでわかりやすい。ecoガイド機能搭載！ 節約をかしこくサポートします。

運転スイッチ
運転ランプ（緑）
●運転のON/OFF をします。
●運転中にランプが点灯します。

入／切タイマースイッチ
入／切タイマーランプ（橙）
●入タイマーまたは切タイマーのセット／
解除をします。
●入タイマーまたは切タイマーセット中に
ランプが点灯します。

温水温度設定スイッチ
●温水温度を1℃単位で調節できます。
（30℃～80℃）
※お買い上げ時の温水温度設定は45℃です。

表示部
●現在の状態や、温水温度の設
定値、タイマー運転の設定時間
を表示します。

※リモコンの画面はイメージです。

※増設リモコンに入／切タイマースイッチは付いて
いません。増設リモコンの「入タイマー」「切タイ
マー」表示は「シンプルリモコン」とセットで使用
した場合に表示します。

増設リモコン

●バックライト液晶で暗がりでも
見やすく使いやすい。
●明るさ：1～5（1刻み）
●コントラスト：－7～0～＋7（1刻み）

［タイマー設定例］

平日

休日

■タイマー1設定例
0:00～  6:00・・・「停止」
6:00～13:00・・・「運転」
13:00～18:00・・・「停止」
18:00～  0:00・・・「節約」

■タイマー2設定例
0:00～  4:00・・・「停止」
4:00～  9:00・・・「運転」
9:00～15:00・・・「節約」
15:00～23:00・・・「運転」
23:00～  0:00・・・「節約」

RHB-ME2 1983922  19,360円（税抜17,600円）
RHB-SE2 1983923

21,340円（税抜19,400円）

※UHB-EG121・EG171・EG241・G75H・G120H・G170H・120HR・
　170HR・372HR・462HRK・M462Hのみ。

石油温水暖房システム
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暖房専用ボイラー1

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを使うことで密閉式
　温水配管システムに対応できます。

（FF）

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売     ■循環ポンプ内蔵　■半密閉タンク内蔵

■外形寸法/高さ760×幅470×奥行285㎜  ■質量/33kg

〇給排気筒延長3m3曲がり以内

〇石油機器防火性能認証品（可燃物からの離隔距離：後方60mm以上）

ゴム製送油管・ホースバンド2個・送油ホース接続パイプ付属品

1933038UHB-EG121（FF）
本体希望小売価格 374,000円（税抜340,000円）

（工事費別・給排気筒セット・温水機器別売）

合計希望小売価格

398,200円（税抜362,000円）

給排気筒セット

24,200円（税抜22,000円）

給排気筒セット

26,400円（税抜24,000円）
合計希望小売価格

400,400円（税抜364,000円）

〈標準給排気筒〉
UHB-FFEG1

〈氷結予防給排気筒（極寒地向け）〉
UHB-FFEG2

（工事費別・温水機器別売）

（工事費別・温水機器別売）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

メインリモコン（いずれかを選択） 増設リモコン

RHB-MD2 1983921  26,620円（税抜24,200円）

高機能リモコン

RHB-ME2 1983922  19,360円（税抜17,600円）

シンプルリモコン

RHB-SE2 1983923  21,340円（税抜19,400円）

シンプルリモコン

※リモコンコードは2芯コードを使用します。81ページ別売リモコンコード参照のうえ8m・12m・15mから必要な長さのものを選んでください。

■別売部材

壁固定金具 アンカー金具 調節ボルト

FUB-N1 
1981861　
3,080円
（税抜2,800円）

●適応機種 UHB-EG121・EG171・EG241・G75H・
 G120H・G170H・120HR・170HR・372HR

BL-12 
1685478
660円
（税抜600円）

●適応機種 UHB-462HR

UIB-NS3 
1780952　
770円
（税抜700円）

●適応機種 UHB-EG121・EG171・EG241・
 G170H・120HR・170HR・372HR

40
㎜

M8
360

25

●適応機種 UHB-EG121・EG171・EG241・G75H・
 G120H・G170H・120HR・170HR・372HR

UIB-K1 
1782730　
2,420円
（税抜2,200円）

■据付部材

給排気筒セット
UHB-EG241用UHB-EG171用UHB-EG121用

（左右出し）
標準給排気筒
UHB-FFEG3
1931507
38,500円（税抜35,000円）

（後出し）
直出し標準給排気筒
UHB-FFEG4
1931664
38,500円（税抜35,000円）

標準給排気筒
UHB-FFEG1
1930914
24,200円（税抜22,000円）

氷結予防給排気筒
（極寒地向け）
UHB-FFEG5A
1982846
41,800円（税抜38,000円）

標準給排気筒
UHB-FFEG1
1930914
24,200円（税抜22,000円）

氷結予防給排気筒
（極寒地向け）
UHB-FFEG2
1930915
26,400円（税抜24,000円）

架台ユニット／架台タンク組込用セット〈密閉式膨張タンク UHB-T11C、T12C、T13Cを使う場合〉

架台タンク
組込用セット
UHB-N13KC
1982962
8,360円
（税抜7,600円）

ＵＨＢ-ＥＧ２４1・ＥＧ１７1用 ＵＨＢ-ＥＧ１２1用

給排気筒セット
〈別売部材〉

暖房出力 11.6～7.76kW（10,000～6,670kcal/h）

暖房出力 17.4 kW～8.7kW（15,000～7,490kcal/h）

暖房出力 23.5 kW～8.7kW（20,200～7,490kcal/h）

ガス化
低騒音
タイプ

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを使うことで密閉式
　温水配管システムに対応できます。

（FF）

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売     ■循環ポンプ内蔵　■半密閉タンク内蔵

■外形寸法/高さ780×幅530×奥行300㎜  ■質量/36kg

〇給排気筒延長3m3曲がり以内　
　標高1000mを超える高地では給排気筒の延長はできません。

〇石油機器防火性能認証品（可燃物からの離隔距離：後方60mm以上）

ゴム製送油管・ホースバンド2個・送油ホース接続パイプ

ゴム製送油管・ホースバンド2個・送油ホース接続パイプ

1933040UHB-EG171（FF）
本体希望小売価格 423,500円（税抜385,000円）

（工事費別・給排気筒セット・温水機器別売）

合計希望小売価格

447,700円（税抜407,000円）

給排気筒セット

24,200円（税抜22,000円）

給排気筒セット

41,800円（税抜38,000円）
合計希望小売価格

465,300円（税抜423,000円）

〈標準給排気筒〉
UHB-FFEG1

〈氷結予防給排気筒（極寒地向け）〉
UHB-FFEG5A

（工事費別・温水機器別売）

（工事費別・温水機器別売）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

給排気筒セット
〈別売部材〉

ガス化
低騒音
タイプ

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

標高
1,500m
対応

標高
1,500m
対応

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを使うことで密閉式
　温水配管システムに対応できます。

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売     ■循環ポンプ内蔵　■半密閉タンク内蔵

■外形寸法/高さ780×幅530×奥行300㎜  ■質量/36kg

〇給排気筒延長3m3曲がり以内

〇石油機器防火性能認証品（可燃物からの離隔距離：後方60mm以上）

〈（左右出し）標準給排気筒〉

〈（後出し）直出し標準給排気筒〉

UHB-FFEG3

UHB-FFEG4

給排気筒セット

38,500円（税抜35,000円）
合計希望小売価格

500,500円（税抜455,000円）
（工事費別・温水機器別売）

給排気筒セット

38,500円（税抜35,000円）
合計希望小売価格

500,500円（税抜455,000円）
（工事費別・温水機器別売）

1933042UHB-EG241（FF）
本体希望小売価格 462,000円（税抜420,000円）

（工事費別・給排気筒セット・温水機器別売）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

給排気筒セット
〈別売部材〉

ガス化
低騒音
タイプ

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

（FF）

標高
1,500m
対応

融雪用途で使用
しないでください。

DCキャンド
ポンプ内蔵

融雪用途で使用
しないでください。

DCキャンド
ポンプ内蔵

融雪用途で使用
しないでください。

DCキャンド
ポンプ内蔵

密閉配管セット／エア抜き弁セット

エア抜き弁セット
UHB-NM5 
1981216
10,230円
（税抜9,300円）

■密閉配管セットまたはエア抜き弁セットを取り付けることで密閉式温水配管システムに対応できます。

密閉配管用
ねじセット
UHB-NM6 
1982754
5,940円
（税抜5,400円）

〈取付方法〉
自動空気抜弁圧力逃がし弁

ドレンホース

安全弁
取付口

圧力計
（0～0.2MPa）

配管カバー
UHB-N24HK
1983760
13,200円
（税抜12,000円）

架台ユニット
UHB-N17KC
1982964
28,710円
（税抜26,100円）

架台ユニット
UHB-N10KC
1982960
27,280円
（税抜24,800円）

架台ユニット
UHB-N24KC
1982965
30,470円
（税抜27,700円）

あんしん点検
本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「あんしん点検」
対象品です。経年劣化による重大事故を防止するため、
法定点検の基準に準じて行う点検です。（101ページ参照）

本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「グリーン購入法」適合商品
です。（大型タイプは除く） 「グリーン購入法」とは、国などが物品調
達を行う際に環境に配慮した物品の調達を推進するものです。5年保証5年保証5年保証

5年保証5年保証5年保証

5年保証5年保証5年保証

5年保証5年保証5年保証

※専用のドレン配管が必要です。

付属品

付属品

密閉配管セット
UHB-NM4 
1981215 
29,370円
（税抜26,700円）
※屋内設置（FF）専用部材

配管カバー
UHB-N12HK
1984032
11,770円
（税抜10,700円）

架台ユニット
UHB-N12KC
1982961
28,710円
（税抜26,100円）

省エネ基準達成率
105％

エネルギー消費効率
92.0％

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
105％

エネルギー消費効率
92.0％

目標年度
2025年

省エネ基準達成率
105％

エネルギー消費効率
92.0％

目標年度
2025年

架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１２C
Ｔ１３C

ＵＨＢ-Ｔ１２C
Ｔ１３C

架台ユニット

ＵＨＢ-Ｔ１２C
Ｔ１３C

ＵＨＢ-Ｔ１２C
Ｔ１３C

架台ユニット

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

石油温水暖房システム
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架台ユニット／架台タンク組込用セット〈密閉式膨張タンク UHB-T11B、T12B、T13Bを使う場合〉在庫僅少品

架台タンク
組込用セット
UHB-N13KB 
1984142
6,710円
（税抜6,100円）架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１２Ｂ
Ｔ１３Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１２Ｂ
Ｔ１３Ｂ

架台ユニット

ＵＨＢ-Ｔ１２Ｂ
Ｔ１３Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１２Ｂ
Ｔ１３Ｂ

架台ユニット

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

ＵＨＢ-ＥＧ２４1・ＥＧ１７1用 ＵＨＢ-ＥＧ１２1用

配管カバー
UHB-N24HK
1983760
13,200円
（税抜12,000円）

架台ユニット
UHB-N17KA
1984140
24,970円
（税抜22,700円）

架台ユニット
UHB-N10KA
1984139
23,540円
（税抜21,400円）

架台ユニット
UHB-N24KA
1984141
26,400円
（税抜24,000円）

配管カバー
UHB-N12HK
1984032
11,770円
（税抜10,700円）

架台ユニット
UHB-N12K
1984031
24,970円
（税抜22,700円）



本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「グリーン購入法」適合商品です。（大型タイプは除く） 
「グリーン購入法」とは、国などが物品調達を行う際に環境に配慮した物品の調達を推進するものです。

融雪用途で使用
しないでください。

DCキャンド
ポンプ内蔵

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを
　使うことで密閉式温水配管
　システムに対応できます。

ガス化
低騒音
タイプ

標高
1,500m
対応

半密閉式
温水配管

E-CON
対応 省エネ基準達成率

94％
エネルギー消費効率

82.0％目標年度2025年

省エネ基準達成率

95％
エネルギー消費効率

83.5％目標年度2025年

省エネ基準達成率

96％
エネルギー消費効率

83.7％目標年度2025年

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売

  ■循環ポンプ内蔵　■半密閉タンク内蔵

■外形寸法/ 高さ590×幅470×奥行285mm  

■質量/24kg

〇給排気筒延長3m3曲がり以内
　標高1000mを超える高地では給排気筒の延長
　はできません。

付
属
品

ゴム製送油管・ホースバンド2個・
送油パイプ（FF）

暖房出力 7.43～4.6kW（6,390～3,980kcal/h）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを
　使うことで密閉式温水配管
　システムに対応できます。

ガス化
低騒音
タイプ

標高
1,500m
対応

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売

  ■循環ポンプ内蔵　■半密閉タンク内蔵

■外形寸法/高さ590×幅470×奥行285mm  

■質量/24kg

〇給排気筒延長3m3曲がり以内
　標高1000mを超える高地では給排気筒の延長
　はできません。

付
属
品

ゴム製送油管・ホースバンド2個・
送油パイプ

付
属
品

ゴム製送油管・ホースバンド２個・
送油ホース接続パイプ

（FF）

暖房出力 11.6～7.05kW（10,000～6,060kcal/h）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

給排気筒セット
UHB-FFEG1（別売）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

24,200円（税抜22,000円）
349,800円（税抜318,000円）

UHB-G170H （FF）1973143
本体希望小売価格

374,000円（税抜340,000円）合計希望小売価格

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売

  ■循環ポンプ内蔵　■半密閉タンク内蔵
■外形寸法/高さ620×幅530×奥行300mm

■質量/28kg

〇給排気筒延長3m3曲がり以内
　標高1000mを超える高地では給排気筒の延長
　はできません。

〇石油機器防火性能認証品
　（可燃物からの離隔距離：後方60mm以上）

暖房出力 17.4～6.46kW（15,000～5,550kcal/h）

融雪用途で使用
しないでください。

DCキャンド
ポンプ内蔵

融雪用途で使用
しないでください。

DCキャンド
ポンプ内蔵

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを
　使うことで密閉式温水配管
　システムに対応できます。

ガス化
低騒音
タイプ

標高
1,500m
対応

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

給排気筒セット
〈別売部材〉 （FF）

※架台ユニット・架台タンク組込用セットについては、49ページをご覧ください。

■UHB-G75H・G120H・G170H用別売リモコン
メインリモコン（いずれかを選択） 増設リモコン

RHB-MD2 1983921
26,620円（税抜24,200円）

高機能リモコン
RHB-ME2 1983922
19,360円（税抜17,600円）

シンプルリモコン
RHB-SE2 1983923
21,340円（税抜19,400円）

シンプルリモコン

■別売部材
※リモコンコードは2芯コードを使用します。81ページ別売リモコンコード参照のうえ8m・12m・15mから必要な長さのものを選んでください。

密閉配管セット

UHB-NM4
1981215
29,370円（税抜26,700円）

エア抜き弁セット

UHB-NM5 
1981216
10,230円（税抜9,300円）

密閉配管用ねじセット

UHB-NM6 
1982754
5,940円（税抜5,400円）

UHB-N17KF 1982806
4,070円（税抜3,700円）

給排気筒セット（UHB-G170H用）

標準給排気筒
UHB-FFEG1 
1930914
24,200円（税抜22,000円）

（穴径φ85mm）

壁穴フランジ120-85

※屋内設置（FF）専用部材

120HR・170HR・462HRK・
G75H・G120H・G170H

●適用機種 120HR・170HR・462HRK・
G75H・G120H・G170H

●適用機種 120HR・170HR・462HRK・
G75H・G120H・G170H

●適用機種

（工事費別・温水機器別売）

UHB-G75H （FF）1972825
本体希望小売価格 311,300円（税抜283,000円）

20,900円（税抜19,000円）
332,200円（税抜302,000円）

給排気筒セット
UHB-FF1N（別売） 

合計希望小売価格

UHB-G120H （FF）1972826
本体希望小売価格 319,000円（税抜290,000円）

（工事費別・温水機器別売）

20,900円（税抜19,000円）
339,900円（税抜309,000円）

給排気筒セット
UHB-FF1N（別売） 

合計希望小売価格

薄型給排気筒
（別梱包）

薄型給排気筒
（別梱包）

暖房専用ボイラー（暖房システム）2

47 48

静音低消費
電　力

施工の
しやすさ

軽量＆
コンパクト

軽量・スリム化による
コンパクト設計で施工時の
負担を軽減します。

燃焼時の消費電力を

従来比約48％低減！
深夜でも気にならない

静音31dB！

暖房配管口は「左側面」と
「背面」の両方向対応！

待機時消費電力も1.0Ｗと低消費電力仕様で、
節電に貢献します。

〈UHB-G75Hと従来機種UHB-G610HＫ8（FF）との比較〉
※シンプルリモコン使用時。

静音設計により閑静な住宅地や深夜の運転でも
気兼ねなく使えます。

〈UHB-G75H（FF）タイプ（室内側）〉

配管口「背面」配管口「左側面」
〈UHB-G75H・G120H・G170Hの（FF）タイプ〉

〈UHB-G120H（FF）と従来機種UHB-G1000H8（FF）との比較〉
※UHB-Ｇ120H（FF）を例に説明しています。

様々な入れ替えシーンに対応するラインアップとコンパクト設計で
施工がしやすくスッキリ設置できます。

470mm
285
mm

590
mm

体積

34％
コンパクト

当社従来機種
高さ760mm
横幅550ｍｍ

あんしん点検
本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「あんしん点検」
対象品です。経年劣化による重大事故を防止するため、
法定点検の基準に準じて行う点検です。（101ページ参照）

●リモコン詳細は43～44ページをご覧ください。

※リモコンの画面はイメージです。
十字キー

運転切替スイッチ

戻る
スイッチ

電源スイッチ
電源ランプ（緑）

運転スイッチ
運転ランプ（緑）

タイマースイッチ
タイマーランプ（緑）

ecoガイド
スイッチ

高精細バックライト液晶

高機能リモコン RHB-MD2 1983921  26,620円（税抜24,200円）

ecoガイド機能搭載！ 節約をかしこくサポートします。

※増設リモコンは1台までとなります。

大きな表示とタイマーが
シンプルでわかりやすい。

運転スイッチ
運転ランプ（緑）

入／切タイマースイッチ
入／切タイマーランプ（橙）

温水温度設定
スイッチ

表示部

※リモコンの
　画面は
　イメージです。

シンプルリモコン 増設リモコン
RHB-ME2 1983922 

19,360円（税抜17,600円）
RHB-SE2 1983923

21,340円（税抜19,400円）

メインリモコンとして、高機能リモコン
またはシンプルリモコンが選べます。

石油温水暖房システム
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暖房ボイラー（暖房システム、融雪）3

■別売部材

架台ユニット／架台タンク組込用セット〈密閉式膨張タンク UHB-T11C、T12C、T13Cを使う場合〉

UHB-N13KC 1982962
8,360円（税抜7,600円）

架台タンク組込用セット

ＵＨＢ-Ｇ７５Ｈ・Ｇ１２０Ｈ・１２０ＨＲ・１７０ＨＲ用

架台ユニット
UHB-N10KC
1982960
27,280円（税抜24,800円）

ＵＨＢ-Ｇ１７0H用　

配管カバー
UHB-N17HK
1982805
13,200円
（税抜12,000円）

架台ユニット
UHB-N17KC
1982964
28,710円
（税抜26,100円）

架台ユニット
UHB-N24KC
1982965
30,470円
（税抜27,700円）

本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「グリーン購入法」適合商品です。（大型タイプは除く） 
「グリーン購入法」とは、国などが物品調達を行う際に環境に配慮した物品の調達を推進するものです。

暖房出力 11.6 kW（10,000kcal/h）

暖房出力 17.4kW（15,000kcal/h）

壁固定金具 アンカー金具 調節ボルト

FUB-N1 
1981861　

3,080円
（税抜2,800円）

●適応機種 UHB-EG121・EG171・EG241・G75H・
 G120H・G170H・120HR・170HR・372HR

BL-12 
1685478

660円
（税抜600円）

●適応機種 UHB-462HR

UIB-NS3 
1780952　

770円
（税抜700円）

●適応機種 UHB-EG121・EG171・EG241・
 G170H・120HR・170HR・372HR

40
㎜

M8
360

25
●適応機種 UHB-EG121・EG171・EG241・G75H・
 G120H・G170H・120HR・170HR・372HR

UIB-K1 
1782730　
2,420円
（税抜2,200円）

■据付部材

ワンタッチ式
ウォールトップ
（FFタイプ別梱包）

ワンタッチ式
ウォールトップ
（FFタイプ別梱包）

ワンタッチ式
ウォールトップ
（FFタイプ別梱包）

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売
 ■循環ポンプ別売 ■膨張タンク別売
■外形寸法/高さ845×幅300×奥行530mm
■質量/30kg（FF） 29kg（F）
〇（FF）タイプ：給排気筒延長3m3曲がり以内
〇（F）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内

UHB-11A（外付式）
1980961
希望小売価格
60,060円（税抜54,600円）

付
属
品

■共通/ゴムブッシュ
■（FF）/ゴム製送油管・送油パイプ・標準給排気筒
　セットUHB-FF3N（別梱包）
■（F）/UIB-NX2（別梱包）・排気筒トップ・アルミテープ・
　ゴム製送油管・送油パイプ・排気筒接続口

付
属
品

■共通/ゴムブッシュ・ゴム製送油管・送油パイプ・コー
ナーガード

■（FF）/標準給排気筒セットUHB-FF3N（別梱包）
■（F）/UIB-NX2（別梱包）・排気筒トップ・アルミテープ・
排気筒接続口

グルンドフォス UPS32-80 180 （単相100V50・60Hz）別売おすすめポンプ

別売
おすすめポンプ

付
属
品

■共通/ゴムブッシュ・コーナーガード
■（FF）/ゴム製送油管・送油パイプ・標準給排気筒
セットUHB-FF3N（別梱包）
■（F）/UIB-NX2（別梱包）・排気筒トップ・アルミテープ・
ゴム製送油管・送油パイプ・排気筒接続口

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

UHB-372HR（FF）
本体希望小売価格 

1972683

（工事費別・温水機器別売）
268,400円（税抜244,000円）

●標準給排気筒セット付
　給排気筒径φ100、壁穴径φ120、延長部材はφ80用を使用。

屋 内 設置型
強制排気タイプ

UHB-372HR（F）
本体希望小売価格 

1972682

（工事費別・温水機器別売）
220,000円（税抜200,000円）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

UHB-462HRK（FF）
本体希望小売価格 

1972686

（工事費別・温水機器別売）
456,500円（税抜415,000円）

●標準給排気筒セット付
　給排気筒径φ100、壁穴径φ120、延長部材はφ80用を使用。

屋 内 設置型
強制排気タイプ

UHB-462HRK（F）
本体希望小売価格 

1972685

（工事費別・温水機器別売）
443,300円（税抜403,000円）

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売
 ■循環ポンプ内蔵  ■半密閉タンク内蔵
■外形寸法/高さ912×幅390×奥行660mm
■質量/48kg（FF） 47kg（F）
〇（FF）タイプ：給排気筒延長3m3曲がり以内
〇（F）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内

（FF） （F）

（FF） （F）

（FF） （F）

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売
 ■循環ポンプ別売 ■膨張タンク別売
■外形寸法/高さ912×幅390×奥行660mm
■質量/40kg（FF） 39kg（F）
〇（FF）タイプ：給排気筒延長3m3曲がり以内
〇（F）タイプ：排気筒延長7m3曲がり以内

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

UHB-M462H（FF）
本体希望小売価格 

1972688

（工事費別・温水機器別売）
371,800円（税抜338,000円）

●標準給排気筒セット付
　給排気筒径φ100、壁穴径φ120、延長部材はφ80用を使用。

屋 内 設置型
強制排気タイプ

UHB-M462H（F）
本体希望小売価格 

1972687

（工事費別・温水機器別売）
357,500円（税抜325,000円）

■外部入力端子付
■E-CON端子付

■外部入力端子付
■E-CON端子付

■外部入力端子付
■E-CON端子付

省エネ基準達成率

99％
エネルギー消費効率

87.0％目標年度2025年

省エネ基準達成率

99％
エネルギー消費効率

87.0％目標年度2025年

省エネ基準達成率

99％
エネルギー消費効率

87.0％目標年度2025年

省エネ基準達成率

99％
エネルギー消費効率

87.0％目標年度2025年

省エネ基準達成率

100％
エネルギー消費効率

87.5％目標年度2025年

キャンド
ポンプ内蔵

暖房出力 36.2kW（31,100kcal/h）

暖房出力 45.3kW（39,000kcal/h）

暖房出力 45.3kW（39,000kcal/h）
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スッキリタイプの
薄型給排気筒を採用
（別売部材）

DCキャンド
ポンプ内蔵

DCキャンド
ポンプ内蔵

スッキリタイプの
薄型給排気筒を採用
（別売部材）

低騒音
タイプ

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

（FF）

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを
　使うことで密閉式温水配管
　システムに対応できます。

（FF）
■リモコン・リモコンコード（2芯）別売   ■循環ポンプ内蔵 ■半密閉タンク内蔵
■外形寸法/高さ760×幅470×奥行285mm　■質量/28kg
〇給排気筒延長3m3曲がり以内
〇石油機器防火性能認証品
　（可燃物からの離隔距離：後方20mm以上） ゴム製送油管・ホースバンド2個・送油パイプ

合計希望小売価格 313,500円（税抜285,000円）
（工事費別・温水機器別売）

■給排気筒　設置により、いずれかを指定してください。

標準用
近接用

UHB-FF1N  1982095
UHB-FF2N  1982096

FF

・標準用…機器と背面壁との離隔距離が150～230ｍｍの場合。
・近接用…機器と背面壁との離隔距離が20～90ｍｍの場合。

融雪
対応

低騒音
タイプ

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

■外部入力端子付
■E-CON端子付
●別売の密閉配管セットを
　使うことで密閉式温水配管
　システムに対応できます。

融雪
対応

標高
1,500m
対応

標高
1,500m
対応

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

給排気筒セット（別売）  20,900円（税抜19,000円）

給排気筒セット（別売）  20,900円（税抜19,000円）

292,600円（税抜266,000円）
UHB-120HR（FF） 1932098

本体希望小売価格

付
属
品

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売   ■循環ポンプ内蔵 ■半密閉タンク内蔵
■外形寸法/高さ760×幅470×奥行285mm　■質量/28kg
〇給排気筒延長3m3曲がり以内
〇石油機器防火性能認証品
　（可燃物からの離隔距離：後方20mm以上） ゴム製送油管・ホースバンド2個・送油パイプ

■給排気筒　設置により、いずれかを指定してください。

標準用
近接用

UHB-FF1N  1982095
UHB-FF2N  1982096

FF

・標準用…機器と背面壁との離隔距離が150～230ｍｍの場合。
・近接用…機器と背面壁との離隔距離が20～90ｍｍの場合。

合計希望小売価格 339,900円（税抜309,000円）
（工事費別・温水機器別売）

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

319,000円（税抜290,000円）
UHB-170HR（FF） 1932100

本体希望小売価格

付
属
品

■UHB-120HR・170HR・372HR・462HRK・M462H用別売リモコン
メインリモコン（いずれかを選択） 増設リモコン

RHB-MD2 1983921
26,620円（税抜24,200円）

高機能リモコン
RHB-ME2 1983922
19,360円（税抜17,600円）

シンプルリモコン
RHB-SE2 1983923
21,340円（税抜19,400円）

シンプルリモコン

■別売部材

※リモコンコードは2芯コードを使用します。81ページ別売リモコンコード参照のうえ8m・12m・15mから必要な長さのものを選んでください。

密閉配管セット

120HR・170HR・462HRK・
G75H・G120H・G170H

UHB-NM4 
1981215
29,370円
（税抜26,700円）

エア抜き弁セット

120HR・170HR・462HRK・
G75H・G120H・G170H

UHB-NM5 
1981216
10,230円
（税抜9,300円）

密閉配管用ねじセット

120HR・170HR・462HRK・
G75H・G120H・G170H

UHB-NM6 
1982754
5,940円
（税抜5,400円）

UHB-N17KF
1982806
4,070円
（税抜3,700円）（穴径φ85mm）

壁穴フランジ120-85

※屋内設置（FF）専用部材
●適用機種 ●適用機種 ●適用機種

給
　
湯
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湯
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あんしん点検
本カタログ掲載の暖房専用ボイラーは「あんしん点検」
対象品です。経年劣化による重大事故を防止するため、
法定点検の基準に準じて行う点検です。（101ページ参照）

半密閉式
温水配管

密閉式
温水配管

融雪
対応

融雪
対応

E-CON
対応

半密閉式
温水配管

E-CON
対応

融雪
対応

標高
1,500m
対応

標高
1,500m
対応

標高
1,500m
対応

E-CON
対応

密閉式
温水配管

ＵＨＢ-１２０ＨＲ・１７０ＨＲ用

配管カバー
UHB-N12HK
1984032
11,770円
（税抜10,700円）

架台ユニット
UHB-N12KC
1982961
28,710円
（税抜26,100円）

架台ユニット

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

ＵＨＢ-Ｔ１１C
Ｔ１２C

架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１1C
Ｔ１2C
Ｔ13C

ＵＨＢ-Ｔ１1C
Ｔ１2C
Ｔ13C

架台ユニット

UHB-T11C
T12C

UHB-T11C
T12C

架台ユニット／架台タンク組込用セット〈密閉式膨張タンク UHB-T11B、T12B、T13Bを使う場合〉在庫僅少品

UHB-N13KB 
1984142
6,710円
（税抜6,100円）

架台タンク
組込用セット

ＵＨＢ-Ｇ７５Ｈ・Ｇ１２０Ｈ用

架台ユニット
UHB-N10KA
1984139

23,540円
（税抜21,400円）

配管カバー
UHB-N12HK
1984032

11,770円
（税抜10,700円）

架台ユニット
UHB-N12K
1984031

24,970円
（税抜22,700円）

ＵＨＢ-Ｇ１７0H用

架台ユニット
UHB-N17KA
1984140

24,970円
（税抜22,700円）

配管カバー
UHB-N17HK
1982805

13,200円
（税抜12,000円）

架台ユニット
UHB-N24KA
1984141

26,400円
（税抜24,000円）

配管カバー
UHB-N12HK
1984032

11,770円
（税抜10,700円）

架台ユニット
UHB-N12K
1984031

24,970円
（税抜22,700円）

架台ユニット
UHB-N10KA
1984139

23.540円
（税抜21,400円）架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

架台ユニット

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

架台ユニット

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１１Ｂ
Ｔ１２Ｂ

架台ユニット

配管カバー

ＵＨＢ-Ｔ１1Ｂ
Ｔ１2Ｂ
Ｔ13Ｂ

ＵＨＢ-Ｔ１1Ｂ
Ｔ１2Ｂ
Ｔ13Ｂ

架台ユニット

UHB-T11B
T12B

UHB-T11B
T12B

ＵＨＢ-１２０ＨＲ・１７０ＨＲ用

※配管カバーUHB-N12HKは（FF）タイプには使用できません。

石油温水暖房システム



コロナ石油暖房・給湯一体型ボイラー（1缶3水路式） 

ボイラー1台でＯＫ！

※

配管方式（密閉式・半密閉式）に合わせて選べる2ラインアップ。 

UR-F2-8C（8m） 1580616　3,850円（税抜3,500円）
UR-F2-12C（12m） 1580617　5,280円（税抜4,800円）
UR-F2-15C（15m） 1580618　6,710円（税抜6,100円）

UPF-N20N（20L濃度39%） 1483851 15,510円（税抜14,100円）
UPF-N52（5L濃度39%） 3883895 4,510円（税抜4,100円）
UPF-N22（2L濃度39%） 3883893 2,090円（税抜1,900円）

リモコンコード 循環液

■標準給排気筒セット（ウォールトップ）（別売）
※給排気筒には直出しタイプQU8-2Sと左右出しタイプQU8-2Lが
あります。設置する場所に応じてご注文ください。
※厚壁給排気筒セット（壁厚26～37cm）直出し（QU8-2SL）
1811988又は、左右出し（QU8-2LL）1811989は表示価格の
7,150円（税抜6,500円）アップです。

屋内設置タイプ

合計希望小売価格

密閉式

屋内設置タイプ半密閉式

浴室リモコン台所リモコン

657,800円（税抜598,000円）（工事費別・温水機器別売）

合計希望小売価格 657,800円（税抜598,000円）（工事費別・温水機器別売）

給 湯
（水道直圧式）給湯

ふろ
追いだき
（オート）

ふろ
温水暖房※

※別途放熱器が必要です。
床暖・床下

大型ボイラー（給湯、暖房システム、融雪）4

融雪専用ボイラー5

UKWシリーズ6

省エネ基準達成率

100％
エネルギー消費効率

87.5％目標年度2025年

省エネ基準達成率

100％
エネルギー消費効率

87.5％目標年度2025年

省エネ基準達成率

100％
エネルギー消費効率

87.5％目標年度2025年

暖房出力 68.6kW（59,000kcal/h）

暖房能力 12.6kW（10,800kcal/h）

融雪面積 40m
2

まで
暖房能力 19.7kW（17,000kcal/h）

融雪面積 60m
2

まで
暖房能力 34.9kW（30,000kcal/h）

融雪面積 100m
2

まで

暖房出力 17.4kW（15,000kcal/h）
連続給湯
出力 44.2kW（38,000kcal/h） ふろ出力 15.1kW（13,000kcal/h）

省エネ基準達成率

96％
エネルギー消費効率

84.3％目標年度2025年

省エネ基準達成率

96％
エネルギー消費効率

84.3％目標年度2025年

○（F）タイプ：排気筒延長3m3曲がり以内。（φ120mm）　
○（F）タイプの排気筒トップ（φ120mm）はBest-Parts SS-120-45AL相当品をご使用ください。
○標高1000m以下でご使用ください。

密閉式
温水配管

半密閉式
温水配管

密閉式
温水配管

融雪
対応

融雪
対応

融雪
対応

半密閉式
温水配管

密閉式
温水配管

半密閉式
温水配管

（F）

M-036SSC 1982570
デジタルリモコン

19,360円（税抜17,600円）

暖房用デジタルタイマーリモコン
M-036SHS 1982569
33,330円（税抜30,300円）

（FF）

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売　■屋外用排気トップ及び屋内設置時の排気筒は別売
■外形寸法/高さ1,055×幅514×奥行750mm　■質量/85kg　■待機時消費電力：1.5W

屋 内 外 兼用設置型
強制排気タイプ

※リモコンの最大接続個数はデジタルリモコンが2個、暖房用デジタルタイマーリモコンが1個までです。

（F）

ワンタッチ式
ウォールトップ
（別梱包）

標準給排気筒セット
（別売）
ワンタッチ式
ウォールトップ

UHB-702XR（F） 1931788
本体希望小売価格 490,600円（税抜446,000円）

（工事費別・温水機器別売）

FUB-131R 1933513
本体希望小売価格 397,100円（税抜361,000円）

（工事費別・温水機器別売）

FUB-201R 1933514
本体希望小売価格 421,300円（税抜383,000円）

（工事費別・温水機器別売）

FUB-351R 1933515
本体希望小売価格 445,500円（税抜405,000円）

（工事費別・温水機器別売）

暖房出力 51.2kW（44,000kcal/h）

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売　■屋外用排気トップ及び屋内設置時の排気筒は別売
■外形寸法/高さ947×幅382×奥行614mm　■質量/40kg　■待機時消費電力：1.5W

300,300円（税抜273,000円）
UHB-521XRP（F）1919149
屋 内 外 兼用設置型
強制排気タイプ

本体希望小売価格

排気トップ（別売品）
UHB-AT1 1983852
希望小売価格 11,660円

（税抜10,600円）
屋外用開放形として使用する場合

■別売おすすめポンプ
　※リモコンの最大接続個数はデジタルリモコンが2個、暖房用デジタルタイマーリモコンが1個までです。

432mm

φ153mm

（工事費別・融雪部材別売）

エバラ※1  32LPD5.25S（50Ｈｚ）
　 32LPD6.25S（60Ｈｚ）

暖房出力 51.2kW（44,000kcal/h）

○（FF）タイプ：給排気延長3m3曲がり以内。　○標高1000m以下でご使用ください。

■リモコン・リモコンコード（2芯）別売　■外形寸法/高さ955×幅382×奥行614mm
■質量/40kg　■待機時消費電力：1.5W
※リモコンの最大接続個数はデジタルリモコンが2個、暖房用デジタルタイマーリモコンが1個までです。

屋 内 設置型
強制給排気タイプ

●標準給排気筒セット付（QU8-4L）
　給排気筒径φ100、壁穴径φ120、
　延長部材はφ80用を使用。
●厚壁給排気筒セット（QU8-4LL：壁厚26～37ｃｍ）は
　表示価格の7,150円（税抜6,500円）アップです。

■別売おすすめポンプ
　 エバラ※1  40LPD5.25S（50Ｈｚ）

　 32LPD6.25S（60Ｈｚ）

1972167

本体希望小売価格

UHB-521XRTP（FF）
348,700円（税抜317,000円）

（工事費別・融雪部材別売）

排気トップ（別売品）
UHB-AT1 1983852
希望小売価格 11,660円

（税抜10,600円）
屋外用開放形として使用する場合

■別売おすすめポンプ
　

432mm

φ153mm

エバラ※1  40LPD5.25S（50Ｈｚ）
　 32LPD6.25S（60Ｈｚ）

※1  循環液を利用する場合は、手配時に担当営業へお伝えください。

○（F）タイプ：排気筒延長3m3曲がり以内。（φ120mm）　
○（F）タイプの排気筒トップ（φ120mm）はBest-Parts SS-120-45AL相当品をご使用ください。
○標高1000m以下でご使用ください。

■別売部材

51 52

○種類の違うリモコンの同時接続はできません。

別売リモコン
2種類のリモコン
から選べます（　　　　） 〈付属リモコン〉

UKWシリーズは特定保守製品です。適切な保守を促進することが適当な
ものとして、政令で定められた製品です（101ページ参照）特定保守製品

あんしん点検

特定保守製品

特定保守製品

●本品は特定保守製品です。
■外形寸法/高さ1,505×幅600×奥行320mm　■待機時消費電力：2.6W
■台所・浴室リモコン付（コード2芯別売）

UKW-MG440A（FF）
希望小売価格（配管ボックス付属） 636,900円（税抜579,000円）

（工事費別・給排気筒セット・温水機器別売）

20,900円（税抜19,000円）給排気筒セット
直出し〈QU8-2S〉1811449　左右出し〈QU8-2L〉1811450

●本品は特定保守製品です。
■外形寸法/高さ1,505×幅600×奥行320mm　■待機時消費電力：2.6W
■台所・浴室リモコン付（コード2芯別売）

UKW-G440A（FF）
希望小売価格（配管ボックス付属） 636,900円（税抜579,000円）

（工事費別・給排気筒セット・温水機器別売）

20,900円（税抜19,000円）給排気筒セット
直出し〈QU8-2S〉1811449　左右出し〈QU8-2L〉1811450

石油温水暖房システム
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屋外
専用

開放式
温水
配管

膨張タンク
（8.0ℓ）
内蔵

選べる
リモコン
（別売）

循環
ポンプ
内蔵

屋外
専用

開放式
温水
配管

膨張タンク
（8.0ℓ）
内蔵

選べる
リモコン
（別売）

循環
ポンプ
内蔵

（キャンドポンプ）

○FUBの別売部材は83ページをご覧ください。 ※2 融雪面積は暖房能力とポンプ揚程を確認の上、決定してください。

※2 ※2 ※2

■外形寸法/高さ1,305×幅645×奥行300mm　■外装ステンレス
■リモコン別売　■油配管用セット UIB-X5 別売
■ヘッダー別売　■降雪センサー別売

■外形寸法/高さ1,414×幅645×奥行300mm　■外装ステンレス
■リモコン別売　■油配管用セット UIB-X5 別売
■ヘッダー別売　■降雪センサー別売

■外形寸法/高さ1,414×幅645×奥行300mm　■外装ステンレス
■リモコン別売　■油配管用セット UIB-X5 別売
■ヘッダー別売　■降雪センサー別売

屋外
専用

開放式
温水
配管

膨張タンク
（8.0ℓ）
内蔵

選べる
リモコン
（別売）

循環
ポンプ
内蔵

（キャンドポンプ）



セミセントラル＋ストーブの同時運転 ストーブの単独運転セミセントラルの単独運転

プラン

1
プラン

2
プラン

3
1台で3つの
使い方ができます。

選べる
暖房プラン

明瞭

省エネ

1.床面配管 使用部材

3.右側面配管 使用部材

2.左側面配管 使用部材

1981028
■膨張タンク
UHB-T22  
21,780円（税抜19,800円）

■膨張タンク
UHB-T30  1980553 
29,370円（税抜26,700円）
タンク容量4Ｌ　
システム最大水容量20Ｌ
本体外形寸法/φ127×幅401ｍｍ

■水はり用給水セット
UHB-TM45A 1982941
32,010円（税抜29,100円）

UHB-TM45 0981029
22,110円（税抜20,100円）

⑤

■タンク接続パイプ
UHB-T31 1980558　4,290円（税抜3,900円）

④

①膨張タンク（4L）　②膨張タンク取付台
③固定バンド　④タンク接続パイプ
⑤水はり用給水セット

①

①

④

①

④

②

②

③

③

②

③

⑤

タンク容量12Ｌ　システム最大水容量55Ｌ
本体外形寸法/φ386×厚さ137ｍｍ

①②③④⑥

①②③④⑥

①②③⑤⑥ ■温水配管接続キット
UHB-T45
1980005
15,730円（税抜14,300円）
 部品名 数   規　格
①
②
③
④
⑤
⑥

ボールバルブ 2 1/2用
両ナット付エルボA 1 1/2×1/2
両ナット付エルボB 1 1/2×1/2
90°銅管アダプター 2 1/2用
銅管アダプター 2 1/2用
パッキン 6 各接続部に使用

UHB-T20（膨張タンク）を接続したUHB-TPM1020以前のツインヒーター
（TPM1010・TPM1000等）をご使用していて、ストーブのみをUHB-TPM1040
に買い替える（膨張タンクは継続使用）際にお使いください。
※TPM1030から膨張タンク接続口の位置が変更になりました。

■有効ポンプ能力（機外揚程）　
UHB-TP1040・UHB-TPM1040

50Hz
60Hz

0

1
2
3
4
5
6
7
8

5 10 15 20
揚水量（L／min）

（mH2O）

揚
　
程

※下図は出荷時、標準設定の能力図です。

①② ③
④

⑤

氷結防止カバー 氷結防止トップ

F-133  0580545
14,740円（税抜13,400円）
17cm～25cm

F-124  0584413
11,770円（税抜10,700円）

※排気管径φ40・φ50の薄型給排気筒
（ウォールトップ）に使用できます。
※極寒地などで薄型給排気筒トップの表面
が氷結して給気口を塞ぎ燃焼不良を起こ
す恐れのある場合に使用してください。

ツインヒーター（FF式輻射＋温水暖房）7

53 54

「ストーブ暖房」と「温水暖房 」の２つのクイックパルス
バーナ搭載で多彩な暖房を実現。

※

※別途温水暖房機器が必要です。

「ストーブ暖房」用に加え、「温水暖房」用にもクイックパルスバーナを搭載。点火・消火・再点火
時間を大幅に短縮。ススの発生、給油管の詰まりを抑え、安全性にも優れています。

スピード点火・消火・再点火
27年目の実績

eco
（エコ）
モード

キララ
アイ

トップ
クール

省エネ基準達成率

100％
エネルギー消費効率

86.0％目標年度2006年

■ツインヒーター仕様（50Ｈｚ・60Hz共用） 〈密閉温水配管式〉〈半密閉温水配管式〉

5.23～1.62kW

木造
（戸建）

コンクリート
（集合）13畳 20畳暖房のめやす

セミセントラル
暖房出力 5.23～1.62kW

木造
（戸建）

コンクリート
（集合）13畳 20畳暖房のめやす

セミセントラル
暖房出力

半密閉温水配管式

（W）ホワイト

（N）シャインゴールド

ワンタッチ
ウォールトップ
（別梱包）

延長
ルームサーモ付

防火性能
認  証  品

〈別置タンク式（別売）〉

セット希望小売価格

455,400円（税抜414,000円）
セット希望小売価格

469,700円（税抜427,000円）

（W）1973422（N）1973423
UHB-TP1040

■外形寸法／高さ628×幅757×奥行494mm（置台を除く）　■質量／47kg　■待機時消費電力／2.1W
■給排気筒径／φ70（壁穴径／φ85）
※ソフトパネルは接続できません。また、床暖房のみ7畳以下の接続はできません。

ストーブ運転　4.88～1.79kW

暖房出力

ストーブ運転　4.88～1.79kW

暖房出力

密閉温水配管式

ワンタッチ
ウォールトップ
（別梱包）

〈別置タンク式（別売）〉（W）1973424
UHB-TPM1040

■外形寸法／高さ628×幅757×奥行494mm（置台を除く）　■質量／47kg　■待機時消費電力／2.1W
■給排気筒径／φ70（壁穴径／φ85）
※ソフトパネルは接続できません。また、床暖房のみ7畳以下の接続はできません。

（W）ホワイト

省エネ基準達成率

100％
エネルギー消費効率

86.0％目標年度2006年

延長
ルームサーモ付

温水暖房

ストーブ暖房
暖房の
めやす

型式
発熱量
燃料消費量
エネルギー消費効率
温水暖房出力
ストーブ暖房出力
外形寸法
質量

排気管径
温水出口温度
タンク容量
システム許容水量

消費電力

循環ポンプ機外性能
最高使用圧力
温水配管接続径

UHB-TP1040
温水用バーナ：24,080～8,150kJ/h　ストーブ用バーナ：20,440～8,150kJ/h

温水用バーナ：6.68～2.26kW（0.65～0.22L/h）  ストーブ用バーナ：5.68～2.26kW（0.552～0.22L/h）
86.0％〈区分：B〉
5.23～1.62kW
4.88～1.79kW

高さ628×幅757×奥行494ｍｍ（置台を除く）
47ｋｇ

φ50ｍｍ
75～30℃

膨張タンク2.8Ｌ、サブタンク2.0Ｌ
50Ｌ

5ｍH2O-5L／min、 3ｍH2O-13L／min（50Hz）
88kPa（0.9kgf／cｍ2）

R12／オネジ

温暖地：木造13畳（21.5ｍ2）まで・コンクリート17畳（28.0ｍ2）まで
寒冷地：木造13畳（21.5ｍ2）まで・コンクリート20畳（33.0ｍ2）まで

床暖房の場合 ： 30畳まで 暖房の
めやす

型式
発熱量
燃料消費量
エネルギー消費効率
セミセントラル暖房出力
ストーブ暖房出力
外形寸法
質量

排気管径
温水出口温度
機具内保有水量
循環ポンプ機外性能

温水暖房

ストーブ暖房

消費電力

最高使用圧力
温水配管接続径

UHB-TPM1040
温水用バーナ：24,080～8,150kJ/h　ストーブ用バーナ：20,440～8,150kJ/h

温水用バーナ：6.68～2.26kW（0.65～0.22L/h）  ストーブ用バーナ：5.68～2.26kW（0.552～0.22L/h）
86.0％〈区分：B〉
5.23～1.62kW
4.88～1.79kW

高さ628×幅757×奥行494ｍｍ（置台を除く）
47ｋｇ

φ50ｍｍ
運転音（強/弱） 37/30dB（同時使用時） 運転音（強/弱） 37/30dB（同時使用時）

75～30℃
2Ｌ

5ｍH2O-5L／min、 3ｍH2O-13L／min（50Hz）
93kPa（0.95kgf／cｍ2）

R12／オネジ

温暖地：木造13畳（21.5ｍ2）まで・コンクリート17畳（28.0ｍ2）まで
寒冷地：木造13畳（21.5ｍ2）まで・コンクリート20畳（33.0ｍ2）まで

床暖房の場合 ： 30畳まで

※セット内容：本体＋（別梱包）専用給排気筒
（工事費別・石油タンク、床暖パネル、配管部材等別売）

※セット内容：本体＋（別梱包）専用給排気筒
（工事費別・石油タンク、床暖パネル、配管部材等別売）

別売部材

27年目の実績

eco
（エコ）
モード

キララ
アイ

トップ
クール

防火性能
認  証  品

27年目の実績

■ビルトイン設置時の周辺寸法

※20℃は初期設定です。お好みにより変更が可能です。

自動運転時にeco運転ボタンを押
すだけで、設定温度が20℃※に切り
換わり、セーブ消火とecoセーブ
運転で体感温度を考えながら灯油
を節約します。

家計にやさしい
省エネ設計。

細かい機能のボタンはオープン
ポケットにすっきり収納。

ワンタッチで開くオープンポケット

マントルピースなどストーブが囲われる場所の内部やその周辺
は、不燃材料または準不燃材料あるいは防熱板で仕上げを行っ
てください。また、ストーブは必ず壁面より7cm以上手前に出し
てください。

・A寸法は循環液補給及び点検・手入れのため20cm以上離してください。
 遮熱板を取り付けない場合は、30ｃｍ以上離してください。

・B寸法は点検・手入れのため30cm以上離してください。

※防火性能認定証品ですので★印の寸法で設置できます。

18.5cm以上

7cm以上

ストーブは必ず壁面より
7cm以上手前に出すこと。

★15cm
以上

30cm
以上

150cm
以上

20cm
以上

可
燃
物

可
燃
物

可
燃
物

可燃物

A B

見やすい蛍光表示管。

暗い部屋や明るい窓際でもはっき
り見やすい蛍光表示管で、操作の
内容を文字で表示します。

ecoモード搭載。

在庫僅少品

本カタログ掲載のツインヒーターは「あんしん点検」対象品です。経年劣化による重
大事故を防止するため、法定点検の基準に準じて行う点検です。（101ページ参照）あんしん点検

温水暖房単独時
ストーブ単独時
同時使用時
待機時

温水暖房単独時
ストーブ単独時
同時使用時
待機時

：点火時380／390W・燃焼時（強）80／94W～ （弱）71／84W
：点火時360／360W・燃焼時（強）30／36W～ （弱）19／21W
：点火時370／380W・燃焼時（強）91／111W～（弱）76／89W
：2.1W

：点火時380／390W・燃焼時（強）80／94W～ （弱）71／84W
：点火時360／360W・燃焼時（強）30／36W～ （弱）19／21W
：点火時370／380W・燃焼時（強）91／111W～（弱）76／89W
：2.1W

施工やメンテナンスが容易な半密式暖房回路
を採用した商品です。

循環水の蒸発を抑え、システムの耐久性もアッ
プする密閉式暖房回路を採用した商品です。

①

②③

④ ⑤

⑥

⑥

⑥

※室温、外気温によって点火時間は変動します。
（消火直後の再点火は、点火までに消火動作が
働いている2分間がプラスされます） 時間（分）→ 5 10 15 20 30

→

火
力

運転

入

再運転

入
運転

切

約

約

点火まで※

消火

約

再点火まで

約170秒 10秒 120秒

130秒

点火から予備燃焼時間まで

ツインヒーターはグリーン購入法適合商品です。「グリーン購入法」とは、国などが
物品調達を行う際に環境に配慮した物品の調達を推進するものです。

eco
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前面への放熱効果をアップした
輻射熱と自然対流熱のＷパワー。

輻射効率を大幅にUP。
輻射熱と自然対流熱により、お部屋を
ムラなく効率よく暖め、さらにサーモ
バルブ（別売部品）でお部屋の温度は
いつも一定に保たれます。

パワフル暖房

静かでクリーン。
輻射熱と自然対流熱方式の暖房で、
温風によるホコリの巻き上げや騒音も
なく、室内はいつもクリーンな暖かさ
です。

静 音

省スペース設計。
壁掛形、壁掛床置兼用形、床置形の3つ
のタイプから、お部屋のスペースに合わ
せて選べます。

カンタン施工

※商品本体の色は印刷のため実物と若干異なりますのでご了承ください。

注）-Ｗと-Ｗ無し（在庫僅少品）とは色相が異なります。　☆：在庫僅少品

UP-0805W-Ｗ

UP-1609W-Ｗ
UP-1609WH-Ｗ
UP-1611W-Ｗ
UP-1611WH-Ｗ
UP-1614W-Ｗ
UP-1614WH-Ｗ

UP-0503W-Ｗ
UP-0503WH-Ｗ

UP-1208W-Ｗ

UP-1614WH☆
在庫僅少品

●パネルコンベクターを施工するためには、関連部材（別売部品）が必要となります。（58ページ参照）
※パネルコンベクターに通水する温度によっては、パネルコンベクターの表面や配管が熱くなりますので、触れないでください。やけどの恐れがあります。
※製品の仕様は、57・58ページをご覧ください。

UP-0504TA1

※商品本体の色は印刷のため実物と若干異なりますのでご了承ください。

注）-Ｗと-Ｗ無し（在庫僅少品）とは色相が異なります。　☆：在庫僅少品

UP-2530L-Ｗ

UP-0307V-W2 UP-0511V-W2 UP-0716V-W2 UP-0714WD-Ｗ
UP-0714WDH-Ｗ

UP-1612K-Ｗ
UP-1615K-Ｗ
UP-1618K-Ｗ
UP-1618KH-Ｗ

UP-1620KD-Ｗ
UP-1623KD-Ｗ

UP-1613KS-Ｗ
UP-1616KS-Ｗ

UP-2525K-Ｗ
UP-2530K-Ｗ

UP-1614L-Ｗ
UP-1619L-Ｗ

UP-1620KD☆
在庫僅少品

UP-1613KS☆
在庫僅少品

UP-2525K☆
在庫僅少品

床置形

壁掛床置
兼用形

壁掛
縦形

壁掛形

玄関  UP-0511V-W2（壁掛縦形）

和室  UP-1611W-W（壁掛形）

洗面所  UP-0503W-W（壁掛形）リビング  UP-1619L-W（床置形）

パネルコンベクター8

55 56

半密閉式密閉式

石油温水暖房システム
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パネルコンベクター8 半密閉式密閉式

■サーモヘッドの目盛と室温の目安

※サーモヘッドのカバーを右いっぱいに回した
　状態では常時閉止状態になります。

目盛 1 2 3 4 5
室温目安（℃） 14 18 22 26 30

57 58

■床置形仕様

UP-1614L-W

UP-1619L-W

UP-2530L-W

82,500円
（税抜75,000円）

108,350円
（税抜98,500円）

158,400円
（税抜144,000円）

4.0

4.0

5.0

2.10

2.10

3.36

150

150

150

1,600

1,600

2,500

150

150

150

10.8

12.4

19.3

0930006

0930008

0930010

設
置
方
式

床
置
形

外
装
仕
上

ホ
ワ
イ
ト

専
用
補
充
液

専
用
循
環
液

ア
ダ
プ
タ
ー・
木
ね
じ

架
台
セ
ッ
ト

使
用
液
体

付
属
部
品

（
色
相
）

型　　式 希望小売価格 接続口径
出  入  口

暖房能力
kW（kcal／h）

標　準
通水量

損失
水頭

保有
水量

製品
質量

外形寸法
（ｍｍ）

L／min L kg高さ 幅 奥行

最高使用
圧      力最高

使用
温度

■壁掛形仕様　☆ ： 在庫僅少品

490

UP-0503WH-W

UP-0805W-W

UP-1208W-W

UP-1609W-W

UP-1609WH-W

UP-1611W-W

UP-1611WH-W

UP-1614W-W

UP-1614WH-W
UP-1614WH☆

35,200円
（税抜32,000円）

35,200円
（税抜32,000円）

42,900円
（税抜39,000円）

53,350円
（税抜48,500円）

57,200円
（税抜52,000円）

57,200円
（税抜52,000円）

61,600円
（税抜56,000円）

61,600円
（税抜56,000円）

67,650円
（税抜61,500円）

67,650円
（税抜61,500円）
☆59,950円
（税抜54,500円）

1.5

1.5

2.0

2.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

3.0

0.61

0.61

1.03

1.56

1.52

1.52

Rc 1／2

Rc 1／2

Rc 1／2

2.11

2.11

2.11

2.11

320

320

320

320

320

320

320

320

320

320

500

500

800

1,200

1,600

1,600

1,600

1,600

1,600

1,600

57

57

57

57

57

57

57

57

57

57

4.2

4.2

6.3

9.1

10.8

10.8

11.6

11.6

13.0

13.0

UP-0503W-W 0919973

0919974

0919975

0919977

0919979

0919980

0919981

0919982

0919983

0919984
0912011
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色
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型　　式 希望小売価格 接続口径
出  入  口

暖房能力
kW（kcal／h）

標　準
通水量

損失
水頭

保有
水量

製品
質量

外形寸法
（ｍｍ）

L／min kPa L kg高さ 幅 奥行

最高使用
圧      力最高

使用
温度 kPa

kPa kPa

kPa kPa

■壁掛床置兼用形仕様　☆ ： 在庫僅少品

490

490

UP-1612K-W

UP-1615K-W

UP-1618K-W

UP-2525K-W
UP-2525K☆

UP-2530K-W

UP-1620KD-W
UP-1620KD☆

UP-1623KD-W

UP-1613KS-W
UP-1613KS☆

UP-1616KS-W

74,250円
（税抜67,500円）

81,400円
（税抜74,000円）

88,550円
（税抜80,500円）

88,550円
（税抜80,500円）

112,750円
（税抜102,500円）
☆107,250円
（税抜97,500円）

125,950円
（税抜114,500円）

97,900円
（税抜89,000円）
☆86,350円
（税抜78,500円）

105,600円
（税抜96,000円）

77,000円
（税抜70,000円）
☆68,200円
（税抜62,000円）

82,500円
（税抜75,000円）

3.0

4.0

4.0

4.0

5.0

5.0

4.0

4.0

4.0

4.0

2.11

2.19

2.19

2.19

3.44

3.44

2.72

2.22

2.14

2.14

320

320

320

320

320

320

320

320

270

270

1,600

1,600

1,600

1,600

2,500

2,500

1,600

1,600

1,600

1,600

86

86

86

86

86

86

125

125

86

86

13.1

12.2

15.2

15.2

20.5

24.0

16.7

18.5

11.8

13.6

0919985

0919987

0919989

UP-1618KH-W 0919990

0919991
0903228

0919993

0919999
0911240

0930002

0919995
0912013

0919997

設
置
方
式

壁
掛
床
置
兼
用
形

外
装
仕
上

ホ
ワ
イ
ト

専
用
循
環
液
・
専
用
補
充
液

壁
掛
金
具
・ア
ダ
プ
タ
ー・
木
ね
じ

使
用
液
体

付
属
部
品

（
色
相
）

型　　式 希望小売価格 接続口径
出  入  口

暖房能力
kW（kcal／h）

標　準
通水量

損失
水頭

保有
水量

製品
質量

外形寸法
（ｍｍ）

L／min L kg高さ 幅 奥行

最高使用
圧      力最高

使用
温度

°Ｃ
以
下

95

°Ｃ
以
下

95

°Ｃ
以
下

95

パネルコンベクターシリーズ仕様表 ※暖房能力は、標準通水量を流した時の数値です。流量が少なくなると放熱能力が小さくなりますので注意願います。

パネルコンベクターシリーズ（銅製）別売部材
〈施工注意点〉バルブと銅管を接続する際、圧着継手を必ず2丁掛けスパナで締め込み、締め付けトルクは34.3N・m以上としてください。

0.35（300）

0.35（300）

0.58（500）

0.93（800）

1.05（900）

1.05（900）

1.28（1,100）

1.28（1,100）

1.63（1,400）

1.63（1,400）

0.31（265）

0.31（265）

0.52（445）

0.84（720）

0.94（810）

0.94（810）

1.17（1,010）

1.17（1,010）

1.44（1,240）

1.44（1,240）

0.27（230）

0.27（230）

0.47（400）

0.76（650）

0.85（730）

0.85（730）

1.07（920）

1.07（920）

1.28（1,100）

1.28（1,100）

0.20（170）

0.20（170）

0.36（310）

0.59（510）

0.67（580）

0.67（580）

0.86（740）

0.86（740）

0.99（850）

0.99（850）

※160deg ※155deg ※150deg ※140deg

※160deg ※155deg ※150deg ※140deg

1.40（1,200）

1.74（1,500）

2.09（1,800）

2.09（1,800）

2.91（2,500）

3.40（2,920）

2.30（1,980）

2.72（2,340）

1.53（1,320）

1.88（1,620）

1.26（1,080）

1.56（1,345）

1.86（1,600）

1.86（1,600）

2.56（2,200）

3.04（2,615）

2.08（1,790）

2.42（2,085）

1.38（1,190）

1.70（1,460）

1.12（960）

1.39（1,195）

1.65（1,420）

1.65（1,420）

2.28（1,960）

2.70（2,320）

1.86（1,600）

2.13（1,835）

1.23（1,060）

1.51（1,300）

0.88（760）

1.09（940）

1.28（1,100）

1.28（1,100）

1.81（1,560）

2.03（1,750）

1.42（1,225）

1.59（1,370）

0.95（820）

1.15（990）

1.55（1,330）

2.14（1,840）

3.56（3,060）

1.41（1,210）

1.94（1,670）

3.19（2,745）

1.27（1,090）

1.74（1,500）

2.84（2,440）

0.97（835）

1.34（1,150）

2.19（1,880）

※160deg ※155deg ※150deg ※140deg

■壁掛縦形仕様

L／min

UP-0511V-W2

UP-0716V-W2

UP-0714WD-W
UP-0714WDH-W

96,800円
（税抜88,000円）

117,700円
（税抜107,000円）

146,300円
（税抜133,000円）

96,250円
（税抜87,500円）

123,750円
（税抜112,500円）

4.0

4.0

4.0

4.0

2.0

5.36

8.44

12.26

2.94

2.0

専用バルブ
（別売部品）

1,650

1,650

1,650

952

1,000

322

490

700

740

500

35

35

35

86

104

7.1

10.8

15.7

18.1

5.2

294

294

294

490

294

0933442

0933443

0930004
0930005

UP-0504TA1 0933444

設
置
方
式

壁
掛
縦
形

外
装
仕
上

ホ
ワ
イ
ト

壁
掛
金
具
・
木
ね
じ

使
用
液
体

付
属
部
品

（
色
相
）

型　　式 希望小売価格 接続口径
出  入  口

暖房能力
kW（kcal／h）

標　準
通水量

損失
水頭

保有
水量

製品
質量

外形寸法
（ｍｍ）

L kg高さ 幅 奥行

最高使用
圧      力最高

使用
温度

専
用
補
充
液

専
用
循
環
液

Rc 1／2

kPa kPa

°Ｃ
以
下

95

※1 平均温水温度と室温との差を示します。　※2 シングルバルブ使用時の値を示します。　●※2 以外の器具の損失水頭は器具単体の値を示します。　

0.81（700）

1.24（1,070）

1.80（1,550）

1.57（1,350）

0.47（400）

0.73（625）

1.13（970）

1.63（1,400）

1.40（1,200）

0.42（363）

0.64（550）

1.01（870）

1.46（1,252）

1.23（1,055）

0.38（325）

0.46（400）

0.78（670）

1.09（939）

0.93（800）

0.29（250）

※160deg ※155deg ※150deg ※140deg

0.10

0.10

0.49

0.59

1.37

1.37

1.57

1.57

1.57

1.57

1.57

2.65

2.65

2.65

5.59

5.59

2.84

2.26

2.45

2.45

1.96

1.96

4.22

※2
4.55

※2
4.45

※2
4.34

※2
8.03

1.74

UP-0307V-W2 0933441

複管用バルブセット

UP-WT15Y（φ15.88用） 0981239
23,540円（税抜21,400円）

単管用アダプターセット

UP-TA1
0981062
3,520円
（税抜3,200円）

往きバルブ

UP-IVY
0981243
6,930円
（税抜6,300円）

戻りバルブ

UP-RVY
0981244
6,930円
（税抜6,300円）

シングルバルブ

UP-STY
0981236
15,510円
（税抜14,100円）

シングルバルブL

UP-STLY
0981253
15,510円
（税抜14,100円）

サーモヘッド

UP-TH1Y  0981248
7,480円（税抜6,800円）

手動ヘッド

UP-MH1Y
0981249
2,750円
（税抜2,500円）

シングルバルブセット

UP-ST15Y（φ15.88用） 0981232
24,970円（税抜22,700円）

シングルバルブLセット シーリングプレート（P=35）

UP-SP15M（φ15.88用） 0981150
880円（税抜800円）

シーリングプレート（P=60）

UP-WP15M（φ15.88用） 0981252
880円（税抜800円）

圧着継手セット

UP-AT9Y（φ９.５２用）
0981245
UP-AT12Y（φ12.7用）
0981246
UP-AT15Y（φ15.88用）
0981247

2,750円
（税抜2,500円）
2,750円
（税抜2,500円）
2,750円
（税抜2,500円）

架台セット（K・KSタイプ） 架台セット（KDタイプ）架台セット（Wタイプ）壁掛金具（W・K・KDタイプ）

UP-K1-W 0982734
UP-K1☆ 0980051
4,400円（税抜4,000円）

タオルハンガー

UP-H2（Vタイプ用）
0980756
6,270円（税抜5,700円）

※幅1,600ｍｍ以下
のタイプは2セット、
幅2,500ｍｍタイプ
は3セット使用します。

※幅1,600ｍｍタイプは
2セット使用します。

UP-K2-W 0982735
UP-K2☆ 0980631
6,270円（税抜5,700円）

※幅1,600ｍｍ以下の
タイプは2セット使用
します。

※幅1,600ｍｍ以下は2個、
幅2,500ｍmタイプは3個
使用します。

※柱等障害物を回避する
時にご使用ください。

UP-K3-W 0982736
UP-K3☆ 0981056
6,930円（税抜6,300円）

UP-WK1-W 0982737
UP-WK1☆ 0980630
2,750円（税抜2,500円）

壁からの距離45ｍｍ用

複管用バルブTAセット

UP-WTA9Y（φ9.52用） 0981240
23,540円（税抜21,400円）
UP-WTA12Y（φ12.7用） 0981241
23,540円（税抜21,400円）
UP-WTA15Y（φ15.88用） 0981242
23,540円（税抜21,400円）

〈UP-0504TA用〉
単管用アダプターセット（TA用）

UP-TA2  0981188
3,520円（税抜3,200円）

シーリングプレート（TA用）

UP-TP9（φ9.52銅管用） 0981418
1,100円（税抜1,000円）
UP-TP12（φ12.7銅管用） 0981419
1,100円（税抜1,000円）
UP-TP15（φ15.88銅管用） 0981420
1,100円（税抜1,000円）

35

※本品に単管用アダプターセットは
　含まれておりません。

※本品に単管用アダプターセットは
　含まれておりません。

35

35 60

60
配管ピッチ

注）-Ｗと-Ｗ無し（在庫僅少品）とは色相が異なります。本体色と合わせてお選びください。　☆：在庫僅少品　

UP-WT9Y（φ9.52用） 0981237
23,540円（税抜21,400円）
UP-WT12Y（φ12.7用） 0981238
23,540円（税抜21,400円）

UP-ST9Y（φ9.52用） 0981230
24,970円（税抜22,700円）
UP-ST12Y（φ12.7用） 0981231
24,970円（税抜22,700円）

UP-STL15Y（φ15.88用） 0981235
24,970円（税抜22,700円）

UP-STL9Y（φ9.52用） 0981233
24,970円（税抜22,700円）
UP-STL12Y（φ12.7用） 0981234
24,970円（税抜22,700円）

UP-SP9M（φ9.52用） 0981148
880円（税抜800円）
UP-SP12M（φ12.7用） 0981149
880円（税抜800円）

UP-WP9M（φ9.52用） 0981250
880円（税抜800円）
UP-WP12M（φ12.7用） 0981251
880円（税抜800円）

石油温水暖房システム
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カンタン
施工１

カンタン
施工２

軽量

一体型

全5種類

軽量

φ9.52用

ピッチ152

φ3.8×32

パネル固定用φ9.52用

L＝154 φ9.52用（内）φ9.6

（
内
）φ
9.
6 42

42

根太の段加工が
不要。

半間幅でも
カンタン施工。
1間幅用が長さ1,500ｍｍ、半間幅用は
長さ600ｍｍのロングサイズだから設置も簡単です。

持ち運びラクラク。
3.1kgと軽量なため
持ち運びも楽です。（33タイプ）

小根太一体型
銅配管パネル。

充実のラインアップ。
1畳用から廊下用まで、
全5種類のパネルをご用意しました。

303ｍｍピッチでくぎ打ち可能な
小根太ゾーンを設けています。

持ち運びラクラク。
6kgと軽量なため
持ち運びも簡単です。（1畳タイプ）

■根太間パネル種類

■根太間パネル用別売品

UXタイプ SXタイプ

適用 2間用 1.5間用 1間用 0.5間用 延長用

UX-1 0980626 UX-2 0980627 UX-3 0980628 UX-4 0980629 USC-15 0985873 USN-2UP 0980168

3,300 2,400 1,500 600 2,400

6個／枚 5個／枚 4個／枚 3個／枚 5個／枚

UP-N33UX 0910817 UP-N24UX 0910815 UP-N15UX 0910813 UP-N06UX 0910811 UP-N24SX 0910819

1,100円（税抜1,000円） 1,100円（税抜1,000円）5,280円（税抜4,800円） 5,280円（税抜4,800円）

1,210円（税抜1,100円） 1,210円（税抜1,100円） 660円（税抜600円）

UP-N33UX（3）0910818 UP-N24UX（3）0910816 UP-N15UX（3）0910814 UP-N06UX（3）0910812 UP-N24SX（3）0910820
24,200円（税抜22,000円） 18,700円（税抜17,000円） 14,300円（税抜13,000円） 10,450円（税抜9,500円） 18,700円（税抜17,000円）

72,600円（税抜66,000円） 56,100円（税抜51,000円） 42,900円（税抜39,000円） 31,350円（税抜28,500円） 56,100円（税抜51,000円）
パネル固定金具必要個数（別売）

長さ

UX接続パイプ 断熱材 SX接続パイプ パネル接続エルボ Uベンドパイプセット45パネル固定金具

各1個／set 12枚／set 2個／set 1個／set 各1個／set30枚／set

USN-3UP 0980169 USN-8UP 0980170 USN-4CP 0980171

Uベンドパイプセット106 CベンドパイプUベンドパイプセット60

各1個／set 1個／set各1個／set

1枚梱包品

3枚梱包品

40
根太高さ106まで

保温材

φ9.52用 φ9.52用 φ9.52用

φ9.52用
根太高さ45用

保温材
（内）φ9.6

（
内
）φ
9.
6

260×110×t25
258

40
152

42

42
152

φ9.52用
根太高さ60用

保温材 152

φ9.52用

φ9.52用

根太高さ106用 2×4根太間

保温材
152

152
100

10040

※注意　根太間パネルは、強度がありません。
　　　　直接パネルの上に乗らないでください。

■施工及び使用時の注意事項
●床仕上げ材は必ず床暖房用のものをご使用ください。詳しくは、床材メーカーにご相談ください。
●配管接続部のロウ付けには、電気ロウ付け機をご使用ください。
●床暖房の能力を十分に発揮させるためには、全床面積の60％以上の敷設が必要となります。
　（敷設率が60％未満の場合は、補助暖房の併設をご検討ください）
●床暖房部に家具等を置かれる場合は、脚付きのものをご使用ください。

●運転状態のまま床暖房部に長時間おやすみにならないでください。低温やけどの恐れがあります。
●床暖房の床面に、刃物で傷つけたりしないでください。水漏れの恐れがあります。
●木質床仕上げ材の場合、床面にじゅうたんを敷いたり床面の温度が40℃を超える条件で長時間使用
しないでください。表面及びパネルを傷める恐れがあります。

550円（税抜500円） 550円（税抜500円）

根太高さに合わせて、UX接続パイプ又
は、Uベンドパイプを使用してください。

パネル固定金具は必要枚数を必ず使用
してください。

■根太間パネル仕様
型 式

使 用 流 体

質 量
保 有 水 量
標 準 流 量

形 状

長 さ

厚 さ
幅

（ｍｍ）
（ｍｍ）
（ｍｍ）
（ｋｇ）
（L）

（L／min）
損 失 水 頭 （kPa）
配 管 口 径 （ｍｍ）

最 高 使 用 温 度

最 大 接 続 枚 数

（°Ｃ）

（枚）
パ ネ ル 表 面 材

送 湯 管 耐 圧

上 面 放 熱 能 力 （ｋＷ/枚）〈ｋcal/ｈ・枚〉

根太間パネル
UP-N33UX UP-N24UX UP-N15UX UP-N06UX UP-N24SX
2間用 1.5間用 1間用

専用循環液・補充液

0.5間用 延長用

3,300 2,400 1,500 600 2,400
260 260

40 40
260 260 260

3.1 2.3 1.4 0.6 2.3
0.38 0.28 0.18

1.5

φ9.52

0.08 0.28

3.33 2.45 1.57 0.69 2.45

0.168〈145〉 0.122〈105〉 0.075〈65〉

80
981
なし

アルミ板　t0.3

0.035〈30〉

8 11 17 39

0.122〈105〉

リターンタイプ ストレートタイプ

UX-1　UX-3　USC-15　USN-2UP　USN-3UP
UX-2　UX-4　USN-4CP　USN-8UP

外
形
寸
法

配 管 部 材 （別売）

荷 重 強 度
（kPa）

銅パイプ

放熱板
（アルミ）

伝熱板

小根太（合板）

（アルミ）

補強板
（合板）断熱材

銅パイプ

放熱板
（アルミ）

伝熱板

小根太（合板）

（アルミ）

補強板
（合板）断熱材

フロアパネル施工順序

●パネルの位置決め ●接続パイプ・エルボロウ付
●パネルねじ止め固定

●ダミーボード施工 ●フローリング施工

床下地合板（t12）床下地合板（t12）

■施工及び使用時の注意事項
●床仕上げ材は必ず床暖房用（フローリングt12）をご使用ください。詳しくは、床材メーカーにご相談ください。
●配管接続部のロウ付けには、電気ロウ付け機をご使用ください。
●床暖房の能力を十分に発揮させるためには、全床面積の60％以上の敷設が必要となります。（敷設率が
60％未満の場合は、補助暖房の併設をご検討ください）
●床暖房部に家具等を置かれる場合は、脚付きのものをご使用ください。
●ピアノ等の重量物には、受板、パット等の緩衝材を敷いて、一ヵ所に荷重がかからないように設置してください。

●床暖房部の床面に、刃物で傷つけたりしないでください。水漏れの恐れがあります。
●小根太部以外には、絶対に木ねじや釘等を打たないでください。パイプを損傷し、漏水の原因となります。
●木質床仕上げ材の場合、床面にじゅうたんを敷いたり床面の温度が40℃を超える条件で長時間使
用しないでください。床材の表面及びパネルを傷める恐れがあります。
●運転状態のまま床暖房部に長時間おやすみにならないでください。低温やけどの恐れがあります。

■ホルムアルデヒド発散区分 ： F ☆☆☆☆ 適合
●フロアパネルは全種類ホルムアルデヒド発散建築材料の性能評価において規制対象外のF☆☆☆☆
に対応しています。（住宅部品表示、ガイドラインによる）

●フロアパネルを設置する際に使用する床仕上材、補強材、接着材等にはホルムアルデヒドの放散が
少ない材料をお選びください。

■フロアパネル用別売品
KX-1 0980624 KX-2 0980625 USC-15 0985873 USN-4CP 0980171

ストレート継手 コースねじ パネル接続エルボ Cベンドパイプ

コースねじ

ストレート継手Cベンドパイプ

パネル接続エルボ

（USN-4CP）

（USC-15） （KX-2）

（KX-1）

660円（税抜600円） 5,280円（税抜4,800円） 550円（税抜500円） 660円（税抜600円）

1個／set 1,000本／箱 1個／set 1個／set

■フロアパネル種類

13本／枚 10本／枚 10本／枚 8本／枚 16本／枚

72,600円（税抜66,000円）

48,400円（税抜44,000円） 39,600円（税抜36,000円） 39,600円（税抜36,000円） 37,400円（税抜34,000円） 48,400円（税抜44,000円）

UP-K12X-F（3） 0910802

パネル固定ねじ必要本数（コースねじ・別売）

1枚梱包品

3枚梱包品

UP-K12X-F（2） 0910801 UP-K12X-LH（2） 0910806 UP-K12X-H（2） 0910804 UP-K12X-SH（2） 0910808 UP-K12X-R（2） 09108102枚梱包品

■構造図

■設置図

151.5

放熱管 伝熱板断熱材 補強板

放熱板
小根太アルミ（t0.3）

151.5

12

303
151.5

（303）
束（つか）

根太

断熱材
ダミーボード（t12）

床下地合板（t12以上）
フローリング（t12） フロアパネル（t12）

大引

［mm］

［mm］

■フロアパネル仕様
型 式

使 用 流 体

質 量
保 有 水 量
標 準 流 量

形 状

（ｋｇ）
（L）

（L／min）
損 失 水 頭 〈kPa〉
配 管 口 径 （ｍｍ）

最 高 使 用 温 度

最 大 接 続 枚 数

（°Ｃ）

（枚）
パ ネ ル 表 面 材 （枚）

配 管 部 材 （別売）

送 湯 管 耐 圧
荷 重 強 度

〈kPa〉

上 面 放 熱 能 力（ｋＷ／枚）〈ｋcal／h・枚〉

フロアパネル

半畳用

6.1 4.0 2.9 2.0 4.8
0.54 0.36 0.25

1.5
0.16 0.42

専用循環液・補充液

φ9.52
4.51 3.04 2.16 1.37 3.63

0.232〈200〉 0.157〈135〉 0.104〈90〉

80
981
なし

アルミ板　t 0.3

0.069〈60〉

6 8 12 18

0.180〈155〉

6

KX-1　USC-15
KX-2　USN-4CP

長 さ

厚 さ
幅

（ｍｍ）
（ｍｍ）
（ｍｍ）

1,600 1,600 750 750 750
909 606

12
909 606 1,515

外
形
寸
法

UP-K12X-F UP-K12X-LH UP-K12X-H UP-K12X-SH UP-K12X-R
1畳用 長半畳用 1/4畳用 廊下用

1畳用 長半畳用 半畳 1/4畳 廊下用

909×1,600×t12 606×1,600×t12 909×750×t12 606×750×t12 1,515×750×t12幅×長さ×厚さ（mm）

UP-K12X-LH 0910805 UP-K12X-H 0910803 UP-K12X-SH 0910807 UP-K12X-R 0910809
19,800円（税抜18,000円） 19,800円（税抜18,000円） 18,700円（税抜17,000円） 24,200円（税抜22,000円）

根太間パネル10フロアパネル9

59 60

根太

大引
パネル固定金具

床仕上材

根太間
パネル

■設置図

（303） 内寸

258～260

大引

断熱材

フローリング（t12～15）
根太間パネル

根太

束（つか）

［mm］

■構造図

伝熱板
放熱管

放熱板
断熱材

260

258

5 5
40

防湿紙

クッション

釘
（市販品）

パネル固定金具

［mm］

半密閉式密閉式 半密閉式密閉式

根太間パネル施工順序
 （じゅうたん・畳仕上げの場合は捨て板（t12）施工が必要です）

●パネルの位置決め
●パネル固定金具釘打ち

●パネル設置
●接続部ロウ付

●断熱材施工 ●フローリング施工

石油温水暖房システム
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CRH-400ES（W）  0932986　本体希望小売価格  90,200円（税抜82,000円）
■外形寸法：高さ490・幅476・奥行186mm （ベース含む）  ■質量：6.8ｋｇ

CRH-600ES（W）  0932987　本体希望小売価格  108,900円（税抜99,000円）
■外形寸法：高さ490・幅635・奥行186mm （ベース含む）  ■質量：8.5ｋｇ

（W）パールホワイト

リモコン（付属） リモコン（付属）

お部屋の広さに合わせて選べる2タイプのラインアップ。室内ユニット

（W）パールホワイト

■温水ルームヒーター  室内機  仕様
型　式　名

AC100V（50/60Ｈｚ）
強12～微4.3

強4.00（3,440）/微1.10（950）
17～11
強37～微18

3
高さ490×幅476×奥行186

6.8
循環液
約60～70

φ9.52銅管、信号線2芯0.3ｍｍ2

消費電力  W

暖房のめやす  畳
運転音  dB
標準通水量  L/min
外形寸法　ｍｍ（ベース含む）
質　　量  ｋｇ
熱　　媒
温風吹出温度  ℃

0.5保有水量  L
室内機（温水コンセント）・室外機の接続

暖房出力　kW（kcal/h）

電　　源

CRH-400ES
AC100V（50/60Ｈｚ）
強20～微4.5

強6.00（5,160）/微1.10（950）
25～16
強40～微18

3
高さ490×幅635×奥行186

8.5
循環液
約60～70

φ9.52銅管、信号線2芯0.3ｍｍ2

0.7

CRH-600ES

TFH-WPS31

■木質床暖パネルTFH-WPSシリーズ

■木質床暖パネル仕様

■標準施工断面図■断面図

半偏平銅管（10×8）

アルミテープ50μ

特殊中質繊維板（MDF）

ダミーパネル（12ｍｍ） コンパネ（12ｍｍ以上） 床仕上材（10ｍｍ以上）床暖パネル

断熱材 大引 根太

半偏平銅管採用により丸管仕様より伝熱性向上
パネル内部に銅管継目がなく、高い信頼性  
ベース板は耐久性があり、F☆☆☆☆仕様  

1700

85
0

850

85
0

1700

40
0

TFH-WPS31（1畳タイプ） TFH-WPS32（半畳タイプ） TFH-WPS33（長半畳タイプ）

〒０４７-0261　北海道小樽市銭函３丁目５２４－１１　玉井環境システム（株）
電話：０１３４‐６２‐１５００　ＦＡＸ：０１３４‐６２‐１５０４お問い合わせ

●温水ルームヒーター（温水コンセント）は、密閉温水配管では使用できません。　●暖房能力は温水入口温度（80℃）と室温の差が60℃の時、かつ標準通水量を流した時の数値です。
●温水ルームヒーター室内機の専用ボイラーについては温水ルームヒーター専用カタログをご覧ください。

木質床暖パネル 温水ルームヒーター

61 62

半密閉式密閉式市場調達品

506円（税抜460円）2,024円（税抜1,840円）
6畳設置の時、1セット必要です

3,157円（税抜2,870円）
4畳半設置の時、2セット必要です 693円（税抜630円）

別売部品

L字管セット（WP-L） U字管セット（WP-U） ジョイント管単品（WP-J） コーナー板単品（WP-CB）

1 2

3 4

5 6

根太方向を選ばず
施工可能。

寸法変化が小さく、
すき間を開けず施工可能。

パネル内部は継目無銅管
採用で高い信頼性。

木質なので
釘打ちに安心感。

半扁平銅管により
高い伝熱性を確保。

ベース板が構造用
建材なので高強度。

半密閉式

暖房出力 暖房出力6.00～1.10kW（5,160～950kcal/h）

広いリビングに
おすすめ。

パワフルタイプ 操作部 操作部

寝室や子供部屋に
おすすめ。

コンパクトタイプ

4.00～1.10kW（3,440～950kcal/h）

石油温水暖房システム
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外 形 寸 法

放 熱 板 厚 さ・材 質

質 量
保 有 水 量
標 準 流 量

（ｋｇ）
（L）

（L／min）
配 管 口 径 ・ 材 質 （ｍｍ）
最 高 使 用 温 度 （°Ｃ）

ベース板 厚さ・材 質 （ｍｍ）
最 大 接 続 枚 数

最 高 使 用 圧 力 （MPa）

12 6 6
0.72 0.35 0.35

6枚／系統 10枚／系統 10枚／系統

1.5

50μ・アルミテープ

80
φ9.52・JIS A1220Tりん脱酸銅継目無管

0.2

12・特殊中質繊維板（MDF）

TFH-WPS31 TFH-WPS32 TFH-WPS33
850×850×121700×850×12 1700×400×12（ｍｍ）

2畳用

長半畳用
半畳用

1畳用
TFH-WPS31-2

TFH-WPS33
TFH-WPS32

TFH-WPS31
2枚

1枚
1枚

1枚
パネル本体

4枚

2枚
2枚

2枚
コーナー版

1個

1個
1個

1個
Ｕベント

3本

2本
2本

2本
ジョイント管

48本

15本
15本

24本
木ネジ

65,780円（税抜59,800円）

27,170円（税抜24,700円）
24,640円（税抜22,400円）

32,890円（税抜29,900円）
定　　価型　　　　　式

型　　　　　式

11 12

※温水プラグは運転中に温水コンセントから抜かないでください。熱湯が吹き出し、やけどの恐れがあります。※運転中や運転停止直後に温水プラグ、温水チューブ、温水コンセントに触れないでください。やけどの恐れがあります。

壁貫通型（温水コンセント増設用）

温
水
コ
ン
セ
ン
ト

既築時の取り付けには壁貫通形で対応します。

床　　用 外壁に面していない部屋に取り付ける場合に床下に配管して使用します。

●壁穴φ65ｍｍ
　に対応
●壁厚6～28.5ｃｍ
　対応

室外 室内壁
室外 室内壁

床

床下

室内

CRH-CK4-H 
0982927

 29,040円（税抜26,400円）本体希望
小売価格

CRH-CK2-HPE 
0982930

 29,040円（税抜26,400円）本体希望
小売価格

CRH-CU4-H 
0982928

 27,390円（税抜24,900円）本体希望
小売価格

CRH-CU4-HPE
0982931

27,390円（税抜24,900円）本体希望
小売価格

室外銅配管用

室外銅配管用室外架橋ポリエチレン配管用

室外銅配管用室外架橋ポリエチレン配管用

CRH-C4-P1 0982932
（温水チューブ1ｍ付）
15,400円（税抜14,000円）

CRH-C4-P2 0982933
（温水チューブ2ｍ付）
22,880円（税抜20,800円）

CRH-C4-P3 0982934
（温水チューブ3ｍ付）
27,390円（税抜24,900円）

温水プラグ（温水チューブ付）

CRH-CK3-H☆ 
0915570

 22,990円（税抜20,900円）本体希望
小売価格

CRH-CK-HPE☆ 
0915306

 22,990円（税抜20,900円）本体希望
小売価格

壁埋込型 新築・改築時の取り付けにおすすめします。

☆ ： 在庫僅少品

温水プラグ
別売

温水プラグ
別売

室外架橋ポリエチレン配管用

温水プラグ
付属

注）

温水チューブ
1m付（ 　　　）

室内温水チューブ

CRH-4-2（2ｍ）     0982935  
12,760円（税抜11,600円）
CRH-3-2☆（2ｍ） 0980792  
9,350円（税抜8,500円）
CRH-4-3（3ｍ）    0982936  
17,160円（税抜15,600円）
CRH-3-3☆（3ｍ） 0980793  
13,310円（税抜12,100円）

●室外ユニット運転信号線入り
温水コンセントに付属の温水チューブ
1ｍで足りない場合に付け替えて使用
します。

CRH-C5☆  
0982925

 30,030円（税抜27,300円）本体希望
小売価格

 33,110円（税抜30,100円）本体希望
小売価格

 23,650円（税抜21,500円）

CRH-C5-H☆ 注）
0982926

CRH-C6-H 注）
0982970

本体希望
小売価格

 26,070円（税抜23,700円）本体希望
小売価格

CRH-C4-H☆ 注）
0981731

 20,570円（税抜18,700円）本体希望
小売価格

CRH-C6-H・-C5-H・C4-Hは
温水プラグ別売となります。

注）

CRH-C5-PE☆ 
0982929

CRH-C6
0982969

CRH-C6-PE
0982971

 30,030円（税抜27,300円）本体希望
小売価格

 33,110円（税抜30,100円）本体希望
小売価格

CRH-C6-PE・CRH-C6には
ボイラー電源供給用コンセント
はありません。

●



床下設置でお部屋がスッキリ。足もとからマイルドな温かさ。

損失水頭  複管式
kPa

保有水量
L

接続口口径
ｍｍ

最高使用温度
℃

最高使用圧力
MPa 使用液体型　式 設置方式 標準通水量

L/min
外装仕上
（色相）60deg ※1 55deg ※1 50deg ※1 45deg ※1 40deg ※1 35deg ※1 30deg ※1

※1 平均温水温度と室温との差を示します。

半密閉式密閉式

床下専用放熱器13

63 64

床下に放熱器を設置するのでお部屋を広々
有効的に使えます。

床下放熱器で床下空間を暖房

床面が適度に昇温され、自然対流で
暖かい空気が床面のガラリからでる

床下

1F

パネルコンベクター等で補助的に暖房
2F

窓

窓

吹き出し用
ガラリ

床下専用放熱器床下専用放熱器

外断熱仕上げ

コンクリート仕上げ

パネル
コンベクター

基礎断熱仕上げ

吸い込み用
ガラリ

窓

内断熱

基礎断熱住宅用

●床下暖房システムを採用する場合は、次の事項を考慮してください。

1 基礎断熱 ・床下の断熱工法が、基礎断熱工法であること。・床下の空間はできるだけオープンな空間であること。(床下の基礎の形状によって、設置場所が変わる)

2 基礎高さ ・床下の土間表面から大引き下まで450mm以上確保できる基礎であること。

3 床下土間 ・床下の土間は必ず、コンクリート仕上げであること。

4 断熱レベル ・新木造住宅技術研究協議会の「高断熱・高気密」仕様をめやすとする。

5 暖気循環経路 ・床下からの暖気を室内に循環させる経路を十分検討すること。（暖気の流れがスムーズでないと、暖房機能が働かない）　

基礎断熱住宅用

床下利用

輻射暖房と対流暖房でムダのない経済的な
複合方式暖房です。経済的

室内に放熱器を設置しないのでやけどなど
の心配がありません。安心暖房

床表面が室温よりも暖かいので足もとから
ポカポカ快適な暖房感です。マイルド

自然対流なので熱搬送のための動力が不要、
静かで省エネです。低騒音

放熱器を自由に配置でき暖気循環経路へ
の対応が容易です。自由配置

コントローラーでお好みの室温が選べます。簡単操作

開放・密閉回路暖房システムで使用可能です。システム

フローリング 下地材
根太吹き出し用

ガラリ

床下専用
放熱器

束

押えコンクリート

断熱材

大引

土台

断熱材

内断熱

（外断熱）

モルタル仕上げ

基礎

防湿フィルム

基礎断熱仕上げ

■床下専用放熱器仕様
暖房能力ｋＷ（kcal/h）

UP-Y0913 3.0 0.7 Rc1/2 黒色 95°Ｃ以下1.18 0.49
専用循環液・
専用補充液

1.26
（1,080）

縦置き設置

1.13
（975）

1.02
（873）

0.90
（772）

0.78
（673）

0.67
（576）

0.56
（481）

1.01
（866）

0.90
（772）

0.80
（690）

0.71
（608）

0.61
（527）

0.52
（449）

0.43
（372）

UP-Y1624 3.0 2.1 Rc1/2 黒色 95°Ｃ以下1.94 0.49

2.43
（2,090）

縦置き設置

2.21
（1,901）

1.98
（1,703）

1.76
（1,514）

1.53
（1,316）

1.31
（1,127）

1.08
（929）

2.07
（1,780）

1.86
（1,600）

1.65
（1,419）

1.44
（1,238）

1.23
（1,058）

1.02
（877）

0.81
（697）

UP-Y1221 3.0 1.6 Rc1/2 黒色 95°Ｃ以下1.73 0.49 専用循環液・
専用補充液

2.12
（1,823）

縦置き設置

横置き設置〈標準〉

横置き設置〈標準〉

横置き設置〈標準〉 1.92
（1,651）

1.72
（1,479）

1.52
（1,307）

1.32
（1,135）

1.12
（963）

0.93
（800）

1.68
（1,445）

1.51
（1,299）

1.34
（1,152）

1.17
（1,006）

1.00
（860）

0.83
（714）

0.66
（568）

ファンコンベクター14

〈基礎断熱工法による土間〉 〈放熱器の取り付け〉 〈配管工事〉 〈開口部にガラリを取り付け〉

床下専用放熱器施工順序

〈基礎断熱住宅用〉 ※新木造住宅技術研究協議会の「高断熱・
　高気密」仕様と同等以上の住宅専用

半密閉式密閉式

［横置き］ ［縦置き］

■外形寸法/
　高さ253×幅902×奥行88ｍｍ
■質量/4.5ｋｇ

UP-Y0913
0932524

（工事費別）39,600円（税抜36,000円）

（工事費別）58,300円（税抜53,000円）

希望小売価格

■外形寸法/
　高さ253×幅1612×奥行88ｍｍ
■質量/8.9ｋｇ

UP-Y1624
0932526
希望小売価格

■別売部材

（1.2ｍ用：ガラリ本体6個、エンドキャップ2個、ねじ24本）
ガラリ

UP-GR12Y
0980760

9,350円（税抜8,500円）
※床下専用放熱器の暖気循環経路
開口部に使用します。

暖房出力 1.26kW（1,080kcal/h） 1.01kW（866kcal/h）

［横置き］ ［縦置き］
暖房出力 2.43kW（2,090kcal/h） 2.07kW（1,780kcal/h）

基礎断熱住宅用

（工事費別）52,800円（税抜48,000円）
■外形寸法/
　高さ253×幅1,262×奥行88ｍｍ
■質量/7.1ｋｇ

UP-Y1221
0932525
希望小売価格

［横置き］ ［縦置き］
暖房出力 2.12kW（1,823kcal/h） 1.68kW（1,445kcal/h）

床下放熱暖房システムは、基礎断熱を施した住宅の
床下空間に暖房機を設置して床下から室内を暖房する
システムです。床下で暖められた空気は床面に設けた
開口を通して室内を循環し床下へ戻ります。（対流暖
房）また、暖気が循環することにより床表面が適度に
昇温されます。（輻射暖房）

基礎断熱構造例

専用循環液・
専用補充液

暖房出力

4.00kW（3,440kcal/h）

暖房出力

6.00kW（5,160kcal/h）

インテリアと調和するシンプルなデザインの放熱器。

FC-600AX FC-400AX

床置形

（W）パールホワイト （W）パールホワイト

パワフルタイプ
広いリビングにおすすめ。

コンパクトタイプ
寝室や子供部屋におすすめ。

※暖房出力は温水温度80℃、室温20℃の時、かつ標準通水量（3L／min）を通した時の値です。■ファンコンベクター仕様

強6.00（5,160）

強4.00（3,440）

3

0.7

0.5

20

12

4.5

4.3

FC-600AX（W）0933918

FC-400AX（W）0933919

設
置
方
式

床
置
形

型　　　式 希望小売価格 暖房出力
標準
通水量

保有
水量質量 消費電力（W）

50/60Hz
kW（kcal/h） L/min

8.5

6.8

外　形
寸　法

ｍｍ（ベース含む）

高さ490  幅635
奥行186

高さ490  幅476
奥行186

電源

AC100V
50/60Hz

kg

約60～70

温風吹出
温度
°Ｃ

25～16

17～11

暖房の
めやす
畳

循環液

熱媒

CHメス
ジョイント
（10A）

ファン
コンベクタ
接続口L 強 微

40

37

18

18

運転音（dB）
50/60Hz
強 微

107,800円
（税抜98,000円）

89,100円
（税抜81,000円）
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関連部材 石油給湯機

《給排気筒延長部材》
●旧関連部材の給排気筒延長部材と組み合わせて使用することはできません。
※給排気筒の延長設置等、詳しくは工事説明書を参照願います。

直出し標準給排気筒Ｍ
（ＱＵ8-2ＳＭ）　1881884

左出し排気（例） 右出し排気（例）

左出し専用給排気筒
（ＱＵ8-2Ｈ）　1881888  

左右出し標準給排気筒M
（QU8-2LM）　1881886

■AGシリーズ（FFW）（FFP）タイプ給排気筒バリエーション
直出し

現
行
タ
イ
プ

従
来
タ
イ
プ

左右出し 左出し専用

標準給排気筒 M QU8-2SM 1881884
20,900円（税抜19,000円）

QU8-2LM 1881886
20,900円（税抜19,000円）

QU8-2H 1881888
20,900円（税抜19,000円）

QU8-2SLM 1881885
28,050円（税抜25,500円）

QU8-2LLM 1881887
28,050円（税抜25,500円）

QU8-2HL 1881889
28,050円（税抜25,500円）

QU8-2S 1811449
20,900円（税抜19,000円）

QU8-2L 1811450
20,900円（税抜19,000円）

QU8-2SS 1813601
20,900円（税抜19,000円）

QU8-2LS 1813600
20,900円（税抜19,000円）

QU8-2SL 1811988
28,050円（税抜25,500円）

QU8-2LL 1811989
28,050円（税抜25,500円）

厚壁用給排気筒 M

標準給排気筒

上面近接設置用
給排気筒

厚壁用給排気筒

※従来タイプの給排気筒はアビーナGシリーズ従来タイプからの入れ替え等で必要な場合にご使用ください。
※延長設置を行う場合は「ワンタッチ式給排気筒延長用部材（70ページ）」をご使用ください。
※標準給排気筒の取り付け可能な壁厚は160mm～270mm。厚壁用給排気筒は壁厚260mm～370mmに
　対応可能です。

■AGシリーズ（FFW）（FFP）タイプの給排気筒セットでの設置例
●施工にあたっては、給排気筒セットに付属の工事説明書に従って行ってください。

20㎜

127㎜

270
㎜

350～650㎜

20
㎜

190～490㎜

287
㎜

215～355㎜

20㎜

267㎜

50～190㎜

380～650㎜

20
㎜

70～340㎜

287
㎜

■AGシリーズ（FFW）（FFP）タイプの直出し標準給排気筒
　（QU8-2SM）での延長設置例
●直出し標準給排気筒（QU8-2SM）の延長設置は、本体から給排気筒までの排気筒の長さは2m以
下、曲がり数は2ヵ所以内にしてください。
●　　　部は、直出し標準給排気筒の同梱部品を使用します。

●本体から給排気筒までの排気筒の長さは3m以下、曲がり数は3ヵ所以内にしてください。
　（必要に応じて7m3曲がりまで可能）
●　　　部は、左右出し標準給排気筒の同梱部品を使用します。

左出し排気（例）

右出し排気（例）

必要部品
給 気 側

UFG-2-500 1個
UFG-3 1個

UFG-1-900 1個
UFG-2-300 1個

UFG-4　3個

排 気 側

必要部品
給 気 側

UFG-2-800 1個
UFG-3 1個

UFG-1-900 1個
UFG-2-300 1個

UFG-4　3個

排 気 側

1，500～1，900㎜

1，500～1，900㎜

UFG-1-900

UFG-1-900

UFG-4

UFG-4
UFG-3

UFG-3

UFG-2-300

UFG-2-300

UFG-2-800

UFG-2-500

■AGシリーズ（FFW）（FFP）タイプの左右出し標準給排気筒
（QU8-2LM）での延長設置例

必要部品
給 気 側

UFG-4　1個

UFG-3 1個
UFG-1
又は
UFG-2

排 気 側

1個｝
UFG-3 1個
UFG-1
又は
UFG-2

2個｝

UFG-1又はUFG-2UFG-3

UFG-1
又は
UFG-2

UFG-1又はUFG-2

UFG-4
UFG-3

壁穴径φ120 壁穴径φ120 壁穴径φ120 壁穴径φ120

従来タイプ型式（入れ替え前） 現行タイプ型式（入れ替え後）  ※給湯機を入れ替える際は、給排気筒も従来タイプ用給排気筒の新品に交換してください。

UKB-AG472F・A・B　（高さ645×幅470×奥行210ｍｍ）

■アビーナGシリーズ従来タイプから現行タイプへの入れ替え施工例〔単位mm〕
●フルオート・オート・給湯＋追いだき

本体を入れ替え前の位置に取付ける場合
(壁掛金具を再利用※する場合)

UKB-G4000HT・AHT、UKB-G4010HT・AHT
UKB-G4020HT・AHT・FHT
UKB-G4020HT4・AHT4・FHT4　
UKB-G4000、UKB-G4020　　
（高さ690×幅470×奥行210ｍｍ）

施工パターン①
給水・出湯・ふろ配管をそのまま使用したい場合

施工パターン②

直
出
し
給
排
気
筒
の
場
合

左
右
出
し
給
排
気
筒
の
場
合

QU8-2S 

３３
０
 

６９
０
 

QU8-2L 

３３
０
 

６９
０
 

QU8-2S

６４
５
 

３３
０
 

45mm 配管調整必要

給排気筒型式
QU8-2S

QU8-2L

６４
５
 

３３
０
 

45mm 配管調整必要

３７
５
 

６４
５
 

QU8-2S

６４
５
 

３７
５
 

UFG-2-200を使用
QU8-2LS

給排気筒型式
QU8-2L

使用する給排気筒型式
QU8-2S

（製品コード1811449）

使用する給排気筒型式
QU8-2L

（製品コード1811450）

使用する給排気筒型式
QU8-2LS

（製品コード1813600）

使用する給排気筒型式
QU8-2S

（製品コード1811449）

UFG-2-300を使用

壁掛金具を
45ｍｍ
下へ移動

壁掛金具を
45ｍｍ
下へ移動

同梱のエルボを1個使用

QU8-2Sを使用。同梱のスライド管は
使用せず、別売スライド管 UFG-2-300
（製品コード1881020）を使用。

QU8-2LSを使用。同梱のエルボを1個
使用し、別売スライド管 UFG-2-200
（製品コード1881019）を使用。

※壁掛金具を再利用する場合は、変形・破損などの無いこと、しっかり固定されていることをご確認ください。

UIB-AG472　（高さ600×幅470×奥行210ｍｍ）

●給湯専用

UIB-G4000HT、UIB-G4010HT
UIB-G4020HT 、UIB-G4020HT4
UIB-G4000、UIB-G4020
（高さ645×幅470×奥行210ｍｍ）

従来タイプ型式（入れ替え前） 現行タイプ型式（入れ替え後）  ※給湯機を入れ替える際は、給排気筒も従来タイプ用給排気筒の新品に交換してください。

本体を入れ替え前の位置に取付ける場合
(壁掛金具を再利用※する場合)

施工パターン①
給水・出湯配管をそのまま使用したい場合

施工パターン②

直
出
し
給
排
気
筒
の
場
合

左
右
出
し
給
排
気
筒
の
場
合

45mm 配管調整必要

45mm 配管調整必要

給排気筒型式
QU8-2S

給排気筒型式
QU8-2L

使用する給排気筒型式
QU8-2S

（製品コード1811449）

使用する給排気筒型式
QU8-2L

（製品コード1811450）

QU8-2SUFG-2-300を使用

壁掛金具を
45ｍｍ
下へ移動

壁掛金具を
45ｍｍ
下へ移動

UFG-2-200を使用
QU8-2LS同梱のエルボを1個使用

QU8-2Sを使用。同梱のスライド管は
使用せず、別売スライド管 UFG-2-300
（製品コード1881020）を使用。

QU8-2LSを使用。同梱のエルボを1個
使用し、別売スライド管 UFG-2-200
（製品コード1881019）を使用。

使用する給排気筒型式
QU8-2LS

（製品コード1813600）

使用する給排気筒型式
QU8-2S

（製品コード1811449）

QU8-2L 

３３
０
 

６４
５
 

３３
０
 

６４
５
 

QU8-2S 

３３
０
 

QU8-2L

６０
０
 

QU8-2S

６０
０
 

３３
０
 

６０
０
 

３７
５
 

６０
０
 

３７
５
 

※壁掛金具を再利用する場合は、変形・破損などの無いこと、しっかり固定されていることをご確認ください。

■EGシリーズ給排気筒バリエーション
直出し 左右出し 左出し専用

QU8-EGH2 1882803
41,800円（税抜38,000円）

横直出し専用

QU8-EGYS2 1882804
41,800円（税抜38,000円）

■EGシリーズ直出し標準給排気筒（QU8-EGS2）での延長設置例

必要部品

ＵＦＧ‐４

ＵＦＧ‐１又はＵＦＧ‐２

ＵＦＧ‐１又はＵＦＧ‐２ＵＦＧ‐３
排気側給気側

ＵＦＧ－３   １個
ＵＦＧ－１
又は         １個
ＵＦＧ－２

ＵＦＧ－４　　１個

ＵＦＧ－３　１個
ＵＦＧ－１
又は　　　１個
ＵＦＧ－２

●　　　 部は、直出し標準給排気筒の同梱部品を使用します。

ＵＦＧ‐３

QU8-EGSM2 1882801
41,800円（税抜38,000円）
QU8-2SMからの買い
替え時に使用します。

QU8-EGS2 1882799
41,800円（税抜38,000円）
QU8-2Sからの買い
替え時に使用します。

QU8-EGL2 1882800
41,800円（税抜38,000円）
QU8-2Lからの買い
替え時に使用します。

QU8-EGLM2 1882802
41,800円（税抜38,000円）
QU8-2LMからの買い
替え時に使用します。

QU8-2Hからの買い
替え時に使用します。

他社からの買い替え時
にご使用ください。

●EGシリーズ標準給排気筒での設置例については17ページをご参照ください。 ●必要に応じて69ページの排気筒断熱材（UF-EF1-500、UF-EF1-1000）をご使用ください。

高さ方向の延長例（3m3曲がり以下の場合） 水平方向の延長例（3m3曲がり以下の場合）

■EGシリーズ延長用部材での延長設置例●　　    部は、左右出し標準給排気筒の同梱部材をそのまま使用してください。

６４０～１０００

ＵＦＧ‐３ ＵＦＧ‐４

ＵＦＧ‐２‐３００

ＵＦＧ‐２‐３００

固定バンド
（付属品）

４９０

６６０

高さ距離（ｍｍ）給気側必要部品 排気側必要部品

490～660 標準の
給気ホース

UFG-2-300　１個

排
気
側

給
気
側

排
気
側

給
気
側

UFG-４　１個

水平距離（ｍｍ）給気側必要部品 排気側必要部品

640～1000 UFG-２-300 １個

固定バンド
（付属品）

UFG-3 １個

●必要に応じて69ページの排気筒断熱材（UF-EF1-500、UF-EF1-1000）をご使用ください。

離

給

■NEシリーズ（FFD）タイプの標準給排気筒
　（QU8-NELP）での延長設置例〔単位mm〕

※延長設置を行う場合は「ワンタッチ式給排気筒延長用部材（70ページ）」をご使用ください。
※近接設置標準給排気筒EFを使用する場合は別売のスライド管NE（UF-NE1）が必要です。
※標準給排気筒の取り付け可能な壁厚は160mm～260mmです。
　厚壁用給排気筒トップQU8-ATを使用すると壁厚250mm～360mmに対応可能です。

高さ方向の延長例

給気側必要部品 排気側必要部品

なし UFG-2-200　1個
UF-NE1    　1個

高さ距離(mm)

550～720UF-NE1

■NEシリーズ（ＦＦD）タイプ給排気筒バリエーション（別売）

●施工にあたっては、給排気筒セットに付属の工事説明書に従って行ってください。
※近接設置標準給排気筒EFを使用する場合は別売のスライド管NE（UF-NE1）が必要です。

■NEシリーズ（FFD）タイプの給排気筒セットでの設置例〔単位mm〕

●　　　 部は、標準付属品をそのまま使用してください。
●給排気筒を延長する場合は、長さ3m曲がり3ヵ所以内で設置してください。

標準給排気筒NE
QU8-NELP  1783009
38,500円(税抜35,000円)

近接設置標準給排気筒ＥＦ
QU8-EFSP  1882881
38,500円(税抜35,000円)

●近接設置標準給排気筒（QU8-EFSP）の延長設置は、本体から給排気筒までの排気筒の長さは2m以下、
　曲がり数は2ヵ所以内にしてください。
●　　　部は、近接設置標準給排気筒の同梱部品を使用します。
※近接設置標準給排気筒EFを使用する場合は別売のスライド管NE（UF-NE1）が必要です。

■NEシリーズ（FFD）タイプの近接設置標準給排気筒
　（QU8-EFSP）での延長設置例〔単位mm〕

水平方向の延長例高さ方向の延長例

高さ距離（ｍｍ） 水平距離（ｍｍ）

550～720
615～850

なし
なし

UFG-2-200　１個
UFG-2-300　１個

給気側
必要部品

給気側
必要部品

排気側必要部品排気側必要部品

355～620 なし UFG-3       １個
UF-11 １個

※必要に応じて、排気筒断熱材UF-EF1-500、
　UF-EF1-1000

※必要に応じて、排気筒断熱材UF-EF1-500、
　UF-EF1-1000

スライド管

高
さ
距
離

排
気
側

給
気
側

ＵＦ‐１１

水平距離

ＵＦＧ‐３

排
気
側

給
気
側

UFG-2-200

高
さ
距
離

給
気
側

排
気
側 近接設置標準給排気筒ＥＦ

（QU8-EFSP） 1882881
38,500円（税抜35,000円）

標準給排気筒NE
（QU8-NELP） 1783009
38,500円（税抜35,000円）

114 壁厚160～260
160～260

170～250

270～350

10

380

510
〜

1225
1355
〜

【後壁設置】【左壁設置】 【右壁設置】

380

510
〜

380

510
〜

380

510
〜150以上 150以上

160～260 300～350 160～260

150～200150～200

300～350
1225
1355
〜

1225
1355
〜

1225
1355
〜

給
湯
機
関
連
部
材
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
関
連
部
材
他

給
湯
機
寸
法
図
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
寸
法
図
他

仕
様
表

本
体
付
属
品
他



《給排気筒延長部材》
●旧関連部材の給排気筒延長部材と組み合わせて使用することはできません。
※給排気筒の延長設置等、詳しくは工事説明書を参照願います。

関連部材

排気筒トップ

エルボ

直管

排気筒断熱材

スライド管
（3タイプ）

L＝1000mm　φ100用　ALGCロックウール　厚さ25mm

写真はUF-EF13-200です。

品  名 型式名・価格 仕  様

（1）UF-EF13-200  1882485　6,270円（税抜5,700円）
（2）UF-EF13-300  1882486　7,150円（税抜6,500円）
（3）UF-EF13-500  1882487　8,360円（税抜7,600円）

UIB-EF2  1882489　5,390円（税抜4,900円）

UF-EF11  1882496　5,170円（税抜4,700円）

UF-EF12-900  1882497　7,150円（税抜6,500円）

UF-EF14-1000  1882495　6,930円（税抜6,300円）

（付属の排気筒セットの排気筒トップと共通）

L＝900mm

（1）L＝180～270mm

（2）L＝250～420mm

（3）L＝405～720mm

φ100
ワンタッチ式
Oリングシール仕様
材質SUS304-t0.3

■エコフィール専用EFシリーズ（FP）（FK）タイプ別売部材

※給排気筒・排気筒の断熱施工について
　

（付属の排気筒セットのエルボと共通）

■エコフィール専用EFシリーズ（FFP）（FFK）タイプ別売部材

上記の給排気筒・排気筒を使用する機器は高効率型で排気温度が低いため、排気筒内部及び、給気管表面に結露が発生することがあります。寒冷地や外気温が低くなる地域
で給排気筒・排気筒を延長設置する場合は、別売部材の排気筒断熱材を排気筒と給気管に必ず巻いてください。

●施工にあたっては、給排気筒セットに付属の工事説明書に従って行ってください。

 近接設置標準給排気筒ＥＦ
（QU8-EFSP） 1882881
38,500円（税抜35,000円）

標準給排気筒ＥＦ
（QU8-EFLP） 1882877
38,500円（税抜35,000円）

【後壁設置】【左壁設置】 【右壁設置】

■ＥＦシリーズ（FFP）（FFK）タイプの給排気筒セットでの　
　設置例〔単位mm〕

10

435

565
〜

435

565
〜

435

565
〜

435

565
〜

1225
1355

110

150以上 150以上

壁厚160～260

160～260

160～260

170～250

270～350

300～350 160～260

150～200150～200

300～350

〜

1225
1355
〜1225

1355
〜

1225
1355
〜

●本体から給排気筒までの排気筒の長さは3m以下、曲がり数は3ヵ所以内にしてください。
　（必要に応じて7m3曲がりまで可能）
●　　　部は、標準給排気筒の同梱部品を使用します。

高さ方向の延長例

給気側
必要部品

排気側
必要部品

なし UFG-2-200
1個

高さ距離
(mm)

565～790

側
気
排

側
気
給

UFG-2-200 離
距
さ
高

水平方向の延長例高さ方向の延長例

高さ距離
（ｍｍ）

給気側
必要部品

排気側
必要部品

565～790
630～910

なし
なし

UFG-2-200　１個
UFG-2-300　１個

離
距
さ
高

側
気
排

側
気
給

UFG-2-200
又はUFG-2-300

■ＥＦシリーズ（FFP）（FFK）タイプの標準給排気筒
　（QU8-EFLP）での延長設置例〔単位mm〕

※必要に応じて、排気筒断熱材UF-EF1-500、
　UF-EF1-1000

※必要に応じて、排気筒断熱材UF-EF1-500、
　UF-EF1-1000

水平距離（ｍｍ）

水平距離

ＵＦ‐１１
ＵＦＧ‐３

ＵＦＧ‐２‐２００

側
気
排

側
気
給

給気側
必要部品 排気側必要部品

515～840 なし
UFG-2-200 １個
UFG-3 １個
UF-11 １個

●近接設置標準給排気筒（QU8-EFSP）の延長設置は、本体から給排気筒までの排気筒の長さは
　2m以下、曲がり数は2ヵ所以内にしてください。
●　　　部は、近接設置標準給排気筒の同梱部品を使用します。

■ＥＦシリーズ（FFP）（FFK）タイプの近接設置標準給排気筒
　（QU8-EFSP）での延長設置例〔単位mm〕

　近接設置標準給排気筒 
（QU8-3SP）1882879
   20,900円（税抜19,000円）

　標準給排気筒
（QU8-3LP）1882875
   20,900円（税抜19,000円）

■ＳＡシリーズ（ＦＦ）（ＦＦＰ）（ＦＦＫ）タイプの給排気筒セットでの
　設置例〔単位ｍｍ〕

■ＳＡシリーズ（ＦＦ）（ＦＦＰ）（ＦＦＫ）タイプの近接設置標準給排気筒
　（QU8-3SP）での延長設置例〔単位ｍｍ〕

■ＳＡシリーズ（ＦＦ）（ＦＦＰ）（ＦＦＫ）タイプの標準給排気筒
  （QU8-3LP）での延長設置例〔単位ｍｍ〕

●近接設置標準給排気筒（QU8-3SP）の延長設置は、本体から給排気筒までの排気筒の長さは
　2m以下、曲がり数は2ヵ所以内にしてください。
●　　 部は、近接設置標準給排気筒の同梱部品を使用します。

●本体から給排気筒までの排気筒の長さは3m以下、曲がり数は3ヵ所以内にしてください。
　（必要に応じて7m3曲がりまで可能）
●　　 部は、標準給排気筒の同梱部品を使用します。

■ＳＡシリーズ（ＦＦ）（ＦＦＰ）（ＦＦＫ）タイプ給排気筒バリエーション
標準給排気筒 近接設置標準給排気筒

※延長設置を行う場合は「ワンタッチ式給排気筒延長用部材（70ページ）」をご使用ください。
※標準給排気筒の取り付け可能な壁厚は160mm～270mm。　
　厚壁用給排気筒トップQU8-ATを使用すると壁厚260mm～370mmに対応可能です。

QU8-3LP 1882875
20,900円(税抜19,000円)

QU8-3SP 1882879
20,900円(税抜19,000円)

●施工にあたっては、給排気筒セットに付属の工事説明書に従って行ってください。

水平方向の延長例高さ方向の延長例

高
さ
距
離

側
気
排

側
気

765～1050

高さ距離（ｍｍ） 水平距離（ｍｍ）
565～790
630～910

なし
なし
なし

UFG-2-200　１個
UFG-2-300　１個
UFG-2-500　１個

水平距離

ＵＦ‐１１
ＵＦＧ‐３

ＵＦＧ‐２‐２００

側
気
排

側
気
給

給

給気側
必要部品

給気側
必要部品 排気側必要部品排気側必要部品

515～840 なし
UFG-2-200 １個
UFG-3 １個
UF-11 １個

UFG-2-200
又はUFG-2-300
又はUFG-2-500

高さ方向の延長例

側
気
排

側
気
給

UFG-2-200
又はUFG-2-300 離

距
さ
高

10

110

435

565
〜

1225
1355
〜

壁厚160～270

【後壁設置】【左壁設置】 【右壁設置】

435

565
〜

435

565
〜

150以上 150以上

160～270 160～270300～350 300～350

150～200 150～2001225
1355
〜

1225
1355
〜

435

565
〜

1225
1355
〜

160～270

150～250

250～350

給気側必要部品 排気側必要部品

なし UFG-2-200
1個

高さ距離(mm)

565～790

なし UFG-2-300
1個630～910

　近接設置標準給排気筒NX 
（QU8-NXSP）1782981
  25,300円（税抜23,000円）

　標準給排気筒NX
（QU8-NXLP）1783008
   25,300円（税抜23,000円）

■NXシリーズ（ＦＦ）（ＦＦD）タイプ給排気筒バリエーション（別売）

■NXシリーズ（ＦＦ）（ＦＦD）タイプの給排気筒セットでの設置例〔単位ｍｍ〕

EFシリーズ給排気筒・排気筒セットの梱包詳細・別売専用部材

■NXシリーズ（ＦＦ）（ＦＦD）タイプの近接設置標準給排気筒
　（QU8-NXSP）での延長設置例〔単位ｍｍ〕

■NXシリーズ（ＦＦ）（ＦＦD）タイプの標準給排気筒
  （QU8-NXLP）での延長設置例〔単位ｍｍ〕

標準給排気筒NX 近接設置標準給排気筒NX

※延長設置を行う場合は「ワンタッチ式給排気筒延長用部材（70ページ）」をご使用ください。
※標準給排気筒の取り付け可能な壁厚は160mm～270mm。　
　厚壁用給排気筒トップQU8-ATを使用すると壁厚260mm～370mmに対応可能です。

●近接設置標準給排気筒（QU8-NXSP）の延長設置は、本体から給排気筒までの排気筒の長さは
　2m以下、曲がり数は2ヵ所以内にしてください。
●　　部は、近接設置標準給排気筒の同梱部品を使用します。

QU8-NXLP 1783008
25,300円(税抜23,000円)

QU8-NXSP 1782981
25,300円(税抜23,000円)

●施工にあたっては、給排気筒セットに付属の工事説明書に従って行ってください。

【後壁設置】【左壁設置】 【右壁設置】

水平方向の延長例高さ方向の延長例

745～1135

高さ距離（ｍｍ） 水平距離（ｍｍ）
550～750
615～875

なし
なし
なし

UFG-2-200　１個
UFG-2-300　１個
UFG-2-500　１個

給気側
必要部品

給気側
必要部品 排気側必要部品排気側必要部品

495～845 なし
UFG-2-200 １個
UFG-3 １個
UF-11 １個

高さ方向の延長例

側
気
排

側
気
給

UFG-2-200
又はUFG-2-300 離

距
さ
高

10

114

10

380

510
〜

1225
1355
〜

壁厚160～270

380

510
〜

380

510
〜

150以上 150以上

160～270 160～270300～350 300～350

150～200 150～2001225
1355
〜

1225
1355
〜

380

510
〜

1225
1355
〜

160～270

150～250

250～350

給気側必要部品 排気側必要部品

なし UFG-2-200
1個

高さ距離(mm)

550～750

なし UFG-2-300
1個615～875

スライド管
高
さ
距
離

排
気
側

給
気
側

水平距離

ＵＦ‐１１
ＵＦＧ‐３

ＵＦＧ‐２‐２００

排
気
側

給
気
側

●　　　 部は、標準付属品をそのまま使用してください。
●給排気筒を延長する場合は、長さ3m曲がり数3ヵ所以内で設置してください。

■エコフィール専用ＥＦシリーズ標準給排気筒セット（別売）

○ その他の部材は70ページをご覧ください。

（　　　　）

（結露防止保温材付）
（２個）　

（２重構造）

（φ８０－φ１１０）

２個、給気ホース
接続部に取付け

（　　　　）２個、給気ホース
接続部に貼付け

（スライド管に取付け）

標準給排気筒 フランジパッキン

２７０～３５０ｍｍ

４３５
～５６５ｍｍ

１７０～２５０ｍｍ

スライド管

給気ホース

固定バンド

自在バンド

断熱クロス

断熱テープ

［後壁に取付けの場合］

標準給排気筒
ＥＦセット

（ＱＵ８-ＥＦＬＰ） 1882877
38,500円（税抜35,000円）

（                  ）エコフィールは指定以外の
給排気筒セット使用不可

■エコフィール専用ＥＦシリーズ近接設置標準給排気筒セット（別売）

■エコフィール専用EFシリーズ標準排気筒セット付属（別梱包）

（　　　　）２個、給気ホース
接続部に取付け

（　　　　）２個、給気ホース
接続部に貼付け

スライド管

給気ホース

自在バンド

断熱クロス

断熱テープ

（結露防止保温材付）

（２重構造）

（スライド管に取付け）

（２個）フランジパッキン

１０ｍｍ

４３５
～５６５ｍｍ

１１０ｍｍ

近接設置標準給排気筒近接設置標準
給排気筒
ＥＦセット

（ＱＵ８-ＥＦＳＰ） 1882881
38,500円（税抜35,000円）

直管

エルボ

排気筒トップ
６９７ｍｍ

７５５～１１５５ｍｍ

１０ｍｍ以上

スライド管

※排気筒を延長する場合は、3m2曲がり以内、または5m1曲がり以内で設置してください。

ゴム製送油管

ホースバンド

送油パイプ

※ＥＦ４７2シリーズでは
　使用しません（２個）

［後壁に取付けの場合］

標準排気筒セット
（ＵＩＢ-ＥＦ１）

（                 ）エコフィールは指定以外の
排気筒セット使用不可

品  名 型式名・価格 仕  様

（1）UF-EF1-500
　　  1882491

　  2,970円
      （税抜2,700円）

（2）UF-EF1-1000
　　  1882492

     4,840円
      （税抜4,400円）

QU8-AT  1882704
7,920円（税抜7,200円）

排気筒断熱材（2タイプ）
　延長時の給気管にも
　使用します（ ）

厚壁用給排気筒トップ
壁厚が250mm～360mmの
場合にご使用ください。

φ80用
ALGCロックウール
厚さ20mm

（1）L＝500mm
（2）L＝1000mm

（                  ）エコフィールは指定以外の
給排気筒セット使用不可

※延長設置を行う場合は「ワンタッチ式給排気筒延長用部材（70ページ）」をご使用ください。
※標準給排気筒の取り付け可能な壁厚は160mm～260mmです。
　厚壁用給排気筒トップQU8-ATを使用すると壁厚250mm～360mmに対応可能です。

■ＥＦシリーズ（ＦＦＰ）（ＦＦＫ）タイプ給排気筒バリエーション
標準給排気筒ＥＦ 近接設置標準給排気筒ＥＦ

QU8-EFLP  1882877
38,500円(税抜35,000円)

QU8-EFSP  1882881
38,500円(税抜35,000円)

6867

石油給湯機

給
湯
機
関
連
部
材
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
関
連
部
材
他

給
湯
機
寸
法
図
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
寸
法
図
他

仕
様
表

本
体
付
属
品
他



NEシリーズ給排気筒・排気筒セットの梱包詳細・別売専用部材
■エコフィール専用NEシリーズ標準給排気筒セット（別売）

壁厚が250mm～360mmの場合にご使用ください。

■エコフィール専用NEシリーズ近接設置標準給排気筒セット（別売）

（　　　　）２個、給気ホース
接続部に取付け

（　　　　）２個、給気ホース
接続部に貼付け

スライド管

給気ホース

自在バンド

断熱クロス

断熱テープ

（結露防止保温材付）

（２重構造）

（UF-NE1：別売）

（スライド管に取付け）

（２個）フランジパッキン

１０ｍｍ

380
～５10ｍｍ

１１4ｍｍ

近接設置標準給排気筒

（　　　　）
断熱クロス

自在バンド

給気ホース

固定バンド

断熱テープ

（結露防止保温材付）
（２個）　

（２重構造）

（φ８０－φ１１０）

２個、給気ホース
接続部に取付け

（　　　　）２個、給気ホース
接続部に貼付け

（スライド管に取付け）

標準給排気筒

スライド管

フランジパッキン

２７０～３５０ｍｍ

380
～５10ｍｍ

１７０～２５０ｍｍ

近接設置標準
給排気筒
ＥＦセット

［後壁に取付けの場合］

標準給排気筒
NEセット

（ＱＵ８-NEＬＰ） 1783009
38,500円（税抜35,000円） （ＱＵ８-ＥＦＳＰ） 1882881

38,500円（税抜35,000円）

（                  ）エコフィールは指定以外の
給排気筒セット使用不可 （                  ）エコフィールは指定以外の

給排気筒セット使用不可

■エコフィール専用NEシリーズ標準排気筒セット付属（別梱包）

排気筒トップ

エルボ

直管

排気筒断熱材

スライド管
（3タイプ）

L＝1000mm　φ100用　ALGCロックウール　厚さ25mm

○ その他の部材は70ページをご覧ください。

写真はUF-EF13-200です。

品  名 型式名・価格 仕  様

（1）UF-EF13-200  1882485
     6,270円（税抜5,700円）
（2）UF-EF13-300  1882486
     7,150円（税抜6,500円）
（3）UF-EF13-500  1882487
     8,360円（税抜7,600円）

UIB-EF2  1882489
5,390円（税抜4,900円）

UF-EF11  1882496
5,170円（税抜4,700円）

UF-EF12-900  1882497
7,150円（税抜6,500円）

UF-EF14-1000  1882495
6,930円（税抜6,300円）

（付属の排気筒セットの排気筒トップと共通）

L＝900mm

（1）L＝180～270mm

（2）L＝250～420mm

（3）L＝405～720mm

φ100
ワンタッチ式
Oリングシール仕様
材質SUS304-t0.3

■エコフィール専用NEシリーズ（FFD）タイプ別売部材

■エコフィール専用NEシリーズ（FDK）タイプ別売部材

品  名 型式名・価格 仕  様

（1）UF-EF1-500  1882491
　  2,970円（税抜2,700円）
（2）UF-EF1-1000  1882492
     4,840円（税抜4,400円）

φ80用　ALGCロックウール　厚さ20mm
（1）L＝500mm

（2）L＝1000mm

※給排気筒を延長する場合は、
長さ3m曲がり数3ヵ所以内
で設置してください。

ご注意

NEシリーズに近接設置標準給
排気筒セット（QU8-EFSP）を使
用する場合は別売のスライド管
NE（UF-NE1）が必要です。

（                  ）エコフィール指定以外の
φ106排気筒は使用不可

（FDK）タイプ用
（UIB-EF1）

※排気筒を延長する場合は、長さ3m曲がり数
2ヵ所以内、または長さ5m曲がり数1ヵ所以
内で設置してください。

（付属の排気筒セットのエルボと共通）

755～1155mm

排気筒トップ

※給湯使用時に最大50cc /分
程度のドレン水が「ドレン口」か
ら排出されるためドレン配管工
事が必要です。

697mm

300mm

直管

エルボ

スライド管

ドレン配管

排気筒断熱材（2タイプ）
　延長時の給気管にも
　使用します（ ）

QU8-AT  1882704
7,920円（税抜7,200円）厚壁用給排気筒トップ

QU8-EFSPを使用する場合に必要です。UF-NE1  1782982
5,500円（税抜5,000円）スライド管 NE

φ100ワンタッチ式Oリングシール仕様
材質SUS304

排気筒トップ
エルボ
直管
スライド管
ゴム製送油管
送油パイプ

： 1
： 1
： 1
： 1
： 1
： 1

※給排気筒・排気筒の断熱施工について
　

上記の給排気筒・排気筒を使用する機器は高効率型で排気温度が低いため、排気筒内部及び、給気管表面に結露が発生することがあります。
寒冷地や外気温が低くなる地域で給排気筒・排気筒を延長設置する場合は、別売部材の排気筒断熱材を排気筒と給気管に必ず巻いてください。

関連部材 石油給湯機

油配管部材
品名 型式名・価格 備考

《油配管部材》
ワンタッチ式給排気筒延長用部品（単位mm） 

UF-11
1781421

2,750円
（税抜2,500円）

UF-12
1681422

4,400円
（税抜4,000円）

UFG-11
1881431

3,080円
（税抜2,800円）

UFG-1-900
1881018

3,850円
（税抜3,500円）

UFG-2-200
1881019

3,300円
（税抜3,000円）

UFG-2-300
1881020

3,960円
（税抜3,600円）

UFG-2-500
1881021

4,290円
（税抜3,900円）

UFG-2-800
1881022

5,280円
（税抜4,800円）

UFG-6
1881892

4,510円
（税抜4,100円）

EG・AG
シリーズ専用
7m3曲がり対応（　　　 ）

UFG-3
1881023

3,080円
（税抜2,800円）

UF-5
5888518

2,090円
（税抜1,900円）

UF-6
5888519

2,200円
（税抜2,000円）

UFG-10
1881026

4,510円
（税抜4,100円）

UFG-4
1881024

1,650円
（税抜1,500円）

UFG-5
1881025

1,650円
（税抜1,500円）

（内）
80.6
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（内）
80.4
±
0.1

（外）
80
±
0.2

ホースバンド
2個付属
φ6×φ14×2.5m

銅パイプ
φ8×2.5m

袋ナット G1/4

ニップル
R1/2×G1/4

配管用の
銅パイプは φ8

φ8×5m

塩害対策等に使用
します。

銅パイプφ8×5m

被覆材質：
ポリエチレン

φ8銅パイプ分岐用

φ8銅パイプ接続用

OS-4
9188335

2,750円
（税抜2,500円）

UIB-X5
1788530

4,070円
（税抜3,700円）

UIB-X16B
1782887

1,760円
（税抜1,600円）

OS-31
9188332

4,510円
（税抜4,100円）

OS-31A
9188333

6,930円
（税抜6,300円）

OS-21
9188325

1,210円
（税抜1,100円）

OS-22
9188326

770円
（税抜700円）

（外）
70
±
0.2

（内）
80.6
±
0.2

品名 型式名・価格 寸法
L A B 品名 型式名・価格 寸法・備考

L A B

900

407

235～
370

365～
630

565～
1030

（内）
80.6
±
0.2

（内）
80.6
±
0.2

（内）
80.6
±
0.2

（内）
80.6
±
0.2

（外）
80
±
0.2

170～
240

（内）
80.6
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（内）
80.4
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（内）
80.4
±
0.1

（内）
80.4
±
0.2

（外）
80
±
0.2

（内）
80.4
±
0.1

（外）
80
±
0.2

UFG-AD
1882705

9,680円
（税抜8,800円）

給排気筒

QU8-3LP
QU8-NXLP
QU8-2SM
QU8-2LMなど

160～
270mm

260～
370mm

380～
490mm

480～
590mm

QU8-2SLM
QU8-2LLMなど

左記の
給排気筒の
対応壁厚

厚壁用延長
アダプタ使用時
の対応壁厚

標 

準

厚 

壁

※本品はエコフィールには使用できません。
　給排気筒への接続は1個のみです。複数個の延長は行わないでください。

UF-14
1882885

5,390円
（税抜4,900円）

OS-23
9188327

1,100円
（税抜1,000円）

φ8銅パイプ接続用

《給排気筒延長部材》
※給排気筒の延長設置等、詳しくは工事説明書を参照願います。

●旧関連部材の給排気筒延長部材と組み合わせて使用することはできません。
※EG・AGシリーズで3m3曲がりを超える延長配管する場合は必ず7m3曲がり対応エルボをご使用ください。また本体基板上のスイッチ切り替えが必要になります。

UFG-7
1881893

4,510円
（税抜4,100円）

EG・AG
シリーズ専用
7m3曲がり対応（　　　 ）

A 45°

145㎜104㎜

B

316㎜

130㎜

185.5㎜

135㎜

110㎜

B

A

135㎜
A

B

110㎜
（3m3曲がり対応）

R／18 G／14

径違い継手

45°エルボ

蛇腹無し45°エルボ

直　管

送油ホース

油配管用セット

銅配管キット

銅パイプ

被覆銅パイプ

T形継手

I形継手

スライド管

エルボ

蛇腹無しエルボ

固定バンド（M）

自在固定バンド

固定バンド（L）

固定バンド（S）

断熱クロス

厚壁用
延長アダプタ

A B
L

L

A B

A

B
245㎜

100㎜

104㎜

145㎜

A

B

A B

L

131.5㎜

長さ：1，800㎜

芯違い継手

芯違い継手

L形継手

A

B
245㎜

175㎜

給
湯
機
関
連
部
材
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
関
連
部
材
他

給
湯
機
寸
法
図
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
寸
法
図
他
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関連部材 石油給湯機

油配管部材
品名 型式名・価格 備考

φ8銅パイプ接続

ネジ部R／12

継　手 OS-24
9188328

660円
（税抜600円）

品名 型式名・価格 備考

給油検知装置〈オイルチェッカー〉

リード線5m

オイルチェッカー
OC-2
1684229　
11,440円
（税抜10,400円） ※UHBには取付けでき

ません。

給油検知装置を
石油タンクに取り
付けると、リモコン
のモニターサイン
で給油時期をお知
らせします。

品名 型式名・価格 備考

※石油タンクの配置は、各地域の火災予防条例に従ってください。
※屋外に設置される場合には、金属配管を行ってください。石油タンク

屋外用タンク

屋外用タンク

屋外用タンク

屋内用タンク

屋内用タンク

給油検知
OC-2
取付可

ステンレス
タイプ

給油検知
OC-2
取付可

給油検知
OC-2
取付可

520㎜305
㎜
193
㎜ 471

㎜

490㎜
300
㎜

575㎜340
㎜

270
㎜ 549

㎜

570㎜ 300
㎜

推奨品
［サンダイヤ製］

推奨品
［サンダイヤ製］

TC-85KS○
 8918306
（内容量83L）
73,150円
（税抜66,500円）

A

TC-201X○
 8918304
（内容量198L）
79,750円
（税抜72,500円）

E

TC-90X○
8912778
（内容量90L）
35,750円
（税抜32,500円）

B

KS1-25S
（内容量20L）

KS1-40S
（内容量38L）

236㎜

1，111
㎜

830㎜484㎜

445㎜）（

１，724
㎜

1，300㎜

260㎜

437㎜

1，454
㎜

壁ピタタ
イプ

574㎜）（

985㎜322
㎜

1，000
㎜

216㎜ 壁ピタタ
イプ

270㎜）（

品名 型式名・価格 備考

《ふろ関連部材（15A）》
15A配管接続用循環金具〈一口循環口〉

（配管部材は、15A配管接続用部材を使用します）

厚板浴槽用
アダプター

UKB-M20・M20R用

UKB-AP20
1582954

UKB-AP20L
1582955

6,270円
（税抜5,700円）

品名 型式名・価格 備考

15A配管接続用部材

21㎜

（内）φ12.8

（15A配管用）

※ふろ配管専用、
　給湯配管には
　使用できません。

フレキ管  15A

（15A配管用）

ペアホースセット
15A

※ふろ配管専用、
　給湯配管には
　使用できません。

エルボ

USC-21
1681079

550円
（税抜500円）

UKB-45-10
1581452
（10cm）
1,100円
（税抜1,000円）

UKB-45-15
1581453
（15cm）
1,210円
（税抜1,100円）

UKB-45-20
1581454
（20cm）
1,430円
（税抜1,300円）

UKB-45-25
1581455
（25cm）
1,650円
（税抜1,500円）

品名 型式名・価格 備考

《ふろ関連部材（15A）》
15A配管接続用循環金具〈一口循環口〉

（配管部材は、15A配管接続用部材を使用します）

15Aねじステンレス
カバー薄形タイプ

UKB-M20
（直出）

R／12

UKB-M20R
（横出）

浴槽の穴あけ
φ50mm

浴槽の厚み
15mm以下

UKB-M20
1582952（直出）
UKB-M20R
1582953（横出）
11,990円
（税抜10,900円）

UKB-AP20・AP20L用

浴槽の厚み

UKB-AP20
15～30mm

UKB-AP20L
30～45mm

UKB-AP20

UKB-AP20L

壁貫通穴
φ20～φ30

対応壁厚
225mm以下

型式名・価格

備考

止め金具

φ8銅パイプ固定用

床用コック

φ8銅パイプ接続用

壁抜用コック

壁抜用コック

IN（φ8銅パイプ）

OUT

（ゴム管口）

φ8銅パイプ

ゴム管口

品名

OS-9K 0385068
66,000円（税抜60,000円）

■最大揚程：10m
■吸い上げ容量：83cm3/min（揚程10m・
　全長40m）、133cm3/min（揚程8m・全長40m）
■ポンプ：50/60Hz、単相100V・23/22W
■貯油量：使用時最大1.35L ■質量：約3.5kg
■オーバーフロー防止スイッチ付
○設置の際は必ずオーバーフロー配管をおこなってくだ
さい。石油タンクはTC-201XⒺのみ対応となります。

（屋内外兼用）

オイルサーバー
離れた場所や2階へも灯油を自動的に給油します。

オイルサーバー

屋内用コック

IN（φ8銅パイプ）

OUT
（ゴム管口）

屋内用コック

φ8銅パイプ接続用

AGシリーズ専用
（FFW）（FFP）

OS-32
9188334

440円
（税抜400円）

OS-13（A）
0381883

6,930円
（税抜6,300円）

OS-11
9188317　
3,960円
（税抜3,600円）

OS-12
9188318　
1,980円
（税抜1,800円）

OS-14
9188320

1,980円
（税抜1,800円）

OS-18
9188324

1,870円
（税抜1,700円）

OS-52
1880956　
2,970円
（税抜2,700円）

OS-53
1882886　
1,760円
（税抜1,600円）

φ7.2

R1／2

オイルフィルタ側
2－Rc1／8

ホース
ジョイント

フィルタ
ジョイント

オイルフィルター

右配管用パイプ
EF・SAシリーズ専用
（F）（FF）（FP）
（FFP）（FK）（FFK）

一口循環口支持金具
品名 型式名・価格 備考

一口循環口支持金具
UKB-47  1681432
990円（税抜900円）

147㎜

26㎜

24㎜

UKB循環回路・ふろ釜洗浄剤
備考品名 型式名・価格

クリーンエース

《その他部材》

UKB-53
1688558

3,080円
（税抜2,800円）

ふろ釜内蔵給湯機・ふろ釜の循環回路
にたまった湯アカやそれに伴ういやな臭
いをクリーンエースの酸素の泡の働きで
除去し清潔にする新しい洗浄剤です。
※燃費の向上に寄与します。
もちろん安全で無害、機器やおふろも
いためません。

（内）φ12.8 G／12

（内）φ12.8

G／12

（R／×R／）12 12

（R／×R／）12 12

38㎜

2個入

2個入

2個入

15A配管接続用部材
備考品名 型式名・価格

循環口アダプターセット
UKB-36
1680609

1,430円
（税抜1,300円）

ふろ継手Lセット
UKB-37
1680610

1,650円
（税抜1,500円）

ニップル
UIB-X15-15A
1784430

1,430円
（税抜1,300円）

エルボ
UKB-32-15A
0680142

3,080円
（税抜2,800円）

設置後の配管の目かくしに
使用します。

※ステンレス仕様はありません。

W（470） D（308）

H

W（470） D（233）

H

排気トップ・排気筒
備考品名 型式名・価格

Fタイプ用

φ120排気筒取付口セット

ステンレス排気筒セット

UIB-X18  1788527
2,310円（税抜2,100円）

UIB-X21  1785419
（φ120排気筒取付口+φ106アダプター）

4,510円（税抜4,100円）

φ106

φ120
排気筒取付口

（外）φ105

（内）φ121

アダプター

φ120
排気筒取付口

アダプター

UIB-X18

φ120

UIB-NS10  1781374
（φ120排気筒取付口+φ106アダプター）

6,710円（税抜6,100円）注）写真はUIB-X21です。UIB-NS10は排気
筒取付口がステンレス仕様となります。

BH-106S  7287214
φ106mm
16,940円（税抜15,400円）

BH-120S  7287215
φ120mm
16,940円（税抜15,400円）

●直筒/5本●半直筒/2本●エビ
曲がり/1個●T字筒/1本●傾斜
H型トップ/1本●固定金具（大）
（小）/各2個●止め金具/4個

（φ106mm梱包内容）

●直筒/3本●半直筒/2本●エビ
曲がり/1個●T字筒/1本●傾斜
H型トップ/1本●固定金具（大）
（小）/各2個●止め金具/4個

（φ120mm梱包内容）

水道直圧式タイプ（SA用）

貯湯式タイプ（NX用）

EGシリーズ専用配管カバー
備考品名・寸法 型式名・価格

EGシリーズ専用
壁掛式用配管カバー

■配管カバー取付寸法図

※SA・NXH・NXシリーズに
　使用できます。

※（A）タイプに本品を用いて
　（F）タイプに変更はできません。

UIB-EG3S  1882716
17,710円（税抜16,100円）

UIB-EG3  1882714
22,110円（税抜20,100円）

UIB-EG3T  1882715
22,110円（税抜20,100円）

200㎜
470㎜ 308㎜

UIB-EG3S

450㎜

470㎜ 308㎜

UIB-EG3

340㎜

470㎜ 308㎜

UIB-EG3T

UKBタイプ（配管カバー）
寸法mm

UIB-EG3S

UIB-EG3

UIB-EG3T

470

470

470

H W D

308

308

308

845  （FFW）（FFP）

1,095  （FFW）（FFP）

985  （FFW）（FFP）

UIBタイプ（配管カバー）
寸法mm

UIB-EG3S

UIB-EG3

UIB-EG3T

470

470

470

H W D

308

308

308

800 （FFW）

1,050 （FFW）

940 （FFW）

（FFW）（FFP）タイプを据置型として使用
するときに必要となります。機器付属の
ドレン受けが使用できなくなりますので、
別売部品の過圧逃し弁ホース「UIB-X17」
をご使用ください。

245㎜

据置台・設置用部材
品名・寸法 型式名・価格 対応機種・備考

AGシリーズ専用
上面近接設置用給排気筒直
出しタイプQU8-2SSと合わせて
ご使用いただくことで、機器据
置面から天井まではUIBタイプ
で1,055ｍｍ、UKBタイプで
1,100ｍｍの高さに収まります。

UIB-G5  1881891
33,330円
（税抜30,300円）

据置台

設置後の配管の目かくしに使用
します。
（FFW）（FFP）タイプに配管カ
バーを取り付ける場合は、機器
付属のドレン受けが使用できな
くなりますので、別売部品の過
圧逃し弁ホース「UIB-X17」を
ご使用ください。

AGシリーズ専用
壁掛式用配管カバー

AGシリーズ専用配管カバー
備考品名・寸法 型式名・価格

UIB-G3S  1881890
17,710円（税抜16,100円）

UIB-G3  1881048
22,110円（税抜20,100円）

UIB-G3T  1881451
22,110円（税抜20,100円）

UIB-G3MSW
（ステンレスタイプ）1883013

24,750円（税抜22,500円）

（　）はUIB-G3Tの寸法

■配管カバー取付寸法図

200㎜

470㎜
233㎜

UIB-G3S

470㎜

450㎜
（340㎜）

233㎜

UIB-G3
UIB-G3MSW

寸法mm
UKBタイプ（配管カバー）

UIB-G3S 470

H W D

233845 （FFW）（FFP）

UIB-G3
UIB-G3MSW 470 2331,095 （FFW）（FFP）

 
UIB-G3T 470 233985 （FFW）（FFP）

UIBタイプ（配管カバー）
寸法mm

UIB-G3S 470

H W D

233800（FFW）

UIB-G3
UIB-G3MSW 470 2331,050 （FFW）

UIB-G3T 470 233940（FFW）

BUKB-44○N-3
1683014（30cm）
8,580円
（税抜7,800円）

BUKB-44○N-5
1683015（50cm）
9,350円
（税抜8,500円）

BUKB-44○N-10
1683016（1m）
10,450円
（税抜9,500円）

BUKB-44○N-20
1683017（2m）
13,640円
（税抜12,400円）

BUKB-44○N-30
1683018（3m）
16,390円
（税抜14,900円）
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湯
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設置・接続関連 石油給湯機

●給湯＋追いだきタイプ

［注意］ ●施工してはならない配管例
●循環ポンプを運転しても循環を始めるまで時間
がかかりますので、図のような鳥居配管はしない
でください。
●必ず左図のようなU字配管をしてください。

保温材で保温浴槽

機器

保温材で保温

〈ふろ循環金具の下配管〉

〈ふろ循環金具の下配管〉

＜機器底面＞

3ｍ以内 7ｍ以内

機器

浴槽

＜浴槽あふれ縁＞

＜機器底面＞

保温材で保温

浴槽

機器

機器と浴槽の設置関係は左図寸法をお守りください。

＜鳥居配管最下部＞＜ふろ循環金具の下配管＞

＜鳥居配管最上部＞
浴槽

＜機器底面＞

機器

3ｍ
以内

3ｍ
以内

保温材で保温

保温材で保温浴槽

機器

保温材で保温
＜機器底面＞

1．5ｍ以内
浴槽

機器

保温材で保温

＜浴槽あふれ縁＞

＜機器底面＞

7ｍ以内

浴槽
機器

＜鳥居配管最上部＞
＜機器底面＞

浴槽

〈ふろ循環金具の下配管〉

Ａ：1.5ｍ以内1ｍ以内
機器

＜鳥居配管最下部＞

Ｂ：1．5ｍ
以内

保温材で保温

機器

浴槽
＜浴槽あふれ縁＞

＜鳥居配管最下部＞
＜機器底面＞

＜鳥居配管最上部＞1．5ｍ
以内

1．5ｍ以内

7ｍ以内
保温材で保温

機器が浴槽よりも高い場合

機器が浴槽よりも低い場合

機器が浴槽よりも低い場合

機器と浴槽がほぼ同一床面の場合

機器が浴槽よりも高い場合機器と浴槽がほぼ同一床面の場合

機器が浴槽よりも高い場合

機器が浴槽よりも低い場合

■EF・EG・AG・SAシリーズ機器と浴槽の位置関係

■NEH・NE・NXH・NXシリーズ機器と浴槽の位置関係　配管全長10ｍ以内10曲がり以下（片道）にしてください。

●フルオートタイプ、オートタイプ 配管全長15ｍ以内10曲がり以下（片道）、鳥居配管は3ｍ以下で1ヵ所にしてください。

配管全長15ｍ以内10曲がり以下（片道）、鳥居配管は1.5ｍ以下で1ヵ所にしてください。

機器と浴槽がほぼ同一床面の場合
機器が浴槽よりも低い場合は施工できません

●浴槽あふれ縁は機器側
面の「あふれ縁マーク」
より下にしてください。

機器が浴槽より高い場合

●浴槽あふれ縁より機器据
付面までの高さは、50cm
以内にしてください。

※UKB-NX372A/NX462A/NXH462A・UKB-NE462A/NEH462Aには
　取り付けないでください。

※横引き配管は浴槽の底より低い位置に
　設置してください。

※横引き配管は浴槽の底より低い位置に設置してください。

50ｃｍ
以内

浴槽あふれ縁

機器据付面

保温材で保温
 ※
（逆止弁）

機器

浴槽 機器浴槽

浴槽あふれ縁

あふれ縁マーク

浴槽

機器
保温材で保温

■EG・AGシリーズ送油配管施工例 ■EF・NEH・NE・SA・NXH・NXシリーズ送油配管接続例

：機器からの距離及び可燃物の
壁からの距離が確保できない
時に必要

2
0ｃ
ｍ
以
上

2
ｍ
以
内

1ｍ以上

アンカーボルトで固定

石油タンク

0．5ｍ以上

不燃材

屋外配管は
金属管のこと

防火壁

（コンクリート基礎）

防油提
水平なループ状の
遊びを設ける

（全周）

石油タンク

防火壁：

オイルフィルター

ループ等遊びを設ける

アンカーボルトで固定

（コンクリート基礎）
不燃材

オイルサーバ
（別売品）

（屋内に給油バルブ（15Ａ）がある場合）

（屋外配管は金属管のこと）

0．5ｍ以上

機器からの距離及び
可燃物の壁からの距離が
確保できない時に必要

－1
．5～
1．5
ｍ

2ｍ以上

Ｇ1/4

機器側

フレア接続
送油管（付属品）

送油
ホース
（付属品）

屋内設置
（ＦＦＷ）（ＦＦＰ）の場合

1ｍ以上

1．
5ｍ
以
内

1．
5ｍ
以
内

ホースバンド
（付属品）

石油タンクには、必ず
取り付けてください（                               ）

※但し、ＡとＢの高さが
両方とも1ｍ以内の
場合は1．5ｍまで可
能です。

※

壁掛金具
補強板

化粧
カバー

壁固定金具
大

アンカー
金具

調節ボルト

EGシリーズ壁掛型
AGシリーズ壁掛型

取り付け時2セット必要。
160mm×160mm

UIB-K1
1782730

2,420円
（税抜2,200円）

FUB-N1
1981861

3,080円
（税抜2,800円）

UIB-NS3
1780952

770円
（税抜700円）

40
㎜

M8

据置台・設置用部材
対応機種・備考品名・寸法 型式名・価格

EFシリーズ強制排気・
強制給排気タイプ

SAシリーズ強制排気・
強制給排気タイプ

NEH・NE・NXH・NXシリーズ

NEH・NE・NXH・NXシリーズ

水平でない場所へ据え付ける時、ベース
に調節ボルトを取り付け、水平に据え付け
てください。

UKB-46
1681184

3,190円
（税抜2,900円）

65㎜

130㎜

65㎜

UIB-G1
1881008

6,380円
（税抜5,800円）

対応機種・備考

その他部材
品名 型式名・価格

NEH・NE・NXH・NXシリーズ

アンカーを後付けする場合
に使用します。

360

25

壁強度がない場合に使用します。

ふろ配管、室内側の壁に使用
します。（塗装仕様）

その他
備考品名 型式名・価格

UIB-11  
1880955

990円
（税抜900円）

アース棒

リモコン厚壁延長パイプ・リモコンカバー
対応機種・備考品名・寸法 型式名・価格

UKB-4A
1688556
770円（税抜700円）

備考品名 型式名・価格

100ｍ
2芯コード

リモコン厚壁
延長パイプ

UR-M2-100A
35,200円（税抜32,000円）
352円/m（税抜320円/m）

159㎜ φ19.8

φ17

UKBシリーズ

《リモコン関連部材、その他》
別売リモコンコード

コード先端の形状

コードの形式名は、※印箇所にコードの長さを指示してください。
（例）UKBタイプ・台所リモコン用12ｍの時［UR-M2-12C］

UR-M2-※C UR-F2-※C

該当機種 該当機種長さ

UR-F2-8C 1580616

UR-F2-12C 1580617

UR-F2-15C 1580618

2芯 UR-F2-※C
浴室リモコンコード

UR-M2-8C 1580613

UR-M2-12C 1580614

UR-M2-15C 1580615

8ｍ

12ｍ

15ｍ

5,280円（税抜4,800円）

6,710円（税抜6,100円）

5,280円（税抜4,800円）

6,710円（税抜6,100円）

3,850円（税抜3,500円） 3,850円（税抜3,500円）

2芯 UR-M2-※C
メインリモコンコード

注1  浴室リモコンは別売です。　注2  増設リモコンも同様にUR-M2-※Cを使用してください。

UIBタイプ

UKBタイプ

リモコン側 本体側リモコン側 本体側

（注1）

長さ

8ｍ

12ｍ

15ｍ

UKW-1 1681351
2,090円
（税抜1,900円）

UKBシリーズ浴室リモコン連結パイプ
（リモコンカバー）

直圧用
減圧弁

減圧逆止弁

圧力逃し弁

逆止弁付
止水栓

自動
空気抜弁

ホッパー

〈絶縁ユニオン〉
青銅

（ユニオン）
ステンレス

過圧逃し弁
ホース

減圧逆止弁

備考品名・寸法 型式名・価格

《給水・給湯配管部材》
水道配管用部材

UIB-10TX 
1881456

12,870円
（税抜11,700円）

UIB-5
1788339
（25A）
32,450円
（税抜29,500円）

水抜栓付

UIB-6
1788340
（25A）
8,800円
（税抜8,000円）

設定圧力（196kPa）

吹出圧力（90kPa）

Rc／34 Rc／34

設定圧力（78kPa）

（給湯機側逆止弁付）

UIB-8○
1781458 
11,220円
（税抜10,200円）

A
Rc／34 Rc／34

R1

Rc1

保温材付

保温材付（20A）
ストレーナー・水抜栓付

UIB-X22
1881010

5,280円
（税抜4,800円）

HP-1
2488499

1,650円
（税抜1,500円）

UIB-X6
1788531
（15A）
4,840円
（税抜4,400円）

Rc／34Rc／34

G／オス3
4 Rc／34メス

呼び径
20A

呼び径
16A

UIB-X13○
1781567
（20A）
3,410円
（税抜3,100円）

A

UIB-X11○
1781566
（20A）
3,080円
（税抜2,800円）

A

UIB-X17
1881882

990円
（税抜900円）

最高使用温度
80℃

耐熱塩化ビニール管
接続

最高使用温度
100℃

最高使用圧力
0.3MPa

ビニールホース：内径φ10mm

過圧逃し弁からの
水を排水溝等に処
理する場合に使用。

φ10×2m

圧力逃し弁

吹出圧力（95kPa）

UIB-9○
1781459
（20A）
5,280円
（税抜4,800円）

A

Rc／12

R／34

Rc／34

設定圧力（64kPa）

Rc1 Rc1

関連部材

※全機種1セット付属しています。

着脱式台所リモコンを製品本体
より取り外した時に使用します。
年式により「操作部シール板」は
製品に同梱しています。
現行製品の同梱部材一覧は
99ページを参照ください。

UIB-EF3
1880548

1,100円
（税抜1,000円）

操作部
シール板

UKBタイプ
UIBタイプ
UHBタイプ
FUBタイプ

給
湯
機
関
連
部
材
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
関
連
部
材
他

給
湯
機
寸
法
図
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
寸
法
図
他

仕
様
表

本
体
付
属
品
他
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関連部材　設置・接続関連 石油給湯機

■配管例

※配管工事は水道局の指定工事店に依頼し、所轄の水道局の規定に従ってください。　※出湯量及び配管の仕方などによって、出湯温度に差がでる場合があります。
※石油タンク、油配管部材につきましては70～71ページに掲載しております。　注）浴室内には設置できません。

●UKB-NX462B（FK）（FF）、UKB-NX372B（FK）（FF）、
　UIB-NX462（FK）（FF）、UIB-NX372（FK）（FF）の場合

●UKB-AG472F（FFP）（FFW）、
　UKB-AG472A（FFW）、
　UKB-AG472B（FFW）、
　UIB-AG472（FFW）の場合

図はUKB-NX462B（F）

図はUKB-AG472F（FFP）

追いだき

給水

出湯

圧力逃し弁市水

減圧逆止弁

ホッパー UKBの場合

●UKB-EG472F（FFP）、UKB-EG472A（FFP）、
　UIB-EG472（FFW）の場合

●UKB-NEH462A（FDK）、UIB-NEH462（FDK）（FFD）、
　UKB-NE462A（FDK）、UIB-NE462（FDK）、
　UKB-NXH462A（FDK）（FFD）、UKB-NXH462B（FDK）（FFD）、
　UIB-NXH462（FDK）（FFD）、UKB-NX462A（FDK）（FFD）、
　UKB-NX372A（FDK）（FFD）の場合

図はUKB-NE462A（FDK）

UKBの場合

給水

給湯

保温材

保温材

保温材

給水元栓

給水管

排水栓（給水）

銅合金ユニオン

逃し弁ドレン

保温材

銅合金ニップル
排水栓

市水

●UKB-EF472F（FP）（FFP）（FFK）、UKB-EF472A（FP）、UKB-EF472B（FFK）、
　UKB-SA472F（FP）（FFP）（FFK）、UKB-SA472A（F）（FF）、UKB-SA382A（F）（FF）
　UKB-SA472B（FK）（FFK）、UKB-SA382B（FK）（FFK）、UIB-EF472（FK）（FFK）、
　UIB-SA472（FK）（FFK）、UIB-SA382（FK）（FFK）の場合

図はUKB-EF472F（FP）

追いだき

出湯（市水圧力）

市水

過圧逃し弁
排水管 UKBの場合

直圧式

逆止弁

先端は大気解放ドレン配管
塩ビ管(下り勾配1/50以上)

UKBの場合

ドレン配管
塩ビ管（下り勾配１／５０以上）

追いだき

（市水圧力）
出湯 （市水圧力）

給水

市水

逆止弁
給水元栓

逃し弁ドレン

※給湯使用時に最大50cc/分
程度のドレン水が「ドレン口」
から排出されるためドレン配
管工事が必要です。
　バルブ等の閉止するものは
取り付けないでください。

先端は大気解放

追いだき

過圧逃し弁排水管
ドレン受けを使用しないとき

給水
（市水圧力）

UKBの場合
逆止弁

 出湯
（市水圧力）

市水

逃し弁ドレン

厚板浴槽の場合、厚板浴槽用アダプターUKB-AP20、AP20Lをご使用ください。

■ふろ釜内蔵給湯機（UKBシリーズ）

EF・EG・NE・AG・SA・NXシリーズふろ配管例〔銅配管（市場調達品）又はペアホース接続〕

■ふろ配管例詳細

ロウ付接続の場合

■φ12.7銅配管の配管工事
　●銅配管による配管はEF・EG・AG・SAシリーズ15ｍ10曲がり以内、
　　NE・NXシリーズ10ｍ10曲がり以内で配管してください。
　●銅配管の曲げは半径１５cm以上にしてください。
　●配管は、凍結防止のため、十分な保温をするか水抜きができるよう
　　にしてください。

■15Aペアホース（UKB-44ⒷN）による配管もできます。
　●循環口はUKB-M20、M20Rを使用してください。
　●配管は凍結予防のため十分な保温を行ってください。
　●機器が浴槽よりも低い場合はペアホースでの接続は絶対にしない
　　でください。

■ふろ配管接続一覧表

浴槽

UKB-36又は
UKB-37

保温材で
保温

φ12.7銅配管又は
UKB-44ⒷN

UKB-M20又はUKB-M20R

UKB-36又は
UKB-37

（1）浴槽循環金具を一口循環口で施工される場合は、必ず当社製品をご使用ください。当社以外のものを使用されますと、機器が正しく運転しない場合があります。
（2）循環配管は最長10m10曲がりまで可能です。（EF・EG・AG・SAは片道15m10曲がりまでです）
（3）機器が浴槽よりも低い場合はペアホースでの接続は絶対にしないでください。
※設置例についての詳細は販売店にご相談ください。●UKBのフルオート・オートは満水量400L以下の浴槽をご使用ください。　

ご注意

配管 循環金具

φ12.7銅配管（市場調達品）

１５Aペアホース

ロウ付接続のとき

ペアホース接続のとき

給湯機　配管 配管　循環金具

●製品を買い替える際は、減圧逆止弁（80kPa）・圧力逃し弁（95ｋPa）を新品に買い替えてください。（貯湯式、外付タイプ）
●凍結防止の注意/圧力逃し弁の配管経路が凍結すると、バーナが着火した時、缶体内の水の膨張分が逃げ場を失い、缶体が破損または変形します。
圧力逃し弁の配管経路は、必ず凍結防止の処理をしてください。（貯湯式、外付タイプ）
●ふろ配管は必ず保温材を巻くなどして凍結防止の処理をしてください。
●給湯配管の途中に空気だまりが生じないように施工してください。やむをえない場合は、配管の最上部に空気抜弁を取り付けてください。
●圧力逃し弁（安全弁）は機具出湯口の真上に取り付けてください。（貯湯式、外付タイプ）
●貯湯式で混合栓を使用する場合は、必ず逆止弁付混合栓を使用してください。逆止弁の付いていない混合水栓を使用した場合や逆止機能が故障した場
合は、出湯配管に逆止弁を取付けるか、給水配管に減圧弁を取付けてください。給水圧が出湯圧よりも高いと逃し弁ドレンから水が出続けることがあります。

■配管例の
　注意事項

配管用関連部材

φ12.7銅配管
（市場調達品）

UKB-M20
UKB-M20R

UKB-36 UKB-37

●浴槽の循環口はUKB-M20シリーズからお選びください。
●穴あけ寸法
　・UKB-M20、M20R（φ50mm、浴槽の厚み15mmまで
　 取り付け可能）

UKB-44○NB

一口循環口（１５Aオス）

UKB-M20

UKB-M20R

11,990円（税抜10,900円）

11,990円（税抜10,900円）

UKB-36

UKB-37

1,430円（税抜1,300円）

1,650円（税抜1,500円）

UKB-36

UKB-37

1,430円（税抜1,300円）

1,650円（税抜1,500円）

UKB-44○N-3B

UKB-44○N-5 B

UKB-44○N-10B

UKB-44○N-20B

UKB-44○N-30B

9,350円（税抜8,500円）
8,580円（税抜7,800円）

10,450円（税抜9,500円）

13,640円（税抜12,400円）

16,390円（税抜14,900円）

●機器との接続 ●循環金具との接続
φ12.7銅配管

ロウ付UKB-36又は
UKB-37

ロウ付

φ12.7銅配管 R ／21

UKB-36又は
UKB-37

UKB-M20又は
UKB-M20R

●石油ふろ釜配管例
浴槽循環金具 ふろ釜接続循環パイプ径循環パイプ

別売
〈循環金具〉
（ステンレス製）
P-310
P-410

●2050GSD・2050GTD・付属
　循環パイプ φ45

●BS-2050GTD
●BS-2050GSD

※1 ※1

別売〈締付バンド〉※1 φ48

給
湯
機
関
連
部
材
他

温
水
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ム
関
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他
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法
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他
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壁の方向 給排気筒 設置できる壁厚

77 78

〈標準仕様〉UHB-FFEG1　24,200円（税抜22,000円）

■UHB-EG121　給排気筒の選択及び施工例 （単位：mm）　地域ごとに使用する給排気筒が異なります。

標準地で使用の場合 〈氷結予防仕様〉UHB-FFEG2　26,400円（税抜24,000円）極寒地で使用の場合

●延長設置のときは別売の延長用部材をご使用ください。　●本体から給排気筒までの排気筒の長さは3m以下、曲がり数は3ヵ所以内にしてください。

■UHB-EG241　給排気筒の選択及び施工例 （単位：mm）　給排気筒を取り出す壁の方向で使用する給排気筒が異なります。

左または右の場合 〈標準給排気筒〉　 UHB-FFEG3　38,500円（税抜35,000円）
〈直出し標準給排気筒〉UHB-FFEG4　38,500円（税抜35,000円）

160～270mm（260～370mmの場合は厚壁用給排気筒トップ（UHB-AT）をご利用ください）

130～210mm（厚壁用給排気筒トップ（UHB-AT）は使用できません）後の場合

施工例

標準給排気筒（UHB-FFEG3）の施工例 直出し標準給排気筒（UHB-FFEG4）の施工例

高さ方向の延長例 水平方向の延長例

必
要
部
品

給気側 排気側

UFG-2-300：1個

必
要
部
品

給気側 排気側
UFG-2-500：1個

UFG-5：1個

必
要
部
品

給気側 排気側
UFG-2-300：1個UFG-3：1個

UFG-4：1個

必
要
部
品

給気側 排気側
UFG-2-300：1個UFG-3：1個

UFG-4：1個

※石油機器防火性能
　認証品ですので近接
　設置できます。

《UHB-EGシリーズ　給排気筒の選択及び施工例》

関連部材設置・接続関連 石油温水暖房システム

１５
０

１６５～２４５

１４
５

１４
０

１２
９

３０
２

１５０～２３０

１５
０

１４０～２８０（ＵＨＢ-ＦＦＥＧ２）

８８
８

１４０～２５０（ＵＨＢ-ＦＦＥＧ１）

２°の下り勾配

壁穴径φ８５

壁厚

１４０～２８０（ＵＨＢ-ＦＦＥＧ２）　　　　　　　　　

８８
８

１４０～２５０（ＵＨＢ-ＦＦＥＧ１）
壁厚

壁穴径φ８５

２°の下り勾配

〔後壁設置〕 〔左壁設置〕

１１
１０

壁厚
１６０～２７０

壁穴径φ１２０　　

１４
５

１５
５

１５
０

１５０～２００

１１
１０

壁厚
１６０～２７０

　　壁穴径φ１２０

３°の
下り勾配

３°の
下り勾配

１１
１０

壁穴径φ１２０　　

壁厚
１３０～２00

３°の
下り勾配

〔左壁設置〕 〔右壁設置〕 〔後壁設置〕

●機器の左右方向の壁に給排気筒を下記の寸法で取り付ける部材が入っています。 ●機器の後方向（60～120mm）の壁に給排気筒を下記の寸法で取り付ける
　部材が入っています。

※

３３
２

１５
０

１２
９

６０～１２０

ＵＦＧ-３
ＵＦＧ-４

ＵＦＧ-２-３００
３８５～５８０４３５～８５０

ＵＦＧ-２-３００

　ＵＦＧ-４
ＵＦＧ-３

固定バンド
（同梱部材）

ＵＦＧ-２-５００

ＵＦＧ-５

固定バンド
（同梱部材）１０３０

６９５

ＵＦＧ-２-３００

固定バンド
（同梱部材）

７７０
５６５

●別売部品の厚壁用給排気筒トップ（UHB-AT）を使用すると、標準給排気筒（UHB-FFEG3）は壁厚26～37cmまで取り付け可能です。直出し標準給排気筒（UHB-FFEG4）には、別売部品の厚壁
用給排気筒トップ（UHB-AT）は使用できません。

部は、標準給排気筒の同梱部材を使用しています。 部は、標準給排気筒の同梱部材を使用しています。

１５
５
１４
５

１５
０

２５０～４７０

■据え付けについて（不燃物であっても、可燃物と同じ隔離距離にしてください。各地区の火災予防条例に従って設置してください）

石油給湯機

●この図は標準付属品のみで設置できる
寸法を示してあります。
●穴径はφ120ｍｍです。メガネ石（4寸用）
にも給排気筒の取り付けができます。
●取り付け可能な壁厚は160～270ｍｍ
です。（EFシリーズは160～260mm）
●壁厚260～370ｍｍに対応可能な厚壁
用給排気筒セットもあります。（EFシリー
ズは250～360mm）

●上下２ヵ所に換気口を設けてください。
　換気口の有効開口面積はそれぞれ
510㎠以上です。
　※１．排気筒の半径以上とする。
　※２．排気筒は、固定金具で1.5ｍ～2ｍ
　　間隔に固定すること。
　※３．防火性能認証品の場合：１cm以上
　　 防火性能認証品でない場合：15cm以上
　※4．可燃物との離隔距離は15cmですが、
　　 点検スペースとして60cm以上必要
　　 です。
　※5．EFシリーズは30cm以上

●上下２ヵ所に換気口を設けてください。
　換気口の有効開口面積はそれぞれ
510㎠以上です。
　※１．排気筒の半径以上とする。
　※２．排気筒は、固定金具で1.5ｍ～2ｍ
　　間隔に固定すること。

　※3．EFシリーズは30cm以上

●この図は標準付属品のみで設置できる
寸法を示してあります。

●穴径はφ120ｍｍです。メガネ石（4寸用）
にも給排気筒の取り付けができます。
●取り付け可能な壁厚は160～270ｍｍ
です。（EFシリーズは160～260mm）
●壁厚260～370ｍｍに対応可能な厚壁
用給排気筒セットもあります。（EFシリー
ズは250～360mm）

QU8-EFSP・QU8-3SPを使用する場合

機器背面側に排気筒を設置する場合

QU8-EFLP ・QU8-3LPを使用する場合

機器側面側に排気筒を設置する場合

●EF・SAシリーズ ［屋内設置型］　強制給排気タイプ（ウォールトップタイプ）

●EF・SAシリーズ ［屋内設置型］　強制排気タイプ
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※３ 空気取入口510㎠以上（有効開口面積）
機器の背面側でない壁面に設けること
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この図は標準付属品のみで設置できる寸
法を示してあります。
●穴径はφ120ｍｍです。メガネ石（4寸用）
にも給排気筒の取り付けができます。
●NXシリーズの取り付け可能な壁厚は
160～270ｍｍです。（NEシリーズは
160～260ｍｍ）
●NXシリーズは、壁厚260～370ｍｍに
対応可能な厚壁用給排気筒トップもあ
ります。（NEシリーズは250～360ｍｍ）
※近接設置標準給排気筒EFを使用する
場合は別売のスライド管NE（UF-NE1）
が必要です。

この図は標準付属品のみで設置できる寸
法を示してあります。

●穴径はφ120ｍｍです。メガネ石（4寸用）
にも給排気筒の取り付けができます。
●NXシリーズの取り付け可能な壁厚は
160～270ｍｍです。（NEシリーズは
160～260ｍｍ）

●NXシリーズは、壁厚260～370ｍｍに
対応可能な厚壁用給排気筒トップもあ
ります。（NEシリーズは250～360ｍｍ）

●上下２ヵ所に換気口を設けてください。
　換気口の有効開口面積はそれぞれ
500㎠以上です。
　※１．排気筒の半径以上とする。
　※２．排気筒は、固定金具で1.5ｍ～2ｍ
　　   間隔に固定すること。
　※3．可燃物との離隔距離は15cmですが、
　　 点検スペースとして60cm以上必要
　　 です。

●上下２ヵ所に換気口を設けてください。
　換気口の有効開口面積はそれぞれ
500㎠以上です。

　※１．排気筒の半径以上とする。
　※２．排気筒は、固定金具で1.5ｍ～2ｍ
間隔に固定すること。

　

QU8-EFSP・QU8-NXSPを使用する場合 QU8-NELP・QU8-NXLPを使用する場合

●NE・NXシリーズ ［屋内設置型］　強制給排気タイプ（ウォールトップタイプ）

機器背面側に排気筒を設置する場合 機器側面側に排気筒を設置する場合

●NE・NXシリーズ ［屋内設置型］　強制排気タイプ
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●強制排気タイプの場合、排気筒トップが雪でふさがれないように注意してください。  ●強制給排気タイプの場合も、給排気筒が雪でふさがれないよう注意してください。また、風がよどむような場所では、排ガスを再度吸い込んで不完全燃焼を起こすことがありますので、注意してください。

●AGシリーズ ［屋内設置型］　壁掛強制給排気タイプ（ウォールトップタイプ）

●石油機器防火性能認証品ですので、近接設置でき
ます。給排気筒により設置寸法が異なります。
　※1印寸法（QU8-2SM、QU8-2LM）
　※2印寸法（QU8-2SS、QU8-2LS）
※3印寸法（製造年月が2020年12月以前の製品
は、15cm以上で設置してください。）

　上面近接設置用給排気筒は、取り付け方法が少し複雑に
なります。上方に寸法がとれない時のみ使用してください。
●壁穴径はφ120ｍｍです。
●取り付け可能な壁厚は160～270ｍｍです。
●壁厚260～370ｍｍに対応可能な厚壁用給排気
筒セットもあります。

・直出し標準給排気筒M（QU8-2SM）
・上面近接設置用直出し給排気筒（QU8-2SS）
・左右出し標準給排気筒M（QU8-2LM）
・上面近接設置用左右出し給排気筒（QU8-2LS）4ｃｍ以上
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●石油ふろ釜 ［屋内設置型］　煙突タイプ
煙突の先端が水平距離１ｍ以内に建物の軒がある場合は、
その軒から６０ｃｍ以上高くすること。
煙突の先端から１ｍ以内に建物の開口部（窓）がないこと。
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空気取入口500㎠以上（有効開口面積）
機器の背面側でない壁面に設けること
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Ａ寸法は、１５ｃｍ以上と示していますが、煙突と可燃物
との離隔距離でも規制されます。
●※印寸法は、煙突が本体から１．８ｍを越える場合は
１５ｃｍ以上。
●煙突は、固定金具で１．５～２ｍ間隔に固定すること。
●設置の場合は当該地区の火災予防条例にしたが
ってください。
●風の強い地域では、必ず、ドラフトレギュレータを取り
付けてください。

注）浴室内には設置できません。
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コントローラー（床暖用）
ヘッダー取り付け用

リモコンコード
単機能タイプデジタルタイプ

単回路用
単機能タイプ

アクチュエータ（熱動弁）
デジタルタイプ

循環液（プロピレングリコール） 専用補充液

●循環液・専用補充液は、性能維持のため必ずコロナの床暖房用純正液をご使用ください。
●システムの循環液は少しずつ蒸発しますので、補充用として専用補充液を使用してください。また、初設
置のシステム注入及び、入れ換えや配管などの漏れによる補充には、循環液のみ使用してください。
●UPF-N20N・N22・N52は、あらかじめ適切な濃度に調合されております。最初から循環液と専用補充液を
混合して使用しないでください。また、水や他の不凍液とも混合しないでください。
●UPF-G10は高濃度タイプですので、濃度を調整してご使用ください。　

UPF-G10（10L） 0981063 （濃度70％）
12,100円（税抜11,000円）
凍結防止及び防錆効果があります。

UPF-N22（2L）  3883893 （濃度39％）
2,090円（税抜1,900円）
凍結防止及び防錆効果があります。

UPF-N52（5L）  3883895  （濃度39％）
4,510円（税抜4,100円）
凍結防止及び防錆効果があります。

UPF-N20N（20L）  1483851 （濃度39％）
15,510円（税抜14,100円）
凍結防止及び防錆効果があります。
注ぎ口付属。

UPF-S2（2L） 3883896 （濃度約3％）
1,870円（税抜1,700円）
蒸発による補充用として使用します。

UPF-S5（5L）  3883897 （濃度約3％）
3,520円（税抜3,200円）
蒸発による補充用として使用します。

RCU-14DA（壁埋込タイプ） 0980764
49,940円（税抜45,400円）
●デジタル表示（室温・床温切換）
●熱動弁はヘッダーに取り付け
●接続ケーブル4芯10m

RCU-15B（壁掛タイプ） 0980762
32,340円（税抜29,400円）
●熱動弁はヘッダーに取り付け
●接続ケーブル4芯10m

RCU-NR15（15ｍ） 0980178
7,810円（税抜7,100円）
（RCU-14DA・17DA・15B・16B用）

RCU-NR25（25ｍ） 0980179
11,220円（税抜10,200円）
（RCU-14DA・17DA・15B・16B用）

RCU-17DA（壁埋込タイプ） 0980765
55,110円（税抜50,100円）
●デジタル表示  ●流量調整弁付
●接続ケーブル4芯10m

RCU-16B（壁掛タイプ） 0980763
38,170円（税抜34,700円）
●流量調整弁付
●接続ケーブル4芯10m

●2回路同時制御時に使用します。

※中継リード線含む

※スイッチボックスは浅形をご使用ください。

高濃度タイプ

RCU-B1  0981468
11,220円（税抜10,200円）

《温水式暖房システム関連部材》

関連部材

《UHB-EGシリーズ　給排気筒の選択及び施工例》

石油温水暖房システム

バンド10

架橋ポリエチレン管接続用部材

※2個入り。

USA-PE3 0984425
550円（税抜500円）

USA-PE4 0984426
1,100円（税抜1,000円）

CHジョイント10

〈標準仕様〉UHB-FFEG1　24,200円（税抜22,000円）

■UHB-EG171　給排気筒の選択及び施工例 （単位：mm）　地域ごとに使用する給排気筒が異なります。

標準地で使用の場合 〈氷結予防仕様〉UHB-FFEG5A　41,800円（税抜38,000円）極寒地で使用の場合

施工例 （UHB-EG171とUHB-FFEG1）

●機器の後方〔60mm以上〕に給排気筒を取り付ける場合は、別途に別売部品F-56SR
  （メスオス自在管）が必要です。

●右方向の壁に給排気筒を取り付ける場合は、別途に別売部品F-13SR
  （0.5m伸縮管）とF-55SR（直管ジョイント）が必要です。

〔右壁設置〕※石油機器防火性能認証品ですので近接設置できます。
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〔左壁設置〕〔後壁設置（１５０ｍｍ以上）〕

〔左壁設置〕〔後壁設置（１85ｍｍ以上）〕

〔後壁設置（６０ｍｍ以上）〕

●機器の後方〔185mm以上〕または、左方向の壁に給排気筒を下記の寸法で取り付ける部材が入っています。

氷結予防給排気筒（UHB-FFEG5A）施工例
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160～270

３°の下り勾配

２００～５１０１４
５

壁穴径φ１２０

給気ホースと０．５ｍ伸縮管は
接触しないようにしてください

１９
０

Ｆ-１３ＳＲ
（０．５ｍ伸縮管）
Ｆ-５５ＳＲ
（直管ジョイント）

３°の下り勾配

壁厚
１6０～２7０

１０
０９

●適応機種　UHB-EG171

厚壁用延長アダプタ

※UHB-FFEG5A専用。
　給排気筒への接続は1個のみです。
　複数個の延長は行わないでください。

UHB-EG5AD 1982946
16,060円（税抜14,600円）

給排気筒

UHB-FFEG5A 160～270mm 380～490mm

左記の
給排気筒の
対応壁厚

厚壁用延長
アダプタ使用時
の対応壁厚

ヘッダー周り構成部材

配管接続部材

4回路用ヘッダー

接続アダプター

フレアアダプター9 フレア付ボールバルブボールバルブ15

3回路用ヘッダー 流量計

●ヘッダーと銅管を接続する ●バルブを取り付ける

戻り
ヘッダー USA-N24

USA-N34

USA-41
USA-42
USA-43

USA-4HD 0985301（戻り・往きセット） 
36,520円（税抜33,200円）

USA-4HDS 0985303  （往きヘッダー）
16,940円（税抜15,400円）

USA-4HDR 0985305  （戻りヘッダー）
20,350円（税抜18,500円）

●主管20A・分岐管15A
●2セットで8回路構成可

USA-3HD 0985300 （戻り・往きセット）
30,470円（税抜27,700円）

USA-NP 0985306（1個入り）
1,210円（税抜1,100円）

USA-3HDS 0985302 （往きヘッダー）
14,080円（税抜12,800円）

USA-3HDR 0985304 （戻りヘッダー）
16,940円（税抜15,400円）

●主管20A・分岐管15A
●2セットで6回路構成可

●流量指示範囲1～4L/min
●接続口径1/2オス・メス

●流量指示範囲3～10L/min
●接続口径1/2オス・メス

R1/2
（15A）

R1/2
（15A）

φ9.52銅管
フレア側

Rc1/2（15A）R1/2（15A）

USA-N24 0981464
5,280円（税抜4,800円）

USA-N34 0981465
5,280円（税抜4,800円）

USA-25 0980184
990円（税抜900円）
ヘッダーとφ9.52銅管接続用です。

USA-26 0985413
2,750円（税抜2,500円）
ヘッダーの戻り接続部
取り付け用です。

USA-41（φ9.52）0981192
3,410円（税抜3,100円）
USA-42（φ12.7）0981193
3,850円（税抜3,500円）
USA-43（φ15.88）0981194
4,510円（税抜4,100円）

戻りヘッダー

往きヘッダー

戻りヘッダー

往きヘッダー

往き
ヘッダー USA-25

φ12.7フレアアダプター（市場調達品）

銅管
φ9.52（市場調達品）
φ12.7（市場調達品）
φ15.88（USA-36）

膨張タンク関連部材

半密閉式膨張タンク

気水分離器 圧力逃がし弁 自動空気抜弁

密閉式膨張タンク（鉄製）

膨張タンクアダプター

USA-30 0984434  
3,520円（税抜3,200円）

UHB-T1  1983845  （システム全容量35Lクラス）
14,740円（税抜13,400円）
UHB-T2  1983846  （システム全容量95Lクラス）
19,140円（税抜17,400円）

UIB-X6（15A）1788531 
4,840円（税抜4,400円）

R1／12

φ50

対辺36

Rc1／12

Rc3/4

Rc1/2

Rc1/2Rc3/4 Rc3/4

UIB-9Ⓐ（20A）  1781459    
5,280円（税抜4,800円）

UHB-AS11983850
11,220円（税抜10,200円）

※屋内専用
○直射日光が当たらない
ようにしてください。

UHB-T11C  1982956  
（システム全容量45Lクラス）
24,970円（税抜22,700円）
UHB-T12C  1982957  
（システム全容量95Lクラス）
27,830円（税抜25,300円）
UHB-T13C  1982958  
（システム全容量135Lクラス）
32,340円（税抜29,400円）
UHB-T14C  1982959  
（システム全容量175Lクラス）
42,570円（税抜38,700円）
色相：白又はグレー

在庫僅少品

UHB-T11B  1984112  
（システム全容量45Lクラス）
24,970円（税抜22,700円）
色相：赤

給油検知装置〈オイルチェッカー〉

OC-2 1684229   11,440円（税抜10,400円）
給油検知装置を石油タンクに取り付けると、リモコンのモニターサイ
ンで給油時期をお知らせします。（UHB-521XRP・521XRTP・
702XR、FUB-131R・201R・351Rには使用できません。）
対応石油タンク TC-85KSⒶ、201XⒺ、90XⒷリード線5ｍ

配　管　部　材
※ベストパーツ（コロナ推奨品 市場調達部材）

配管用ペアチューブ 配管用シングルチューブ

SK-330H（30ｍ）φ9.52銅管 
保温材厚10mm 36,300円（税抜33,000円）
SK-430H（30ｍ）φ12.7銅管 
保温材厚10mm 52,030円（税抜47,300円）

SK-3330H（30ｍ）φ9.52銅管
保温材厚10mm 63,250円（税抜57,500円）
SK-4430H（30ｍ）φ12.7銅管 
保温材厚10mm 88,550円（税抜80,500円）

銅管接続用部材

キャップ

Y字管

コンベクターと床下配管用チューブ
接続用部材（複管式φ12.7の場合）

12-9Y字管 2回路接続配管セット

エルボ ソケット ティーズ

（
内
）φ
9.
6

（内）φ9.6

28

20

（内）φ9.6

25

（
内
）φ
9.
6

40 650

φ9.6×2φ12.7R1/2

USC-13（φ9.52用） 9288476
550円（税抜500円）

USC-12（φ9.52用） 9288475
550円（税抜500円）

USC-11（φ9.52用） 9288474
660円（税抜600円）

USC-10（φ9.52用） 9288473
550円（税抜500円）

USC-14（φ9.52用） 5088477
660円（税抜600円）
銅配管用の接続に用います。

USC-20 0981069
880円（税抜800円）
φ12.7銅管をφ9.52、2回路に分ける。

62

25

（
内
）φ
12
.8 （内）φ9.7

（内）φ9.6

22

（
内
）φ
9.
6

18

（
内
）φ
9.
6

10

USC-23 0981070
3,300円（税抜3,000円）
銅配管用の接続に用います。

在庫僅少品 CU-CH9.52
2,057円（税抜1,870円）
※ベストパーツ製
（コロナ推奨品 市場調達部材）

ファンコンベクターと床下配管用
チューブ接続用部材（φ9.52用）

CHオスジョイント（溶接用）

9.52銅管
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■UHB-G75H・G120H・G170H・120HR・170HR給排気筒の選択及び施工例

●標準給排気筒（ＵＨＢ-ＦＦ１Ｎ）の施工例
機器の背面壁との離隔距離が１５０～２３０ｍｍの場合

●標準給排気筒（ＵＨＢ－FFEG1）の施工例
※UHB-G170Hのみ

81 82

《FFタイプ給排気筒部材》 エコフィールでは、使用する給排気筒セットにより適応しない部材があります。  ※1 UHB-FFEG2では使用できません。　※2 UHB-FFEG5Aでは使用できません。

関連部材 石油温水暖房システム

※UHB-FFEG3を使用して壁厚が260～370㎜
の場合にご使用ください。
※UHB-FFEG4には使用できません。

●近接給排気筒（ＵＨＢ－ＦＦ２N）の施工例
ＵＨＢ-１２０ＨＲ、ＵＨＢ-１７０ＨＲのみ
機器の背面壁との離隔距離が
２０～９０ｍｍの場合※
※石油機器防火性能認証品
　ですので近接設置できます。
注）UHB-G75H・G120Hで
　 近接設置はできません。

専用循環ポンプ（別売）

UHB-1（50/60Ｈｚ共用タイプ）3883884 
80,630円（税抜73,300円）

UHB-2H（50/60Ｈｚ共用タイプ）
1980173
61,600円（税抜56,000円）

UHB-2（50/60Ｈｚ共用タイプ）3883885
49,940円（税抜45,400円）

密閉配管用※
UHB-11A 1980961   
60,060円（税抜54,600円）
流量3段切換、面間距離180ｍｍ
（50/60Ｈｚ共用タイプ）
※半密閉配管で使用する場合は、必ず循環液を
　使用し、定期的に入れ替えを行ってください。

在庫僅少品■外形寸法

型　式
全長（mm） 315 415 452 466

2.5 3.2 4.8 5.6

12 18 25

2.59 3.85 5.85

φ270 φ273 φ290 φ376
35

9.21

本体
ダイヤフラム

外径（mm）
タンク全容積（L）
膨張吸収量（L）

（吐出圧0.9kgf/cm2時）
※参考値

最高使用温度（℃）
配管接続口（呼び径）
基準封入圧力（kPa）
最高使用圧力（kPa）

質量（kg）

外形
寸法

材質

UHB-T11C UHB-T12C UHB-T13C UHB-T14C

400

DD11
ブチルゴム

800

G3/4（20A）

■仕様

277 382

SPCC
SBR

40

95

494 462

2.4 2.9 3.6 5.1

12.0 18.0 25.0

3.19 4.79 6.65

φ280 φ280 φ280 φ354
35.0

9.21

UHB-T11B UHB-T12B UHB-T13B UHB-T14

600

R3/4（20A）

（ゲージマニュホールド、自転車の空気入れ等を接続し封入圧調整する）

３４
６

３８
２

４５
８

４９
４

２２

２７
７

２４
１

Ｒ３/４
システム接続口

Ｒ３/４

１３
０

２０

４６
２

２２２２

Ｒ３/４ Ｒ３/４

空気圧調整弁

φ２
８０

φ２
８０

φ２
８０

φ３
５４

φ３２
０

アンカ
ー寸
法

３×φ穴１２
アンカー取付穴

UHB-T11B UHB-T12B UHB-T13B UHB-T14 ■封入圧力とシステム全容量 ※循環液の膨張率は約4％です。

０

２００

１５０

１００

５０

封入圧力（ｋＰａ）
４０ ５０ ６０ ７０

シ
ス
テ
ム
全
容
量（
Ｌ
）

ＵＨＢ－Ｔ１１Ｂ １２．０（L）
ＵＨＢ－Ｔ１２Ｂ １８．０（L）
ＵＨＢ－Ｔ１３Ｂ ２５．０（L）
ＵＨＢ－Ｔ１４ ３５．０（L）

■密閉式膨張タンク選定の計算式 V ： 膨張タンク全容積（L）

P1 ： タンク封入圧力
P2 ： 安全弁吐出圧力88.2kPa（0.9kgf/cm2）
〈または、安全弁吐止り圧力86.2kPa（0.88kgf/cm2）〉

Vs ： システム全水量（L）
ε ： 循環液の膨張率V（L）＝

Vs・ε

1ーP2＋98
P1＋98

（鋳鉄製）

流量（L/min）

揚
程

（mH2O）

0 5

5

10

10

15

15

20

20

25 30 35 40

（UHB-2H  60Hz）
（UHB-2  60Hz）

（UHB-1  50Hz）

（UHB-1  60Hz）

（UHB-2  50Hz）

■専用循環ポンプ性能曲線
●UHB-1・UHB-2・UHB-2H

（UHB-2H  50Hz）

機種名

UHB-1

UHB-2

UHB-2H

UHB-11A

口径

20A

6.9

3.8

3.8

4.2

33.0
36.0

ホース
20ｍｍ

ホース
19ｍｍ

ホース
19ｍｍ

最　　大 標準吐出量 モ  ー  タ 質量
吐出量
L/min

揚程
ｍ

定格出力
Ｗ

消費出力
Ｗm-L/min ｋｇ

14.0
19.8

32.0
36.0

8.8
12.4

15.0
15.5

8.5
11.1

101
111

7.0
9.3

12-17.0
18-15.0

6.0-23.0
10-20.0

7.0-6.5
9.0-7.0

5.0-55
5.0-55

100
150

70
100

40
50

75
95

190
280

130
180

81
96

150
190

■専用循環ポンプ仕様 液体：水（水温20℃）の場合
（上段50Hz・下段60Hz）

流量（L/min）

揚
程

（mH2O）

50Hz
単相100V
60Hz●UHB-11A

0
0 20 40 60 80 100 120

5

10

①

①

③
③

②
②

50Hz 入力（Ｗ）／電流（A）
95／1.01
140／1.46
150／1.52

①
②
③
60Hz 入力（Ｗ）／電流（A）

　90／0.97
145／1.52
190／1.92

①
②
③

《温水式暖房システム関連部材》

暖房専用・融雪専用ボイラー
リモコン

別売リモコンコード

UR-M2-8C（8ｍ）  1580613
3,850円（税抜3,500円）

UR-M2-12C（12ｍ）  1580614
5,280円（税抜4,800円）

UR-M2-15C（15ｍ）  1580615
6,710円（税抜6,100円）

ヘッダーボックス

UP-01BX 0981469
50,600円（税抜46,000円）

配管カバー

UP-BXC 0981472
25,850円（税抜23,500円）

高さ 626
幅 662
奥行 223

高さ 449
幅 663
奥行 215

流量調整弁

RCU-FV  0981875
11,110円（税抜10,100円）

液体の流れ方向を示す。
取付方向に注意
Rc3/4

34

34（
43
.5
）64

連動用コード

UHB-N35C　
1981441
3,960円（税抜3,600円）
複数の機器を連動運転する
場合必要になります。

■関連部材
降雪センサー 地温センサー

●センサーコード6芯5ｍ付

降雪センサー 降雪センサー
制御部

降雪水分感知センサーと外気温感知センサーで、
－20℃外気温でも確実に降雪をキャッチ。

融雪スペースの地温を検知し、
路面の凍結防止や無駄な暖めすぎを防止します。

※水分検知方式ですので、外気温により雨や
　みぞれで作動することがあります。

降雪、外気温、地温の3つを判断し、
ボイラーに指示します。

HBC-T1（10m）2781175
29,370円（税抜26,700円）

HBC-T2（20m）2781176
42,350円（税抜38,500円）HBC-S4 2781937   135,520円（税抜123,200円）

（微小電流a接点用）

UHB-372HR・462HRK専用部材

■外形寸法

０

150

２0０

１00

50

封入圧力（ｋＰａ）
４０ ５０ ６０ ７０

シ
ス
テ
ム
全
容
量（
Ｌ
）

ＵＨＢ－Ｔ１１C １２．０（L）
ＵＨＢ－Ｔ１２C １８．０（L）
ＵＨＢ－Ｔ１３C ２５．０（L）
ＵＨＢ－Ｔ１４C ３５．０（L）

■封入圧力とシステム全容量 ※循環液の膨張率は約4％です。

φ２
9０

φ２
73

φ３
76 φ３２

０

アンカ
ー寸法

３×φ１２穴
アンカー取付穴

φ２
7０

UHB-T11C UHB-T12C UHB-T13C UHB-T14C

41
5

４
52

31
5

G３/４
配管接続口 配管接続口 配管接続口

Ｒ３/４

空気圧
調整弁

 空気圧調整弁

空気圧
調整弁

 キャップ
  キャップ

 キャップ 

１３
０

４６
6

G３/４ G３/４

空気圧調整弁

配管接続口配管接続口

出荷時には予め窒素ガスまたは圧縮空気が
40kＰa充填されています。

出荷時封入圧力

■取り付け時の注意
①給湯回路には使用しないでください。
②膨張タンクは、熱源機に近い戻り管に接続してください。
③熱源機と放熱器の位置関係から封入圧力を決定し、システム全容量に対して
　余裕のある膨張タンクを選定してください。

圧力（kgf/cm2） 熱源機

同一レベル

放熱器

0 +3m
0.4（39kＰa）

0.6（59kＰa）

0.7（69kＰa）

0 +5m
0 +6m

■熱源機と放熱器の位置関係

《密閉式膨張タンク》

（ゲージマニュホールド、自転車の空気入れ等を接続し封入圧調整する）　　※UHB-T11C/T12C/T13Cは配管接続口G3/4からR3/4に変換する「変換アダプタ」を付属しています。

給排気筒

UHB-FFEG5A 160～270mm 380～490mm

左記の
給排気筒の
対応壁厚

厚壁用延長
アダプタ使用時
の対応壁厚

8～11cm

給気ホース
接続用

壁貫通穴径は
φ85mmです。給排気筒と

給気ホース接続用

排気アダプター排気アダプター

UHB-G6HA 1982595
2,200円（税抜2,000円）

●UHB-G600タイプからの入れ替えで、標準設置されて
いた給排気筒壁穴を利用する場合に使用します。

※UHB-FFEG5A専用。給排気筒への接続は1個のみ
です。複数個の延長は行わないでください。

UHB-G10HA 1982596
2,420円（税抜2,200円）

●UHB-G1000タイプからの入れ替えで、標準設置され
ていた給排気筒壁穴を利用する場合に使用します。

192.5mm92.5mm

延長用リード線

L=1.5ｍ
●排気管抜け検知用
リード線延長用。

F-54 9188428
延長リード線

550円（税抜500円）

32ｃｍ

47ｃｍ
7ｃｍ

9.
5ｃ
ｍ

12ｃｍ

延長範囲
27～47ｃｍ

延長範囲
47～88ｃｍ

1本で
16cmまで
延長できます。

19cm

9cm

給排気筒と
給気ホース接続用

L＝1.5m
ホースジョイント付

L＝1.8m 
排気管に使用します。

0383028　4906128  302889
25,850円（税抜23,500円）

F-11SRＮ（A）（右ねじ）☆

0382059　4906128  205982
F-11SRＮ★（右ねじ）☆

22,110円（税抜20,100円）

■〈φ70.50給排気筒共通部材〉

■〈φ50延長給排気筒部材〉給排気筒径φ70用 ●適応機種　UHB-EG121・EG171・G75H・G120H・G170H・120HR・170HR  ツインヒーターUHB-TP1040・TPM1040
1.5m延長給排気筒セット ※2 0.5m伸縮管 0.5m直管1m伸縮管

F-64S 0388446
550円（税抜500円）

F-15SR 0380028
2,640円（税抜2,400円）

F-56SR 0380033
3,300円（税抜3,000円）

F-55SR 0380030
1,980円（税抜1,800円）

F-57SR 0380035
3,850円（税抜3,500円）

F-93S（A） 0381872
12,870円（税抜11,700円）

F-90S（A） 0381371
5,060円（税抜4,600円）

ワンタッチ
ウォールトップ対応

給気ジョイント ※2 ホースジョイント（両ねじ） ※2 ステンレス給気管ジョイントセット らん間用スリーブ ※2 ストッパーリング

厚壁用延長アダプタ

F-10S（A） 0384019
3,080円（税抜2,800円）

パイプ固定金具セット ※2 断熱クロス 給気ホース ※2

給気エルボ ※2

メスオス自在管

メスオス自在管 メスオスエルボ 直管ジョイント

薄形給排気筒延長アダプター ※2 スペーサ ※1 ※2 薄壁用スペーサ ※2 厚壁用給排気筒トップ

■〈φ70給排気筒・スリーブ部材〉 ●適応機種　UHB-EG121・EG171・G75H・G120H・G170H・120HR・170HR  ツインヒーターUHB-TP1040・TPM1040

●適応機種　UHB-G75H・G120H ●適応機種　UHB-G75H・G120H●適応機種　UHB-EG171

●適応機種 UHB-EG121・EG171・EG241・G75H・G120H・G170H・120HR・170HR・
 372HR・462HRK・M462H  ツインヒーターUHB-TP1040・TPM1040

●適応機種　UHB-EG241

壁厚10cm未満に使用します。ワンタッチウォールトップねじ式スリーブタイプ共用ワンタッチウォールトップ専用

F-65S 0588448
3,960円（税抜3,600円）

F-17SN（右ねじ） 0382056
990円（税抜900円）

F-18SN（右ねじ） 0382057
1,210円（税抜1,100円）

F-61SN（右ねじ） 0382058
990円（税抜900円）

UHB-EG5AD 
1982946
16,060円
（税抜14,600円）

給気側をステンレス配管するための部材です。 内壁に給気と排気を貫通させるための部材です。

F-25SＮ（A）（右ねじ）☆
0383027   4906128  302780
8,140円（税抜7,400円）

F-25SＮ★（右ねじ）☆
0382055   4906128  205586
4,400円（税抜4,000円）

UHB-AT 1981578
11,770円（税抜10,700円）

F-97S 0981436
3,520円（税抜3,200円）

F-99 0581082
1,210円（税抜1,100円）

F-92★0380010
2,200円（税抜2,000円）

F-12SR 0380025
2,750円（税抜2,500円）

F-13SR 0380020
3,520円（税抜3,200円）

F-14SR 0380022
4,290円（税抜3,900円）

○（　　）寸法はUHB-G75H、UHB-Ｇ120Hシリーズです。

（UHB-G170Hの標準給排気筒はUHB-FFEG1となります。48ページ参照）

☆延長排気管径φ50の給気ホースは、従来は左ねじ仕様が製品に付属していましたが、08年度の製品より右ねじ仕様へ変更となりましたので、ご注意ください。★印は在庫僅少品です。
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■石油給湯機寸法図（単位：mm）

寸法図

○各種図面はコロナホームページからダウンロードできます。（https://www.corona.co.jp/）

関連部材

《FFタイプ給排気筒部材》

《延長設置例》

石油温水暖房システム

●延長設置をする場合には、別売の延長用部品をご使用ください。 ●本体から給排気筒までの排気筒の長さは3m以下、曲がり数は3ヵ所以内にしてください。これ以上になりますと、異常燃焼をすることがあります。

UHB-372HR・462HRK・M462H用　給排気筒（ウォールトップ）

高さ方向の延長例
●色付部は、給排気筒セットに
　同梱されています。

●ウォールトップ給排気筒を水平方向に延長する場合、
　別売品UF-11が必ず必要です。

●UF-12を使用すれば機具と壁面の距離（A寸法）を
　約100mm短縮することができます。

水平方向の延長例 水平方向の短縮例
●高さ方向の延長と
　水平方向の延長を参考に
　延長設置してください。
　  排気筒3m以内、曲がり数
　 3ヵ所以内で設置すること

高さ・水平方向混合の延長

UFG-2-800 UFG-2-300UF-11 UFG-3
1,125～2,005（㎜）

UFG-2-800UFG-3 UFG-4

UFG-2-800

UFG
-2-800

1510

2565
 （㎜）

〜

A A

標準エルボ

UF-12

標準用継手

必 要 部 品
給 気 側

UFG-2-800 1組 UFG-2-800 2組

排 気 側
必 要 部 品

給 気 側
UFG-3
UFG-2-800

UFG-4　3個

UFG-3
UF-11

1個
1個

1個
1個

1個
1個

UFG-2-800
UFG-2-300

排 気 側
必要部品

排 気 側

UF-12　   1個

L

A B

L

A B

《油配管部材》

《FUBシリーズ別売部材》

油配管用セット 銅パイプ 被覆銅パイプ

UIB-X5 1788530　4,070円（税抜3,700円） OS-31 9188332　4,510円（税抜4,100円） OS-31A 9188333　6,930円（税抜6,300円）

銅パイプφ8×2.5m　袋ナット G1/4
ニップルR1/2×G1/4

φ8×5m 塩害対策等に使用します。
銅パイプφ8×5m　被覆材質：ポリエチレン

（                      ）

給排気筒

UHB-FFEG3 160～270mm 380～490mm

UHB-FFEG4 130～200mm 350～420mm

左記の
給排気筒の
対応壁厚

厚壁用延長
アダプタ使用時
の対応壁厚

※UHB-FFEG3・UHB-FFEG4用。
　給排気筒への接続は1個のみです。複数個の延長は行わないでください。

UFG-AD 1882705
9,680円（税抜8,800円）

厚壁用延長アダプタ

径違い継手 芯違い継手 固定バンド（L）

使用する給排気筒を下記を参考にご確認の上、延長部材をお選びください。

L LA B407 80.6　0.2
（内）

70　0.2
（外） A B245 80.4

（内）
80　0.2
（外）

0.2
0.1

L900

L170～240

235～370L

365～630L

565～1030L

直　管 ス　ラ　イ　ド　管 エ　ル　ボ

固定バンド（S）

自在固定バンド 断熱クロス

固定バンド（M）

A（内）80.6　0.2

B（外）80　0.2A（内）80.6　0.2

A（内）80.6　0.2

B（外）80　0.2

B（外）80　0.2

A（内）80.6　0.2

A（内）80.6　0.2

B（外）80　0.2

B（外）80　0.2

B 80　0.2（外）A 80.6　0.2（内）

110

135 0.5

A

B

L

A

B

316
A

B

L

100

長さ：1800

130

131.5185.5

■〈φ80延長給排気筒部材〉給排気筒径φ100用
●適応機種　UHB-EG241・372HR・462HRK・M462H・521XRTP　給排気筒 UHB-FFEG3・FFEG4・FF3N、QU8-4L・4LL

UF-11 1781421　2,750円（税抜2,500円） UF-12 1681422　4,400円（税抜4,000円）

UFG-1-900 1881018　3,850円（税抜3,500円）

UFG-2-200 1881019　3,300円（税抜3,000円）

UFG-2-300 1881020　3,960円（税抜3,600円）

UFG-2-500 1881021　4,290円（税抜3,900円）

UFG-2-800 1881022　5,280円（税抜4,800円）

UF-6 5888519
2,200円（税抜2,000円）

UFG-5 1881025　1,650円（税抜1,500円）UFG-10 1881026　4,510円（税抜4,100円）

UFG-4 1881024
1,650円（税抜1,500円）

UF-5 5888518
2,090円（税抜1,900円）

UFG-3 1881023　3,080円（税抜2,800円）

暖房用
デジタルタイマーリモコン
M-036SHS  1982569
33,330円（税抜30,300円）

別売リモコンコード

UR-M2-8C（8ｍ）  1580613
3,850円（税抜3,500円）
UR-M2-12C（12ｍ）  1580614
5,280円（税抜4,800円）
UR-M2-15C（15ｍ）  1580615
6,710円（税抜6,100円）

シンプルリモコン
M-039SSC  1982832
9,900円（税抜9,000円）
●リモコン2ヵ所設置可能

降雪センサー
（ボイラー本体取付用）
C-HBC-S4  1982891
144,650円（税抜131,500円）

降雪センサー
（壁取付用）
HBC-S4  2781937
135,520円（税抜123,200円）

銅ヘッダー固定金具セット
FUB-N2  1982888
4,070円（税抜3,700円）

銅管ヘッダー（5穴） 銅管ヘッダー（8穴）
SH4-52N  1982889
16,830円
（税抜15,300円）

SH4-82N  1982890 
18,920円
（税抜17,200円）

リモコン 降雪センサー

専用ヘッダー

50
40

100 100 100 100

50
40

60 60 60 60 60 60 60

※ヘッダーは1個の価格です。「往き」と「戻り」に取付ける場合、2個ご用意ください。

※降雪センサーを屋内から操作する場合は、ヒーティングリモコンHBC-H2をご使用ください。
　詳しくは最寄りの営業所へお問い合わせください。
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8483

●壁面への固定は付属の「転倒防止金具大」を使用する。

UKB-EF472F（FFP）（FFK）
UKB-EF472B（FFK）
据置型

※ホッパードレンはUKB-EF472Fのみ

ふろ往き
（15Aオネジ）
ふろ戻り
（15Aオネジ）
ドレン口
（15Aオネジ）
中和器排水栓

給湯排水栓

ふろ排水栓

ヨロイ戸

送油管取出し口（左出し用）

ポンプ排水栓

※
ホッパードレン

40

44
45

68

500
448
386
324

190 80

84

66

13
0
16
6
14
5 46
6 7
90

81

61

給水口フィルタ 台所リモコン
（着脱式：FFK）

13
0
14
5

14
3

40 386
448

　ふろ往き
（15Aオネジ）

  ふろ戻り
（15Aオネジ）

とって

電源コード
リモコンコード
取出し口

送油管
取出し口
（右出し用）

過圧逃し弁

給水口（20Aオネジ）

給水口排水栓

給気口（φ80）

排気口（φ80）

出湯口
（20Aオネジ）

100104

11085

40

28
5

80

UKB-EG472F（FFP）
UKB-EG472A（FFP）
壁掛型

給水口フィルタ

２８５ ２０
（壁からの寸法）

給気口φ８０排気口φ８０

ヨロイ戸

前扉取付ねじ

逃し弁ドレン

６０

14
5

５０

70

４７０

６４
５

（着脱式）

（背面）
台所リモコン

ヨロイ戸

２０１０
７

２１５
７３ １４２

１９
９

（
壁
から
の
寸
法
）

７７

６５ ２７

１６
０

給水口水抜き栓
過圧逃し弁

９５
２９

電源コード・リモコンコード取出し口
油配管接続口（Ｇ１/４オネジ）
給水口（２０Ａオネジ）

出湯口（２０Ａオネジ）
ドレン口（塩ビ管 呼び径２０）

ふろ往き　　

ふろ戻り　　 ポンプ排水栓

中和器排水栓

１４３

３７
８１

２３０
１６８
１００

４５ ２０５２

１６
３
１８
８

８４
９１

給湯排水栓
アース接続ねじ

３７

２３
９

（
壁
か
ら
の
寸
法
）

（１５Ａオネジ）

（１５Ａオネジ）

●壁面への固定は付属の「転倒防止金具大」を使用する。

UKB-EF472F（FP）
UKB-EF472A（FP）
据置型

UKB-AG472F（FFP）（FFW）
壁掛型

給水口フィルタ

ヨロイ戸

210 20
（壁からの寸法）

前扉取付ねじ

148
7573

2011
4

10
7

（
壁
から
の
寸
法
）

台所リモコン（着脱式）

排気口φ８０

ドレン受け

470
14540 506

0 70 90

給気口φ８０

64
5

ヨロイ戸

11
1

45

230208
81 100
37

63

40 20
15
5

45

油配管接続口（Ｇ１/４オネジ）

ポンプ排水栓

出湯口（２０Ａオネジ） 過圧逃し弁（水抜き栓）
給水口水抜き栓

50

電源コード・リモコンコード取出口

給水口（２０Ａオネジ）
ホッパードレンふろ戻り

16
0

94
29 ふろ往き

（１５Ａオネジ）

91

（１５Ａオネジ）

（
壁
から
の
寸
法
）

UKB-NE462A（FDK）
UKB-NEH462A（FDK）
据置型

●壁面への固定は付属の「転倒防止金具大」を使用する。

１９５

60
78

145

237

84
37

80

18
3

40 40

84
5

25
8
19
5

35
7

φ100
530

80104

180 30
23
5

35

15
030
0

排気筒接続口

ふろ戻り（左右）
（１５Ａメネジ）

逃し弁ドレン　　
（付属部品）
ふろ往き（左右）
（１５Ａオネジ）

給気口（左右）
（ヨロイ戸）

排水口（左右）
（１５Ａメネジ）
電源コード・リモコンコード取出口（左右）

送油管取出口（左右）

減圧弁

給水排水栓
中和器排水栓

台所リモコン（着脱式）

出湯口
（２０Ａオネジ）

給水口
（２０Ａオネジ）

ヨロイ戸

210 20
（壁からの寸法）

148
7573

2011
4

10
7

（
壁
から
の
寸
法
）

ヨロイ戸

台所リモコン（着脱式）

排気口φ８０

ドレン受け

470
14540 506

0

70 90

給気口φ８０

64
5

前扉取付ねじ

11
1

45

230208
81 100
37

63

40 20
15
5

45

油配管接続口（Ｇ１/４オネジ）

50

電源コード・リモコンコード取出口
給水口（２０Ａオネジ）
ホッパードレン

16
0

94
29

 ふろ往き
（１５Ａオネジ）

91

（
壁
から
の
寸
法
）

給水口フィルタ

過圧逃し弁（水抜き栓）
給水口水抜き栓

ポンプ排水栓

出湯口（２０Ａオネジ）

ふろ戻り
（１５Ａオネジ）

UKB-AG472A（FFW）
壁掛型

※ホッパードレンはUKB-SA472F/SA472A/SA382Aのみ。UKB-SA472F（FP）
UKB-SA472A（F）
UKB-SA472B（FK）
UKB-SA382A（F）
UKB-SA382B（FK）
据置型

●壁面への固定は付属の「転倒防止金具大」を使用する。

ふろ往き
（15Aオネジ）

ふろ戻り
（15Aオネジ）

給気口（ヨロイ戸）

ホッパードレン※

給湯排水栓

ふろ排水栓

送油管取出し口
（左出し用）

ポンプ
排水栓

出湯口（20Aオネジ）
過圧逃し弁

排気口（φ106）
給水口（20Aオネジ）
給水口排水栓
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■石油給湯機寸法図（単位：mm）

寸法図

○各種図面はコロナホームページからダウンロードできます。（https://www.corona.co.jp/）
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●壁面への固定は付属の「転倒防止金具大」を使用する。
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※1は、（FFD）のみ対象となります。

●壁面への固定は付属の「転倒防止金具大」を使用する。

※1は、（FDK）のみ対象となります。
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※1は、（FDK）のみ対象となります。
※2　UKB-NX372B（FK）・ UKB-NX462B（FK）
　　  UKB-NXH462B（FDK）は337となります。

※リモコンの適応機種については各商品ページ（16～36ページ）をご覧ください。
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壁に取付ける寸法
 （リモコン取付板）　　
１個用スイッチボックス
（カバーなし）
ＪＩＳ－Ｃ－８３４０に
適合します。
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●CRH-CK3-H ＋ CRH-C3-P1☆

●CRH-CU4-H ＋ CRH-C4-P1●CRH-C6（CRH-C6-H）
●CRH-C5（CRH-C5-H）☆
●CRH-C4（CRH-C4-H）☆

温水コンセント

φ９．５２銅管
フレア接続

温水チューブ（１ｍ）
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9～20（壁厚）
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50φ９．５２銅管
フレア接続

温水チューブ（１ｍ）
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0

67
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63.5
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壁　厚 穴
径
φ
65

温水チューブ（１ｍ）

φ９．５２銅管
フレア接続

受光レンズ

☆：在庫僅少品

UHB-G120H・G75HUHB-EG121

32LPD5.25S、32LPD6.25S、40LPD5.25S（単品データ）

揚
　
程

（kPa）

流　量（L/min）

0
0 50 100 150

50

100

150

32LPD6.25S

32LPD5.25S

40LPD5.25S

UPS 32-80 180（単品データ）

流　量（L/min）

揚
　
程

（kPa）

0
0
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100

1801401006020

2
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1

（単相100Vー50Hz）

UHB-462HRK

揚
　
程

（kPa）

60Ｈｚ-I

50Ｈｚ-II

50Ｈｚ-III 60Ｈｚ-II60Ｈｚ-III50Ｈｚ-I

3010 20 7040 50 600
０
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50

20
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60

40

70
80
90
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流　量（L/min）

総流量は70Ｌ/ｍｉｎ以下でご使用ください。

ＵＨＢ-ＥＧ241・ＥＧ171

UHB-120HR・170HR

揚
　
程

（kPa）

155 10 3520 25 300
０
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50
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40

70
80
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流　量（L/min）

能力3:初期設定

能力2

能力1

流　量（L/min）

揚
　
程

（kPa）

0 30 6 9 12 15 18 21 24 27 30 33 36
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70
80
90
100

能力3:初期設定

能力2

能力1

流　量（L/min）

揚
　
程

（kPa）

３ ６ ９１２１５１８２１２４２７ ３６３３３０
０

能力３：Ｇ１２０Ｈ/初期設定

能力２：Ｇ７５Ｈ/初期設定

能力１

１００
９０
８０
７０
６０
５０
４０
３０
２０
１０

UHB-G170H

揚
　
程

（kPa）

揚
　
程

（kPa）

揚
　
程

（mH2O）

流　量（L/min）

流　量（L/min）

流　量（L/min）

0 0 50 100 150

50

100

150

32LPD6.25S

32LPD5.25S

32LPD5.25S、32LPD6.25S

40LPD5.25S、32LPD6.25S

揚
　
程

（kPa）

揚
　
程

（kPa）

流　量（L/min） 流　量（L/min）

0 0 50 100 150

50

100

150

32LPD6.25S

40LPD5.25S

０
１０
２０
３０
４０
５０
６０
７０
８０
９０
１００
１１０
１２０
１３０
１４０
１５０

５ １０ １５ ２０ ２５ ３０

５０Ｈｚ

６０Ｈｚ

０
１０
２０
３０
４０
５０
６０
７０
８０
９０
１００
１１０
１２０
１３０
１４０
１５０

５ １０ １５ ２０ ２５ ３０ ３５ ４０

６０Ｈｚ－能力３

６０Ｈｚ－能力２

５０Ｈｚ－能力３

５０Ｈｚ－能力２

５０Ｈｚ－能力１

６０Ｈｚ－能力１

※機外楊程は、機具の
往き（Ｒ３／４）、戻り
（Ｒ３／４）の接続口
にて測定

※機外楊程は、機具の
往き（Ｒ３／４）、戻り
（Ｒ３／４）の接続口
にて測定

FUB-131R FUB-201R・351R

UKW-MG440A・G440A

UHB-M462H UHB-372HR

■FF式標準設置方式の壁穴あけ寸法図（単位：ｍｍ）■暖房専用ボイラー（UHB-372HR）配管例

●UHB-TP1040・UHB-TPM1040■半密閉式温水システムの場合

■密閉式温水システムの場合 ※各部材はすべて別売です。

※各部材はすべて別売です。

流　量（L/min）

機
内
圧
損

（kPa）
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8
6
4
2
0
0 10 20 30 40 50 60 70

機
内
圧
損

（kPa）

10
8
6
4
2
0

流　量（L/min）
0 10 20 30 40 50

※CRH-C6-H・C5-H・C4-Hは温水プラグ別売です。
●CRH-C6（-H）にはボイラー電源供給用プラグはありません。

揚
　
程

（kPa）

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

3 6 9 12 15 18 21 24 27 3633300

流　量（L/min）

能力2

能力1

能力3：初期設定

注）給排気筒取付
壁厚範囲：
170～250mm

Ｒ１４０

３１８

３８３ １８５

排気口
（給排気筒取付位置）

８２４ ４３７

６０１

（１６２）

３６
１ ５０
１ ６２
８

（１６４）

２
°

３７°

７５７

１２８．５

給排気筒取付可能範囲（φ８５穴）
（付属のメスオスエルボを使用した場合）

標準設置範囲（φ８５穴）

（２５０）

　
揚
　
程

（kPa）

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100

3 6 9 12 15 18 21 24 27 3633300

流　量（L/min）

能力３：初期設定

能力２

能力1

ヘッダー

コンベクターから

油配管 ボールバルブ
フレアアダプター

流量計

循環ポンプ

膨張タンク
ユニオン

バルブ

AC100V

リモコン

機器本体

ヘッダー

コンベクターへ

フレアアダプター

油配管

圧力逃がし弁

循環ポンプ

自動空気抜弁

ヘッダー

ボールバルブ

フレアアダプター コンベクターから

圧力計

空気分離器

密閉用膨張タンク

流量計

AC100V

機器本体

リモコン

ヘッダー

コンベクターへ

ユニオン
バルブ

フレアアダプター

５０Ｈｚ－中
５０Ｈｚ－高

６０Ｈｚ－高

６０Ｈｚ－中

６０Ｈｚ－低
５０Ｈｚ－低

３０２７２４２１１８１５１２９６３
０　
１　
２　
３　
４　
５　
６　
７　
８　

■暖房専用ボイラー・UKWシリーズ 循環ポンプ機外揚程

寸法図 石油温水暖房システム
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93 94

壁掛形

床置形

タオルラジエーター

壁掛縦形

型式名　UP-0504TA1型式名　UP-0714WD-W／UP-0714WDH-W
※WDHタイプの場合、配管接続口が左側になります。

266

322  1

28

42

壁掛金具 壁掛金具

エアー
抜き弁

エアー
抜き弁

外れ防止
金具

外れ防止
金具

サーモバルブ
（別売部品）

28

35
.2 50＋－

16
50
  
3

17
65

11
5以
上

＋ －

35 115
322  1＋－

350

490  1

70

42

70

35
.2 50＋－

30

16
50
  
3

17
65

＋ －

16
18
.2

37.3φ25.4

35.2 32.4

サーモバルブ
（別売部品）

11
5以
上 11

6以
上

35 157
490  1

50

30

＋－
接続口
20A（G3/4）メネジ

476

700  1

112 112

42

壁掛金具

エアー抜き弁

35
.2 50＋

－

外れ防止金具

サーモバルブ
（別売部品）

11
5以
上35 199

700  1＋－

11
6以
上

50

30

接続口
20A（G3/4）メネジ

30
16
18
.2

37.3φ25.4

35.2 32.4

16
50
  
3

17
65

＋ －

壁掛床置兼用形

L W

H

接続口
15A（R1/2）メネジ

※KHタイプの場合、配管接続口が左側になります。

■壁掛床置兼用形

架台（別売品） 10

60 20

21.1（壁掛）
11.0以上（床置）

69.3以上（床置）
78.6（壁掛）

14
0（
床
置
）

13
5以
上（
壁
掛
）

★付属品 壁掛金具・アダプター・木ねじ

型　式　名 外 径 寸 法（mm）
幅：L 高さ：H 奥行：W

UP-1612K-W

UP-1615K-W
UP-1618K-W
UP-1618KH-W

UP-2525K-W/2525K

UP-2530K-W/2530K

UP-1613KS-W/1613KS

UP-1616KS-W

1，600

1，600

1，600

2，500

2，500

1，600

1，600

320 86

320 86

320 86

320 86

320 86

270 86

270 86

L W 21.1

H

接続口
15A（R1/2）メネジ

13
5以
上

49.6

2060

10

※WHタイプの場合、配管接続口が左側になります。
★付属品 壁掛金具・アダプター・木ねじ

■壁掛形

型　式　名
UP-0503W-W
UP-0503WH-W

UP-0805W-W

UP-1208W-W

UP-1609W-W
UP-1609WH-W
UP-1611W-W/1611W
UP-1611WH-W/1611WH
UP-1614W-W
UP-1614WH-W/1614WH

外 径 寸 法（mm）
幅：L

500

800

1，200

1，600

1，600

1，600

320

320

320

320

320

320

57

57

57

57

57

57

高さ：H 奥行：W

壁掛床置兼用形

L W

H

接続口
15A（R1/2）メネジ

★付属品 壁掛金具・アダプター・木ねじ　　

■壁掛床置兼用形

架台（別売品） 10

60 20

70以上（床置）
78.6（壁掛）

14
0（
床
置
）

13
5以
上（
壁
掛
）

21.1（壁掛）
12.5以上（床置）

型　式　名
外 径 寸 法（mm）

幅：L 高さ：H 奥行：W

1,600 320 125UP-1620KD-W/1620KD

1,600 320 125UP-1623KD-W

L W

H

接続口
15A（R1/2）メネジ

■床置形

架台

★付属品 架台セット・アダプター・木ねじ

12.5以上

10

110以上
60 20

型　式　名
外 径 寸 法（mm）

幅：L 高さ：H 奥行：W

1,600 150 150UP-1614L-W

1,600 150 150UP-1619L-W

2,500 150 150UP-2530L-W

14
0

20A（G3/4）メネジ

740 86 21.1

サーモバルブ

（別売部品） 80

9735

95
2

14
0以
上

接続口

465

エアー抜き弁500

壁掛金具（右）壁掛金具
（左）

外れ防止
金具

接続口15A
（R1/2）メネジ

474.6 温水入口
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59
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8
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壁掛縦形
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遮熱管
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法１
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）
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72外箱

外箱固定具Ｂ

■外箱、本体取り付け状態図
　（外箱固定具Ｂ使用時）

（壁穴寸法７５～７８）

戻
り

往
き

●CRH-CK2-HPE ＋ CRH-C4-P1●CRH-CU4-HPE ＋ CRH-C4-P1●CRH-C6-PE
●CRH-C5-PE☆

温水チューブ（１ｍ）

92
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6

44.5
9.5

9～20（壁厚）
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050

CHジョイント接続
（L-CHクリップ止め）

温水チューブ（１ｍ）
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φ65
穴径
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温水チューブ（１ｍ）

CHジョイント接続
（L-CHクリップ止め）

温水コンセント

9898

型式名　UP-0716V-W2

140140 182182

φ ４
０

（
４２
）シーリングプレート

６０ ４９．６

１３
５

２１５７

（
９３
）

サーモヘッド
往きバルブ

８２～８７
２０

６０戻りバルブ

（
９３
）

（
４２
）

５４

複管用バルブセット使用時
（ＵＰ-ＷＴ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ）

温水入口温水出口 ４９．６

１３
５

２１５７

単管用アダプター

プラグ

シーリングプレート

φ ４
０

３５

サーモヘッド

シングルバルブ

（
１１
９
．５
）

（
１５
．５
）

１４

２０ ７５～８０

５４

温水入口温水出口

シングルバルブセット・単管用アダプターセット使用時
（ＵＰ-ＳＴ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ・ＵＰ-TA１）

単管用アダプター

３５ 往き配管戻り配管

φ ４
０

サーモヘッド
プラグ

２０

１４

１３
６

５４

１２

１３
５

２１５７

シングルバルブＬ

７５～８０シングルバルブＬセット・
単管用アダプターセット使用時

（ＵＰ-ＳＴＬ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ・ＵＰ-TA１）

壁掛形配管接続寸法図

φ ４
０

シーリングプレート

６０

サーモヘッド
往きバルブ

８２～８７
２０

６０戻りバルブ

（
９３
）

（
４２
）

（
４２
）（
９３
）

７８．６

１３
５

器具奥行きW
86or125 ２１

５４

温水入口温水出口

単管用アダプター

プラグ

シーリングプレート

φ ４
０

サーモヘッド

シングルバルブ１４

２０ ７５～８０

７８．６

１３
５

（
１１
９
．５
）

（
１５
．５
）

２１

５４

温水入口温水出口 ３５

器具奥行きW
86or125

単管用アダプター

３５ 往き配管戻り配管

φ ４
０

サーモヘッド
プラグ

２０

１４ シングルバルブＬ

器具奥行きW
86or125 ２１

１３
５ １３
６

５４

４０．６

７５～８０

壁掛床置兼用形配管接続寸法図

複管用バルブセット使用時
（ＵＰ-ＷＴ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ）

シングルバルブセット・単管用アダプターセット使用時
（ＵＰ-ＳＴ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ・ＵＰ-TA１）

複管用バルブセット使用時
（ＵＰ-ＷＴ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ）

シングルバルブセット・単管用アダプターセット使用時
（ＵＰ-ＳＴ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ・ＵＰ-TA１）

シングルバルブＬセット・
単管用アダプターセット使用時

（ＵＰ-ＳＴＬ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ・ＵＰ-TA１）

床置形配管接続寸法図

φ ４
０

シーリングプレート

６０

８２～８７
２０

６０ １５０ １２.５

（４
７）
（
９３
）

８７.５

１４
０

１０９

１００ ３７.５

戻りバルブ

サーモヘッド
往きバルブ

（４
７）
（
９３
）

温水入口温水出口

プラグ

φ ４
０

３５

１５０ １２.５

８７.５

１４
０

（
１０
９
.７
）

１０９

１００ ３７.５

（
２０
.５
）シーリングプレート

サーモヘッド

シングルバルブ

２０ ７５～８０
１４単管用アダプター

温水入口温水出口

※シングルバルブＬセット・単管用アダプターセット
　使用時も同寸法となります。
（ＵＰ－ＳＴＬ９Ｙ，１２Ｙ，１５Ｙ・ＵＰ－TA１）

■パネルコンベクターシリーズ寸法図（単位：ｍｍ）

■温水ルームヒーター寸法図（単位：ｍｍ）

型式名　UP-0307V-W2／UP-0511V-W2

☆：在庫僅少品

●CRH-C6-PEにはボイラー電源供給用プラグはありません。

寸法図 石油温水暖房システム
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仕様表

9695

●UP-Y1624

●UP-Y0913

●UP-Y1221

床置形

（縦置き設置の場合）

１６４１

１６２２（アンカー位置）９．５ ９．５ ２０２０

１４
０

５２

１００
（アンカー位置）

１８
９
．２

６５
．８ ３０
２
．１

設置金具

（縦置き設置の場合）

１８
９
．２

９．５

６５
．８９１２（アンカー位置）

９３１
９．５

３０
２
．１

５２

２０２０

１００
（アンカー位置）

設置金具

（縦置き設置の場合）

９．５ ２０２０

１４
０

５２

１００
（アンカー位置）

１２９１

１２７２（アンカー位置）９．５

３０
２
．１

１８
９
．２

６５
．８

設置金具

（横置き設置の場合 : 標準）

９３１

１６
５

９．５ ９１２（アンカー位置） ９．５

４７
．１

２５
２
．７

１６
．４

１８
７
．１

６１９１．７

１００
（アンカー位置）

アンカー用穴（４－φ6.5）

設置金具

（横置き設置の場合 : 標準）

４７
．１

２５
２
．７

９．５ ６１９１．７

１６
．４

１００
（アンカー位置）

１２７２（アンカー位置）

１２９１

９．５

アンカー用穴（４－φ6.5）

１２
９

１８
７
．１

設置金具

（横置き設置の場合 : 標準）

１６２２（アンカー位置）

１６４１

９．５ ９．５ ６１９１．７

１００
（アンカー位置）

１８
７
．１

１２
９

アンカー用穴（４－φ6.5）

設置金具

１６
．４

４７
．１

２５
２
．７

■床下専用放熱器寸法図（単位：ｍｍ） ■石油ふろ釜内蔵給湯機仕様

■ファンコンベクター寸法図（単位：ｍｍ）
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●FC-600AX●FC-400AX

仕　様

型式名

燃焼
方式

給　　湯

燃　料
消費量

連続給湯出力

kW kcal/h

ふろ出力
連 続
給 湯
効 率

最高使用
圧力 電　源

点火時

給湯・ふろ同時使用給湯使用
待機時

使　用
排気筒 騒音値 質量

配管接続寸法

給水口 出湯口 循環口
給　湯　量

缶容量

給湯側ふろ側

消費電力　50/60Hzエネルギー
消費効率 ※
（モード熱効率）
〈区分・構造〉 燃焼時 点火時 燃焼時

仕　様

型式名

燃 焼
方式

給　　湯

燃　料
消費量

連続給湯出力
kW kcal/h

ふろ出力
連 続
給 湯
効 率

最高使用
圧力 電　源 使　用

排気筒 質量騒音値
配管接続寸法

（ ）
給湯量
50℃
アップ

缶容量

給湯側 ふろ側 給水口 出湯口 排水口 循環口

エネルギー
消費効率 ※
（モード熱効率）
〈区分・構造〉 点火時

給湯・ふろ同時使用給湯使用
待機時

消費電力　50/60Hz

燃焼時 点火時 燃焼時

38.4 33，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA382A
（F）

0.8L AC100V
50/60Hz

112/112
W 34kg ガス22号相当

最大出湯量1,200L/h0.6L圧　力
噴霧式 φ106ｍｍ1MPa

（10kgf/ｃｍ2）88.0％ 0.8W69/69
W

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

43.64kW
(4.24L/h)

45dB
(室内・
正面)

46.5 40，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA472B
（FK）

0.8L AC100V
50/60Hz

125/125
W 34kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L圧　力
噴霧式

1MPa
（10kgf/ｃｍ2） φ106ｍｍ88.0％ 0.8W69/69

W
52.84kW
(5.13L/h)

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

46.5 40，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA472A
（FF） 0.8L AC100V

50/60Hz
125/125
W

φ80ｍｍ
（専用） 34kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L圧　力
噴霧式

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）88.0％ 0.8W

45dB
(室内・
正面)

69/69
W

52.84kW
(5.13L/h)

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

46.5 40，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA472A
（F） 0.8L AC100V

50/60Hz
125/125
W 34kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L圧　力
噴霧式

1MPa
（10kgf/ｃｍ2） φ106ｍｍ88.0％ 0.8W

45dB
(室内・
正面)

69/69
W

52.84kW
(5.13L/h)

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

46.5 40，000
14.5kW

（12，500kcal/h）
相当

UKB-AG472A
（FFW）

0.8L AC100V
50/60Hz 28kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L

気化式 46.5 40，000
14.5kW

（12，500kcal/h）
相当

UKB-AG472B
（FFW）

0.8L 1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

AC100V
50/60Hz

φ80ｍｍ
（専用）

φ80ｍｍ
（専用）

29kg ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h0.6L

気化式

53.45kW
（5.20L/h） 46.5 40，000

14.5kW
（12，500kcal/h）
相当

UKB-AG472F
（FFP）（FFW）

0.8L AC100V
50/60Hz 28kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L 1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

φ80ｍｍ
（専用）気化式 87.0％

87.0％

87.0％

700/700
W

92/92
W

700/700
W

156/178
W

※0.9W

※0.7W

※0.7W

45dB
(室内・
正面)

45dB
(室内・
正面)

45dB
(室内・
正面)

45dB
(室内・
正面)

46dB
(室内・
正面)

46dB
(室内・
正面)

46dB
(室内・
正面)

46dB
(室内・
正面)

46dB
(室内・
正面)

45dB
(室内・
正面)

37kg ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h

φ80ｍｍ
（専用）気化式 48.88kW

（4.75L/h） 46.5 40，000 95.0％
14.5kW

（12，500kcal/h）
相当

UKB-EG472F
（FFP）

1.3L AC100V
50/60Hz 35kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L 1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

700/700
W

91/91
W ※0.9W

圧　力
噴霧式

48.88kW
（4.75L/h） 46.5 40，000 95.0％

15.0kW
（12，900kcal/h）
相当

1.1L AC100V
50/60Hz0.6L 1MPa

（10kgf/ｃｍ2）
69/69
W

115/115
W 0.9W

700/700
W

92/92
W

53.45kW
（5.20L/h）

53.45kW
（5.20L/h）

46.5 40，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA472F
（FP）

0.8L AC100V
50/60Hz

125/125
W 34kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L圧　力
噴霧式

1MPa
（10kgf/ｃｍ2） φ106ｍｍ88.0％ 0.9W69/69

W
52.84kW
(5.13L/h)

48.88kW
（4.75L/h） 46.5 40，000 95.0％ 1.3L気化式

14.5kW
（12，500kcal/h）
相当

UKB-EG472A
（FFP）

AC100V
50/60Hz

91/91
W 35kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L φ80ｍｍ
（専用）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2） ※0.9W700/700

W

UKB-EF472F
（FP）

φ100mm
（専用）

48.88kW
（4.75L/h） 40，000 1MPa

（10kgf/ｃｍ2）
AC100V
50/60Hz46.5

15.0kW
（12，900kcal/h）
相当

UKB-EF472F
（FFP）（FFK）

1.1L 37kg ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h0.6L φ80ｍｍ

（専用）
圧　力
噴霧式 95.0％ 0.9W69/69

W
115/115
W

37kg ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h

圧　力
噴霧式

48.88kW
（4.75L/h） 46.5 40，000 95.0％

15.0kW
（12，900kcal/h）
相当

1.1L AC100V
50/60Hz0.6L 1MPa

（10kgf/ｃｍ2）
69/69
W

115/115
W 0.9WUKB-EF472A

（FP）
φ100mm
（専用）

48.88kW
（4.75L/h） 40，000 1MPa

（10kgf/ｃｍ2）
AC100V
50/60Hz46.5

15.0kW
（12，900kcal/h）
相当

UKB-EF472B
（FFK）

1.1L 37kg ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h0.6L φ80ｍｍ

（専用）
圧　力
噴霧式 95.0％ 0.9W69/69

W
115/115
W

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

88.7％
〈Ⅲ・Ⅲー2〉

88.7％
〈Ⅲ・Ⅲー2〉

88.7％
〈Ⅲ・Ⅲー2〉

96.3％
〈Ⅲ・Ⅲー2〉

91.4％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

96.3％
〈Ⅲ・Ⅲー2〉

91.4％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

91.4％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

91.4％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

45dB
(室内・
正面)

46.5 40，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA472F
（FFP）（FFK）

0.8L AC100V
50/60Hz

125/125
W

φ80ｍｍ
（専用） 34kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L圧　力
噴霧式

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）88.0％ 0.9W69/69

W
52.84kW
(5.13L/h)

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

45dB
(室内・
正面)

46.5 40，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA472B
（FFK）

UKB-SA382B
（FFK）

0.8L AC100V
50/60Hz

125/125
W

φ80ｍｍ
（専用） 34kg ガス27号相当

最大出湯量1，500L/h0.6L圧　力
噴霧式

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）88.0％ 0.8W69/69

W
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

52.84kW
(5.13L/h)

44dB
(室内・
正面)

44dB
(室内・
正面)

38.4 33，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA382A
（FF） 0.8L AC100V

50/60Hz
112/112
W 34kg ガス22号相当

最大出湯量1,200L/h0.6L圧　力
噴霧式

φ80ｍｍ
（専用）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）88.0％ 0.8W69/69

W

91/91
W

99/99
W

99/99
W

99/99
W

76/76
W

76/76
W

75/75
W

94/94
W

76/76
W

99/99
W

75/75
W

94/94
W

94/94
W

94/94
W

99/99
W

99/99
W

91/91
W

128/128
W

128/128
W

128/128
W

128/128
W

740/740
W

780/810
W

740/740
W

128/128
W

740/740
W

128/128
W

740/740
W

128/128
W

128/128
W

128/128
W

128/128
W

128/128
W

128/128
W

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

43.64kW
(4.24L/h)

44dB
(室内・
正面)

44dB
(室内・
正面)

38.4 33，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

UKB-SA382B
（FK） 0.8L AC100V

50/60Hz
112/112
W 34kg ガス22号相当

最大出湯量720L/h0.6L圧　力
噴霧式 φ106ｍｍ

38.4 33，000
15.0kW

（12，900kcal/h）
相当

0.8L AC100V
50/60Hz

112/112
W

128/128
W

128/128
W 34kg ガス22号相当

最大出湯量720L/h0.6L圧　力
噴霧式

φ80ｍｍ
（専用）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

88.0％

88.0％

0.8W

0.8W

91/91
W

91/91
W

69/69
W

69/69
W

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

87.1％
〈Ⅲ・Ⅲー1〉

43.64kW
(4.24L/h)

43.64kW
(4.24L/h)

52.06kW
（5.06L/h）

圧　力
噴霧式 45.6 39，200

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

15.4L AC100V
50/60Hz

112/110
W 33kg 785L/h145/144

W1.1L87.5％ 1.5W0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2）

52.06kW
（5.06L/h）

圧　力
噴霧式 45.6 39，200

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

15.4L AC100V
50/60Hz

95/95
W 33Kg 785L/h130/129

W1.1L87.5％ 1.5W0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2）

UKB-NX462B
（FF）

φ80ｍｍ
（専用）

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

UKB-NX462B
（FK）

φ106ｍｍ 49dB

49dB

圧　力
噴霧式 36.2 31，100

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

16.3L AC100V
50/60Hz

90/88
W 33kg 625L/h129/128

W1.1L87.5％ 1.7W0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2）

41.36kW
（4.02L/h）

UKB-NX372A
（FFD）

φ80ｍｍ
（専用）

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

46dB

圧　力
噴霧式 36.2 31，100 15.0kW

（12,900kcal/h）
相当

16.3L AC100V
50/60Hz

82/80
W 33kg 625L/h118/117

W1.1L87.5％ 1.7W0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2）

41.36kW
（4.02L/h）

UKB-NX372A
（FDK）

φ106ｍｍ
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

46dB

圧　力
噴霧式 45.6 39，200

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

15.4L AC100V
50/60Hz

112/110
W 34kg 785L/h145/144

W1.1L87.5％ 1.7W0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2）

52.06kW
（5.06L/h）

UKB-NX462A
（FFD）

φ80ｍｍ
（専用）

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

49dB

圧　力
噴霧式 45.6 39，200

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

15.4L AC100V
50/60Hz

95/95
W 785L/h130/129

W1.1L87.5％ 1.7W0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2） 34kg52.06kW

（5.06L/h）
UKB-NX462A
（FDK）

φ106ｍｍ
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

49dB

UKB-NXH462B
（FFD）

圧　力
噴霧式 45.6 39，200 15.4L AC100V

50/60Hz
112/110
W 36kg 785L/h145/144

W1.1L87.5％ 1.5W0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2）

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

52.06kW
（5.06L/h）

φ80ｍｍ
（専用）

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

49dB

圧　力
噴霧式 45.6 39，200 15.4L AC100V

50/60Hz
112/110
W 37kg 785L/h145/144

W1.1L87.5％ 1.7W0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2）

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

52.06kW
（5.06L/h）

φ80ｍｍ
（専用）

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

49dBUKB-NXH462A
（FFD）

UKB-NXH462B
（FDK）

圧　力
噴霧式 45.6 39，200 15.4L AC100V

50/60Hz
95/95
W 36kg 785L/h130/129

W1.1L87.5％ 1.5W0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2）

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

52.06kW
（5.06L/h）

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

49dB

圧　力
噴霧式 45.6 39，200 15.4L AC100V

50/60Hz
95/95
W 36kg 785L/h130/129

W1.1L87.5％ 1.7W0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2）

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

52.06kW
（5.06L/h）

UKB-NXH462A
（FDK）

φ106ｍｍ

φ106ｍｍ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

49dB

圧　力
噴霧式 45.6 39，200 AC100V

50/60Hz
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

785L/h
15A

（R1/2）
オネジ

UKB-NE462A
（FDK）

φ100ｍｍ
（専用）

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

15.9L 91/89
W1.1L95.0% 1.7W 39kg47.98kW

（4.66L/h）
0.1MPa

（1.0kgf/ｃｍ2）
123/119
W 49dB82.8％

〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

圧　力
噴霧式 45.6 39，200 AC100V

50/60Hz 785L/h
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

UKB-NEH462A
（FDK）

φ100ｍｍ
（専用）

15.9L 91/89
W 41kg49dB1.1L95.0% 1.7W0.2MPa

（2.0kgf/ｃｍ2）
15.0kW

（12,900kcal/h）
相当

47.98kW
（4.66L/h）

123/119
W

82.8％
〈Ⅳ〉

82/80
W

70/70
W

66/64
W

57/55
W

82/80
W

70/70
W

82/80
W

82/80
W

70/70
W

70/70
W

64/62
W

64/62
W

173/172
W

154/153
W

154/153
W

142/141
W

173/172
W

154/153
W

173/172
W

173/172
W

154/153
W

154/153
W

149/145
W

149/145
W

41.36kW
（4.02L/h） 32kg圧　力

噴霧式 36.2 31，100
15.0kW

（12,900kcal/h）
相当

16.3L AC100V
50/60Hz

82/80
W 625L/h118/117

W1.1L87.5％ 1.5W0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2）

φ80ｍｍ
（専用）

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

UKB-NX372B
（FK）

φ106ｍｍ 46dB76.1％
〈Ⅳ〉

76.1％
〈Ⅳ〉

圧　力
噴霧式 36.2 31，100

15.0kW
（12,900kcal/h）
相当

16.3L AC100V
50/60Hz

90/88
W

129/128
W 32kg 625L/h87.5％ 1.1L 0.1MPa

（1.0kgf/ｃｍ2） 1.5W41.36kW
（4.02L/h）

UKB-NX372B
（FF）

※気化式のため、運転スイッチ「入」ではバーナのヒーターによって95Wの電力を消費します。

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（R1/2）
オネジ

46dB

57/55
W

66/64
W

142/141
W

154/153
W

寸法図 石油温水暖房システム 石油給湯機
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UHB-EG171
（FF）

UHB-EG241
（FF）

仕様

型式名

UHB-EG121
（FF） 気化式

気化式

気化式

540/540W

835/835W

835/835W

75/75W

82/82W

90/90W

33㎏

36㎏

36㎏AC100V
50/60Hz

30～80℃
1℃可変

φ50㎜
（専用）

92.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-2〉

20A
（Ｒ3/4）
オネジ

20A
（Ｒ3/4）
オネジ

15A
（ＲC1/2）
メネジ

AC100V
50/60Hz

30～80℃
1℃可変

φ80㎜
（専用）

92.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-2〉

20A
（Ｒ3/4）
オネジ

20A
（Ｒ3/4）
オネジ

15A
（ＲC1/2）
メネジ

0.7W※2

シンプル
リモコン
使用時

1.0W※1

シンプル
リモコン
使用時

AC100V
50/60Hz

30～80℃
1℃可変

φ50㎜
（専用）

92.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-2〉

20A
（Ｒ3/4）
オネジ

20A
（Ｒ3/4）
オネジ

15A
（ＲC1/2）
メネジ

燃焼
方式

機具内
保有水量

温水温度
調節

使用
排気管

0.1
MPa

0.1
MPa

0.1
MPa

最高
使用
圧力

60L
以下

100L
以下

100L
以下

システム
水量

エネルギー消費効率
（暖房効率）
〈区分・構造〉

消費電力

点火時 温水
往き口

温水
戻り口

熱交
排水口

燃焼時 待機時

配管接続寸法
電源 質量

※1  高機能リモコン使用時は1.2W。　※2  高機能リモコン使用時は0.9W。

38dB
（室内）

35dB
（室内）

31dB
（室内）

騒音値

8.4L
半密閉
タンク
2L含む

0.7W※2

シンプル
リモコン
使用時

12.6L
半密閉
タンク
2L含む

12.6L
半密閉
タンク
2L含む

燃焼
方式 燃料消費量 機 具 内

保有水量 電 源
消費電力

点火時 燃焼時
温水温度
調　　節

使　用
排気管 質 量

配管接続寸法
温　水
往き口

温　水
戻り口

熱　交
排水口

仕　様

型式名 待機時

エネルギー
消費効率  
（暖房効率）
〈区分・構造〉

※1  高機能リモコン使用時は1.2W。　※2  高機能リモコン使用時は0.9W。　※3  高機能リモコン使用時は1.3W。
※4  温水温度は配管の長さや気温により変わります。また、一定の温度設定でも使用中に温水温度が上下する場合があります。めやすとしてお使いください。

25.52～9.47kW
（2.48～0.92L/h）

18.93～9.47kW
（1.84～0.92L/h）

12.61～8.44kW
（1.23～0.82L/h）

燃料消費量 暖房出力

23.5～8.7kW
20,200～7,490
kcal/h

17.4～8.7kW
15,000～7,490
kcal/h

（　　　　）

（　　　　）

（　　　　）

11.6～7.76kW
10,000～6,670
kcal/h

UIB-AG472
（FFW） 46.5 40，000 87.0％ 0.8L

気化式

気化式 AC100V
50/60Hz

φ80ｍｍ
（専用） 21kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

45dB
(室内・
正面)
45dB
(室内・
正面)
46dB
(室内・
正面)
46dB
(室内・
正面)
45dB
(室内・
正面)

ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h

UIB-SA472
（FK） 46.5 40，000 0.8L AC100V

50/60Hz 29kg
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

ガス27号相当
最大出湯量1，500L/hφ106ｍｍ88.0％

UIB-EF472
（FK） 46.5 40，000 95.0％ 1.1L AC100V

50/60Hz
φ100ｍｍ
（専用） 32kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h

UIB-EF472
（FFK）

46.5 40，000 95.0％ 1.1L AC100V
50/60Hz

φ80ｍｍ
（専用）

φ80ｍｍ
（専用）

32kg
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h

※0.5W

0.6W

53.45kW
（5.20L/h）

52.84kW
(5.13L/h)

75/75
W

98/98
W

圧　力
噴霧式

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

46.5 40，000 95.0％ 1.3L AC100V
50/60Hz 29kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h※0.7W48.88kW

（4.75L/h）
72/72
W

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

93/93
W

1MPa
（10kgf/ｃｍ2） 0.7W圧　力

噴霧式
48.88kW
（4.75L/h）

93/93
W

1MPa
（10kgf/ｃｍ2） 0.7W圧　力

噴霧式
48.88kW
（4.75L/h）

UIB-EG472
（FFW）

91.9％
〈Ⅰ・Ⅰー1〉

91.9％
〈Ⅰ・Ⅰー1〉

96.5％
〈Ⅰ・Ⅰー2〉

89.2％
〈Ⅰ・Ⅰー2〉

87.7％
〈Ⅰ・Ⅰー1〉

88.0％

45dB
(室内・
正面)
44dB
(室内・
正面)
44dB
(室内・
正面)

UIB-SA472
（FFK） 46.5 40，000 0.8L AC100V

50/60Hz 29kg
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

ガス27号相当
最大出湯量1，500L/h

φ80ｍｍ
（専用）

UIB-SA382
（FK）
UIB-SA382
（FFK）

38.4 33，000 0.8L AC100V
50/60Hz 29kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

ガス22号相当
最大出湯量720L/hφ106ｍｍ

38.4 33，000 0.8L AC100V
50/60Hz 29kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

ガス22号相当
最大出湯量720L/h

φ80ｍｍ
（専用）

88.0％

88.0％

0.6W

0.6W

0.6W

52.84kW
(5.13L/h)

43.64kW
(4.24L/h)

43.64kW
(4.24L/h)

90/90
W

90/90
W

98/98
W

圧　力
噴霧式

圧　力
噴霧式

圧　力
噴霧式

700/700
W

68/68
W

700/700
W

68/68
W

68/68
W

68/68
W

68/68
W

68/68
W

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

1MPa
（10kgf/ｃｍ2）

87.7％
〈Ⅰ・Ⅰー1〉

87.7％
〈Ⅰ・Ⅰー1〉

87.7％
〈Ⅰ・Ⅰー1〉

消費電力　50/60Hz
給湯使用

仕　様

型式名

連続給湯出力

kW kcal/h

燃　料
消費量

最高使用
圧力

燃　焼
方　式 電　源

使　用
排気筒 質量騒音値

配管接続寸法

給水口 出湯口
給　湯　量

缶
容量

燃焼時点火時
待機時

連 続
給 湯
効率

エネルギー
消費効率 ※
（モード熱効率）
〈区分・構造〉

仕　様

型式名

連続給湯出力

kW kcal/h
燃　料
消費量

最高使用
圧力

燃　焼
方　式 電　源

使　用
排気筒 質量騒音値

配管接続寸法

給水口 出湯口 排水口

出湯量例

給湯量
（50℃アップ）

春・秋
（34℃アップ）

夏
（25℃アップ）

冬
（40℃アップ）

缶容量
消費電力　50/60Hz
給湯使用

燃焼時点火時
待機時

連 続
給 湯
効率

エネルギー
消費効率 ※
（モード熱効率）
〈区分・構造〉

785L/h 1，155L/h 980L/h1，570L/hUIB-NEH462
（FDK） 45.6 39，200 AC100V

50/60Hz
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

圧　力
噴霧式 17.2L95.0%47.98kW

（4.66L/h）
37
kg

63/61
W

0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2）

φ100ｍｍ
（専用）1.1W 49

dB
82.8％
〈Ⅱ〉

90/88
W

785L/h 1，155L/h 980L/h1，570L/hUIB-NEH462
（FFD） 45.6 39，200 AC100V

50/60Hz
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

17.2L95.0%47.98kW
（4.66L/h）

37
kg

69/67
W

0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2）

φ80ｍｍ
（専用）

49
dB1.1W圧　力

噴霧式
82.8％
〈Ⅱ〉

95/93
W

785L/h 1，155L/h 980L/h1，570L/hUIB-NE462
（FDK）｠ 45.6 39，200 AC100V

50/60Hz
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

圧　力
噴霧式 95.0% 17.2L47.98kW

（4.66L/h）
35
kg

63/61
W

0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2） 1.1W φ100ｍｍ

（専用）
49
dB

82.8％
〈Ⅱ〉

90/88
W

UIB-NXH462
（FDK） 45.6 39，200 16.7L AC100V

50/60Hz 785L/h 1，155L/h 980L/h1，570L/h32
kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

87.5％ 68/67
W

94/93
W

圧　力
噴霧式

0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2） φ106ｍｍ1.5W52.06kW

（5.06L/h）
49
dB

76.9％
〈Ⅱ〉

45.6 39，200 16.7L AC100V
50/60Hz 785L/h 1，155L/h 980L/h1，570L/h32

kg
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

φ80ｍｍ
（専用）87.5％ 81/80

W
圧　力
噴霧式

0.2MPa
（2.0kgf/ｃｍ2） 1.5W52.06kW

（5.06L/h）
49
dB

UIB-NXH462
（FFD）

76.9％
〈Ⅱ〉

108/107
W

785L/h 1，155L/h 980L/h1，570L/h87.5％ φ106ｍｍ
UIB-NX462
（FK） 45.6 39，200 16.7L AC100V

50/60Hz
29
kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

圧　力
噴霧式

68/67
W

0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2） 1.5W52.06kW

（5.06L/h）
49
dB

76.9％
〈Ⅱ〉

94/93
W

785L/h 1，155L/h 980L/h1，570L/h87.5％ φ80ｍｍ
（専用）

UIB-NX462
（FF） 45.6 39，200 16.7L AC100V

50/60Hz
29
kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

圧　力
噴霧式

81/80
W

0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2） 1.5W52.06kW

（5.06L/h）
49
dB

625L/h 915L/h 780L/h1，245L/h87.5％ 46
dB36.2 31，100 17.6L AC100V

50/60Hz
28
kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

圧　力
噴霧式

UIB-NX372
（FK）

0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2） φ106ｍｍ54/52

W 1.5W41.36kW
（4.02L/h）

625L/h 915L/h 780L/h1，245L/h87.5％ 46
dB36.2 31，100 17.6L

AC100V
50/60Hz

28
kg

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

圧　力
噴霧式

φ80ｍｍ
（専用）

UIB-NX372
（FF）

0.1MPa
（1.0kgf/ｃｍ2）

64/63
W 1.5W41.36kW

（4.02L/h）

76.9％
〈Ⅱ〉

108/107
W

79/77
W

89/88
W

76.9％
〈Ⅱ〉

76.9％
〈Ⅱ〉

■省エネ基準達成率の表示について 【省エネルギー基準】（目標年度：2025年）
加熱方式 構造の種類用途〈区分〉 目標基準値（％）

貯湯式
（急速加熱形）

給湯専用Ⅱ 76.88

瞬間形

Ⅰー1 圧力噴霧形
給湯専用Ⅰ

85.96

Ⅰー2 その他（気化式） 89.68

Ⅲー1 圧力噴霧形
給湯・浴用Ⅲ

85.44

Ⅲー2 その他（気化式）

圧力噴霧形

給湯・浴用Ⅳ 76.07圧力噴霧形

90.01

※省エネルギー法目標年度2025年度機種のエネルギー消費効率はJIS S 2075に定める方法で測定したモード熱効率であり、
従来の連続給湯効率より実際の使用条件に近い方法で測定した熱効率となります。

暖房出力 騒音値
最高
使用
圧力

※気化式のため、運転スイッチ「入」ではバーナのヒーターによって95Wの電力を消費します。

φ50mm
（専用）

UHB-521XRP
（F）

UHB-521XRTP
（FF）

UHB-702XR
（F）

圧　力
噴霧式

圧　力
噴霧式

圧　力
噴霧式

圧　力
噴霧式

圧　力
噴霧式

60.80kW
（5.91L/h）

81.07kW
（7.88L/h）

AC100V
50/60Hz

AC100V
50/60Hz

AC100V
50/60Hz

AC100V
50/60Hz

AC100V
50/60Hz

AC100V
50/60Hz

84.1％

87.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-1〉

87.5％
〈Ⅴ・Ⅴ-1〉

87.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-1〉

87.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-1〉

84.6％

122/120W

150/146W

100/97W

129/128W

1.5W

1.5W

35℃～80℃
※4

35℃～80℃
※4

φ120mm
（専用）

φ120mm
（専用）

40kg

85kg

15A
（Rp1/2）
メネジ

20A
（Rp3/4）
メネジ

圧　力
噴霧式

圧　力
噴霧式

60.80kW
（5.91L/h）

AC100V
50/60Hz84.1％ 122/120W 100/97W 1.5W 35℃～80℃

※4
φ80mm
（専用） 40kg

15A
（Rp1/2）
メネジ

32A
（Rc1 / ）
メネジ

41

32A
（Rc1 / ）
メネジ

41
32A

（Rc1 / ）
メネジ

41

40A
（Rp1 / ）
メネジ

21
40A

（Rp1 / ）
メネジ

21

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

20A
（R3/4）
オネジ

25A
（R1）
オネジ

（ 　 ）

（ 　 ）

（ 　 ）

51.2kW
44，000
kcaI/h

（ 　 ）
17.4kW
15，000
kcaI/h

（ 　 ）
36.2kW
31，100
kcaI/h

（ 　 ）
45.3kW
39，000
kcaI/h

（ 　 ）
45.3kW
39，000
kcaI/h

68.6kW
59，000
kcaI/h

51.2kW
44，000
kcaI/h

32A
（Rc1 / ）
メネジ

41

32A
（R1 / ）
オネジ

41

32A
（R1 / ）
オネジ

41

20A
（R3/4）
オネジ

25A
（R1）
オネジ

32A
（R1 / ）
オネジ

41

32A
（R1 / ）
オネジ

41

30℃～80℃
1℃可変

30℃～80℃
1℃可変

30℃～80℃
1℃可変

30℃～80℃
1℃可変

28kg

UHB-372HR
（FF）（F）

UHB-462HRK
（FF）（F）

41.4kW
（4.02L/h）

52.1kW
（5.06L/h）

（FF）87/85W

（F）79/77W

（FF）62/60W

（F）56/54W

（FF）260/305W

（F）250/295W

（FF）235/280W

（F）225/270W

（FF）30kg

（FF）48kg

（F）29kg

（F）47kg

UHB-170HR
（FF）

UHB-M462H
（FF）（F）

（FF）81/80W（FF）105/104W

（F）68/67W（F）94/93W

（FF）40kg

（F）39kg

20.1kW
（1.95L/h） 142W 115W39dB

53dB

53dB

53dB

（室内側）

46dB

47dB

47dB

（FF）
φ80mm（専用）
（F）
φ106mm
（FF）
φ80mm（専用）
（F）
φ106mm
（FF）
φ80mm（専用）
（F）
φ106mm

52.1kW
（5.06L/h）

1.1W※3
シンプル
リモコン
使用時

0.1
MPa

0.1
MPa

0.1
MPa

0.1
MPa

0.1
MPa

0.1
MPa

0.1
MPa

35L

19L

17.6L

75L

35L

φ50mm
（専用）

圧　力
噴霧式

AC100V
50/60Hz

87.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-1〉

15A
（RC1/2）
メネジ

20A
（R3/4）
オネジ（ 　 ）

11.6kW
10，000
kcaI/h

20A
（R3/4）
オネジ

30℃～80℃
1℃可変

28kgUHB-120HR
（FF）

13.4kW
（1.30L/h） 125W 98W

37dB
（室内側）

1.1W※3
シンプル
リモコン
使用時

0.1
MPa（　　）

9.5L
半密閉タンク
2L含む

（　　）
9.5L

半密閉タンク
2L含む

（　　）
21L

半密閉タンク
2L含む

835W 85W φ50mm
（専用）（  　　）

17.4～6.46kW
15,000～5,550
kcal／h

35dB
（室内側）

0.1
MPa気化式 AC100V

50/60Hz
83.7％

〈Ⅴ・Ⅴ-2〉（　　）
11L

半密閉タンク
2L含む

15A
（RC1/2）
メネジ

20A
（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

30℃～80℃
1℃可変 28kgUHB-G170H

（FF）
20.78～7.72kW
（2.02～0.75L/h）

0.7W※2
シンプル
リモコン
使用時

φ50mm
（専用）

UHB-G75H
（FF） 気化式 9.06～5.66kW

（0.88～0.55L/h）

7.43～4.6kW
6，390～3，980
kcaI/h（  　　）

AC100V
50/60Hz 530/530W 55/55W 30℃～80℃

1°Ｃ可変 24kg
20A

（R3/4）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

82.0％
〈Ⅴ・Ⅴ-2〉

31dB
（室内側）

0.1
MPa

7.5L
半密閉タンク
2L含む（　　）

1.0W※1
シンプル
リモコン
使用時

φ50mm
（専用）

UHB-G120H
（FF）

気化式 13.89～8.44kW
（1.35～0.82L/h）

AC100V
50/60Hz 75/75W540/540W 30℃～80℃

1°Ｃ可変 24kg
20A

（R3/4）
オネジ

15A
（RC1/2）
メネジ

20A
（R3/4）
オネジ

83.5％
〈Ⅴ・Ⅴ-2〉（  　　）

11.6～7.05kW
10，000～6，060
kcaI/h

33dB
（室内側）

0.1
MPa（　　）

7.5L
半密閉タンク
2L含む

1.0W※1
シンプル
リモコン
使用時

1.1W※3
シンプル
リモコン
使用時

1.1W※3
シンプル
リモコン
使用時

1.1W※3
シンプル
リモコン
使用時

■暖房専用ボイラー仕様

■暖房専用ボイラー　　　　　　仕様

■本体付属品一覧

■省エネ基準達成率の表示について 【省エネルギー基準】〈新基準（目標年度：2025年）〉

このマークは商品のエネルギー消費効率及び省エネルギー法目標基準値に対する達成率を記載
してある場所を明示するものです。
商品を選択するときにご参考にしてください。
（達成率100％以上の場合は省エネ性マークの色を緑で表示しています。）

このマークは商品のエネルギー消費効率及び省エネルギー法目標基準値に対する達成率を
記載してある場所を明示するものです。
商品を選択するときにご参考にしてください。
（達成率100％以上の場合は省エネ性マークの色を緑で表示しています。）

加熱方式 構造の種類用途〈区分〉 目標基準値
（％）

貯湯式
（急速加熱形）

Ⅴー1 ON-OFF
制御

暖房用Ⅴ

87.50

Ⅴー2
その他

（比例制御） 87.06

取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、給水口保温材、出湯口保温材、取扱説明書、工事説明
書、所有者票、壁掛金具、Y型端子、壁掛金具取付ねじ、埋込みプラグ

UIB-EGシリーズ付属品（共通）

EGシリーズ

台所リモコン（前扉に取付済み）、操作部シール板、操
作部シール板取付ねじ、排気口カバー、ゴム製送油管
セット、送油管（ナット付）、注水ホース、逃し弁ドレン、逃
し弁ドレンホース、中和水排水ホース、型紙A、型紙C

UKB-EG472F
UKB-EG472A

（FFP）

浴室リモコン、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、給水口保温材、出湯口保温材、取扱説明
書（仕様編・操作編）、工事説明書、所有者票、リモコン工事説明書、壁掛金具、Y型端子、木ねじ（浴
室リモコン取付用）、埋込みプラグ、壁掛金具取付ねじ

UKB-EGシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

型式 設置バリエーション 付属品

台所リモコン（前扉に取付済み）、操作部シール板、操
作部シール板取付ねじ、排気口カバー、ゴム製送油管
セット、送油管（ナット付）、注水ホース、逃し弁ドレン、逃
し弁ドレンホース、中和水排水ホース、型紙A、型紙C

UIB-EG472 （FFW）

給水口保温材、出湯口保温材、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、取扱説明書、工事説明
書、所有者票

UIB-AGシリーズ付属品（共通）

AGシリーズ

台所リモコン（前扉に取付済み）、壁掛金具、壁掛
金具取付ねじ、埋込みプラグ、ナイロンクリップ、操
作部シール板、ゴム製送油管セット、送油管（ナット
付）、ドレン受け、型紙A、型紙C

台所リモコン（前扉に取付済み）、壁掛金具、壁掛
金具取付ねじ、埋込みプラグ、ナイロンクリップ、操
作部シール板、操作部シール板取付ねじ、ゴム製送
油管セット、送油管（ナット付）、ドレン受け、型紙A、
型紙C、排気口カバー

台所リモコン（前扉に取付済み）、呼び水ホース、壁掛
金具、壁掛金具取付ねじ、埋込みプラグ、ナイロンク
リップ、操作部シール板、ゴム製送油管セット、送油管
（ナット付）、ドレン受け、型紙A、型紙C、排気口カバー

UKB-AG472F

UKB-AG472A

UKB-AG472B

（FFW）（FFP）

（FFW）

（FFW）

台所リモコン（前扉に取付済み）、壁掛金具、壁掛
金具取付ねじ、埋込みプラグ、操作部シール板、ゴム
製送油管セット、送油管（ナット付）、ドレン受け、型紙
A、型紙C

UIB-AG472 （FFW）

浴室リモコン、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、給水口保温材、出湯口保温材、取扱説明
書、工事説明書、所有者票

UKB-AGシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

型式 設置バリエーション 付属品

■石油温水暖房・ふろ釜内蔵給湯機仕様

※JISの試験方法により、暖房側は「水」で測定。

型式名

仕様
燃焼
方式

給水方式給排気
方式

用途別
方式 給湯側暖房側

加熱
方式

循環
方式 質量燃料

消費量
暖房
出力

エネルギー消費効率
（暖房効率）
〈区分・構造〉

給排気筒の
呼び径

熱交換器容量最高使用
圧力

（暖房）

最高使用
圧力

（給水）

消費電力電源電圧
及び
周波数

連続給湯
出　　力

給湯側 暖房側 ふろ側給湯側
給水・
出湯口点火時 燃焼時 同時

使用時

給排気筒の
壁貫通部の
孔径

待機時
消費電力 循環口 温水

往・戻口

UKW-G440A （FF） 気化式
屋内用
密閉式強制
給排気形

給湯
暖房
風呂

水道
直結式

強制
循環式

17.4kW
15,000
kcal/h

タンク
式

1缶
3水路式

AC100Ｖ
50/60Ｈｚ

5.15
L/h

84.3％
〈Ⅴ・Ⅴ-2〉

44.2ｋＷ
38,000
kcal/h

0.1MPa
（1.0kgf/㎠）

1MPa
（10kgf/㎠）

113/
120
Ｗ

260/
320
Ｗ

D80 φ120mm
20A

（R3/4）
オネジ

780/
790
Ｗ

2.2L 14.0L 0.8L 72kg 2.6W
15A

（R1/2）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

UKW-MG440A
屋内用
密閉式強制
給排気形

（FF） 気化式
給湯
暖房
風呂

水道
直結式

強制
循環式

17.4kW
15,000
kcal/h

タンク
式

1缶
3水路式

AC100Ｖ
50/60Ｈｚ

5.15
L/h

84.3％
〈Ⅴ・Ⅴ-2〉

44.2ｋＷ
38,000
kcal/h

0.1MPa
（1.0kgf/㎠）

1MPa
（10kgf/㎠）

113/
120
Ｗ

260/
320
Ｗ

D802.6W φ120mm
20A

（R3/4）
オネジ

15A
（R1/2）
オネジ

20A
（R3/4）
オネジ

780/
790
Ｗ

2.2L 14.0L 0.8L 71kg

燃料消費量 暖房出力

12.6kW
（10,800kcal/h）

14.3kW
（1.39L/h）

19.7kW
（17,000kcal/h）

22.7kW
（2.2L/h）

34.9kW
（30,000kcal/h）

40.1kW
（3.9L/h）

待機時
仕　様

型式名
燃焼方式 熱交換器容量 給水タンク

エネルギー消費効率 
（暖房効率）
〈区分・構造〉

最高使用圧力
消費電力

点火時 燃焼時
質　量騒音値 電　源

圧　力
噴霧式

AC100V
50／60HzFUB-131R 48.3kg50dB87.5%

〈Ⅴ・Ⅴ-1〉 1.5W12.7L 8.0L 0.1MPa 109／130
W

136／153
W

圧　力
噴霧式

AC100V
50／60HzFUB-201R 51.0kg1.5W87.5%

〈Ⅴ・Ⅴ-1〉 17.0L 8.0L 0.1MPa 187／207
W

221／242
W53dB

圧　力
噴霧式

AC100V
50／60HzFUB-351R 87.5%

〈Ⅴ・Ⅴ-1〉
51.5kg1.5W16.1L 8.0L 0.1MPa 203／221

W
232／257
W

58dB

■融雪ボイラー仕様

■石油瞬間給湯機仕様

仕様表・入付品 石油温水暖房システム石油給湯機

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
関
連
部
材
他

温
水
暖
房
シ
ス
テ
ム
寸
法
図
他

仕
様
表

本
体
付
属
品
他

給
湯
機
関
連
部
材
他

給
湯
機
寸
法
図
他
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■コロナエコフィール
　5年保証のご案内

保証期間は保証書記載のお買い上げ日より5年間です。
（例：2023年11月1日にお買い上げの場合、2028年10月31日まで）

正常な使用状態で保証期間中に故障した場合には、無料で修理致します。

保証期間内に故障して無料修理を受ける場合は、保証書をご提示の上、お買い
上げの販売店に依頼してください。なお、離島および離島に準ずる遠隔地への
出張修理を行った場合には、出張に要する実費を申し受けます。

次の場合には、保証期間内でも保証の対象外となります。

火災、地震、水害、落雷、その他の天災地変、公害や異常電圧、異常水圧、異常水質（温泉水等）、指定外の
使用電源（電圧、周波数）および燃料、給水の供給事情による故障および損傷
指定外の燃料、不純燃料の使用による故障および損傷
一般家庭用以外（例えば、業務用の長時間使用、車輌、船舶への搭載）に使用された場合の故障および損傷
水垢もしくは凍結による故障および損傷
当社製品の純正部品を使用しなかった場合の故障および損傷
当社または、当社指定の取扱販売店以外で点検、修理した場合の故障および損傷
据え付け工事の不備による故障および損傷
保証書の提示がない場合
保証書にお買い上げ年月日、お客様名、販売店名の記入のない場合、あるいは字句を書き替えられた場合
点検整備、および消耗品（ゴム製送油管、Oリング、各種パッキン類）の交換をされる場合

（イ）
（ロ）

1.

2.

3.

4.

使用上の誤りおよび不当な修理や改造による故障および損傷
お買い上げ後の取り付け場所の移動、輸送、落下等による故障および損傷

（ハ）

（ニ）
（ホ）
（へ）
（ト）
（チ）
（リ）
（ヌ）
（ル）
（ヲ）

5年保証5年保証

・製品ご購入時あるいはお買い上げ日（メーカー保証開始日）から6ヵ月以内にお申し込みください。
・延長保証はメーカー保証を含め、お買い上げ日（メーカー保証開始日）から契約期間の長期保証となります。また、保証期間終了後は通常の有料修理に移行します。
・延長保証期間中に機器の不具合が発生した場合に無料で修理をいたします。
・延長保証はメーカーの無料修理規定内容に準じます。不当な取り扱い、消耗品および機器以外の要因で機器が不具合を発生した場合については対象外となります。
・施工または施工上の不具合に起因する場合やOリング・パッキン等の消耗品を交換する場合については対象外となります。
・特定保守製品の法定点検、定期点検については延長保証の対象外となります。・業務用での使用は対象外となります。
・暖房回路（暖房回路、暖房用リモコン、循環液の交換など）は対象外となります。 ・契約後のプラン変更・解約はできません。

■スマートフォン、パソコンからお申し込み
　いただくことができます。

https://www.corona.co.jp/cat/index.html

延長保証期間
お買い上げ日（メーカー保証開始日）
1年後 2年後 3年後 4年後 5年後 6年後 7年後 8年後 9年後 10年後～

申し込み有効期間： 5年、8年、10年延長保証ともに、お買い上げ日（メーカー保証開始日）から6ヵ月以内。

※内容・価格は変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。

7,480円 (税込）

▶5年延長修理保証

14,520円 (税込）

▶8年延長修理保証

▶10年延長修理保証

23,100円 (税込）

延長保証 通常の有料修理通常の有料修理

1年後 2年後 3年後 4年後 5年後 6年後 7年後 8年後 9年後 10年後～

延長保証 通常の有料修理通常の有料修理

メーカー
保証

メーカー
保証

1年後 2年後 3年後 4年後 5年後 6年後 7年後 8年後 9年後 10年後～

通常の
有料修理延長保証メーカー

保証

石油給湯機・石油温水暖房機をより長く、安心し
てお使いいただくために、「5年・8年・10年各延
長修理保証契約」制度を設けております。
お申し込みは専用パンフレットにご記入くださ
い。専用パンフレットは販売店、または（株）コロナ
にお問い合わせください。

コロナ
延長保証システムのご案内

▶お買い上げ日（メーカー保証開始日）から5年
または8年または10年間（メーカー保証期間を
含む）の長期保証。
▶万一対象商品が故障した場合の修理費用（技
術料・出張料・部品代）は全て無料。
▶専門の技術スタッフが安心と真心のサービス
を提供いたします。

延長修理保証の内容

※5年延長保証はエコフィール以外の給湯機が対象となります。

■修理保証対象・期間について

1.変質灯油、汚れた灯油、水の混ざっている灯油などは絶対に使用しないでください。
2.灯油は必ず火気、雨水、高温又は直射日光をさけた場所に保管してください。安全に関するご注意

▶FF給排気筒取り付けについて
●給排気筒の取り付けは傾斜を持たせ、必ず室外側を下り勾配としてください。
●給排気の給気・排気口の差し込み接続は間違えないでください。
●給気ホースは排気管に当たらないように取り付けてください。

▶凍結について
●凍結すると損傷水漏れの原因になります。
●暖房用ボイラーには凍結防止のため必ず当社純正の循環液をご使用ください。
●冬季、水が凍結する恐れのある場合、給湯機は水抜きを行ってください。

▶機器の設置
●機器は不燃性の床へ設置してください。火災の原因となります。

据え付けご使用について ■本体に付属している工事説明書・取扱説明書に従って取り付けし、ご使用ください。

▶接地（アース）工事について
●感電防止のため必ずD種（第３種）接地工事を行ってください。
●水道管やガス管への接続、及び他器具との共用は絶対にしないでください。

▶循環液について
●循環液は、３年を目安に取り替えてください。
●循環液は、コロナ床暖房用循環液を使用し、他の防錆剤や不凍液（特に車両
用）などと混合しないでください。

●使用中の自然蒸発に対する補給は、専用補充液を注入してください。
●循環液は、常温では引火しませんが、加熱されたボイラーの上などにかかると引
火することがありますので、取り扱いには十分注意してください。
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浴室リモコン、給水口保温材、出湯口保温材、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、
排水ホース、取扱説明書（仕様編・操作編）、工事説明書、所有者票、リモコン工事説明書、木ねじ
（浴室リモコン取付用）、埋込みプラグ

台所リモコン、標準排気筒セット（ゴム製送油管含
む）、注水セット、転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ
（転倒防止金具大取付用）

台所リモコン、ゴム製送油管セット、注水セット、転倒
防止金具大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大取
付用）

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴム製送油管セッ
ト、注水セット、転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ
（転倒防止金具大取付用）、操作部シール板、操作
部シール板取付ねじ

UKB-EF472F
UKB-EF472A

UKB-EF472F

UKB-EF472F
UKB-EF472B

給水口保温材、出湯口保温材、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、排水ホース、取
扱説明書、工事説明書、所有者票、リモコン工事説明書

台所リモコン（前扉に取付済み）、標準排気筒セット
（ゴム製送油管含む）、注水セット、転倒防止金具大、
取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大取付用）、操作部
シール板、操作部シール板取付ねじ

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴム製送油管セッ
ト、注水セット、転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ
（転倒防止金具大取付用）、操作部シール板、操作
部シール板取付ねじ

UIB-EF472

UIB-EF472

（FK）

（FP）

（FFK）

（FFP）

UKB-EFシリーズ

UIB-EFシリーズ付属品（共通）

付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

型式 設置バリエーション 付属品

（FFK)

EFシリーズ

台所リモコン、Fタイプ用排気トップセット（ゴム製送
油管含む）、転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ（転
倒防止金具大取付用）

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴム製送油管セット、
転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大
取付用）、操作部シール板、操作部シール板取付ねじ

台所リモコン、ゴム製送油管セット、転倒防止金具
大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大取付用）

UKB-SA472F

UKB-SA472F

（FP）

UKB-SA472F

（FFK）

（FFP）

SAシリーズ

浴室リモコン、給水口保温材、出湯口保温材、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、排水ホース、取扱
説明書（仕様編・操作編）、工事説明書、所有者票、リモコン工事説明書、木ねじ（浴室リモコン取付用）、埋込みプラグ

UKB-SAシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

台所リモコン、Fタイプ用排気トップセット（ゴム製送
油管含む）、アルミテープ、転倒防止金具大、取付ね
じ・木ねじ（転倒防止金具大取付用）

台所リモコン、ゴム製送油管セット、転倒防止金具
大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大取付用）

UKB-SA472A

UKB-SA472A

（F）

（FF）

台所リモコン、Fタイプ用排気トップセット（ゴム製送油
管含む）、転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ（転倒
防止金具大取付用）

台所リモコン（前扉に取付済み）、Fタイプ用排気
トップセット（ゴム製送油管含む）、転倒防止金具
大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大取付用）、
呼び水ホース、操作部シール板

UKB-SA382A

UKB-SA472B
UKB-SA382B

（F）

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴム製送油管セッ
ト、転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金
具大取付用）、操作部シール板

UIB-SA472
UIB-SA382

（FFK）

台所リモコン（前扉に取付済み）、Fタイプ用排気トッ
プセット（ゴム製送油管含む）、転倒防止金具大、取
付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大取付用）、操作部
シール板

UIB-SA472
UIB-SA382

（FK）

（FK）

台所リモコン、ゴム製送油管セット、転倒防止金具
大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具大取付用）UKB-SA382A （FF）

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴム製送油管
セット、転倒防止金具大、取付ねじ・木ねじ（転倒防止
金具大取付用）、呼び水ホース、操作部シール板

UKB-SA472B
UKB-SA382B （FFK）

浴室リモコン、給水口保温材、出湯口保温材、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、
排水ホース、取扱説明書、工事説明書、所有者票、木ねじ（浴室リモコン取付用）、埋込みプラグ

UKB-SAシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

給水口保温材、出湯口保温材、取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、排水ホース、
取扱説明書、工事説明書、所有者票

UIB-SAシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

NEH・NEシリーズ

台所リモコン（前扉に取付済み）、送油パイプ、ゴム
ブッシュ、注水ホース、専用標準排気筒セット、循環
口キャップ（2コ）、ゴム製送油管セット、操作部シー
ル板セット

UKB-NEH462A
UKB-NE462A

（FDK）

取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、浴室リモコン、木ねじ（浴室リモコン取付用）、埋
込プラグ、転倒防止金具、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具取付用）、逃し弁ドレン、取扱説明書、工事
説明書、所有者票、小型ボイラ明細書（NEHのみ）

UKB-NEシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

台所リモコン（前扉に取付済み）、送油パイプ、ゴム
ブッシュ、注水ホース、専用標準排気筒セット、ゴム
製送油管セット、操作部シール板セット

UIB-NEH462
UIB-NE462 （FDK）

台所リモコン（前扉に取付済み）、送油パイプ、ゴム
ブッシュ、注水ホース、ゴム製送油管セット、操作部
シール板セット

UIB-NEH462 （FFD）

取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、転倒防止金具、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金
具取付用）、逃し弁ドレン、取扱説明書、工事説明書、所有者票、小型ボイラ明細書（NEHのみ） 

UIB-NEシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴムブッシュ、循環
口キャップ（2コ）、排気筒トップ、ゴム製送油管セッ
ト、送油パイプ、操作部シール板セット

UKB-NXH462A

（FDK）

（FFD）

（FFD）

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴムブッシュ、循環
口キャップ（2コ）、排気筒トップ、ゴム製送油管セット、送
油パイプ、操作部シール板セット

UKB-NXH462B

（FDK）

NXHシリーズ

取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、浴室リモコン、木ねじ（浴室リモコン取付用）、埋
込プラグ、転倒防止金具、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金具取付用）、逃し弁ドレン、取扱説明書、工事
説明書、所有者票、小型ボイラ明細書

UKB-NXHシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴムブッシュ、循環
口キャップ（2コ）、ゴム製送油管セット、送油パイ
プ、操作部シール板セット

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴムブッシュ、循環
口キャップ（2コ）、ゴム製送油管セット、送油パイプ、
操作部シール板セット

UIB-NXH462
台所リモコン（前扉に取付済み）、送油パイプ、ゴム
ブッシュ、ゴム製送油管セット、排気筒トップ、操作
部シール板セット

台所リモコン（前扉に取付済み）、送油パイプ、ゴム
ブッシュ、ゴム製送油管セット、操作部シール板セット

（FDK）

UIB-NXH462 （FFD）

取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、転倒防止金具、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金
具取付用）、逃し弁ドレン、取扱説明書、工事説明書、所有者票、小型ボイラ明細書

UIB-NXHシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

NXシリーズ

台所リモコン（前扉に取付済み）、循環口キャップ
（2コ）、ゴムブッシュ、排気筒トップ、ゴム製送油管
セット、送油パイプ、操作部シール板セット
台所リモコン（前扉に取付済み）、循環口キャップ（2
コ）、逃し弁ドレン、ゴムブッシュ、排気筒トップ、ゴム
製送油管セット、送油パイプ、操作部シール板セット

UKB-NX462B
UKB-NX372B

UKB-NX462A
UKB-NX372A

（FK）

（FDK）

台所リモコン（前扉に取付済み）、循環口キャップ
（2コ）、ゴムブッシュ、ゴム製送油管セット、送油パイ
プ、操作部シール板セット

UKB-NX462B
UKB-NX372B

UKB-NX462A
UKB-NX372A

（FF）

UIB-NX462
UIB-NX372

（FK）

UIB-NX462
UIB-NX372

台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴム製送油管
セット、送油パイプ、ゴムブッシュ、操作部シール板
セット

（FF）

台所リモコン（前扉に取付済み）、逃し弁ドレン、ゴム
ブッシュ、循環口キャップ（2コ）、送油パイプ、ゴム
製送油管セット、操作部シール板セット

（FFD）

取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、転倒防止金具、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金
具取付用）、取扱説明書、工事説明書、所有者票 

UIB-NXシリーズ付属品（共通）

取付ねじ・木ねじ（台所リモコン取付板用）、Y型端子、転倒防止金具、取付ねじ・木ねじ（転倒防止金
具取付用）、取扱説明書、工事説明書、所有者票 

UKB-NXシリーズ付属品（共通）

型式 設置バリエーション 付属品

型式 設置バリエーション 付属品
台所リモコン（前扉に取付済み）、ゴムブッシュ、排気
筒トップ、ゴム製送油管セット、送油パイプ、操作部
シール板セット

UHB-EG121
UHB-EG171
UHB-EG241

（FF）

●取扱説明書  ●工事説明書
●ゴム製送油管（長さ2.5ｍ）  ●ホースバンド  
●送油ホース接続パイプ（袋ナット付） ●給排気筒セット（UHB-FF3N） ●排気筒トップ ●アルミテープ ●排気筒接続口

UHB-M462H
UHB-462HRK

（FF） （F）

共通 ●取扱説明書  ●工事説明書  ●ゴムブッシュ  ●コーナーガード
●ゴム製送油管（長さ2.5ｍ）  ●ホースバンド  ●送油パイプ

UHB-372HR

（FF） （F）

●給排気筒セット（UHB-FF3N） ●排気筒接続口 ●排気筒トップ
●アルミテープ

共通

UHB-120HR
UHB-170HR

（FF）

UHB-G75H
UHB-G120H

（FF）

●取扱説明書  ●工事説明書
●ゴム製送油管（長さ2.5ｍ）  ●ホースバンド  
●送油ホース接続パイプ（袋ナット付）

別梱包

●取扱説明書  ●工事説明書  ●ゴムブッシュ　●ゴム製送油管（長さ2.5ｍ）
●ホースバンド  ●送油パイプ

UHB-G170H

（FF）

●取扱説明書  ●工事説明書
●ゴム製送油管（長さ2.5ｍ）  ●ホースバンド
●送油ホース接続パイプ（袋ナット付）

UHB-521XRP

（F）

●取扱説明書  ●工事説明書  ●所有者票
●銅製送油管（3ｍ） ●アース線 ●プラグ
R1’1/4（3個）  ●プラグR1/2（1個）

UHB-521XRTP

（FF）

・給排気筒セット

●取扱説明書  ●工事説明書  ●所有者票
●ゴム製送油管セット  ●アース線
●アンカー脚（4個）  ●プラグR1’1/4（3個） 
●プラグR1/2（1個）
●ブッシングR1’1/4×Rc3/4

UHB-702XR

（F）

●取扱説明書  ●工事説明書
●銅製送油管（3ｍ）  ●アース線
●プラグR1’1/2（2個） ●プラグR3/4（1個）

●取扱説明書  ●工事説明書  ●ゴムブッシュ
●ゴム製送油管（長さ2.5ｍ）  ●ホースバンド
●送油パイプ

●給排気筒セット（UHB-FF1N）

別梱包

暖房専用ボイラー付属品

本体付属品一覧
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石油温水暖房システム石油給湯機



お客様 お客様
お客様コロナ

実施
コロナ
実施

コロナ
実施

コロナ
実施 ※安心してお使いいただくには、この後も

　こまめな点検がさらに必要になります。

－ －

～

　　

-　　  　 　-

－ －

～

　　

-　　  　 　-

長期使用製品安全点検制度のお知らせ 販売から点検実施の流れとお願い

特定保守製品取引事業者様及び関連事業者様には、この制度をご理解いただき、お客様への制度
の説明、所有者票の代行記入及び所有者情報提供のご協力をお願いいたします。

　近年、製品の経年劣化が主因となる重大な事故が発生しており、市場出荷後の製品につき経年劣化による事故を未然に防止するための
措置の必要性が認識されるに至りました。このため、第168回臨時国会において、消費者自身による保守が難しく、経年劣化による重大事故
の発生の恐れが高いものについて、経年劣化による製品事故を未然に防止するため、消費者による点検その他の保守を適切に支援する
制度（長期使用製品安全点検制度）が制定されました。
　この制度が施行されるに伴い、該当する特定保守製品をご購入のお客様に設計標準使用期間を表示して経年劣化によるリスクがあること
をお知らせし、お客様の申し出により点検期間中に点検（有料）を実施する必要があります。コロナでは、製品を使用されるお客様に保守
情報や点検通知を正確かつ迅速に行うため、お客様情報の登録及び管理をいたします。

※1 ※2

※1 ※2　詳しくは下記制度の構成（安全に長く使うために）の「3」と「5」をご参照ください。
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この制度を円滑に実施するためには、ご購入時（販売時）の説明がたいへん重要です！
ご購入いただいたお客様に、制度の説明と製品に同梱されている所有者票に必ずご記入いただき、
ご返送していただくようご説明ください。（また、代行記入が可能な旨もお伝えください）直接製品を
お客様に販売されている皆様のご協力が不可欠です。ご協力よろしくお願いいたします。

整
備（
有
償
）

点検制度のお知らせとお客様へのご対応についてのお願い。

※この制度は、2009年4月1日以降に製造された特定保守製品を販売する際に適用されます。

点検（有償）により安全確保に
取り組んでおります。

点検は省令に定められた点検基準に基づいて作成した「点検
の手引き」により実施します。

※見本につき、現物とは
　異なります。

※

点検内容について

点検の実施にあたり、適正な技術レベルが確保されるように
するため、全ての点検員のスキルの適切なレベルの確保のた
めに、必要十分な技術講習を適切に行うことが求められてい
ます。コロナでは、お客様に安心して点検を受けていただける
ように、2009年4月1日より第三者認証機関による点検員
資格制度を導入しております。

点検員資格制度について

法施行日（2009年4月1日）前に製造された特定保守製品（既
販品）についても、点検により安全確保に取り組んでおります。
●コロナでは、既販品を含め、特定保守製品の点検等の保守の体制を整備する
こととしております。
●製品を長期にわたり使用している場合は、ご注意して使用いただくとともに、
安全上、点検することが望まれますのでご連絡ください。また製品に異常が
あれば早急に使用を中止してください。
●コロナでは、点検することが望ましい時期が到来した製品について、ホーム
ページ等により情報提供することとしております。また、該当する製品があっ
た場合は株式会社コロナ点検受付窓口（フリーダイヤル：0120-665-785）
までご連絡ください。

既販品について

長期使用製品安全点検制度に基づく
点検を実施し、安全上支障がない場合、
「点検済」シールを製品本体に貼付い
たします。

点検済シールについて

※第三者認証機関 ： 一般財団法人 日本ガス機器検査協会 
 一般財団法人 日本燃焼機器検査協会

本カタログ掲載の石油給湯機、石油ふろ釜、暖房専用ボイラー（大型タイプ）は「長期使用製品安全点検制度」の対象製品
（特定保守製品）です。［UHB-702XR（F）は除く］

長期使用製品安全点検制度

Ⅱ制度の構成（安全に長く使うために）
1. 特定保守製品の指定

2. 特定製造事業者等の義務
対象者：特定保守製品の製造、輸入事業者

※OEM製品は基本的にブランド事業者が該当
●経済産業局長への事業の届出義務
●設計標準使用期間及び点検期間の設定義務
●製品への表示義務
●製品への書面及び所有者票の添付義務
●製品の所有者情報の管理義務
●点検等の保守サポート体制の整備義務
（施行日以前の既販品も対象）
●点検通知義務及び点検実施義務

3. 特定保守製品取引事業者の義務と責務
対象者：販売事業者、不動産販売事業者、建物建築請負事業者

●所有者への引渡時の説明義務
●所有者情報の特定製造業者への提供の協力責務

4. 所有者（消費者、家屋賃貸人等）の責務
●特定製造事業者等への所有者情報の提供の責務
●特定保守製品の点検等の保守の責務

5. 関連事業者の責務
対象者：不動産取引仲介事業者、設置・修理事業者、

ガス・石油・電気供給事業者
●所有者情報の提供の責務

Ⅰ 製品本体表示と所有者票について

見本

特定保守製品
特定製造事業者等名 株式会社  コロナ
 新潟県三条市東新保7番7号
製造年月 20＊＊年＊＊月
型式 UKB-EG472F
設計標準使用期間 10年
点検期間 20＊＊年＊＊月～20＊＊年＊＊月
問い合わせ連絡先 株式会社コロナ　点検受付窓口
 0120-665-785

2. 所有者票の添付
特定保守製品にはお客様の情報をお知らせいただくための所有者票
（登録はがき）が添付されています。ご購入のお客様に特定保守製品の
情報や点検時期の告知などを円滑に行うために返送もしくは、指示さ
れた方法で登録を行う必要があります。法令では「所有者の責務」とし
て義務付けしています。

1. 製品本体の表示
●特定製造事業者等の氏名または名称及び住所
●製造年月
●設計標準使用期間
●点検期間の始期及び終期
●点検その他の保守に関する問い合わせを受けるための連絡先
●製造番号等の特定保守製品を特定するに足りる事項

※見本につき、現物とは異なります。

※製品本体に同梱されているチラシに記載している使用条件以外でご使用の場合は早期点検が必要です。

【法定点検期間】
製品の製造年月より以下の年数を経過した期間内での点検に限定されます。

［該当製品］
カタログ掲載の製品に
マークが入ったものが該当製品になります。

あんしん点検
【法定点検】で指定された「特定保守製品」以外の製品についても「設計上の標準使用期間」を超え
てご使用される場合は経年劣化による重大事故を防止するために「あんしん点検」を受けていただ
くことをおすすめします。

●「点検時期お知らせ機能（タイムスタンプ）」が搭載されています。（石油ふろ釜は除く）
●使用時間が設計（上の）標準使用期間※年相当になったら、表示部に「88」を表示して点検時期をお知らせします。
●経年劣化による重大事故を防止するために、「88」が表示されたら弊社窓口へご連絡いただきますようお願いします。
○点検時期お知らせ機能の詳細については製品同梱の取扱説明書をご覧ください。
※設計（上の）標準使用期間はツインヒーターが8年、石油給湯機、石油ふろ釜、暖房専用ボイラー（大型タイプは除く）は10年です。

点検時期お知らせ機能（タイムスタンプ）について

UKB-EG472Fタイプ

〈石油給湯機・石油ふろ釜〉　製造年月より9年～11年の間

あんしん点検のご案内

102101

販売・設置事業者様

ご協力
よろしくお願い
いたします。
代行記入も
いたします。

石油給湯機・石油ふろ釜が、消費生活用製品安全法の特定製品に指定されました。製造・輸入事業者は、国が定めた技術基準を満たし、PSCマーク
を表示したうえで販売しなければなりません。販売事業者は、石油給湯機・石油ふろ釜にPSCマークが表示されていることを確認したうえで販売
しなければなりません。なお、販売については、2009年4月1日から2年間の経過措置が設けられています。（2011年4月1日からは、PSC
マークのない石油給湯機・石油ふろ釜は販売できなくなっています）コロナは2009年4月1日より技術基準に対応した製品として販売しております。

●石油給湯機・石油ふろ釜における改正消安法の主な新技術基準は空だき防止装置の設置義務付け、一酸化炭素濃度基準値遵守など
　が課され、より安全な製品となりました。

※PSCマークとは、消費生活用製品安全法の特定製品として指定された製品が、国が定めた技術基準省令に適合していることを示すマークです。製造・輸入事業者が検査し、国が定めた技術基準に適合していることを示すものです。 

ＰＳＣマーク

■PSCマーク（特定製品）について

所有者票は商品取扱説明書等と同梱されています。

見本

お客様にご記入していただきます。
（または、販売・設置事業者様が代行記入していただいても構いません）

見本

※見本につき、現物とは異なります。

所有者票（返信用）※

宛先面※

販売・設置事業者様が
必ずご記入ください。

特定保守製品情報が記載
されています。ご確認ください。

インターネットからでも
ご登録いただけます。
コロナホームページ
https://www.corona.co.jp/
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	23北海道給湯カタログP101-102修正
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